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ÚVOD
Integrovaný operační program je realizovaný v programovém období 2007-2013. Program je zaměřený na řešení společných regionálních problémů v oblastech infrastruktury pro veřejnou správu, veřejné služby a územní rozvoj: rozvoj informačních technologií ve veřejné správě, zlepšování infrastruktury pro oblast sociálních služeb, veřejného zdraví, služeb zaměstnanosti a služeb v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik, podporu cestovního ruchu, kulturního dědictví, zlepšování prostředí na sídlištích a rozvoj systémů tvorby územních politik. Řídícím orgánem IOP je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, činnosti zprostředkujících subjektů zabezpečují Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Ministerstvo kultury ČR a Centrum pro regionální rozvoj ČR. 
Celková alokace IOP činí 1 861,6 mil. EUR, z toho pro cíl Konvergence (podpora zaměřena na celé území ČR kromě hlavního města Prahy) je vyčleněna rozhodující část 1 827,0 mil. EUR, pro cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (podpora území hlavního města Prahy) částka 34,5 mil.EUR.
Podrobnosti o vývoji a realizaci IOP v období od 1.4.2012 do 30.9.2012 jsou obsahem této zprávy o realizaci, určené pro 10. zasedání Monitorovacího výboru IOP, kterou zpracoval Řídící orgán IOP ve spolupráci s dalšími aktéry programu. 

1 IDENTIFIKACE PROGRAMU
Integrovaný operační program je realizovaný v České republice na základě Národního strategického referenčního rámce pro programové období 2007-2013. 

Zvolenou strategií IOP jsou intervence na národní úrovni s celoplošným dopadem pro zvýšení kvality života obyvatel a zvýšení atraktivity ČR pro investory v důsledku zvýšení kvality efektivity a dostupnosti činností veřejné správy a veřejných služeb. Vzhledem k systémovému pojetí intervencí je u vybraných oblastí potřeba, aby se jejich zaměření  týkalo celého území státu, včetně hlavního města Prahy. IOP je proto na úrovni programu nastaven jako vícecílový – v souladu s článkem 32 odst. 1 obecného nařízení a na základě jednání s EK je vedle základního zaměření na podporu regionů v rámci cíle Konvergence umožněna podpora i v rámci cíle Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (RKaZ).
Tabulka č. 1 - Alokace podle let a Cílů (v EUR)

	Rok
	ERDF 
Cíl Konvergence
	ERDF

Cíl Konkurenceschopnost
	Celkem

	2007
	192 686 939
	3 951 894
	196 638 833

	2008
	202 164 946
	4 030 931
	206 195 877

	2009
	211 684 389
	4 111 551
	215 795 940

	2010
	221 648 970
	4 193 781
	225 842 751

	2011
	237 465 225
	4 277 657
	241 742 882

	2012
	247 398 119
	4 363 210
	251 761 329

	2013
	278 308 099
	4 450 474
	282 758 573

	Celkem 2007 - 2013
	1 591 359 687
	29 379 498
	1 620 736 185


Zdroj: Programový dokument, prosinec 2011
Řídícím orgánem pro IOP bylo na základě usnesení vlády č. 175/2006 stanoveno Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. ŘO plní úkoly v souladu s  čl. 60 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. V souladu s čl. 59, odst. 2, resp. 42 odst. 1, nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 deleguje ŘO některé úkoly na zprostředkující subjekty. 
Z důvodu nedostatečné administrativní kapacity na MPSV a MV uzavřelo MMR v roce 2009 s MPSV a MV Dodatky k Dohodě o delegování úkolů Řídícího orgánu IOP. Dodatky se týkaly zapojení CRR do administrace projektů v oblasti intervence 2.1, 3.1, 3.3 a 3.4. Od 1.7.2012 proběhla změna delegovaných činností v oblastech intervence 2.1 a 3.4. Přesunuly se zbývající administrativní činnosti z Ministerstva vnitra ČR na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a Centrum pro regionální rozvoj ČR.

Kompetence k jednotlivým oblastem intervence IOP znázorňuje následující tabulka.

Tabulka č. 2 - Zprostředkující subjekty IOP podle oblastí intervence

	Oblast intervence
	Zprostředkující subjekt

	1.1 a, b Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě
	Ministerstvo vnitra ČR (Odbor SF)

	2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě
	Centrum pro regionální rozvoj ČR

	3.1 Služby v oblasti sociální integrace
	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (Odbor implementace fondů EU a Odbor programového financování), Centrum pro regionální rozvoj ČR

	3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví
	Ministerstvo zdravotnictví ČR (Odbor evropských fondů) 

	3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti
	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (Odbor implementace fondů EU a Odbor programového financování), Centrum pro regionální rozvoj ČR

	3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
	Centrum pro regionální rozvoj ČR

	4.1 a,b Národní podpora cestovního ruchu
	Centrum pro regionální rozvoj ČR

	5.1 Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví
	Ministerstvo kultury ČR (Odbor strategie a dotační politiky) 

	5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Centrum pro regionální rozvoj ČR

	5.3 Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik
	Centrum pro regionální rozvoj ČR

	6.1 a,b Aktivity spojené s řízením IOP a 6.2 a,b Ostatní náklady technické pomoci IOP
	Centrum pro regionální rozvoj ČR


2 PŘEHLED PROVÁDĚNÍ PROGRAMU

2.1 Souhrnné tabulky o pokroku v realizaci IOP 
V souladu s Pokynem NOK pro tvorbu Zprávy o realizaci jsou ve sloupci Podané žádosti zahrnuty všechny žádosti zaregistrované v IS Monit7+IOP k 30.9.2012, tedy i ty, které byly vyřazeny a nebudou realizovány. Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou představují finanční objem projektů, u kterých bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, příp. Stanovení výdajů. 

Na rozdíl od předchozích zpráv nejsou v tomto sloupci zahrnuty projekty, které byly předčasně ukončeny. Z tohoto důvodu byly pro porovnatelnost údajů přepočítány hodnoty projektů s vydaným Rozhodnutím/Stanovením výdajů z minulé zprávy.

Schválenými projekty se v této zprávě rozumí projekty s vydaným Rozhodnutím nebo Stanovením výdajů (uvedeno v tabulkách). Sledovaným obdobím se rozumí období od 1.4.2012 do 30.9.2012, tedy období, za které je tato zpráva zpracována. 
Tabulka č. 3 - Stav čerpání IOP kumulativně k 30.9.2012 (v mil. CZK/EUR) 

	PO/OI
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou
	Proplacené prostředky příjemcům

	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	 
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	1
	9 762,08
	393,52
	79
	11 570,01
	119%
	465,43
	54
	8 771,95
	90%
	353,69
	2 990,89
	31%
	121,14
	2 700,20
	28%
	109,45
	775,68
	8%
	31,94

	1.1a
	9 064,79
	365,41
	79
	10 743,58
	119%
	432,18
	54
	8 145,38
	90%
	328,43
	2 777,26
	31%
	112,49
	2 507,33
	28%
	101,63
	720,27
	8%
	29,66

	1.1b
	697,29
	28,11
	0
	826,43
	119%
	33,24
	0
	626,57
	90%
	25,26
	213,63
	31%
	8,65
	192,87
	28%
	7,82
	55,41
	8%
	2,28

	2
	5 002,47
	200,98
	5 839
	5 465,67
	109%
	219,87
	5 484
	4 519,02
	90%
	181,53
	818,69
	16%
	32,68
	777,01
	16%
	31,00
	265,10
	5%
	10,63

	2.1
	5 002,47
	200,98
	5 839
	5 465,67
	109%
	219,87
	5 484
	4 519,02
	90%
	181,53
	818,69
	16%
	32,68
	777,01
	16%
	31,00
	265,10
	5%
	10,63

	3
	16 003,60
	641,30
	672
	18 592,85
	116%
	747,93
	307
	11 539,51
	72%
	461,73
	4 325,66
	27%
	171,54
	4 233,45
	26%
	167,83
	1 870,60
	12%
	74,69

	3.1
	2 316,39
	93,18
	352
	2 756,80
	119%
	110,90
	47
	751,05
	32%
	30,21
	61,24
	3%
	2,46
	64,14
	3%
	2,58
	30,85
	1%
	1,27

	3.2
	7 321,14
	292,33
	188
	8 270,96
	113%
	332,72
	152
	5 994,49
	82%
	238,96
	3 550,17
	48%
	140,64
	3 455,01
	47%
	136,81
	1 664,18
	23%
	66,58

	3.3
	1 362,46
	54,81
	24
	1 817,90
	133%
	73,13
	8
	604,93
	44%
	24,34
	83,72
	6%
	3,37
	83,76
	6%
	3,37
	9,53
	1%
	0,40

	3.4
	5 003,61
	200,98
	108
	5 747,18
	115%
	231,19
	100
	4 189,04
	84%
	168,21
	630,53
	13%
	25,06
	630,53
	13%
	25,06
	166,03
	3%
	6,45

	4
	1 905,94
	76,74
	150
	3 513,73
	184%
	141,35
	46
	1 177,07
	62%
	47,42
	241,91
	13%
	9,80
	223,59
	12%
	9,06
	177,38
	9%
	7,20

	4.1a
	1 769,80
	71,26
	75
	3 262,77
	184%
	131,25
	23
	1 092,99
	62%
	44,03
	224,63
	13%
	9,10
	207,61
	12%
	8,41
	164,70
	9%
	6,69

	4.1b
	136,14
	5,48
	75
	250,95
	184%
	10,09
	23
	84,08
	62%
	3,39
	17,28
	13%
	0,70
	15,98
	12%
	0,65
	12,68
	9%
	0,51

	5
	13 441,96
	540,25
	1 589
	21 233,68
	158%
	854,16
	1 396
	9 999,65
	74%
	401,78
	4 042,89
	30%
	162,15
	4 024,73
	30%
	161,42
	1 969,97
	15%
	79,74

	5.1
	6 741,52
	270,95
	51
	15 815,05
	235%
	636,19
	19
	5 981,77
	89%
	240,38
	1 397,57
	21%
	55,98
	1 390,03
	21%
	55,67
	489,84
	7%
	20,02

	5.2
	6 233,50
	251,03
	959
	4 917,01
	79%
	197,80
	868
	3 588,58
	58%
	144,64
	2 228,30
	36%
	89,92
	2 219,85
	36%
	89,58
	1 152,41
	18%
	47,02

	5.3
	466,94
	18,27
	579
	501,63
	107%
	20,18
	509
	429,31
	92%
	16,76
	417,02
	89%
	16,26
	414,86
	89%
	16,18
	327,73
	70%
	12,70

	6
	1 343,22
	53,96
	95
	1 444,62
	108%
	58,11
	87
	981,72
	73%
	39,42
	419,15
	31%
	16,79
	409,61
	30%
	16,40
	343,99
	26%
	13,79

	6.1a
	796,08
	31,97
	36
	1 035,39
	130%
	41,65
	33
	754,54
	95%
	30,30
	333,91
	42%
	13,38
	324,54
	41%
	13,00
	270,08
	34%
	10,84

	6.2a
	522,89
	21,01
	59
	383,15
	73%
	15,41
	54
	209,45
	40%
	8,40
	77,67
	15%
	3,10
	77,67
	15%
	3,10
	67,69
	13%
	2,70

	6a
	1 318,97
	52,98
	95
	1 418,54
	108%
	57,06
	87
	963,99
	73%
	38,71
	411,58
	31%
	16,48
	402,21
	30%
	16,11
	337,78
	26%
	13,54

	6.1b
	14,63
	0,59
	0
	19,04
	130%
	0,77
	0
	13,87
	95%
	0,56
	6,14
	42%
	0,25
	5,97
	41%
	0,24
	4,97
	34%
	0,20

	6.2b
	9,61
	0,39
	0
	7,04
	73%
	0,28
	0
	3,85
	40%
	0,15
	1,43
	15%
	0,06
	1,43
	15%
	0,06
	1,25
	13%
	0,05

	6b
	24,25
	0,97
	0
	26,08
	108%
	1,05
	0
	17,72
	73%
	0,71
	7,57
	31%
	0,30
	7,40
	31%
	0,30
	6,21
	26%
	0,25

	Celkem
	47 459,27
	1 906,75
	8 424
	61 820,56
	130%
	2 486,85
	7 374
	36 988,92
	78%
	1 485,56
	12 839,20
	27%
	514,09
	12 368,59
	26%
	495,16
	5 402,71
	11%
	217,99


Zdroj: MSC2007 k 3.10.2012; kurz CZK/EUR (pro přepočet sloupců a) – d): 24,859;, pro přepočet sloupců e) – f) je použit z doby zaúčtování do IS VIOLA 

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem 

Kumulativně bylo k 30.9.2012 v IOP předloženo 8 424 projektových žádostí v částce 2 486,85 mil. EUR, představující 130 % celkové alokace programu. Výrazně nad objem alokace dané oblasti intervence byly předloženy projektové žádosti v oblastech intervence 5.1 (235 %), 4.1a a 4.1b (184 %), 3.3 (133 %), 6.1a a 6.1b (130 %). Převis v oblasti intervence 5.1 je způsoben tím, že většina projektů výzvy č. 01 na aktivity a) a b) byla znovu předložena po vyřazení při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti. Také v oblastech intervence 4.1a a 4.1b, 3.3 a 6.1a a 6.1b je převis způsoben vysokým podílem projektů vyřazených nejčastěji při kontrole přijatelnosti nebo bodovém hodnocení. V oblastech intervence 6.1a a 6.1b po odečtení projektu, který odstoupil od realizace, dosahuje částka předložených projektů téměř 100 % alokace. 

Schváleno bylo celkem 7 374 projektů ve výši 1 485,56 mil. EUR, které představují 78 % alokace. Nejvíce je vzhledem ke své alokaci schváleno v oblastech intervence 6.1a a 6.1b (95 %), 5.3 (92 %), 1.1a a 1.1b a 2.1 (90 %). Naopak nejmenší podíl schválených projektů je v oblastech intervence 3.1 (32 %) a 3.3 (44 %), 6.2a a 6.2b (40 %). 

Příjemcům byly proplaceny finanční prostředky ve výši 514,09 mil. EUR představující 27 % celkové alokace programu. Největší podíl proplacených prostředků vzhledem ke své alokaci je v oblastech intervence 5.3 (89 %), dále 3.2 (48 %), 6.1a a 6.1 (42 %), přičemž největší objem byl proplacen v oblastech intervence 3.2 (140,64 mil. EUR), 1.1a a 1.1b (121,14 mil. EUR) a 5.2 (89,92 mil. EUR). Nejméně finančních prostředků je proplaceno v oblastech intervence 3.1 (3 %, která představují 2,46 mil. EUR) a 3.3 (6 % představující 3,37 mil. EUR). 

V souhrnných žádostech zaúčtoval PCO 495,16 mil. EUR, což představuje 26 % celkové alokace Trend je stejný jako u prostředků proplacených příjemcům. Největší objem finančních prostředků v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO je v oblasti intervence 3.2 (136,81 mil. EUR), 1.1a a 1.1b (109,45 mil. EUR), nejmenší objem je v oblastech intervence 3.1 (2,58 mil. EUR) a 3.3 (3,37 mil. EUR).

Certifikované výdaje předložené EK představují celkem 217,99 mil. EUR a 11 % celkové alokace. Nejvyšší výdaje byly certifikovány v oblasti intervence 3.2 (66,58 mil. EUR, které činí 23 %) a 5.2 (47,02 mil. EUR představující 18 % alokace). Vzhledem ke své alokaci byly nejvíce výdaje certifikovaných v oblasti intervence 5.3, kde částka 12,70 mil. EUR představuje 70 % alokace.
Tabulka č. 4 - Pokrok čerpání IOP za období od  1.4.2012 do 30.9.2012 (v mil.CZK/EUR) 

	PO/OI
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené na EK


	
	CZK (a)
	EUR
	počet 
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet 
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	1
	9 762,08
	393,52
	0
	0,00
	0%
	0,00
	-2
	-227,38
	-2%
	-9,15
	992,30
	10%
	39,92
	1 178,18
	12%
	47,31
	-166,51
	-2%
	-6,60

	1.1a
	9 064,79
	365,41
	0
	0,00
	0%
	0,00
	-2
	-211,14
	-2%
	-8,49
	921,42
	10%
	37,07
	1 094,03
	12%
	43,93
	-154,61
	-2%
	-6,13

	1.1b
	697,29
	28,11
	0
	0,00
	0%
	0,00
	0
	-16,24
	-2%
	-0,65
	70,88
	10%
	2,85
	84,16
	12%
	3,38
	-11,89
	-2%
	-0,47

	2
	5 002,47
	200,98
	0
	0,00
	0%
	0,00
	-1
	-85,38
	-2%
	-3,43
	264,64
	5%
	10,65
	390,48
	8%
	15,54
	-0,44
	0%
	-0,02

	2.1
	5 002,47
	200,98
	0
	0,00
	0%
	0,00
	-1
	-85,38
	-2%
	-3,43
	264,64
	5%
	10,65
	390,48
	8%
	15,54
	-0,44
	0%
	-0,02

	3
	16 003,60
	641,30
	124
	1 568,89
	10%
	63,11
	58
	1 123,25
	7%
	45,18
	432,75
	3%
	17,41
	521,96
	3%
	20,92
	-909,05
	-6%
	-35,33

	3.1
	2 316,39
	93,18
	95
	811,19
	35%
	32,63
	16
	421,07
	18%
	16,94
	22,36
	1%
	0,90
	22,84
	1%
	0,91
	0,00
	0%
	0,00

	3.2
	7 321,14
	292,33
	24
	384,56
	5%
	15,47
	19
	-146,02
	-2%
	-5,87
	317,82
	4%
	12,79
	406,52
	6%
	16,30
	-909,05
	-12%
	-35,33

	3.3
	1 362,46
	54,81
	5
	373,14
	27%
	15,01
	0
	-6,53
	0%
	-0,26
	74,20
	5%
	2,98
	74,24
	5%
	2,98
	0,00
	0%
	0,00

	3.4
	5 003,61
	200,98
	0
	0,00
	0%
	0,00
	23
	854,73
	17%
	34,38
	18,37
	0%
	0,74
	18,37
	0%
	0,74
	0,00
	0%
	0,00

	4
	1 905,94
	76,74
	2
	35,00
	2%
	1,41
	8
	519,75
	27%
	20,91
	36,12
	2%
	1,45
	21,72
	1%
	0,86
	0,00
	0%
	0,00

	4.1a
	1 769,80
	71,26
	1
	32,50
	2%
	1,31
	4
	482,62
	27%
	19,41
	33,54
	2%
	1,35
	20,17
	1%
	0,80
	0,00
	0%
	0,00

	4.1b
	136,14
	5,48
	1
	2,50
	2%
	0,10
	4
	37,13
	27%
	1,49
	2,58
	2%
	0,10
	1,55
	1%
	0,06
	0,00
	0%
	0,00

	5
	13 441,96
	540,25
	64
	973,55
	7%
	39,16
	78
	860,06
	6%
	34,60
	717,50
	5%
	28,86
	1 095,94
	8%
	43,70
	-21,22
	0%
	-0,83

	5.1
	6 741,52
	270,95
	0
	0,00
	0%
	0,00
	2
	367,00
	5%
	14,76
	384,29
	6%
	15,46
	495,96
	7%
	19,66
	-20,95
	0%
	-0,82

	5.2
	6 233,50
	251,03
	64
	973,55
	16%
	39,16
	77
	497,06
	8%
	20,00
	296,94
	5%
	11,95
	549,86
	9%
	22,04
	-0,27
	0%
	-0,01

	5.3
	466,94
	18,27
	0
	0,00
	0%
	0,00
	-1
	-4,00
	-1%
	-0,16
	36,27
	8%
	1,46
	50,12
	11%
	2,00
	0,00
	0%
	0,00

	6
	1 343,22
	53,96
	13
	51,38
	4%
	2,07
	11
	38,19
	3%
	1,54
	30,88
	2%
	1,24
	42,14
	3%
	1,69
	-4,97
	0%
	-0,19

	6.1a
	796,08
	31,97
	5
	36,60
	5%
	1,47
	3
	29,03
	4%
	1,17
	25,30
	3%
	1,02
	32,26
	4%
	1,29
	-4,88
	-1%
	-0,19

	6.2a
	522,89
	21,01
	8
	13,84
	3%
	0,56
	8
	8,47
	2%
	0,34
	5,02
	1%
	0,20
	9,12
	2%
	0,36
	0,00
	0%
	0,00

	6a
	1 318,97
	52,98
	13
	50,45
	4%
	2,03
	11
	37,50
	3%
	1,51
	30,32
	2%
	1,22
	41,38
	3%
	1,66
	-4,88
	0%
	-0,19

	6.1b
	14,63
	0,59
	0
	0,67
	5%
	0,03
	0
	0,53
	4%
	0,02
	0,47
	3%
	0,02
	0,59
	4%
	0,02
	-0,09
	-1%
	0,00

	6.2b
	9,61
	0,39
	0
	0,25
	3%
	0,01
	0
	0,16
	2%
	0,01
	0,09
	1%
	0,00
	0,17
	2%
	0,01
	0,00
	0%
	0,00

	6b
	24,25
	0,97
	0
	0,93
	4%
	0,04
	0
	0,69
	3%
	0,03
	0,56
	2%
	0,02
	0,76
	3%
	0,03
	-0,09
	0%
	0,00

	Celkem
	47 459,27
	1 906,75
	203
	2 628,81
	6%
	105,75
	152
	2 228,48
	5%
	89,64
	2 474,20
	5%
	99,53
	3 250,43
	7%
	130,02
	-1 102,18
	-2%
	-42,98


Zdroj: Zdroj: MSC2007 k 3.10.2012; kurz CZK/EUR (pro přepočet sloupců a) – d): 24,859; pro přepočet sloupců e) – f) je použit z doby zaúčtování do IS VIOLA; Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Od 1.4.2012 do 30.9.2012 bylo předloženo 203 projektových žádostí v částce 105,75 mil. EUR. Největší pokrok nastal v oblastech intervence 5.2 (39,16 mil. EUR) a 3.1 (32,63 mil. EUR), 3.2 (15,47 mil. EUR) a 3.3 (15,01 mil. EUR). Žádné projektové žádosti nebyly ve sledovaném období přijaty do oblastí intervence 1.1a a 1.1b, 2.1, 3.4, 5.1 a 5.3.

Ve sledovaném období bylo schváleno 156 projektů a 4 projekty staženy, celkem tedy počet schválených projektů vzrostl o 152 a částka o 89,64 mil. EUR. Největší pokrok byl zaznamenán v oblastech intervence 5.2 (77 schválených projektů ve výši 20,00 mil. EUR), 3.4 (23 schválených projektů ve výši 34,38 mil. EUR), 3.1 (16 schválených projektů ve výši 16,94 mil. EUR). V oblasti intervence 3.2 bylo schváleno 19 projektů, částka v porovnání s předchozím obdobím poklesla o 5,87 mil. EUR z důvodu odstoupení dvou projektů. V oblasti intervence 3.3 nebyly schváleny žádné projekty, pro 7 z 8 schválených projektů byla vydána Rozhodnutí o poskytnutí dotace na nižší částku. Částka ve sledovaném období poklesla o 0,26 mil. EUR.

Příjemcům bylo proplaceno 99,53 mil. EUR, největší objem byl příjemcům ve sledovaném období proplacen v oblasti intervence 1.1a a 1.1b (39,92 mil. EUR), v 5.1 (15,46 mil. EUR), 3.2 (12,79 mil. EUR), 5.2 (11,95 mil. EUR) a 2.1 (10,65 mil. EUR).

V souhrnných žádostech ve sledovaném období PCO zaúčtoval 130,02 mil. EUR a trend odpovídá pokroku v proplácení příjemcům. V oblasti intervence 1.1a a 1.1b bylo proplaceno 47,31 mil. EUR, v 5.1 19,66 mil. EUR, ve 3.2 16,30 mil. EUR, 5.2 22,04 mil.EUR a v oblasti intervence 2.1 15,54 mil. EUR.

Ve sledovaném období nebyly žádné výdaje certifikovány(viz. kapitola 2.4.1 Řešení chybovosti IOP ve Výroční kontrolní zprávě za rok 2011). Z důvodu vyjmutí ŽoP, u kterých se šetří podezření na nesrovnalost, poklesla částka certifikovaných výdajů o 42,98 mil. EUR.  

Pokrok v čerpání IOP od 1.4.2012 do 30.9.2012 znázorňuje graf č. 1. Modrá část sloupců představuje stav čerpání k 31.3.2012, fialová část pokrok od 1.4.2012 do 30.9.2012 a celková výška sloupců kumulativní stav čerpání k 30.9.2012.

Graf č. 1 -  Pokrok čerpání IOP k 30.9.2012
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Zdroj: MSC2007 k 3.10.2012; kurz CZK/EUR (pro přepočet sloupců do proplacených prostředků příjemcům): 24,859;  od zahrnutí prostředků do souhrnných žádostí je pro přepočet použit kurz z doby zaúčtování v IS VIOLA

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
2.2 Pokrok v plnění indikátorů na úrovni programu

V souladu s pokynem NOK k vypracování zprávy o realizaci mají být v kapitole uvedeny indikátory sledované řídícím orgánem, tedy ne externími zdroji jako je např. ČSÚ, Eurostat, atd. 

V IOP jsou na úrovni programu definovány 3 dopadové indikátory, jejich dosažené hodnoty se negenerují z projektové úrovně a jsou sledovány právě externím zdrojem. 

Vzhledem k této skutečnosti není v kapitole uvedený žádný indikátor.
2.3 Hlavní aktivity za období 1.4.2012 – 30.9.2012
2.3.1 Důležité mezníky IOP za období 1.4.2012 – 30.9.2012 
Jednou z důležitých událostí sledovaného období bylo spuštění základních registrů dne 1.7.2012 do ostrého provozu. 

Základní registry jsou jedním ze základních pilířů eGovernmentu. Hlavním cílem je ulehčit občanům, firmám a dalším subjektům styk s veřejnou správou, tj. minimalizovat počet návštěv na úřadech a využít možností technologií 21. století pro on-line přístupy odkudkoli a kdykoli. Současně musí veřejná správa zajistit bezpečnou, efektivní a transparentní výměnu přesných a aktuálních (tzv. referenčních) údajů.

Kromě zvýšení efektivity státní správy, kdy úředník nemusí zjišťovat, která data jsou aktuální a správná, se zrychluje proces vyřízení žádostí a snižuje se byrokratická zátěž. Cestám na úřady se občan vyhne např. při změně jména, bydliště nebo při změně vlastnictví nemovitosti. Dojde-li ke změně těchto údajů, stačí, aby je nahlásil na nejbližším úřadě.  Navíc je možné, aby se o změně údajů dozvěděly i komerční instituce. Pokud k tomu dá občan souhlas, pošle úřad bance oznámení, že došlo ke změně jména. 

Vznik a fungování základních registrů upravuje zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech. Ustanovuje jednotlivé základní registry a jejich správce, vymezuje jejich obsah, způsob zápisu údajů, vedené subjekty, poskytování údajů a s tím spojená práva a povinnosti. Zákon stanovuje zahájení provozu základních registrů na 1. 7. 2012.

Základním prvkem v systému základních registrů jsou referenční údaje, což jsou nejdůležitější údaje o fyzických osobách, právnických osobách, organizačních složkách státu, podnikajících fyzických osobách, mezinárodních organizacích, územních prvcích na území ČR a agendách vykonávaných orgány veřejné moci na základě zákonů.

Základní registry začaly od 1. července 2012 fungovat s relativně malým počtem referenčních údajů. Od zavedení základních registrů je každý referenční údaj veden právě jednou a na jednom místě se také aktualizuje. Ostatní systémy tento referenční údaj přebírají do svých databází.

Občané získávají díky registrům velmi významný nástroj kontroly. Mají právo zjistit, kdo z úředníků přistupoval k údajům o nich vedeným, a jednou za rok mohou o tuto informaci požádat prostřednictvím CzechPOINT. Pokud mají zřízenou datovou schránku, obdrží výpis s touto informací automaticky.

Systém základních registrů obsahuje tyto registry
· Registr osob (správce Český statistický úřad)
Údaje o právnických osobách, podnikajících fyzických osobách nebo orgánech veřejné moci.

· Registr obyvatel (správce Ministerstvo vnitra ČR)
Aktuální referenční údaje o všech občanech ČR, cizincích s povolením k pobytu v ČR, cizincích, kterým byl na území ČR udělen azyl nebo doplňková ochrana a jiných fyzických osobách, o nichž jiný právní předpis stanoví, že budou vedeny v Registru obyvatel.

· Registr územní identifikace adres a nemovitostí (správce Český úřad zeměměřický a katastrální)
Údaje o základních územních prvcích, např. území státu, krajů, obcí nebo částí obcí, parcel či ulic.

· Registr práv a povinností (správce Ministerstvo vnitra ČR)
Údaje o působnosti orgánů státní moci, právech a povinnostech osob.

· Informační systém základních registrů (správce Ministerstvo vnitra ČR)
V jeho rámci čtyři základní registry fungují. Provozuje jej Správa základních registrů.

· ORG - převodník (správce Úřad pro ochranu osobních údajů)
Klíčový projekt pro ochranu osobních údajů v registrech; díky převodníku identifikátorů už není možné získat o obyvatelích informace prakticky z každého informačního systému veřejné správy pouze se znalostí jednoho identifikátoru.

Základní registry mají za sebou osmdesát dva dní provozu a k datu 20. 9. 2012 pokořily hranici třiceti milionů provedených transakcí.  K tomu je třeba přičíst více než šedesát sedm tisíc výpisů z CzechPOINT a dosažení nepřetržitého online přístupu k datům bez pravidelných odstávek, kterého bylo zahájeno 17. 9. 2012. Téměř tříměsíční provoz základních registrů funguje bez jakýchkoli incidentů.
Všechny důležité události v IOP jsou přehledně shrnuty v následující tabulce.
	Datum
	Název činnosti

	4.4.2012
	Předložení 3. souhrnné žádosti o platbu na MF

	5.4.2012
	Předložení 4. souhrnné žádosti o platbu na MF

	6.4.2012
	Předložení 5. souhrnné žádosti o platbu na MF

	30.4.2012
	Ukončení výzvy č. 13 MV pro oblast intervence 3.4, aktivita d)

	3.5.2012
	Předložení 6. souhrnné žádosti o platbu na MF

	4.5.2012
	Předložení 7. souhrnné žádosti o platbu na MF

	10.5.2012
	Ukončení výzvy č. 10 MZd pro oblast intervence 3.2, aktivita b)

	17.5.2012
	Ukončení výzvy č. 9 MZd pro oblast intervence 3.2, aktivita c)

	22.5.2012
	Předložení 8. mimořádné sohrnné žádosti o platbu na MF

	8.6.2012
	Předložení 9. souhrnné žádosti o platbu na MF

	12.6.2012
	Ukončení analýzy optimalizace pracovních postupů s názvem "Identifikace bariér čerpání finančních prostředků v oblasti intervence 3.1 a 3.3

	1.7.2012
	Spuštění systému základních registrů do ostrého provozu

	1.7.2012
	Změna v rámci delegovaných činností v oblastech intervence 2.1 a 3.4 z MV na MMR

	12.7.2012
	Předložení 10. souhrnné žádosti o platbu na MF

	28.7.2012
	Prodloužení výzvy č. 8 MPSV pro oblast intervence 3.1, aktivita c) 

	1.8.2012
	Schválení Akčního plánu k Identifikaci bariér čerpání finančních prostředků v oblastech intervence 3.1 a 3.3

	3.8.2012
	Předložení 11. souhrnné žádosti o platbu na MF

	8.8.2012
	Vyhlášení 11. výzvy MZd pro oblast intervence 3.2, aktivita b)

	10.8.2012
	Vyhlášení 15. výzvy MMR pro oblast intervence 3.4, aktivita d)

	16.8.2012
	Vyhlášení 12. výzvy MZd pro oblast intervence 3.2, aktivita c)

	4.9.2012
	Vyhlášení 14. výzvy MV pro oblast intervence 1.1, aktivita a)

	6.9.2012
	Předložení 12. souhrnné žádosti o platbu na MF

	5.9.2012
	Zahájení auditu AO „Dodržování postupů při naplňování administrativní kapacity v implementační struktuře NSRR“

	7.9.2012
	Předložení 13. souhrnné žádosti o platbu na MF

	21.9.2012
	Předložení 14. mimořádné souhrnné žádosti o platbu na MF

	19.-20.9.2012
	Výroční konference IOP v Ostravě - Kvalita života - Podoby sociální integrace podporované EU


2.3.2 Přehled probíhajících a nově vyhlášených výzev v období od 1.4.2012 do 30.9.2012
V období od 1.4.2012 do 30.9.2012 probíhalo předkládání projektových žádostí do 15 výzev v oblastech intervence 1.1a a 1.1b, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 4.1a a 4.1b, 5.2, 6.1a a 6.1b a 6.2a a 6.2b. Ve sledovaném období byly vyhlášeny 4 výzvy. K 30.9.2012 bylo celkem do těchto výzev předloženo 1 294 projektových žádostí na částku 450,42 mil. EUR. Schváleno bylo 1 013 projektů ve výši 293,05 mil. EUR.
Podrobné informace k výzvám jsou uvedeny v kapitole 3 u jednotlivých prioritních os.

Tabulka č. 5 - Přehled probíhajících a nově vyhlášených výzev za období od 1.4.2012 do 30.9.2012
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Oblast intervence, aktivita
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	2.
	01
	5.6.2008
	30.9.2015
	kontinuální
	6.1 a-e
	32 586 086
	36
	42 107 793
	34
	40 486 340

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	599 155
	 
	774 229
	 
	744 416

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	33 185 241
	36
	42 882 022
	34
	41 230 755

	15.
	07
	22.5.2009
	 
	kontinuální
	5.2 a,b,c
	167 222 155
	958
	175 165 152
	881
	149 183 688

	24.
	04
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3 a,b
	39 092 793
	16
	65 140 385
	7
	23 748 163

	36.
	10
	27.9.2010
	 
	kontinuální
	6.2 a-g
	12 778 984
	35
	5 585 935
	33
	4 757 022

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	234 965
	 
	102 708
	 
	87 467

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	13 013 949
	35
	5 688 643
	33
	4 844 489

	40.
	06
	31.5.2011
	30.6.2013
	kontinuální
	3.1 b
	10 591 455
	27
	14 791 004
	0
	0

	41.
	07
	7.7.2011
	30.6.2013
	kontinuální
	3.1 a
	32 658 058
	34
	32 344 862
	7
	6 387 902

	42.
	08
	29.7.2011
	29.6.2012
	kontinuální
	3.1 c
	8 958 626
	116
	14 088 689
	1
	35 650

	43.
	12
	7.9.2011
	 
	kontinuální
	4.1 a,c,e
	37 261 593
	10
	41 627 865
	3
	17 793 282

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2 866 276
	10
	3 202 143
	3
	1 368 714

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	40 127 870
	20
	44 830 008
	6
	19 161 996

	46.
	13
	2.2.2012
	30.4.2012
	kontinuální
	3.4 d
	40 668 592
	28
	40 668 592
	23
	34 757 819

	47.
	9.
	7.3.2012
	17.5.2012
	uzavřená
	3.2 c
	9 569 080
	8
	5 565 279
	6
	4 758 137

	48.
	10.
	7.3.2012
	10.5.2012
	uzavřená
	3.2 b
	9 569 080
	16
	9 254 337
	15
	8 939 512

	49.
	11.
	8.8.2012
	8.10.2012
	uzavřená
	3.2 b
	11 961 350
	0
	0
	0
	0

	50.
	15.
	10.8.2012
	28.11.2012
	uzavřená
	3.4 d
	6 459 129
	0
	0
	0
	0

	51.
	12.
	16.8.2012
	16.10.2012
	uzavřená
	3.2 c
	20 334 296
	0
	0
	0
	0

	52.
	14.
	4.9.2012
	30.11.2012
	kontinuální
	1.1 a
	6 664 181
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	512 629
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	7 176 810
	0
	0
	0
	0

	Celkem KONV
	 
	 
	 
	 
	446 375 460
	1 284
	446 339 893
	1 010
	290 847 513

	Celkem RKaZ
	 
	 
	 
	 
	4 213 026
	10
	4 079 080
	3
	2 200 596

	Celkem IOP
	 
	 
	 
	 
	450 588 486
	1 294
	450 418 973
	1 013
	293 048 110


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 2.10.2012
Kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
2.3.3 Změny a dodatky důležitých dokumentů IOP
Aktualizace OM IOP a OM ZS, OM ŘO IOP

V červenci 2012 zahájil ŘO revizi Operačního manuálu IOP. Důvodem byly legislativní změny, nápravná opatření přijatá jako reakce na nálezy auditů, evaluací a snaha o doplnění a zpřesnění všech činností ŘO a ZS, o zjednodušení postupů a srozumitelnější popis jednotlivých činností. Finální verzi OM IOP 1.4 bude po vypořádání připomínek distribuovat ŘO v prosinci 2012. Na revizi OM naváží revize manuálů zprostředkujících subjektů, které budou k dispozici v prvním čtvrtletí 2013.

ŘO dokončil 24.4.2012 první revizi Operačního manuálu ŘO IOP. Předmětem bylo upřesnění činností ŘO a doplnění postupů jednotlivých fází realizace programu.
ŘO nedisponuje vzhledem ke složitosti IOP a stavu čerpání finančních prostředků administrativní kapacitou na realizaci FN JESSICA v IOP. ŘO v souvislosti s novelizací zákona o SFRB a ustanovením 2.2.11 Metodického sdělení k nástrojům finančního inženýrství COCOF 10-0014-04 z 21.2.2011 identifikoval jako nejvhodnější instituci, která by mohla zastřešovat FN JESSICA na centrální úrovni s vytvořením holdingového fondu Státní fond rozvoje bydlení. SFRB je svým charakterem finanční institucí s dostatečnými zkušenostmi a know-how pro úspěšnou administraci prostředků z operačního programu a naplňuje veřejné poslání v oblasti bytové politiky v souladu s naplňováním Koncepce bydlení České republiky do roku 2020.
Metodické pokyny a Závazná stanoviska ŘO IOP

Metodický pokyn č. 33 Změna činností Řídícího orgánu IOP delegovaných na ministerstvo vnitra a Centrum pro regionální rozvoj ČR, s platností od 1.7.2012

Důvodem pro vydání pokynu je plnění úkolu z 8. zasedání Monitorovacího výboru IOP „Informovat členy MoV o opatřeních pro zlepšení čerpání a řízení projektů v oblastech intervence spadajících do kompetence MV“ a úkolu z 9. zasedání „Provést přesun administrace projektů včetně adekvátní administrativní kapacity v oblasti intervence 2.1 do 29.6.2012; rozhodnout o přesunu činností a pracovních pozic v oblasti intervence 3.4 do 1.7.2012“.  

Metodický pokyn č. 34  Kontrolní listy pro kontrolu podle čl. 13, s platností od 31.8.2012 

Tento metodický pokyn vydal ŘO IOP v návaznosti na požadavky Evropské komise na sjednocení úrovně kontrolního systému programů financovaných ze SF EU.

Závazné stanovisko č. 2, které zohledňuje aktualizaci Závazných postupů s platností od 15. 6. 2012.

 Závazné stanovisko č. 3, které zohledňuje změnu postupu u příjemce – organizační složky státu s platností od 2.7.2012.

Důvodem vydání závazného stanoviska je novela zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, která upravuje postup poskytovatele při porušení stanovených podmínek příjemcem a která nabyla účinnosti dnem 30.12.2011.

Závazné stanovisko č. 4, které zohledňuje povinnost informovat o vlastnické a ovládací struktuře právnické osoby s platností od 10.9.2012.

Důvodem vydání závazného stanoviska je novela zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, která nově stanovuje v § 14, v odstavci 3, bodu e) povinnost právnickým osobám od 1.8.2012 zveřejňovat se žádostí o dotaci informace o své vlastnické a ovládací struktuře. V novém § 18a stanovuje rozsah dokumentů a údajů, rozhodných pro poskytování dotací, které poskytovatel předává Ministerstvu financí ČR. Dokumenty a údaje budou uveřejněny na jeho internetových stránkách.

2.4 Hlavní problémy, které se vyskytly při realizaci programu, a přijatá opatření
2.4.1 Řešení chybovosti IOP ve Výroční kontrolní zprávě za rok 2011
Chybovost IOP ve Výroční kontrolní zprávě za rok 2011 ve výši 13,79 % byla vyčíslena na základě provedených auditů operací PAS v období 2010-2011. U projektů, ve kterých PAS identifikoval nezpůsobilé výdaje, zaevidoval ŘO IOP podezření na nesrovnalost, které předal k dalšímu šetření příslušným finančním úřadům (FÚ) a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS). Většinu těchto podezření příslušné orgány nepotvrdily. Šetření části nesrovnalostí, týkající se zejména porušení zásad 3E při nákupu zdravotnických přístrojů, nebyla doposud ukončena. Problematiku nákupu zdravotnických přístrojů předalo Generální finanční ředitelství na ÚOHS s podezřením na uzavření kartelové dohody mezi největšími dodavateli zdravotnických přístrojů.

ŘO IOP s vyčíslenou chybovostí a zjištěními z auditů operací PAS nesouhlasil a předložil AO své argumenty, vyvracející zjištění PAS. Podle závěrů ŘO by se měla chybovost pohybovat pod hranicí 2 %. ŘO IOP nesouhlasí zejména se zjištěním PAS v oblasti nákupu zdravotnických přístrojů, neboť nezpůsobilé výdaje PAS vyčíslil pouze na základě jednoho posudku, který nemá podle ŘO IOP dostatečnou odbornou hodnotu.

Auditní orgán na základě dodatečných šetření, výsledků ukončených šetření FÚ/ÚOHS, výsledků z provedeného auditu EK č. 2011/CZ/REGIO/J4/870/8 a na základě předložených argumentů ŘO IOP revidoval původní výši chybovosti. Po zohlednění nepotvrzených nesrovnalostí byla snížena na 3,32 %. Podrobné zdůvodnění snížení chybovosti odeslal Auditní orgán EK dne 4.9.2012. Dodatečné podklady na vyžádání ze strany EK odeslal pak AO dne 27.9.2012.

ŘO IOP na základě zjištění z auditů PAS, které akceptoval, a na základě rizik, které v souvislosti s výstupy auditů operací PAS identifikoval, přijal a realizuje řadu opatření, mj.:
· v souvislosti s novelou zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ŘO a ZS IOP novelizují, doplňují a upravují kontrolní listy pro kontroly veřejných zakázek, aby reflektovaly současnou právní úpravu a zjištění z auditní a kontrolní činnosti jak implementační struktury IOP, tak i externích subjektů, v oblasti zadávání veřejných zakázek;

· ŘO a ZS IOP implementovaly do svých postupů kontrolní listy pro kontroly podle čl. 13, kontroly veřejných zakázek a veřejné podpory používané auditory EK;

· v probíhající revizi Operačního manuálu IOP (OM IOP) ŘO IOP doplní mj. 

· postupy, jak kontrolovat dodržení principů hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti při zadávání veřejných zakázek;

· povinnost zkontrolovat veřejnou zakázku před podpisem smlouvy s dodavatelem (dosud to byla jen možnost);

· ŘO IOP upravil systém řízení rizik IOP tak, že u vybraných 5 nejvýznamnějších rizik v programu sleduje u každého ZS každý měsíc způsob plnění nápravných opatření k eliminaci těchto rizik, případně ke snížení jejich dopadu;

· ŘO IOP delegoval realizaci kontrol na místě podle čl. 13 prováděcího nařízení na ZS IOP, přesto také provádí v rizikových oblastech intervence kontroly realizace (případně administrativní kontroly) na vzorku projektů;

· ŘO IOP využívá k posílení odbornosti kontrolních skupin znalce a experty v rámci projektu NOK „Podpora ŘO v oblasti výkonu kontrol“ a zároveň podepsal smlouvu s externím dodavatelem, která umožní zvýšení počtu kontrol delegovaných činností;

· ŘO IOP ve spolupráci s externím odborníkem dokončuje Analýzu problematiky hodnocení a kontroly principů 3E (hospodárnost, efektivnost a účelnost);

· ŘO IOP dlouhodobě realizuje školení pro pracovníky ŘO a ZS IOP, která reflektují problematické či aktuálně řešené oblasti. V období července až září proběhla školení se zaměřením na provádění kontrol podle čl. 13, identifikaci a šetření nesrovnalostí, na trestné činy v prostředí SF EU a na veřejnou podporu (viz. kapitola 4.4.1.3 Vzdělávání).
Kvůli vysoké míře předpokládané chybovosti uvedené ve Výroční kontrolní zprávě AO za rok 2011 neprobíhá po dohodě ŘO s PCO a EK certifikace výdajů realizovaných po 16.9.2011. 

Realizace IOP pokračuje, příjemcům jsou prostředky proplácené z národních zdrojů, ŘO připravuje souhrnné žádosti a předkládá je PCO. K 30.9.2012 má ŘO IOP připravené výdaje k certifikaci ve výši 191,15 mil. EUR v cíli Konvergence a 4,45 mil. EUR v cíli RKaZ.

Obnovení certifikace výdajů a zasílání žádostí o průběžné platby EK je zásadní z hlediska naplnění limitu n+3 pro rok 2012 (viz kapitola 2.6).
2.4.3.1 Spící a rizikové projekty IOP
V návaznosti na dlouhodobé problémy s naplňováním predikcí čerpání zavedl ŘO IOP od července 2012 systém monitorování a následně i řízení spících a rizikových projektů. Neplnění predikcí čerpání je způsobeno zejména nedodržováním harmonogramů realizace projektů a přesouváním aktivit do následujících etap projektu. Dalšími podněty byly závěry z 9. zasedání MoV IOP, závěry z jednání s EK k tématu Smart Administration, materiál MMR-NOK do vlády týkající se rizikových operačních programů a jarní materiál ŘO IOP do vlády k rizikům při realizaci IOP.

ŘO IOP identifikoval šest rizikových parametrů týkajících se nedostatečného čerpání, realizace výběrových řízení a prodlužování realizace projektů, viz příloha č. 3 – Systém sledování spících a rizikových projektů. Na základě těchto parametrů vygeneroval z IS Monit7+ sestavu, která obsahovala 451 projektů v realizaci, které splňovaly minimálně jeden rizikový parametr. Zprostředkující subjekty IOP identifikovaly u jednotlivých projektů konkrétní problém a k němu přiřadily opatření a termín předpokládaného vyřešení. Po ověření adekvátnosti zvoleného řešení přiřadil ŘO IOP označení rizikovosti u jednotlivých projektů (spící, vysoce rizikové, rizikové, nerizikové). Výsledný přehled za celý IOP je uveden v následující tabulce a v grafu č. 2, přehled dle oblastí intervence je znázorněn v grafu č. 3.
Tabulka č. 6 - Přehled spících a rizikových projektů k 10.9.2012

	ZS
	OI 
	spící
	vysoce rizikový
	rizikový
	nerizikový
	Celkem

	
	
	počet
	objem v EUR
	počet
	objem v EUR
	počet
	objem v EUR
	počet
	objem v EUR
	počet
	objem v EUR

	MVČR
	1.1
	5
	42 141 976
	9
	78 939 536
	7
	33 286 153
	10
	86 612 669
	31
	240 980 333

	MKČR
	5.1
	1
	7 920 811
	4
	48 216 643
	1
	13 641 886
	0
	0
	6
	69 779 340

	MZČR
	3.2
	5
	6 273 756
	10
	19 084 492
	30
	35 262 724
	9
	5 258 099
	54
	65 879 071

	CRR
	2.1
	4
	2 157 405
	13
	29 115 219
	17
	42 470 206
	9
	12 969 360
	43
	86 439 189

	
	3.1
	0
	0
	2
	1 081391
	4
	2 395 524
	2
	2 279 450
	8
	5 756 365

	
	3.3
	1
	510 041
	0
	0
	3
	6 415 349
	0
	0
	4
	6 925 390

	
	3.4
	1
	2 038 578
	4
	22 721 935
	33
	37 156 395
	4
	3 995 776
	42
	65 912 684

	
	4.1
	0
	0
	3
	3 226 804
	2
	8 058 671
	1
	445 700
	6
	11 731 175

	
	5.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	14 763 089
	13
	14 763 089

	CELKEM IOP
	17
	61 042 566
	45
	202 386 020
	97
	178 686 908
	48
	126 051 143
	207
	568 166 637


Zdroj: IS Monit7+IOP a ŘO IOP ve spolupráci se ZS ke dni 10.9.2012

Kurz CZK/EUR: 24,859

Pozn.: CRR pouze projekty nad 10 mil. Kč (0,4 mil. EUR)
Graf č. 2 -  Spící a rizikové projekty IOP
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Zdroj: ŘO IOP ve spolupráci se ZS ke dni 10.9.2012
Zprostředkující subjekty IOP se prioritně zaměřují na projekty označené jako spící a vysoce rizikové a v pravidelných měsíčních intervalech zasílají ŘO IOP posun v realizaci u těchto projektů.

Generování sestav z IS Monit7+ bude probíhat vždy ve čtvrtletních intervalech a následně bude probíhat stejný postup při aktualizaci monitorování spících a rizikových projektů. 

Graf č. 3 -  Přehled spících a rizikových projektů podle oblastí intervence
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Zdroj: ŘO IOP ve spolupráci se ZS ke dni 10.9.2012
2.4.3.2 Přesun delegovaných činností v oblastech intervence 2.1 a 3.4 z MV ČR na MMR ČR a CRR ČR
Vzhledem k velmi neuspokojivému stavu implementace v oblastech intervence v kompetenci MV ČR proběhla k 1.7.2012, jako jedno z opatření ke zlepšení a zrychlení čerpání, změna delegovaných činností v oblasti intervence 2.1 a 3.4. Jednalo se o přesun zbývajících administrativních činností z Ministerstva vnitra ČR (zprostředkující subjekt IOP) na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (Řídící orgán IOP) a Centrum pro regionální rozvoj ČR. 

Změna byla realizována na základě závěrů 9. zasedání Monitorovacího výboru IOP ze dne 31.5.2012, závěrů z jednání s Evropskou komisí ke stavu Smart Administration ze dne 30.3.2012 a následné dohody mezi ministrem vnitra a ministrem pro místní rozvoj. Samotná příprava změny probíhala více než šest měsíců a to v oblastech jak úpravy pracovních postupů, revize obsahů předávaných složek k projektům, kontroly zadaných údajů v IS Monit7+, zajištění personálních kapacit a příprava změny dohody o delegování některých činností mezi MMR a MVČR. 

Záměrem bylo zlepšení kvality, snížení chybovosti a zrychlení administrace v oblasti intervence 2.1 a 3.4 IOP. Návazně odlehčením agendy v této oblasti se OSF uvolní kapacity na posílení administrace a kontrol projektů v oblasti intervence 1.1 IOP. Změnou rovněž podle očekávání dojde k úspoře v rozsahu outsourcovaných výdajů OSF a výdajů souvisejících s výkonem delegovaných činností. 

Agendy MVČR související se Strategií Smart Administration, věcnou odpovědností za oblast zavádění ICT v územní veřejné správě a služeb v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik zůstávají nadále na MVČR. 

Změny v Dohodě o delegování byly projednány a odsouhlaseny na úrovni náměstků ministrů pro místní rozvoj a vnitra a podepsány oběma ministry dne 28.6.2012.

Dne 10.7.2012 připravil ŘO IOP  v reakci na změnu delegovaných činností seminář pro příjemce v oblastech intervence 2.1 a 3.4, kde příjemcům představil a vysvětlil veškeré změny, aktualizaci Příruček pro žadatele a příjemce a harmonogram procesu vydávání Rozhodnutí o poskytnutí dotace z úrovně MMR jako nového poskytovatele dotace. Proces vydávání právních aktů probíhal déle, než ŘO IOP očekával, nicméně po překonání obtíží v oblasti IT, zdlouhavého projednávání rozpočtového opatření mezi MVČR a MMR a komplikací vyplývajících z pilotního ověřování systému Státní pokladny na MMR, očekává ŘO IOP dokončení vydání poslední právních aktů do konce měsíce října.
2.4.4 Koordinace, monitoring a implementace strategie Smart Administration
Ve sledovaném období došlo k výraznému postupu v implementaci strategie Smart Administration (dále jen strategie), když byly do ostrého provozu spuštěny Základní registry státní správy a v dalších významných projektech Centrálního místa služeb a Komunikační infrastruktury veřejné správy byl učiněn poslední krok k výběru generálního dodavatele.  

Rada vlády pro konkurenceschopnost a informační společnost (RVKIS) schválila tři nové strategické projektové záměry strategie. V červenci byl schválen nový status RVKIS.

V rámci pracovní skupiny pro evaluaci projektů byly identifikovány tzv. spící projekty, jejichž skutečná realizace výrazně zaostává za plánovaným harmonogramem a ohrožují tak řádné čerpání prostředků z ESF a nepříznivě ovlivňují implementaci strategie. Ve spolupráci s Řídícími orgány IOP a OP LZZ byly pro tyto projekty připraveny krizové harmonogramy, které byly v průběhu července a srpna na základě separátních jednání s příjemci odsouhlaseny. Se zástupci gestorů těchto spících projektů jsou vedena intenzivní jednání a projekty jsou podrobně sledovány, včetně kontroly dodržování odsouhlasených krizových harmonogramů. 

V rámci monitoringu implementace strategie byla Odborem programového řízení vypracována pravidelná půlroční zpráva o stavu Smart Administration ke dni 30.4.2012.  Dále byla zpracována a vládou projednána roční zpráva o stavu strategie k 30.5.2012. Její součástí je výsledek monitorovacího průzkumu mezi realizátory projektů, který shrnuje stav projektů a jejich rozložení mezi jednotlivé zdroje financování a jejich vazbu na specifické cíle strategie Smart Administration. 
V rámci propagace Smart Administration dochází k aktualizaci webových stránek www.smartadministration.cz  a proběhla série aktivit k zviditelnění strategie včetně konferencí a seminářů.
2.5 Opatření přijatá k závěrům z minulého jednání monitorovacího výboru
Předchozí 9. zasedání Monitorovacího výboru IOP se konalo dne 31. května 2012. Z jednání vyplynula řada závěrů a úkolů pro ŘO a jednotlivé ZS, které jsou přílohou č. 6.
2.6 Analýza rizik ve vztahu ke splnění pravidla n+3/n+2 
Pro splnění pravidla n+3 musí být do konce let 2011 – 2013 certifikována alokace let 2008 -2010, pro splnění pravidla n+2 do konce let 2013 – 2015 musí být certifikována alokace let 2011 – 2013. V roce 2013 se musí splnit pravidlo n+3 a zároveň pravidlo n+2, tedy vyčerpat alokaci na roky 2010 a 2011. Pravidlo n+3 bylo v roce 2010 zrušeno a alokace na rok 2007 rozpuštěna do dalších let programovacího období. Konkrétní částky alokací (sloupec „Celková alokace EU prostředků 2007-2012 – roční“) a limitů (sloupec a – „n+3/n+2 limity souhrnné“) jsou uvedeny v následujících dvou tabulkách podle cílů. Při naplňování pravidla n+3/n+2 je možno využít zálohové platby (v tabulkách ve sloupci b – „Zálohy z EK – roční“), čímž se sníží limit daného roku.

Kvůli vysoké míře předpokládané chybovosti uvedené ve Výroční kontrolní zprávě AO za rok 2011 neprobíhá po dohodě ŘO s PCO a EK certifikace výdajů realizovaných po 16.9.2011, viz kap. 2.4.1 Řešení chybovosti IOP ve Výroční kontrolní zprávě za rok 2011.

Zásadním předpokladem pro splnění pravidla n+3 v roce 2012 je obnovení certifikace výdajů. Pokud se do konce roku zrealizuje certifikace výdajů vynaložených po 16.9.2011, naplní ŘO IOP pravidlo n+3 s využitím části zálohových plateb z EK. Cílem ŘO IOP je minimalizovat objem záloh využitých ke splnění pravidla n+3 v roce 2012. 

V následující tabulce jsou přehledně zobrazeny limity pro splnění pravidla n+3/n+2 v cíli Konvergence v jednotlivých letech a dosud certifikované výdaje včetně zálohových plateb. 

Limit pro rok 2011, který bylo nutno vyčerpat pro splnění pravidla n+3 v cíli Konvergence do konce roku 2011, činí 234,28 mil. EUR. Do konce roku 2011 bylo k certifikaci výdajů EK předloženo celkem 247,0 mil. EUR a limit byl splněn. V únoru 2012 stáhnul PCO na žádost ŘO IOP 8. průběžnou žádost o platbu a částka certifikovaných výdajů klesla na 218,82 mil. EUR.

Pro splnění limitu n+3 v roce 2012 je nutno certifikovat výdaje ve výši 478,08 mil. EUR a ŘO zbývá předložit do konce roku výdaje k certifikaci v objemu 119,49 mil. EUR. ŘO má k 30.9.2012 připravené k certifikaci výdaje ve výši 182,64 mil. EUR.
Tabulka č. 7 - Naplňování pravidla n+3/n+2 (v EUR) v cíli KONV
	Finanční plán - rok
	Celková alokace EU prostředků 2007-2013 - roční
	n+3/n+2 limity - souhrnné *
	Zálohy z EK - roční
	Žádosti o průběžnou/závěrečnou platbu předložené EK - roční
	Zálohy z EK + žádosti o platby z ČR - roční
	Zálohy z EK + žádosti o platby - souhrnné
	Rozdíl mezi limity a platbami - souhrnné

	
	
	a
	b
	c
	d=b+c
	e
	f=e-a

	2007
	192 686 939
	 
	 
	 
	0
	0
	 

	2008
	202 164 946
	 
	77 650 533
	 
	77 650 533
	77 650 533
	 

	2009
	211 684 389
	 
	62 120 427
	5 008 671
	67 129 098
	144 779 631
	 

	2010
	221 648 970
	 -
	 
	80 625 348
	80 625 348
	225 404 979
	 

	2011
	237 465 225
	234 279 436
	 
	133 186 699
	133 186 699
	358 591 678
	124 312 242

	k 30.9.2012
	247 398 119
	478 078 315
	 
	 
	0
	358 591 678
	-119 486 637

	2013
	278 308 099
	1 001 421 489
	 
	 
	 
	 
	 

	2014
	 
	1 280 934 098
	 
	 
	 
	 
	 

	2015
	 
	1 591 356 687
	 
	 
	 
	 
	 

	Celkem
	1 591 356 687
	1 591 356 687
	139 770 960
	218 820 718
	358 591 678
	358 591 678
	 


Pozn.: Pravidlo n+3 se uplatňuje pro roky 2007-2010, pravidlo n+2 se uplatňuje pro roky 2011-2013, pravidla n+3/n+2 se setkávají v roce 2013.Pravidlo n+3 v roce 2010 byla zrušena a alokace roku 2007 rozpuštěna do dalších let programovacího období..
Zdroj: ŘO IOP, MSC2007 k 30.9.2012
Naplňování pravidla n+3/n+2 pro cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost je znázorněno v následující tabulce, kde první limit pro splnění pravidla n+3 (sloupec a – „n+3/n+2 limity – souhrnné“) byl závazný v roce 2011 a činí 4,7 mil. EUR. Do konce roku 2011 bylo k certifikaci výdajů předloženo celkem 4,4 mil. EUR. Pro splnění limitu byly využity zálohy ve výši 0,3 mil. EUR. Po stažení 8. průběžné žádosti o platbu dosahuje částka certifikovaných výdajů v cíli RKaZ 3,0 mil. EUR. 

Pro splnění limitu n+3 v roce 2012 zbývá ŘO předložit do konce roku výdaje k certifikaci v objemu nejméně 3,82 mil. EUR. ŘO má k 30.9.2012 připravené k certifikaci výdaje ve výši 4,54 mil. EUR.
Tabulka č. 8 - Naplňování pravidla n+3/n+2 (v EUR) v cíli RKaZ
	Finanční plán - rok
	Celková alokace EU prostředků 2007-2013 - roční
	n+3/n+2 limity - souhrnné *
	Zálohy z EK - roční
	Žádosti o průběžnou/závěrečnou platbu předložené EK - roční
	Zálohy z EK + žádosti o platby z ČR - roční
	Zálohy z EK + žádosti o platby - souhrnné
	Rozdíl mezi limity a platbami - souhrnné

	
	
	a
	b
	c
	d=b+c
	e
	f=e-a

	2007
	3 951 894
	 
	 
	 
	0
	0
	 

	2008
	4 030 931
	 
	1 468 975
	 
	1 468 975
	1 468 975
	 

	2009
	4 111 551
	 
	1 175 180
	3 569
	1 178 749
	2 647 724
	 

	2010
	4 193 781
	 -
	 
	850 986
	850 986
	3 498 710
	 

	2011
	4 277 657
	4 689 580
	 
	2 137 974
	2 137 974
	5 636 684
	947 104

	k 30.9.2012
	4 363 210
	9 459 780
	 
	 
	0
	5 636 684
	-3 823 096

	2013
	4 450 474
	19 248 516
	 
	 
	 
	 
	 

	2014
	 
	24 270 375
	 
	 
	 
	 
	 

	2015
	 
	29 379 498
	 
	 
	 
	 
	 

	Celkem
	29 379 498
	29 379 498
	2 644 155
	2 992 530
	5 636 684
	5 636 684
	 


 Pozn.: Pravidlo n+3 se uplatňuje pro roky 2007-2010, pravidlo n+2 se uplatňuje pro roky 2011-2013, pravidla n+3/n+2 se setkávají v roce 2013.Pravidlo n+3 v roce 2010 byla zrušena a alokace roku 2007 rozpuštěna do dalších let programovacího období..
Zdroj: ŘO IOP,  MSC2007 k 30.9.2012
Řídící orgán měsíčně sleduje naplňování pravidla n+3 v roce 2012 podle jednotlivých cílů, poskytovatelů dotace a oblastí intervence. Průběh a výše čerpání finančních prostředků ve sledovaných fázích administrace jsou porovnávány s limity pro roky 2012 a 2013 a s limity poníženými o zálohové platby z EK, viz následující grafy podle cílů a grafy za jednotlivé poskytovatele dotace a oblasti intervence v kapitole 2.6.1 Analýza rizik ve vztahu k plnění pravidla n+3/n+2 řídícím orgánem a zprostředkujícími subjekty.

V následujících grafech naplňování pravidla n+3 jsou uvedené objemy prostředků podle fází administrace projektů:

· Vázaná alokace je alokace probíhajících výzev a požadavek finančních prostředků projektů předložených v ukončených výzvách. 

· Předložené projekty zahrnují finanční prostředky podaných, nevyřazených projektových žádostí.

· Doporučeno k financování představuje finanční prostředky projektů, které byly doporučeny k financování výběrovou komisí.

· Ve sloupci realizace etapy projektu ukončena jsou kumulativně sečteny částky ukončených etap projektů.

· Proplaceno ŽoP jsou žádosti o platbu, které byly proplaceny příjemcům dotace.

· Sloupec certifikováno zahrnuje aktuální výši certifikovaných výdajů.

· Poslední dva sloupce představují predikci certifikovaných výdajů v roce 2012 a 2013. ŘO IOP na základě úkolu C/10 ve spolupráci se ZS IOP připravit opatření ke zlepšení vypovídací schopnosti predikcí čerpání z minulého zasedání Monitorovacího výboru upravil výpočet predikce certifikovaných výdajů pro rok 2013. Predikce vycházející z plánovaných harmonogramů projektů ponížil o průměrnou míru nezpůsobilých výdajů zjištěnou na základě porovnání objemu předložených a schválených žádostí o platbu.

Následující tabulka vyjadřuje průměrnou míru nezpůsobilých výdajů. ŘO IOP vypočítal hodnoty podle objemu předložených a schválených žádostí o platbu za jednotlivé resorty. Průměrné míry aplikoval na predikce podle oblastí intervence a souhrnně míru na predikce za cíle. 
Tabulka č. 9 - Průměrné míry nezpůsobilých výdajů z předložených ŽoP

	 Oblast intervence
	1.1
	2.1
	3.1
	3.2
	3.3
	3.4
	4.1
	5.1
	5.2
	5.3
	6.1
	6.2
	IOP

	Míra nezpůsobilých výdajů
	11,79%
	11,79%
	0,10%
	0,01%
	0,10%
	11,79%
	1,36%
	0,00%
	1,36%
	1,36%
	1,36%
	1,36%
	4,51%


Zdroj: IS Monit7+IOP k 15.6.2012
Následující graf zobrazuje plnění pravidla n+3/n+2 v roce 2012 a 2013 v cíli Konvergence. Objem prostředků v jednotlivých fázích administrace projektů a především predikce certifikovaných výdajů do konce roku 2012 se porovnává s limitem pro rok 2012 (478,08 mil. EUR – oranžová linka), resp. sníženým o poskytnuté zálohy z EK (338,31 mil. EUR – žlutá linka). Predikce certifikovaných výdajů do konce roku 2013 se porovnává s limitem pro rok 2013 (1 022,23 mil. EUR – světle modrá linka), resp. sníženým o poskytnuté zálohy z EK (882,46 mil. EUR - tmavě modrá linka). 

Pokud proběhne do konce roku 2012 certifikace výdajů, lze  na základě objemu proplacených žádostí o platbu a predikce budoucího čerpání předpokládat certifikaci výdajů ve výši 426,43 mil. EUR. Limit pro rok 2012 by byl splněn s využitím přibližně třetiny záloh. Do konce roku 2013 by podle harmonogramů projektů mohly být certifikované výdaje v částce 995,63 mil. EUR. Za předpokladu, že se výrazně neposunou harmonogramy projektů, lze předpokládat splnění pravidla n+3 a n+2 v roce 2013 s využitím záloh.
Graf č. 4 -  Naplňování pravidla n+3 v cíli KONV v roce 2011 a predikce na rok 2012 a 2013
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování:příspěvek Společenství

Pozn: Částka certifikovaných výdajů poklesla z  důvodu vyjmutí ŽoP, u nichž se nachází podezření na nesrovnalost ve stádiu šetření.
Graf plnění pravidla n+3pro cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost zachycuje objem prostředků v jednotlivých fázích administrace projektů a predikci certifikovaných výdajů v roce 2012 porovnává s limitem pro rok 2012 (9,46 mil. EUR – oranžová linka), resp. sníženým o poskytnuté zálohy z EK (6,82 mil. EUR – žlutá linka). Plánované výdaje certifikované do konce roku 2013 jsou porovnávány s limitem pro rok 2013 (19,25 mil. EUR – tmavě modrá linka), resp. sníženým o zálohy poskytnuté z EK (16,60 mil. EUR – světle modrá linka). 

Z predikcí certifikovaných výdajů vyplývá, že za podmínky obnovení certifikace výdajů během roku 2012 bude jejich výše na konci roku 2012 dosahovat 7,19 mil. EUR a pravidlo n+3 bude splněno s využitím většiny záloh z EK. Do konce roku 2013 by podle harmonogramů projektů mohly být certifikované výdaje v částce 16,26 mil. EUR, limit činí 19,25 mil. EUR. Za předpokladu, že nedojde k výraznějším posunům harmonogramů projektů, lze předpokládat splnění pravidla n+3 a n+2 v roce 2013. 
Graf č. 5 -  Naplňování pravidla n+3 v cíli RKaZ v roce 2011 a predikce na rok 2012 a 2013
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování:příspěvek Společenství
Pozn: Částka certifikovaných výdajů poklesla z  důvodu vyjmutí ŽoP, u nichž se nachází podezření na nesrovnalost ve stádiu šetření.
Následující graf souhrnně znázorňuje plnění pravidla n+3 v roce 2012 v procentuálním vyjádření. 

Limit n+3 pro cíl Konvergence činí 30,04 % alokace, dosud byly certifikovány výdaje ve výši 11,5 % alokace a v souhrnných žádostech PCO zaúčtoval 25,96 % alokace. 

V cíli Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost představuje limit n+3 32,20 % alokace a certifikované výdaje dosahují 8,80 % alokace. V souhrnných žádostech PCO zaúčtoval 25,28 % alokace. 
Graf č. 6 -  Čerpání finančních prostředků IOP ve vztahu k pravidlu n+3
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Zdroj: MSC2007 ze dne 3.10.2012
Následující graf zobrazuje měsíční pokrok (fialová část sloupců) finančních prostředků v souhrnných žádostech o platbu a certifikované výdaje (žluté sloupce) za období od ledna 2011 do září 2012.

K 30.9.2012 bylo do souhrnných žádostí o platbu zahrnuto 421,84 mil. EUR. Proběhlo celkem sedm certifikací výdajů, poslední v roce 2011. Celkem činí certifikované výdaje 221,81 mil. EUR. Největší nárůst prostředků v souhrnných žádostech o platbu ve výši 51,80 mil. EUR proběhl v září roku 2012,  Z grafu je patrné, že objem prostředků v souhrnných žádostech o platbu dosáhl limitu n+3 poníženého o zálohové platby v květnu roku 2012.   
Graf č. 7 -  Přehled certifikovaných výdajů a prostředků zahrnutých do SŽoP v IOP
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Certifikované výdaje a finanční prostředky zahrnuté v SŽoP

Finanční prostředky zahrnuté do SŽoP SŽoP v daném měsíci certifikováno

Limit 2012 s využitím všech záloh = 345,1 mil. EUR

Limit 2012 = 487,5 mil. EUR

Zdroj: Interní zdroje ŘO IOP a PCO k 30.9.2012;Kurz CZK/EUR je použit  z doby zaúčtování v IS VIOLA
Zdroj financování: příspěvek Společenství

ŘO IOP si uvědomuje riziko nenaplnění pravidla n+3/n+2 v roce 2013 zejména z důvodu posunu harmonogramů projektů a výběrových řízení a připravuje proto opatření, která mají tomu zamezit. Opatření plánuje zavést v říjnu roku 2012, jedná se např. o omezení schvalování změn v harmonogramu etap, etapizace projektů s cílem navýšení prostředků certifikovaných do konce roku 2013, jednání s ÚOHS o ukončení šetření kvůli kterým je pozastavená administrace ŽoP, průběžné konzultace žádostí o platbu s příjemci. 
2.6.1 Analýza rizik ve vztahu k plnění pravidla n+3 řídícím orgánem a zprostředkujícími subjekty  

Pravidlo n+3/n+2 je nutno splnit na úrovni cílů. Z důvodu monitoringu čerpání prostředků a řízení programu ŘO sleduje naplňování pravidla n+3/n+2 také podle resortů a oblastí intervence. 

Ministerstvo pro místní rozvoj  

Projekty v oblastech intervence 4.1a a 4.1b, 5.2, 5.3 a prioritní ose 6 jsou v gesci ministerstva pro místní rozvoj. Od 1.7.2012 je ministerstvo pro místní rozvoj poskytovatelem dotace také u projektů v oblastech intervence 2.1 a 3.4. V těchto oblastech intervence byly předloženy projekty ve výši 542,17 mil. EUR, v realizaci jsou projekty za 509,71 mil. EUR a zrealizovány byly etapy ve výši 199,34 mil. EUR . K 30.9.2012 bylo příjemcům proplaceno 166,00 mil. EUR. 

Certifikované výdaje dosahují 83,11 mil. EUR a do konce roku 2012 se předpokládá jejich objem ve výši 180,36 mil. EUR. Limit pro rok 2012 je 203,52 mil. EUR, resp. po započtení záloh 144,04 mil. EUR. Limit pro rok 2013 činí 444,52 mil EUR, po zohlednění záloh 385,05 mil EUR. ŘO IOP předpokládá na základě plánovaných harmonogramů projektů  certifikaci výdajů do konce roku 2013 ve výši 428,32 mil. EUR.
Graf č. 8 -  Naplňování pravidla n+3 u ministerstva pro místní rozvoj
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: příspěvek Společenství
Celková výše předložených projektů v oblasti intervence 2.1 činí 157,06 mil. EUR a v realizaci jsou projekty ve stejném objemu. Dokončené etapy činí 38,38 mil. EUR a příjemcům bylo proplaceno 31,68 mil. EUR. Certifikované výdaje jsou ve výši 9,03 mil. EUR a do konce roku 2012 se předpokládá jejich objem ve výši 25,12 mil. EUR. Limit pro rok 2012 činí 52,59 mil. EUR, resp. 37,22 mil. EUR po započtení záloh. Do konce roku 2012  předpokládá ŘO IOP certifikované výdaje ve výši 97,54 mil. EUR,  limit pro rok 2013 činí 109,51 mil. EUR, resp. 94,15 mil.EUR po odečtení přijatých záloh.
Částka plánovaných certifikovaných výdajů může být nižší v důsledku zpoždění realizace projektů, posouvání harmonogramu aktivit projektů a s tím spojeným posunem zahrnutí do certifikace v pozdějším období
Graf č. 9 -  Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 2.1
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859

Zdroj financování: příspěvek Společenství
V oblasti intervence 3.4 byly celkem předloženy projekty ve výši 149,36 mil. EUR a v realizaci jsou projekty za 144,39 mil. EUR. Ukončené etapy projektů dosahují výše 25,58 mil. EUR a příjemcům bylo proplaceno 21,56 mil. EUR. Certifikovány byly výdaje ve výši 5,48 mil. EUR a do konce roku 2012 se předpokládá jejich objem ve výši 22,26 mil. EUR. Limit pro rok 2012 je 52,59 mil. EUR, resp. 37,21 mil. EUR. Do konce roku 2013 předpokládá ŘO IOP certifikaci výdajů ve výši 109,07 mil. EUR. Limit pro rok 2013 v této oblasti intervence je 109,51 mil. EUR, resp. 94,13 mil. EUR.

Výši certifikovaných výdajů v letech 2012 a 2013 může ohrozit zpožďování realizace projektů, posouvání harmonogramu aktivit projektů s důsledkem zahrnutí do certifikace v pozdějším období.
Graf č. 10 -  Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 3.4
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: příspěvek Společenství
V oblasti intervence 4.1a a 4.1b byly celkem předloženy projektové žádosti ve výši 54,80 mil. EUR a 40,06 mil. EUR je v realizaci. Objem ukončených etap činí 8,79 mil. EUR a příjemcům bylo proplaceno 8,02 mil. EUR. Certifikované výdaje činí k 30.9.2012 6,12 mil. EUR. Do konce roku 2012 se předpokládá certifikace výdajů ve výši 7,05 mil. EUR, limit pro rok 2012 je 20,15 mil. EUR, resp. 14,28 mil. EUR po započtení zálohových plateb. Do konce roku 2013 předpokládá ŘO IOP certifikaci výdajů ve výši 28,16 mil. EUR, limit pro rok 2013 je 41,88 mil. EUR, resp. 36,01 mil. EUR.

Z hlediska naplnění pravidla n+3/n+2 je nutné urychlení administrace výběrových řízení, ŽoP a dělení nebo zkracování etap projektů. Příjem projektů bude v dalším období podpořen navýšením finančních prostředků výzvy č. 12, kde byla zjištěna dostatečná absorpční kapacita. Do výzvy č. 12 bylo předloženo 14 projektů ve výši 36,28 mil. EUR..
Graf č. 11 -  Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 4.1
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: příspěvek Společenství

V oblasti intervence 5.2 byly celkem předloženy projektové žádosti ve výši 132,40 mil.EUR, z nichž jsou v realizaci projekty za 119,76 mil. EUR. Objem ukončených etap činí 93,19 mil. EUR a příjemcům bylo proplaceno 76,18 mil. EUR. Certifikované výdaje dosahují 39,96 mil. EUR a do konce roku 2012 by jejich objem měl být 95,71 mil. EUR. Limit pro rok 2012 je 52,64 mil. EUR. Do konce roku 2013 by měly certifikované výdaje činit 149,81 mil. EUR, limit pro rok 2013 je 140,48 mil. EUR.

Administrace projektů a proplácení žádostí o platbu probíhá plynule a ŘO IOP nepředpokládá  problémy ani v dalších letech. 
Graf č. 12 -  Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 5.2
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Předložené projektové žádosti v oblasti intervence 5.3 činí 14,68 mil. EUR a v realizaci jsou projekty  ve stejné výši. Příjemcům bylo proplaceno 14,22 mil. EUR. Výše certifikovaných výdajů je k 30.9.2012 10,80 mil. EUR. Do konce roku 2012 by měly být certifikovány výdaje ve výši 14,20 mil. EUR, limit pro rok 2012 je 11,42 mil. EUR. Do konce roku 2013 by měly být certifikovány výdaje ve výši 14,67 mil. EUR, limit pro rok 2013 je 13,74 mil. EUR.

Ve sledovaném období plynule probíhalo proplácení žádostí o platbu, jejichž částka převyšuje limit pro rok 2012 i pro rok 2013. Po aktualizaci kurzové rezervy byly alokovány finanční na výzvu v aktivitě 5.3b), kterou ŘO IOP předpokládá v listopadu 2012. Problémy s plněním limitu n+3/n+2 pro jednotlivé roky se nepředpokládají.

Graf č. 13 -  Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 5.3
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: příspěvek Společenství

V oblastech intervence 6.1a a 6.1b byly celkem předloženy projektové žádosti ve výši 26,35 mil. EUR a v realizaci je 26,27 mil. EUR. Finanční objem prostředků v ukončených etapách projektů činí 14,24 mil. EUR a příjemcům bylo proplaceno 11,63 mil. EUR. Certifikované výdaje k 30.9.2012 činí 9,39 mil. EUR a do konce roku 2012 by měly dosáhnout 13,16 mil. EUR. Limit pro rok 2012 je 8,53 mil. EUR. Do konce roku 2013 by měly být certifikovány výdaje ve výši 22,42 mil. EUR, limit pro rok 2013 je 17,74 mil. EUR.
Graf č. 14 -  Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 6.1
[image: image15.emf]9

13

22

0

5

10

15

20

25

30

Vázaná alokace Předloženo Doporučeno k 

financování

V realizaci Realizace etapy 

projektu 

ukončena

Proplaceno ŽoP Certifikováno Plánovaná 

certifikace do 

konce roku 2012

Plánované 

certifikace do 

konce roku 2013

v mil. EUR

Oblast intervence 6.1 (Ministerstvo pro místní rozvoj)

stav podle IS Monit k 30.9.2012

limit n+3/n+2pro rok 2013

limit n+3/n+2pro rok 2013 včetně všech záloh

limitn+3 pro rok 2012

limitn+3 pro rok 2012 včetně všech záloh


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Objem předložených projektových žádostí v oblastech intervence 6.2a a 6.2b je 7,53 mil. EUR a v realizaci jsou finanční prostředky projektů ve výši 7,49 mil. EUR. Ukončené etapy projektů dosahují výše 4,60 mil. EUR a příjemcům bylo proplaceno 2,70 mil. EUR. Certifikované výdaje činí 2,34 mil. EUR a do konce roku 2012 by měly být ve výši 2,85 mil. EUR, přičemž limit pro rok 2012 je 5,60 mil. EUR, resp. po snížení o přijaté zálohy z EK 3,97 mil. EUR. Do konce roku 2013 by měly být certifikovány výdaje ve výši 6,64 mil. EUR. Limit pro rok 2013 činí 11,66 mil. EUR, resp. po odečtení záloh přijatých od EK 10,03 mil. EUR.

Od 1.9.2011 byl zpřísněn postup schvalování výdajů na aktivity v projektech TP IOP a všechny výdaje TP IOP před projednáváním Výběrovou komisí pro projekty technické pomoci IOP schvaluje ŘO IOP. Je kladen větší důraz  na hospodárnost, účelnost a efektivnost využívání finančních prostředků a tím se snížilo čerpání prostředků TP IOP. ŘO IOP dodržuje zásadu, že hlavním cílem čerpání prostředků TP IOP není vyčerpání všech alokovaných prostředků, ale hospodárné, efektivní a účelné využití finančních prostředků k zajištění nákladů spojených s řízením, monitorováním, kontrolou, analýzou, propagací a poskytováním informací na úrovní celého IOP.
Graf č. 15 -  Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 6.2
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Ministerstvo vnitra 

K 1.7.2012 došlo k přesunu delegovaných činnosti u oblastí intervence 2.1 a 3.4 z ministerstva vnitra na ministerstvo pro místní rozvoj a centrum pro regionální rozvoj. V gesci ministerstva vnitra zůstala oblast intervence 1.1a a 1.1b. Z celkové výše 293,52 mil. EUR jsou všechny tyto finanční prostředky v realizaci projektů. Částka etap, které byly ukončeny, činí 115,29 mil. EUR a proplaceno bylo 96,00 mil. EUR.

Certifikované výdaje činí 27,09 mil. EUR a do konce roku 2012 předpokládá ŘO IOP jejich objem ve výši 89,51 mil. EUR. Limit pro rok 2012 je 103,31 mil. EUR, resp. 73,20 mil. EUR po započtení záloh. Pravidlo n+3 by tak v roce 2012 mělo být splněno s využitím části záloh. Limit pro rok 2013 je 214,77 mil. EUR, resp. 184,66 mil. EUR. Do konce roku 2013 předpokládá ŘO IOP na základě plánu harmonogramu projektů certifikaci výdajů ve výši 234,12 mil. EUR, pravidlo n+3/n+2 by mělo být splněno bez využití záloh

Faktory ovlivňující riziko nenaplnění limitu n+3 pro rok 2012 souvisí s důvody zpožďování realizace projektů, posouvání harmonogramu aktivit projektů a s tím spojeným odsouváním proplácení finančních prostředků.

ZS aplikuje mimořádná opatření k tzv. „spícím a rizikovým projektům“ (závazné krizové harmonogramy, bilaterální a trilaterální jednání, podrobný reporting atp.) a zároveň zintenzivňuje, i na základě doporučení Národního orgánu pro koordinaci a po konzultaci s Řídícím orgánem IOP, komunikaci se všemi příjemci v této oblasti intervence 1.1a a 1.1b v rámci pravidelných měsíčních jednání pracovních týmů, tzv. task-force projektu.
Graf č. 16 -  Naplňování pravidla n+3 u ministerstva vnitra
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Zdroj financování: příspěvek Společenství

Ministerstvo práce a sociálních věcí  

V oblastech intervence 3.1 a 3.3, které jsou v gesci ministerstva práce a sociálních věcí, byly k 30.9.2012 předloženy projektové žádosti v celkové hodnotě 101,95 mil. EUR, z nich výběrová komise doporučila k financování projekty v hodnotě 80,89 mil. EUR a projekty v hodnotě 41,42 mil. EUR jsou v realizaci. Finanční výše ukončených etap projektů činí 6,13 mil. EUR, z nich bylo příjemcům proplaceno 5,07 mil. EUR.

Certifikované výdaje činí 1,41 mil. EUR a do konce roku 2012 se předpokládá 4,49 mil. EUR. Protože limit pro rok 2012 po odečtení záloh je 69,32 mil. EUR, nepředpokládá se v oblastech intervence MPSV naplnění pravidla n+3 v roce 2012. Předpokládaná výše certifikovaných výdajů v roce 2013 je 33,88 mil. EUR a limit pro rok 2013 po snížení o přijaté zálohy je 69,32 mil. EUR. Ani v roce 2013 se nepředpokládá naplnění pravidla n+3/n+2.
Graf č. 17 -  Naplňování pravidla n+3 u ministerstva práce a sociálních věcí
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: příspěvek Společenství

V oblasti intervence 3.1 byly předloženy projektové žádosti v celkové hodnotě 57,79 mil. EUR; projekty v celkové hodnotě 48,06 mil.EUR doporučila k financování výběrová komise a v realizaci jsou projekty v hodnotě 20,53 mil. Ukončené etapy projektů představují 3,26 mil. EUR a příjemcům bylo proplaceno 2,20 mil. EUR. Certifikovány byly výdaje ve výši 1,08 mil. EUR a do konce roku 2012 by tato částka měla vzrůst na 2,13 mil. EUR. Limit pro rok 2012 je 24,38 mil. EUR a po snížení o přijaté zálohy od EK 17,25 mil. EUR. Do konce roku 2013 by měly být certifikovány výdaje ve výši 23,32 mil. EUR, přičemž limit pro rok 2013 je 50,77 mil. EUR, při započtení záloh přijatých od EK 43,64 mil.EUR.

MPSV přijalo opatření, která směřují jak ke zrychlení administrace projektů, tak i k následné podpoře čerpání finančních prostředků. U nově vyhlášených výzev č. 06 - 08 provádí změny, vedoucí ke zjednodušení přípravy projektů a jejich administrace. Dále byly rozděleny časově a finančně náročné projekty na kratší etapy, aby bylo umožněno postupné proplácení finančních prostředků a následná certifikace výdajů. Přijatá opatřeních k minimalizaci nevyčerpání limitu n+3 jsou blíže popsána v kapitole 3.3.4 Problémy a přijatá opatření v oblasti intervence 3.1.
Graf č. 18 -  Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 3.1
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: příspěvek Společenství

V oblasti intervence 3.3 byly předloženy projektové žádosti v celkové hodnotě 44,16 mil. EUR, výběrová komise doporučila projekty ve finančním objemu 32,82 mil. EUR a projekty v hodnotě 20,88 mil. EUR jsou v realizaci. Ukončené etapy projektů představují 2,87 mil. EUR a všechny tyto finanční prostředky byly proplaceny příjemcům. Certifikovány byly výdaje ve výši 0,34 mil. EUR a do konce roku 2012 se dá předpokládat, že jejich objem bude činit 2,35 mil.EUR. Limit pro rok 2012 je 14,34 mil. EUR, resp. 10,16 mil.EUR při odečtení přijatých záloh od EK. Do konce roku 2013 by měly být výdaje certifikovány ve výši 10,56 mil. EUR. Limit pro rok 2013 činí 29,87 mil. EUR, po snížení o přijaté zálohy od EK 25,68 mil. EUR.
Hlavním důvodem nízkého objemu certifikovaných výdajů je zejména pozdní vyhlášení výzev a u aktivity c) malý zájem krajů, což vedlo k ukončení výzvy č. 05 v prosinci 2011. Dalším faktorem je posun harmonogramu realizace projektů a délka jednotlivých etap projektů. MPSV vybralo projekty, u kterých je vhodné etapy rozdělit a vybraným příjemcům zaslalo dopis se žádostí o rozdělení etap, aby byla možná průběžná certifikace výdajů.
Graf č. 19 -  Naplňování pravidla n+3 v oblasti intervence 3.3
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Ministerstvo zdravotnictví 

Oblast intervence 3.2 je v gesci ministerstva zdravotnictví. Z předložených projektových žádostí ve výši 204,81 mil. EUR je v realizaci 195,57 mil. EUR. Částku 131,90 mil. EUR představují dokončené etapy projektů a z nich bylo proplaceno příjemcům 121,40 mil. EUR. 

Certifikované výdaje činí 56,59 mil. EUR a do konce roku 2012 se předpokládá jejich výše 117,85 mil. EUR. Limit pro rok 2012 činí 76,49 mil. EUR, . V roce 2013 se předpokládá výše certifikovaných výdajů 186,77 mil. EUR a limit činí 159,29 mil. EUR.  Objem certifikovaných výdajů by měl překročit limit pro rok 2013.
Možným rizikem nenaplnění limitu n+3 v roce 2013 v oblasti intervence 3.2 jsou tzv. spící projekty. Jde o projekty, ve kterých nebyl zaznamenán znatelný postup. V těchto ojedinělých případech přistoupilo MZ ČR ve spolupráci s ŘO k intenzivní komunikaci s příjemci, byly nastaveny individuální harmonogramy realizace projektů tak, aby v projektech docházelo k průběžnému čerpání.

Vzhledem k tomu, že se příjemci již měli možnost detailně seznámit se změnami, které přinesla novela zákona o veřejných zakázkách, dá se předpokládat, že zpomalení finančního čerpání z důvodů prodlužování realizace projektů, které se projevilo v tomto sledovaném období a s tím spojená hrozba nenaplnění n+3, se již nebude opakovat.
Graf č. 20 -  Naplňování pravidla n+3 u ministerstva zdravotnictví
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Ministerstvo kultury 

V gesci ministerstva kultury je oblast intervence 5.1, do níž byly předloženy projekty v objemu celkem 215,18 mil. EUR a v realizaci jsou projekty ve výši 192,38 mil. EUR. Výše ukončených etap projektů, činí 48,93 mil. EUR a proplaceno příjemcům je 47,63 mil. EUR.
Certifikace výdajů dosahuje výše 17,02 mil. EUR a do konce roku 2012 předpokládá ŘO IOP 41,40 mil. EUR. Limit pro rok 2012 po odečtení záloh činí 46,34 mil. EUR. V této oblasti intervence nedosáhne objem certifikovaných výdajů limit pro rok 2012 . V roce 2013 předpokládá ŘO IOP certifikaci výdajů 120,10 mil. EUR,  limit pro rok 2013 po snížení o přijaté zálohy činí 123,09 mil. EUR. V roce 2013 nepředpokládá ŘO IOP dostatečnou výši certifikovaných výdajů pro překročení limitu pravidla n+3/n+2. 

Nenaplnění limitu n+3/n+2 může být ovlivněno faktory, které MK identifikovalo a pro minimalizaci jejich vlivu přijalo opatření:

Prodlužování realizace projektů, posuny harmonogramů projektů – MK zvýšilo dohled nad plněním časového harmonogramu realizace projektů, který průběžně sleduje, nastavilo krizový harmonogram realizace projektů a čerpání finančních prostředků odsouhlasených příjemci. Příjemci měsíčně reportují ministerstvu kultury a následně ŘO IOP, v případě potřeby se konají trilaterální jednání mezi příjemci, MK a ŘO IOP.

Z příruček pro žadatele a příjemce byla odstraněna povinnost slučovat čtvrtletní etapy v případě, že výše způsobilých výdajů nedosáhne finančního limitu 10 mil. Kč, předpokládá se tak plynulejší čerpání. Naopak bylo do příruček pro žadatele a příjemce zapracováno, že oznámení o změně, prostřednictvím kterých příjemce žádá o prodloužení realizace projektu o více než 3 měsíce, bude schvalovat ŘO IOP.

Nedostatečná práce projektových týmů – MK přistoupí ke krácení způsobilých výdajů na mzdy členů projektových týmů za opakované chybné nebo nedostatečné výstupy.
Náročná zadávací řízení, zpoždění v realizaci ZŘ, odvolání neúspěšných uchazečů k ÚOHS - v případě časově náročných kontrol ze strany ÚOHS či FÚ Řídící organ IOP či MK zasílají na příslušný úřad urgenci pro uspíšení šetření.
Graf č. 21 -  Naplňování pravidla n+3 u ministerstva kultury
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012; kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: příspěvek Společenství
2.6.2 Predikce vývoje čerpání IOP (v EUR)
Na základě závěrů z 9. zasedání Monitorovacího výboru C/8, C/9 a (viz přílohu č. 6 – Přehled opatření přijatých k závěrům z minulého jednání MoV IOP) připravil ŘO ve spolupráci se ZS IOP predikce čerpání po měsících od července 2012 do konce roku 2013 a predikce po čtvrtletích za roky 2014 a 2015. Predikce jsou vypočítané podle opatření ke zlepšení vypovídací schopnosti predikcí čerpání, které ŘO IOP připravil na základě úkolu C/10 . a zaslal členům MoV dne 31.7.2012. 
Opatření ke zlepšení vypovídací schopnosti predikcí čerpání spočívají v tom, že do údajů vypočtených z plánovaných časových a finančních harmonogramů projektů jsou promítnuté úpravy vyplývající z probíhajících žádostí o změny v projektech a odhady nových projektů, které by měly být předložené v běžících nebo plánovaných výzvách. Výsledné predikce jsou ponížené o průměrnou míru nezpůsobilých výdajů zjištěných porovnáním objemu předložených a schválených žádostí o platbu. 
Tabulka Míra plnění predikcí nezbytná pro splnění pravidla n+3 v roce 2012 zobrazuje výši, do které je zapotřebí plnit predikce předložených ŽoP pro naplnění pravidla n+3 bez využití zálohových plateb. ŘO IOP měsíčně vyhodnocuje plnění predikcí předložených ŽoP ve vztahu k nutné míře plnění predikcí. Z tabulky je patrné, že oblasti intervence 1.1, 3.2, 5.2, 5.3 a 6.1 mohou v roce 2012 naplnit limit n+3 ponížený o zálohové platby. V ostatních oblastech intervence by muselo dojít k plnění predikcí nad 100% plánu. 

Tabulka č. 10 - Míra plnění predikcí nezbytná pro splnění pravidla n+3 v roce 2012

	Oblast intervence
	1.1
	2.1
	3.1
	3.2
	3.3
	3.4
	4.1
	5.1
	5.2
	5.3
	6.1
	6.2
	IOP

	Nutná míra plnění predikcí
	95,42%
	127,82%
	817,45%
	63,96%
	519,01%
	224,93%
	184,15%
	122,93%
	66,70%
	81,51%
	56,46%
	155,01%
	102,86%


Zdroj: IS Monit7+IOP k 2.7.2012 

Porovnání predikcí předložených ŽoP se skutečností a nutnou mírou plnění predikcí za období červenec až září v r. 2012 zobrazuje graf č. 22. 

Graf č. 22 -  Míra naplňování predikcí předložených ŽoP podle oblastí intervence 
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Zdroj: IS Monit7+IOP k 30.9.2012
Dostatečný objem ŽoP ve 3. čtvrtletí roku 2012 pro naplnění pravidla n+3 bez využití zálohových plateb předložili příjemci v oblasti intervence 1.1, 3.2. 5.2 a 5.3  Nejméně jsou plněny predikce v oblastech intervence 6.2 (11,64 %), 2.1 (25,12 %), 3.1 (32,95 %) a 3.4 (39,95 %), u nichž je nutná míra plnění vyšší než 100%. Bližší důvody a řešení tohoto stavu jsou popsány v kapitolách 2.6.2.1 a 2.6.2.2.
Graf č. 23 -  Míra naplňování predikcí schválených ŽoP podle oblastí intervence
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Zdroj: IS Monit7+IOP k 30.9.2012

Plnění predikcí schválených žádostí o platbu je nejlépe realizováno v oblastech intervence 1.1 (151,39 %), 3.3 (100,00 %), 5.3 (85,49 %), 5.2 (84,56 %) a 5.1 (81,56 %), naopak nenaplněny predikce byly v oblasti intervence 3.1 (0 %), nízké plnění bylo v oblastech intervence 6.1 (16,68 %), 6.2 (6,19 %) a 3.4 (40,64 %).
V následujících kapitolách 2.6.2.1 a 2.6.2.2 jsou predikce podrobně porovnány se skutečnostmi a je vyčíslen rozdíl a míra plnění predikcí. 

2.6.2.1 Předložené žádosti o platbu – odhad a porovnání se skutečností
V období od července 2012 do září 2012 byly predikce předložených žádostí o platbu plněny celkem za program z 85,2 %, byly však zaznamenány rozdíly podle oblastí intervence a jednotlivých ZS.

Nejvíce byly plněny predikce v oblasti intervence 5.2, kde oproti plánu bylo předloženo o 5,35 mil. EUR více.

Predikce plnil nejvíce nad plán ZS MZd (oblast intervence 3.2), který je plnil na 165,8 %, což představuje o 0,83 mil. EUR více finančních prostředků předložených v ŽoP v průběhu od července do září 2012. Přeplnění predikcí je způsobeno zejména tím, že jeden příjemce nevyužil pro předložení žádosti o platbu o vyšším objemu maximální lhůtu, kterou stanovuje příručka pro žadatele a příjemce.

Predikce v oblasti intervence 5.3 byly plněny z 102,8 %, což odpovídá ukončení realizace zbývajících projektů v 8. výzvě k 30.6.2012 a předložení žádostí o platbu do konce července 2012.

V oblasti intervence 1.1a a 1.1b bylo o 1,37 mil. EUR méně než bylo predikováno, predikce byly plněny z 94,8 %. Ke zlepšení naplňování predikcí přispěla nová opatření aplikovaná v průběhu sledovaného období (individuální jednání se spícími projekty, stanovení krizových harmonogramů a pravidelná jednání pracovních týmů u všech projektů) a uvolnění administrativních kapacit MV pro tuto oblast intervence.

Z 74,2 % byly predikce plněny v oblasti intervence 5.1, přičemž z objemu 7,86 mil. EUR predikovaných žádostí o platbu bylo skutečně předloženo o 2,03 mil. EUR méně. Důvodem menšího objemu předložených ŽoP jsou zejména průtahy v zadávacích řízeních a nekvalitní práce některých realizačních týmů. Pokud bude nadále docházet k opakovaným chybným nebo nedostatečným výstupům projektových týmů, přistoupí MK ke krácení způsobilých výdajů na jejich mzdy. Omezen bude také přesun nevyčerpaných finančních prostředků do následujících etap, pokud příjemce neuvede závažný objektivní důvod.

Schválení zadávacích řízení se dosud do IS promítá  po odevzdáním monitorovací zprávy od příjemce, MK bude proto zadávat aktualizované informace o zadávacích řízeních průběžně na základě oznámení o změně od příjemců ve lhůtách stanovených OM IOP.

V oblasti intervence 2.1 byly predikce plněny z 25,1 % a oproti predikovaným 6,80 mil. EUR bylo předloženo 1,92 mil. EUR. Na nízké naplňování predikcí předložených žádostí o platbu mají vliv zejména posuny harmonogramů výběrových řízení, posuny aktivit do následujících etap projektů, posuny termínů ukončení jednotlivých etap a prodlužování realizace celého projektu.
Z 33,0 % jsou plněny predikce v oblasti intervence 3.1, což je způsobeno vysokým počtem neschválených projektů v průběhu administrace projektových žádostí. Jak je uvedeno v kapitole 3.3.4 u oblasti intervence 3.1, MPSV se rozhodlo urychlit proces čerpání rozdělením časově a finančně náročných projektů na kratší etapy.

V oblasti intervence 3.4 jsou predikce plněny z 39,9 %. Na nízkém naplňování predikcí předložených žádostí o platbu má vliv zejména zpoždění v realizaci celého souboru projektů 11. výzvy v návaznosti na realizaci střešního projektu integrovaného záchranného systému.
V oblasti intervence 4.1a byly predikce plněny z 47,9 % a v oblasti intervence 4.1b z 49,8 %. Rozdíl mezi cíli oblastí intervence je způsoben pozdějším předložením jedné žádosti o platbu z cíle 4.1a, oproti žádosti o platbu z cíle 4.1b. Nenaplnění předpokládaných hodnot žádostí o platbu způsobily prodlevy v administraci výběrových řízení a žádostí o platbu a probíhající kontroly ex-ante, které vyvolaly posuny v harmonogramech projektů a navazujícího předkládání žádostí o platbu. ŘO IOP pořádá pracovní porady s účastí hlavních příjemců a CRR, sleduje harmonogramy realizace výběrových řízení a projednává efektivnější etapizaci projektů ve vztahu k čerpání.
V oblasti intervence 6.2a a 6.2b jsou etapy projektů rozděleny do průběhu celého programovacího období  a finanční prostředky  TP IOP by měly být využívány zprostředkujícími subjekty (ZS) hlavně na aktivity spojené s publicitou programu a na vzdělávací aktivity, přičemž ZS finanční prostředky čerpají pouze v minimální míře. Např. vzdělávací aktivity jsou většinou hrazeny z prostředků SR, ZS ve vyšší míře využívají vzdělávacích aktivit poskytovaných jednotlivými resorty. V oblasti publicity dochází k nenaplňování aktivit uvedených v projektové žádosti zejména z důvodu změn ve vedení jednotlivých ZS, kdy dochází ke změnám v záměrech, jak finanční prostředky TP IOP v oblasti publicity využít. Z těchto důvodů jsou ŽoP v TP IOP v této oblasti intervence předkládány na úrovni 11,6%.
Tabulka č. 11 - Porovnání predikce a skutečnosti předložených ŽoP podle oblastí intervence
	Prioritní osy /
	Předložené žádosti o platbu - odhad a skutečnost (v EUR)
	SUMA za červenec až září
	Rozdíl skutečnost - predikce
	Míra naplnění predikce

	Oblasti intervence
	červenec 12
	srpen 12
	září 12
	říjen 12
	listopad 12
	prosinec 12
	
	
	

	1.1a
	18 117 032
	8 242 074
	0
	11 038 168
	4 397 868
	0
	26 359 106
	-1 370 376
	94,8%

	Skutečnost
	17 313 375
	5 034 862
	2 640 492
	-
	-
	-
	24 988 729
	
	

	1.1b
	1 393 618
	634 006
	0
	849 090
	338 298
	0
	2 027 624
	-105 414
	94,8%

	Skutečnost
	1 331 798
	387 297
	203 115
	-
	-
	-
	1 922 210
	
	

	2.1
	4 381 019
	2 417 043
	0
	13 433 850
	3 965 720
	0
	6 798 062
	-5 090 319
	25,1%

	Skutečnost
	812 367
	180 638
	714 738
	-
	-
	-
	1 707 743
	
	

	3.1
	898 376
	320 216
	417 173
	4 195 829
	2 585 459
	190 575
	1 635 765
	-1 096 772
	33,0%

	Skutečnost
	224 629
	282 863
	31 500
	-
	-
	-
	538 993
	
	

	3.2
	1 261 135
	0
	0
	3 745 431
	9 333 966
	0
	1 261 135
	829 303
	165,8%

	Skutečnost
	514 071
	300 850
	1 275 517
	-
	-
	-
	2 090 438
	
	

	3.3
	0
	0
	0
	297 381
	591 864
	0
	0
	0
	-

	Skutečnost
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	0
	
	

	3.4
	545 589
	2 477 272
	61 491
	4 061 212
	481 777
	0
	3 084 352
	-1 852 291
	39,9%

	Skutečnost
	324 520
	896 986
	10 555
	-
	-
	-
	1 232 061
	
	

	3
	2 705 100
	2 797 487
	478 664
	12 299 854
	12 993 066
	190 575
	5 981 251
	-2 119 760
	64,6%

	Skutečnost
	1 063 221
	1 480 699
	1 317 573
	-
	-
	-
	3 861 492
	
	

	4.1a
	1 755 507
	72 045
	0
	2 536 082
	0
	0
	1 827 552
	-952 366
	47,9%

	Skutečnost
	370 878
	201 908
	302 400
	-
	-
	-
	875 186
	
	

	4.1b
	135 047
	5 542
	0
	180 809
	0
	0
	140 589
	-70 565
	49,8%

	Skutečnost
	28 529
	15 531
	25 963
	-
	-
	-
	70 024
	
	

	5.1
	7 864 355
	0
	0
	10 941 711
	0
	0
	7 864 355
	-2 028 314
	74,2%

	Skutečnost
	5 836 041
	0
	0
	-
	-
	-
	5 836 041
	
	

	5.2
	1 547 376
	0
	436 225
	16 772 074
	24 140 631
	56 018
	1 983 601
	5 350 706
	369,7%

	Skutečnost
	2 190 304
	810 245
	4 333 758
	-
	-
	-
	7 334 306
	
	

	5.3
	780 165
	0
	0
	0
	0
	0
	780 165
	21 737
	102,8%

	Skutečnost
	801 902
	0
	0
	-
	-
	-
	801 902
	
	

	5
	10 191 896
	0
	436 225
	27 713 785
	24 140 631
	56 018
	10 628 120
	3 344 129
	131,5%

	Skutečnost
	8 828 247
	810 245
	4 333 758
	-
	-
	-
	13 972 250
	
	

	6.1a
	1 871 442
	0
	0
	840 680
	146 725
	0
	1 871 442
	-1 301 883
	30,4%

	Skutečnost
	569 560
	0
	0
	-
	-
	-
	569 560
	
	

	6.2a
	743 817
	0
	0
	52 646
	0
	0
	743 817
	-657 236
	11,6%

	Skutečnost
	86 581
	0
	0
	-
	-
	-
	86 581
	
	

	6a
	2 615 260
	0
	0
	893 327
	146 725
	0
	2 615 260
	-1 959 119
	25,1%

	Skutečnost
	656 141
	0
	0
	-
	-
	-
	656 141
	
	

	6.1b
	34 410
	0
	0
	15 457
	2 698
	0
	34 410
	-23 938
	30,4%

	Skutečnost
	10 472
	0
	0
	-
	-
	-
	10 472
	
	

	6.2b
	13 676
	0
	0
	968
	0
	0
	13 676
	-12 084
	11,6%

	Skutečnost
	1 592
	0
	0
	-
	-
	-
	1 592
	
	

	6b
	48 086
	0
	0
	16 425
	2 698
	0
	48 086
	-36 022
	25,1%

	Skutečnost
	12 064
	0
	0
	-
	-
	-
	12 064
	
	

	Predikce CELKEM
	41 342 564
	14 168 197
	914 888
	68 961 389
	45 985 006
	246 593
	56 425 650
	-8 359 812
	85,2%

	Skutečnost CELKEM
	30 416 620
	8 111 179
	9 538 039
	-
	-
	-
	48 065 838
	
	


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012
Zdroj financování: příspěvek Společenství
Kurz CZK/EUR: 24,859

Tabulka č. 12 - Porovnání predikce a skutečnosti předložených ŽoP podle resortů

	IOP
	Předložené žádosti o platbu - odhad a skutečnost
	SUMA červenec až září
	Rozdíl skutečnost - predikce
	Míra naplnění predikce
	Resort

	
	červenec 12
	srpen 12
	září 12
	říjen 12
	listopad 12
	prosinec 12
	
	
	
	

	Predikce
	19 510 650
	8 876 079
	0
	11 887 258
	4 736 166
	0
	28 386 729
	-1 475 790
	94,8%
	MV

	Skutečnost
	18 645 173
	5 422 159
	2 843 607
	-
	-
	-
	26 910 939
	
	
	

	Predikce
	898 376
	320 216
	417 173
	4 493 210
	3 177 323
	190 575
	1 635 765
	-1 270 588
	33,0%
	MPSV

	Skutečnost
	224 629
	282 863
	31 500
	-
	-
	-
	538 993
	
	
	

	Predikce
	1 261 135
	0
	0
	3 745 431
	9 333 966
	0
	1 261 135
	829 303
	165,8%
	MZd

	Skutečnost
	514 071
	300 850
	1 275 517
	-
	-
	-
	2 090 438
	
	
	

	Predikce
	7 864 355
	0
	0
	10 941 711
	0
	0
	7 864 355
	-2 028 314
	74,2%
	MK

	Skutečnost
	5 836 041
	0
	0
	-
	-
	-
	5 836 041
	
	
	

	Predikce
	11 808 049
	4 971 902
	497 715
	37 893 778
	28 737 551
	56 018
	17 277 666
	-4 588 239
	73,4%
	MMR

	Skutečnost
	5 196 705
	2 105 307
	5 387 415
	-
	-
	-
	12 689 427
	
	
	


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012
Zdroj financování: příspěvek Společenství
Kurz CZK/EUR: 24,859
 2.6.2.2 Schválené žádosti o platbu – odhad a porovnání se skutečností
Nejlépe jsou predikce schválených žádostí o platbu plněny v oblasti intervence 1.1a a 1.1b, také zde se promítla přijatá opatření v podobě individuálních jednání ke spícím projektům a stanovením krizových harmonogramů společně s uvolněním administrativních kapacit MV pro OI 1.1a a 1.1b. V průběhu srpna byly schváleny po dokončení kontroly výběrových řízení projektů Registr obyvatel a Registr práv a povinností. V rámci těchto projektů byly schváleny objemné ŽoP, které byly predikovány na leden a červenec 2012.
Plnění predikcí schválených žádostí o platbu v jejich plném rozsahu došlo v oblasti intervence 3.3, kde v souvislosti se zajištěním průběžné certifikace výdajů byl jednotlivým příjemcům zasán dopis s žádostí o rozdělení etap.
V oblasti intervence 5.3 byly predikce schválených žádostí o platbu plněny z 85,5 %. Z predikovaných 1,09 mil. EUR bylo schváleno 0,93 mil. EUR. Tato skutečnost odpovídá plnění predikcí u předložených ŽoP.
Z 84,6 % byly predikce plněny v oblasti intervence 5.2, kde dochází k průběžnému předkládání a schvalování žádostí o platbu.
V oblasti intervence 5.1 byly predikce naplněny z 81,6 %. Tento stav odpovídá plnění predikcí předložených ŽoP.
Z 70,3 % byly predikce plněny v oblasti intervence 2.1. Z 9,55 mil. EUR predikovaných ŽoP bylo schváleno 6,71 mil. EUR. Oproti předkládání žádostí o platbu dochází k urychlení úkonů a vyššímu plnění predikcí.
V oblasti intervence 3.2 jsou predikce plněny z 70,3 %. Ke zpoždění schválení žádostí o platbu došlo v září 2012, kdy predikce nebyly plně naplněny. Příjemce posunul předložení žádosti o platbu, která bude schválena až v říjnu.
V oblasti intervence 4.1a a 4.1b byly plněny predikce schválených žádostí o platbu z 60,1 %. Z predikovaných 2,20 mil. EUR bylo schváleno 1,32 mil. EUR. Bylo tedy schváleno o 0,88 mil. EUR méně oproti plánovanému objemu. Důvodem jsou zpoždění v realizaci a administraci projektů, které má přímý vliv jak na plnění limitu n+3, tak i na objemy předkládaných a schválených žádostí o platbu. Ze strany ŘO IOP byla přijata řada opatření v podobě pravidelných pracovních porad, sledování harmonogramů realizace výběrových řízení i projednávání efektivnější etapizace projektů.
V oblasti intervence 3.4 byly predikce schválených žádostí naplněny z 40,6 %. Ve skutečnosti bylo v srpnu 2012 schváleno 0,24 mil. EUR, které nebyly plánovány, oproti tomu v září 2012 nebylo schváleno plánovaných 0,58 mil. EUR. Situace odpovídá stavu plnění predikcí předložených žádostí o platbu. 

Predikce nebyly naplněny v oblasti intervence 3.1, kde nebyly schváleny žádné ŽoP v období od července do září 2012, ačkoli jejich objem byl predikován na 1,17 mil. EUR. Nejčastějším důvodem je skutečnost, že příjemce předložil oznámení o změně s žádostí o prodloužení realizace etapy nebo projektu až o 6 měsíců a dále skutečnost, že daná žádost o platbu je dosud v administraci CRR a na MPSV nebyla předložena. 

Velmi nízké plnění predikcí u schválených ŽoP v oblastech intervence 6.1a a 6.1b, 6.2a a 6.2b má tyto důvody:
· při zpracování projektových žádostí docházelo k nadhodnocení potřeby finančních prostředků na jednotlivé aktivity, především v dlouhodobých projektech v oblasti intervence 6.1, jejichž realizace byla zahájena v roce 2007, kdy ZS do rozpočtu projektů zahrnuly celou částku alokovanou pro oblast intervence;

· dlouhodobá administrace schvalování ŽoP ať už z důvodu velké chybovosti ve zpracování ŽoP, hlavně v oblastech výběrových řízení a mzdových výdajů;

· rušení, resp. slučování, jednotlivých etap projektů nejčastěji z důvodu přesunu realizace plánovaných aktivit a posunů v termínech realizace výběrových řízení.
Tabulka č. 13 - Porovnání predikce a skutečnosti schválených ŽoP podle oblastí intervence
	Prioritní osy 
	Schválené žádosti o platbu - odhad a skutečnost (v EUR)
	SUMA
	Rozdíl skutečnost - predikce
	Míra naplnění predikce

	Oblasti intervence
	červenec 12
	srpen 12
	září 12
	říjen 12
	listopad 12
	prosinec 12
	
	
	

	1.1a
	326 467
	659 802
	18 722 716
	9 231 448
	5 719 707
	5 318 462
	19 708 986
	10 129 249
	151,4%

	Skutečnost
	858 113
	24 104 046
	4 876 075
	-
	-
	-
	29 838 234
	
	

	1.1b
	25 113
	50 754
	1 440 209
	710 111
	439 977
	409 112
	1 516 076
	779 173
	151,4%

	Skutečnost
	66 009
	1 854 157
	375 083
	-
	-
	-
	2 295 249
	
	

	2.1
	565 723
	4 547 117
	4 433 314
	2 517 057
	5 251 483
	8 182 367
	9 546 153
	-2 831 876
	70,3%

	Skutečnost
	0
	157 341
	6 556 937
	-
	-
	-
	6 714 277
	
	

	3.1
	220 487
	616 047
	328 848
	320 216
	1 510 079
	3 177 234
	1 165 382
	-1 165 382
	0,0%

	Skutečnost
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	0
	
	

	3.2
	1 071 965
	0
	1 451 764
	3 087 614
	1 849 540
	1 895 891
	2 523 729
	-748 523
	70,3%

	Skutečnost
	1 261 135
	4 426
	509 645
	-
	-
	-
	1 775 206
	
	

	3.3
	0
	405 698
	1 684 138
	0
	0
	297 381
	2 089 836
	-1
	100,0%

	Skutečnost
	405 698
	0
	1 684 137
	-
	-
	-
	2 089 835
	
	

	3.4
	0
	0
	581 654
	2 477 272
	1 741 426
	2 381 277
	581 654
	-345 275
	40,6%

	Skutečnost
	0
	236 378
	0
	-
	-
	-
	236 378
	
	

	3
	1 292 452
	1 021 745
	4 046 404
	5 885 101
	5 101 045
	7 751 783
	6 360 601
	-2 259 182
	64,5%

	Skutečnost
	1 666 833
	240 804
	2 193 782
	-
	-
	-
	4 101 419
	
	

	4.1a
	0
	289 359
	1 755 507
	72 045
	617 453
	1 918 629
	2 044 866
	-815 230
	60,1%

	Skutečnost
	936 510
	180 819
	112 307
	-
	-
	-
	1 229 636
	
	

	4.1b
	0
	22 258
	135 047
	5 542
	33 222
	147 587
	157 305
	-62 724
	60,1%

	Skutečnost
	84 153
	1 789
	8 639
	-
	-
	-
	94 581
	
	

	5.1
	0
	0
	7 864 355
	0
	0
	10 941 711
	7 864 355
	-1 450 236
	81,6%

	Skutečnost
	0
	5 992 172
	421 947
	-
	-
	-
	6 414 119
	
	

	5.2
	750 706
	3 508 041
	1 704 955
	523 455
	8 115 827
	9 820 032
	5 963 701
	-921 042
	84,6%

	Skutečnost
	932 118
	2 227 394
	1 883 147
	-
	-
	-
	5 042 659
	
	

	5.3
	39 527
	53 144
	1 001 049
	0
	0
	0
	1 093 719
	-158 645
	85,5%

	Skutečnost
	0
	297 804
	637 270
	-
	-
	-
	935 074
	
	

	5
	790 233
	3 561 184
	10 570 358
	523 455
	8 115 827
	20 761 743
	14 921 776
	-2 529 923
	83,0%

	Skutečnost
	932 118
	8 517 370
	2 942 365
	-
	-
	-
	12 391 852
	
	

	6.1a
	312 252
	44 897
	1 871 442
	0
	604 359
	236 321
	2 228 592
	-1 856 971
	16,7%

	Skutečnost
	50 864
	0
	320 756
	-
	-
	-
	371 621
	
	

	6.2a
	77 224
	0
	743 817
	0
	52 646
	0
	821 041
	-770 259
	6,2%

	Skutečnost
	0
	31 148
	19 634
	-
	-
	-
	50 782
	
	

	6a
	389 476
	44 897
	2 615 260
	0
	657 005
	236 321
	3 049 633
	-2 627 230
	13,9%

	Skutečnost
	50 864
	31 148
	340 390
	-
	-
	-
	422 403
	
	

	6.1b
	5 741
	826
	34 410
	0
	11 112
	4 345
	40 977
	-34 144
	16,7%

	Skutečnost
	935
	0
	5 898
	-
	-
	-
	6 833
	
	

	6.2b
	1 420
	0
	13 676
	0
	968
	0
	15 096
	-14 163
	6,2%

	Skutečnost
	0
	573
	361
	-
	-
	-
	934
	
	

	6b
	7 161
	826
	48 086
	0
	12 080
	4 345
	56 073
	-48 306
	13,9%

	Skutečnost
	935
	573
	6 259
	-
	-
	-
	7 767
	
	

	Predikce CELKEM
	3 396 624
	10 197 943
	43 766 901
	18 944 761
	25 947 800
	44 730 349
	57 361 469
	-266 049
	99,5%

	Skutečnost CELKEM
	4 595 536
	35 088 046
	17 411 837
	-
	-
	-
	56 551 302
	
	


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012
Zdroj financování: příspěvek Společenství

Kurz CZK/EUR: 24,859
Tabulka č. 14 - Porovnání predikce a skutečnosti schválených ŽoP podle resortů
	IOP
	Předložené žádosti o platbu - odhad a skutečnost
	SUMA červenec až září
	Rozdíl skutečnost - predikce
	Míra naplnění predikce
	Resort

	
	červenec 12
	srpen 12
	září 12
	říjen 12
	listopad 12
	prosinec 12
	
	
	
	

	Predikce
	351 580
	710 556
	20 162 925
	9 941 560
	6 159 684
	5 727 574
	21 225 062
	10 908 422
	151,4%
	MV

	Skutečnost
	924 122
	25 958 204
	5 251 158
	-
	-
	-
	32 133 483
	
	
	

	Predikce
	220 487
	1 021 745
	2 012 986
	320 216
	1 510 079
	3 474 615
	3 255 218
	-1 165 383
	64,2%
	MPSV

	Skutečnost
	405 698
	0
	1 684 137
	-
	-
	-
	2 089 835
	
	
	

	Predikce
	1 071 965
	0
	1 451 764
	3 087 614
	1 849 540
	1 895 891
	2 523 729
	-748 523
	70,3%
	MZd

	Skutečnost
	1 261 135
	4 426
	509 645
	-
	-
	-
	1 775 206
	
	
	

	Predikce
	0
	0
	7 864 355
	0
	0
	10 941 711
	7 864 355
	-1 450 236
	81,6%
	MK

	Skutečnost
	0
	5 992 172
	421 947
	-
	-
	-
	6 414 119
	
	
	

	Predikce
	1 752 593
	8 465 641
	12 274 871
	5 595 371
	16 428 497
	22 690 558
	22 493 105
	-7 810 329
	65,3%
	MMR

	Skutečnost
	2 004 581
	3 133 245
	9 544 950
	-
	-
	-
	14 682 776
	
	
	


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012
Zdroj financování: příspěvek Společenství
Kurz CZK/EUR: 24,859
Od roku 2011 ŘO IOP intenzivně sledoval naplňování celkové alokace podle jednotlivých oblastí intervence s přihlédnutím k plánovanému vývoji předkládání ŽoP a ukončených výběrových řízení. 

Původní přehledy avizovaly závažné rozdíly mezi hodnotami očekávaných žádostí o platbu a objemu zrealizovaných výběrových řízení v řádu mld. Kč. Příčinou velkého rozdílu byly neaktuálně zadávané údaje o dokončených výběrových řízeních do IS Monit7+ IOP. Tento nedostatek byl ve spolupráci se ZS IOP odstraněn.

K 30.9.2012 tyto rozdíly nejsou tak výrazné. Záporný rozdíl mezi vytendrovanými prostředky a předloženými  ŽoP při započtení plánovaných ŽoP v říjnu je v oblastech intervence 2.1, 3.4 a 5.3. V ostatních oblastech intervence pokrývají prostředky z ukončených výběrových řízeních objem předložených a plánovaných ŽoP. 
Tabulka č. 15 - Naplňování celkové alokace vzhledem k prostředkům vázaných v ukončených VŘ
[image: image25.emf]Plán 

předložených 

ŽoP v říjnu 

2012

Předložené, 

dosud 

neschválené 

ŽoP k 

30.9.2012

Rozdíl 

vytendrovaných 

prostředků a 

předložených s 

plánovanými 

ŽoP

částka v Kč (c )% (c/a)částka v Kč (d)% (d/a)

částka v Kč 

(e)

% 

(e/a)

částka v Kč (f)% (f/a)částka v Kč (g)% (g/a) (h) (i) (j= f+h+i) % (j/a)

částka v Kč (k=j-

d)

1 9 762 076 681 3 000 840 851 8 771 946 339 90% 4 426 658 100 45% 13 072 128 0% 2 990 893 353 30,6% 2 990 893 353 30,6% 321 860 485 356 020 211 3 668 774 049 37,6% 757 884 050

1.1a 9 064 785 478 2 777 316 482 8 145 378 737 90% 4 110 468 232 45% 12 138 405 0% 2 777 260 853 30,6% 2 777 260 853 30,6% 298 870 450 330 590 196 3 406 721 499 37,6% 703 746 733

1.1b 697 291 202 223 524 370 626 567 601 90% 316 189 867 45% 933 723 0% 213 632 500 30,6% 213 632 500 30,6% 22 990 035 25 430 015 262 052 550 37,6% 54 137 317

2 5 002 473 064 1 544 365 101 4 565 594 594 91% 1 272 049 559 25% 27 420 168 1% 854 221 742 17,1% 805 808 864 16,1% 316 751 846 210 296 437 1 381 270 025 27,6% -109 220 466

2.1 5 002 473 064 1 544 365 101 4 565 594 594 91% 1 272 049 559 25% 27 420 168 1% 854 221 742 17,1% 805 808 864 16,1% 316 751 846 210 296 437 1 381 270 025 27,6% -109 220 466

3 16 003 599 281 4 969 091 14211 513 362 928 72% 5 706 426 750 36% 149 836 928 1% 4 335 713 988 27,1% 4 335 713 988 27,1% 224 837 566 169 768 189 4 730 319 743 29,6% 976 107 007

3.1 2 316 387 507 713 082 901 724 904 801 31% 218 062 827 9% 1 664 261 0% 71 104 533 3,1% 71 104 533 3,1% 112 830 830 27 050 388 210 985 751 9,1% 7 077 076

3.2 7 321 143 436 2 291 168 222 5 994 486 602 82% 4 618 246 320 63% 124 222 780 2% 3 550 166 953 48,5% 3 550 166 953 48,5% 35 000 000 89 045 431 3 674 212 384 50,2% 944 033 936

3.3 1 362 455 930 419 335 574 604 933 802 44% 123 102 209 9% 0 0% 83 910 481 6,2% 83 910 481 6,2% 0 83 910 481 6,2% 39 191 728

3.4 5 003 612 407 1 545 504 444 4 189 037 723 84% 747 015 394 15% 23 949 887 0% 630 532 021 12,6% 630 532 021 12,6% 77 006 736 53 672 370 761 211 127 15,2% -14 195 733

4 1 905 937 535 587 496 519 1 177 072 093 62% 375 329 119 20% -6 482 003 0% 251 711 808 13,2% 240 865 697 12,6% 16 720 664 45 205 609 313 638 081 16,5% 61 691 038

4.1a 1 769 799 255 543 742 785 1 092 991 100 62% 348 519 896 20% -6 019 003 0% 233 732 772 13,2% 223 661 213 12,6% 15 526 331 41 976 637 291 235 740 16,5% 57 284 156

4.1b 136 138 280 43 753 734 84 080 993 62% 26 809 223 20% -463 000 0% 17 979 036 13,2% 17 204 484 12,6% 1 194 333 3 228 972 22 402 341 16,5% 4 406 882

5 13 441 960 337 3 800 976 567 9 999 651 594 74% 7 390 313 748 55% 328 234 459 2% 4 241 888 861 31,6% 4 049 657 004 30,1% 439 317 249 299 606 562 4 980 812 672 37,1% 2 409 501 076

5.1 6 741 517 495 1 921 587 846 5 981 765 692 89% 2 491 023 740 37% 177 535 934 3% 1 590 245 288 23,6% 1 412 085 243 20,9% 163 259 351 0 1 753 504 639 26,0% 737 519 101

5.2 6 233 504 706 1 532 610 970 3 588 580 456 58% 4 490 133 612 72% 150 698 525 2% 2 231 225 117 35,8% 2 222 672 539 35,7% 276 057 898 295 317 162 2 802 600 177 45,0% 1 687 533 435

5.3 466 938 137 346 777 752 429 305 446 92% 409 156 396 88% 0 0% 420 418 456 90,0% 414 899 222 88,9% 0 4 289 400 424 707 856 91,0% -15 551 460

6 1 343 223 663 415 122 295 981 715 973 73% 129 452 502 10% 853 884 0% 419 735 218 31% 419 150 443 31,2% 27 184 851 89 603 747 536 523 816 39,9% -407 071 314

6.1a 796 083 970 245 930 444 754 544 036 95% 52 981 750 7% 838 467 0% 333 909 111 41,9% 333 909 263 41,9% 26 104 865 77 024 616 437 038 592 54,9% -384 056 843

6.2a 522 890 637 161 361 162 209 449 282 40% 74 133 504 14% 0 0% 78 244 540 15,0% 77 670 421 14,9% 589 167 10 961 347 89 795 054 17,2% -15 661 550

6a 1 318 974 607 407 291 606 963 993 318 73% 127 115 254 10% 838 467 0% 412 153 651 31,2% 411 579 684 31,2% 26 694 032 87 985 963 526 833 646 39,9% -399 718 392

6.1b 14 634 715 4 727 865 13 872 009 95% 974 167 7% 15 417 0% 6 142 041 42,0% 6 141 889 42,0% 479 986 1 416 239 8 038 266 54,9% -7 064 099

6.2b 9 614 341 3 102 824 3 850 646 40% 1 363 081 14% 0 0% 1 439 526 15,0% 1 428 870 14,9% 10 833 201 545 1 651 904 17,2% -288 823

6b 24 249 056 7 830 689 17 722 655 73% 2 337 248 10% 15 417 0% 7 581 567 31,3% 7 570 759 31,2% 490 819 1 617 784 9 690 170 40,0% -7 352 922

Celkem 47 459 270 560 14 317 892 47637 009 343 519 78%19 300 229 777 41% 512 935 564 1%13 094 164 970 27,6%12 842 089 349 27,1% 1 346 672 6621 170 500 755 15 611 338 387 32,9% 3 688 891 390

Schválené+plánované+p

ředložené dosud 

neschválené

Nárůst/pokles 

vytendrovaných 

prostředků

Proplaceno Schválené ŽoP***

Vytendrované 

prostředky**

Schválené projekty*

Limit čerpání 

dle pravidla n+3 

v roce 2012

(b)

Alokace 2007-

2013

(a)

OI/PO

Kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování: veřejné prostředky celkem

* údaj zahrnuje součet částek z Rozhodnutí/Stanovení výdajů projektů, které prošly stavem P4.1 - Vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace/stanovení výdajů a výše, v tomto sloupci nejsou zahrnuty nedokončené projekty

** údaj zahrnuje součet smluvních částek na způsobilé výdaje výběrových řízení, která jsou ukončená a zároveň relevantní nebo schválená - a to pouze u projektů v pozitivním stavu.

*** pro ex-ante platby platí, že částka zahrnuje vystavené zálohy či limitky

Pozn.: Pokud je ve sloupci proplaceno vyšší částka než ve sloupci vytendrované prostředky, může se jednat o zakázky malého rozsahu, na něž se neprovádí výběrová řízení (jedná se o zakázky, jejíž předpokládaná hodnota nedosahuje v případě zakázek na dodávky a služby hodnoty 2 000 000 Kč bez DPH, v případě zakázek na stavební práce hodnoty 6 000 000 Kč bez DPH)

2.7 Analýza rizik ve vztahu k budoucímu pokroku implementace programu
ŘO IOP koordinuje řízení rizik ZS a ŘO při realizaci IOP. Informace předává NOK ve formě souhrnné zprávy o řízení rizik IOP, a to vždy po schválení katalogu rizik IOP. Průběžně sleduje opatření přijatá k eliminaci rizik a jejich účinnost. 

Nejvýznamnější rizika vztahující se k implementaci programu a realizovaná a navrhovaná opatření k jejich eliminaci jsou shrnuta v tabulce.
	Název rizika
	Popis rizika
	Dosud realizovaná opatření k eliminaci rizika a vývoj rizika
	Navrhovaná opatření k eliminaci rizik v budoucnu

	
	
	
	

	
	
	
	

	Nedodržování Dohod o delegování činností na ZS a závazných postupů dle OM IOP a manuálů ZS
	Celkovou odpovědnost za realizaci programu má ŘO IOP, který delegoval část činností na ZS. ŘO IOP kontroluje správnost prováděných činností. Pro zajištění dodržování dohod odelegování činností a programové dokumentace a nemůže stanovovat sankce.. Nedodržování postupů může mít závažný negativní vliv na realizaci programu. Může vést k nesprávným rozhodnutím, sporům a stížnostem. Nedodržování stanovených termínů dle závazné dokumentace znemožňuje plánování navazujících činností a finanční řízení programu. Může vyvolat dodatečné náklady u příjemců.   
	Kontrola dodržování dohod a provádění delegovaných činností ZS, stanovení nápravných opatření a sledování jejich plnění -
- za 1. pololetí 2012 zahájeno 12 kontrol delegovaných činností, z toho ukončeny 2 (bez nálezu), nově zařazeny do plánu 4 (1 kontrola delegovaných činností byla zrušena); v plánu na každý kvartál je 1 kontrola del. činností u každého ZS
	Zařazování dalších kontrol do plánu.

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	Informování o rizicích plynoucích z nedostatečných nástrojů pro řízení ZS a řešení sporných oblastí - počet  informací postoupených do vedení = 2 informace pro ministra (16.5.2012 a 20.6.2012) a 3 informace pro 1.náměstka ministra (13.2.2012, 21.3. a 7.6.)
	Pokračování v řízení rizik a průběžném informování o nich.

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	Využívání externí výpomoci v oblasti kontrol fyzické realizace projektů prostřednictvím projektu NOK „Kontroly“
 
Zadáno 11 odborných posudků, z toho v rizikových oblastech intervence: obl.1.1: 2 posudky a obl. 4.1: 4 posudky s využitím expertní pomoci z projektu NOK „Kontroly“.                 
	Uzavření smlouvy s dodavatelem na podporu ŘO IOP v oblasti výkonu kontrol. 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	Zpřesnění popisů výkonu činností v manuálu OM IOP a ZS, odstranění nadbytečných a duplicitních kroků -  Byla vydána revize OM ŘO, revidovány postupy ZS: PPP MPSV, MP18 CRR pro MPSV, MP18 CRR pro MMR, zrušen MP18 CRR pro MV.
	Revize OM IOP 1.4, na kterou naváží revize manuálů všech ZS.

	
	
	 
	

	
	
	Zavedení doplňujících reportingů ZS: CRR, MK, MPSV ke sledování projektů, ve kterých se očekává předložení ŽoP v jednotlivých měsících. Reporting  začleněn do MMZ.
	Zavedení reportingů i od ostatních ZS.

	
	
	
	 

	
	
	
	 

	
	
	
	 

	Nedostatečný audit trail
	Neúplné postupy uchovávání informací a dokumentace, absence či nedodržování závazných postupů archivace dokumentů a auditní stopy, nezadávání údajů do informačních systémů. Převažujícím způsobem pro komunikaci mezi pracovníky implementační struktury  je e-mailová korespondence, která není dostatečně archivována.Hrozí riziko ztráty důležitých dokumentů.
	Kontrola dodržování postupů archivace a zajištění auditní stopy jako součást každé kontroly delegovaných činností na místě - bylo součástí kontroly č. 5/2012 
	Zařadit do předmětu všech budoucích kontrol delegovaných činností.

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	 

	
	
	Kontrola zadávaných údajů v IS Monit z hlediska úplnosti a správnosti jako součást každé kontroly delegovaných činností - bylo součástí kontroly č. 5/2012 
	Zařadit do předmětu všech budoucích kontrol delegovaných činností.

	Nedostatek vhodných a kvalitních připravovaných a předkládaných projektů
	Nedočerpání je jedním z hlavních rizik programu, které může být důsledkem celé řady dalších rizik - příliš složité podmínky pro žadatele a příjemce, zpoždění při vyhlašování výzev a nedostatečný objem finančních prostředků ve výzvě, zpoždění v administraci, zpoždění při realizaci projektů, nedostatečná připravenost projektů, nedostatečná absorpční kapacita, nedostatečná administrativní kapacita, chyby při realizaci projektů, nesrovnalosti. Zpoždění v harmonogramu realizace projektů plynoucí ze zdlouhavé administrace související s vyhlašováním výběrových řízení, přehodnocení postoje příjemce k realizovaným projektům a jejich významná redukce, vysoký počet projektů vyřazených při hodnocení kvality.
	Sledování a řízení objemu vyhlášených finančních prostředků v rámci jednotlivých výzev z úrovně ŘO při měsíčních jednáních se ZS. 
	Pokračování v realizaci tohoto nápravného opatření.

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	Harmonogram výzev jedl neo Bohatcová + komentář: formálních náležitostí aj.) bylo zjištěno zpo



















































 aktualizován a vyvěšován na webu čtvrtletně
	Aktualizace odpovídající průběžné potřebě a jejich zveřejňování.

	
	
	
	 

	
	
	Průběžné sledování a vyhodnocování 
 absorpční kapacity (ročně) plní se analýzou absorpční kapacity.                                  Průběžné sledování a vyhodnocování 
výhledů čerpání a jejich plnění se plní měsíčně.
Na jednáních se ZS, na seminářích pro žadatele a příjemce a při jednáních s příjemci se apeluje na čerpání.
	Úprava způsobilosti odměn podle UN 1332 s ohledem na navázání max. výše odměn na míru plnění predikcí.

	
	
	
	 

	
	
	Identifikace problematických oblastí a připrava školení a seminářů pro žadatele a příjemce pořádané ŘO:                                            20.6.2012 seminář pro příjemce v OI 4.1 IOP
21.6.2012 seminář pro příjemce IPRM a finančního nástroje Jessica 
25.6.2012 seminář pro příjemce IPRM a finančního nástroje Jessica 
10.7.2012 seminář pro příjemce z OI 2.1 a 3.4 IOP
Za období od 1.1. 2012 do 30. 6. 2012 Řídícím orgánem proškoleno 93 pracovníků, z toho 6 z ŘO (školení pořádaná ZS jsou uvedena v tomto dokumentu v kap. 4.4.1.3. Vzdělávání, tabulka č. 53 Přehled realizovaných vzdělávání).
	Pokračování v odpovídajících školeních.

	
	
	
	 

	
	
	
	 

	
	
	
	 

	
	
	
	 

	
	
	
	 

	
	
	
	 

	
	
	
	 

	
	
	1x za pololetí se zveřejňují a aktualizují informace o často řešených nebo chybně řešených situací na internetových stránkách ZS, prostřednictvím FAQ. Kontrola aktuálnosti zvěřejňovaných FAQ.
	Kontrola aktuálnosti zvěřejňovaných FAQ.

	
	
	
	Vypracovat seznam nejčastějších pochybení u žadatelů/příjemců a zveřejnit ho na internetových stránkách ZS a www.strukturalni-fondy.cz/iop.                                            Kontrola obsahu a aktuálnosti informací na stránkách ZS a www.strukturalni-fondy.cz/iop. 

	
	
	Zjednodušení požadavků na žadatele a příjemce v PPŽP - v souvislosti s revizí Závazných postupů byly revidovány všechny PPŽP.
	Zjednodušování požadavků na žadatele ve výzvách.

	
	
	 
	 

	Nedostatečně účinná kontrola hospodárnosti a efektivnosti výdajů
	Nedostatečná legislativa a neexistence nebo nejednoznačný způsob kontroly účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti výdajů. Obtížné stanovení cen obvyklých pro posouzení hospodárnosti v projektech. 
	V ohledu stanovení postupů pro kontroly veřejných zakázek a způsobilosti výdajů ve vztahu k hospodárnosti a efektivnosti v PPŽP byla stanovena povinnost na vyžádání u VZMR doložit stanovení předpokládané hodnoty a u zakázek spadajících pod ZVZ byla stanovena povinnost zdůvodnění účelnosti VZ a nastavení kvalifikačních kritérií.
	Zpřesnění a úprava kontrolních listů ke kontrole zakázek.

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek
	Porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek představuje jedno z nejčastějších pochybení v rámci realizace projektu a největší objem nezpůsobilých výdajů na projektech. Případné posuzování správnosti postupu zadavatele při zadávání veřejné zakázky Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže může představovat významné zdržení realizace projektu, protože vydání stanoviska ÚOHS může trvat i několik měsíců. Nedostatečné, pouze formální využívání kontrolních listů,  neodhalí případné chyby včas. Nedostatek interních odborníků pro oblast veřejných zakázek z oboru práva. Nedostatek kontrol ZD před samotným zadáním VZ - neodhalení nedostatků včas vede k následným nesrovnalostem s dopadem na čerpání programu. 
	Soustavné vyhodnocování aplikace zákona o zadávání VZ v praxi a navrhování jeho úprav.
	Zpracování databáze rozhodnutí ÚOHS/KSS/NSS v oblasti veřejných zakázek a jejich využívání při kontrolách VZ či poskytování konzultací žadatelům/příjemců.

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	Zapracování odstupňovaných sankcí za porušení zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, do Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, jak umožňuje novela zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. (u ZS MPSV není definitivní podoba Podmínek a Rozhodnutí se s těmito Podmínkami na rozdíl od ostatních ZS stále nevydávají)
	Realizace opatření za ZS MPSV.- zapracování odstup%novaných sankcí za porušení zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách do Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, jak umožňuje novela zákona č. 218/200 Sb., o rozpočtových pravidlech.

	
	
	Vyhodnocení délky trvání šetření ÚOHS u jednotlivých případů a předání informace společně se zprávou o souvisejících rizicích a případnými podněty pro 1. náměstka MMR .
	Postoupení NOKu.

	
	
	Školení kontrolorů v příslušných oblastech - za období 1.1.2012 - 30.6. 2012 proběhlo 36 školení pro oblast VŘ, proškoleno bylo 131 pracovníků. Zajištění dostatečné kvalifikace osob zodpovědných za posuzování/kontrolu veřejných zakázek. Doplnění školících plánů kontrolorů, školení na specifické oblasti kontrol VŘ.
	Doplnění školících plánů kontrolorů, školení na specifické oblasti kontrol VŘ.

	
	
	Zpřesnění a úprava kontrolních listů pro kontroly veřejných zakázek v rámci revize OM IOP v důsledku novely ZVZ dle požadavků AO, NOK, resp. EK.
	Zpracovat přehled nejčastějších pochybení příjemců/žadatelů při zadávání veřejných zakázek a zveřejnit ho na internetových stránkách ZS a www.strukturalni-fondy.cz/iop. 

	
	
	
	

	
	
	Provedení kontrol delegovaných činností u některých ZS, zaměřených na postupy při kontrolách veřejných zakázek.
	Provedení těchto kontrol u zbývajících ZS ( MK a MPSV).

 

 

 


2.8 Předpokládaný harmonogram vyhlašování výzev
Cílem ŘO je postupné vyhlašování výzev během celého programového období. Jedním důvodem je rovnoměrné uvolňování finančních prostředků, které zajistí případné reakce na potřeby žadatelů a příjemců. Druhým důvodem je snaha o modifikaci výzev s ohledem na zkušenosti z předchozích výzev. 
V následující tabulce je uveden plánovaný harmonogram výzev v období od 1.4.2012 do 30.9.2012 a jejich skutečné vyhlášení (označeno modře).

Tabulka č. 16 - Harmonogram plánovaných výzev

	Plán/
skutečnost
	Oblast intervence, aktivita
	typ výzvy
	předpokládaný/skutečný termín vyhlášení výzvy
	objem výzvy v Kč (ERDF + SR)*
	poznámka

	plán
	3.2 c) Řízení kvality a nákladovosti systému veřejného zdraví (inovativní zařízení pro měření, hodnocení kvality a nákladovosti péče)
	časově uzavřená 
	3. kvartál 2012
	118 000 000
	 

	skutečnost
	3.2 c)
	časově uzavřená výzva č. 12
	16.8.2012
	500 000 000
	 

	plán
	3.2 b) Systémová opatření v oblasti prevence zdravotních rizik obyvatelstva
	časově uzavřená 
	3. kvartál 2012
	100 000 000
	 

	skutečnost
	3.2 b)
	časově uzavřená výzva č. 11
	8.8.2012
	280 000 000
	 

	plán
	3.4 d) Pořízení technologie pro zajištění efektivní akceschopnosti IZS
	časově uzavřená 
	3. kvartál 2012
	130 000 000
	 

	skutečnost
	3.4 d)
	časově uzavřená výzva č. 15 MMR
	10.8.2012
	158 823 529
	 

	plán
	1.1a) Vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a dalších relevantních registrů veřejné správy
	kontinuální (č. 15)
	3. kvartál 2012
	100 000 000
	 

	skutečnost
	1.1 a)
	kontinuální výzva č. 14
	4.9.2012
	176 470 588
	 

	plán
	3.2a) Modernizace a obnova přístrojového vybavení
	časově uzavřená (č. 13)
	4. kvartál 2012
	300 000 000
	 

	skutečnost
	 
	 
	 
	 
	 

	plán
	3.3 c)
	kontinuální
	4. kvartál 2012
	82 352 941
	

	
	
	
	
	
	


* objem plánovaných výzev se může měnit s ohledem na změny kurzu a úspory z předchozích výzev

	Bílé pole = plán výzev ke dni 4.6.2012

	Modrá pole = skutečné vyhlášení výzvy


Přehled probíhajících výzev IOP je k dispozici na adrese: http://www.strukturalni-fondy.cz/Narodni-organ-pro-koordinaci/Dokumenty/Publikace (přehled otevřených výzev).
2.9 Přehled schválených projektů 

Důležitým parametrem vývoje programového cyklu je objem schválených projektů k realizaci. 

Seznam podpořených projektů a příjemců ŘO měsíčně aktualizuje a zveřejňuje na webové adrese http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty/Podporene-projekty.
Podrobnější informace o schválených projektech jsou přenášeny z IS Monit7+ a zveřejňovány na portále www.risy.cz, provozovaném Centrem pro regionální rozvoj ČR, kde je možné jednotlivé projekty vyhledávat podle různých parametrů.
Informace o vyřazených projektech

ŘO IOP sleduje statistiky vyřazených projektů v období do vydání právního aktu (stavy N1.1, N1.2, N2.1, N2.2, N2.3, N4.1 a N5) a v době realizace projektu po vydání právního aktu (stav N7, N8). K vyřazení projektů může dojít na základně rozhodnutí žadatele, který nebude dál usilovat o získání dotace, což odpovídá stavům v IS Monit7+ IOP s označením N5 Projektová žádost stažena žadatelem a N7 Projekt nedokončen/stažen, nebo na základě rozhodnutí ŘO/ZS (dále zamítnuté projekty).
K 30.9.2012  bylo z  8 384  předložených projektových žádostí 839 žádostí vyřazeno (z toho je 343 projektových žádostí v oblasti intervence 2.1 ve výzvě č. 02 ministerstva vnitra eGovernment v obcích – CzechPoint – kontaktní místa), což představuje 10,01 %  ze všech předložených projektových žádostí..  Nejčastěji byly projektové žádosti staženy žadatelem, a to ve 272 případech, tedy 32,4 % ze všech vyřazených. 

Ze 839 vyřazených projektů bylo celkem 465 zamítnutých, v 272 případech byla projektová žádost stažena žadatelem a 102 projektů nebylo dokončeno ze strany příjemce. Nejčastějším důvodem zamítnutí projektů bylo nesplnění podmínek hodnocení, a to ve 203 případech, což činí 24,2 % ze všech vyřazených projektů. Kritéria přijatelnosti nebyla splněna ve 131 případech (15,6 % ze všech vyřazených projektů). 
V následujícím grafu je zobrazen počet a procentní podíl vyřazených projektů podle jednotlivých fází administrace
Graf č. 24 -  Podíl vyřazených projektů podle oblastí intervence
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012

	N1.1 Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti

	N1.2 Projektová žádost nesplnila formální náležitosti

	N2.1 Projekt nesplnil podmínky hodnocení

	N2.2 Odeslán dopis o vyřazení projektové žádosti na základě ex-ante kontroly

	

	N2.3 Projekt nedoporučen k financování výběrovou komisí

	N4.1 Vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace/stanovení výdajů zamítnuto

	N5 Projektová žádost stažena žadatelem

	N7 Projekt nedokončen/stažen

	N8 Smlouva ukončena ze strany ŘO/ZS


Následující graf znázorňuje podíl počtu vyřazených projektů v jednotlivých oblastech intervence. Nejvíce je vyřazováno v oblastech intervence 4.1 (64,00 %), 3.1 (57,53 %) a 5.1 (55,56 %). Naopak nejnižší podíl vyřazených projektů je v oblastech intervence 3.4 (2,78 %), 6.1 (2,78 %), 5.2 (4,07 %), 2.1 (5,90 %) a 6.2 (6,78 %).
Graf č. 25 -  Vyřazené projekty dle jednotlivých stavů
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012 
Z celkového počtu 332 předložených projektových žádostí v oblasti intervence 3.1 bylo 57,53 % projektových žádostí vyřazeno, což představuje 191 projektů. Z tohoto počtu bylo 168 projektových žádostí (88 %) vyřazeno v aktivitě 3.1 c)  investiční podpora sociální ekonomiky. 
V aktivitě 3.1c) je hlavním důvodem vyřazení nesplnění podmínek hodnocení (115 projektových žádostí, což činí 68 % z projektů vyřazených v aktivitě 3.1c). Projektové žádosti zejména nedostatečně dokládají udržitelnost projektu a nedostatečně popisují a dokládají potřebnost realizace projektu z hlediska cílové skupiny a trhu.
Pro odstranění tohoto problému MPSV zvolilo následující nápravná opatření: 
· zvýšení počtu seminářů pro žadatele, 

· nárůst individuálních konzultací se žadateli, 

· úprava častých dotazů na internetových stránkách, 

· účast na seminářích a konferencích, kde je tato aktivita prezentována,

· revize aktuálně vyhlášené výzvy. 

Procento vyřazených projektových žádostí  klesá velmi pomalu. Ve sledovaném období bylo podáno 95 projektových žádostí. 24 projektů z nich je v současné době v negativním stavu. Ve sledovaném období je procento vyřazených projektových žádostí 25,26%. 
Druhým významným faktorem je stažení projektové žádosti žadatelem, což nastalo od počátku vyhlášení výzev v OI 3.1 ve 36 případech. I v této oblasti klesá procento odstoupených projektů od realizace. K 31.3.2012 činilo 17 % z celkového počtu vyřazených projektů, k 30.9.2012 to činí 10,84 %.  

Podíl vyřazených projektů z celkového počtu přijatých projektů je v oblasti intervence 4.1a a 4.1b dlouhodobě vysoký. Ve sledovaném období došlo k vyřazení dvou projektů, čímž tento podíl vzrostl z 59,5 % na 64,00 %. Projekty v této oblasti intervence jsou převážně vyřazovány na základě nesplnění podmínek hodnocení kvality (celkem v 54 případech) nebo kritérií přijatelnosti (24 projektových žádostí). V projektech se vyskytují problémy s účelností, efektivností a hospodárností, které pokud nebyly příčinnou vyřazení ve fázi hodnocení projektu, vedou u některých projektů k odstoupení od realizace. Z hlediska struktury projektů programu tvoří projekty oblastí intervence 4.1a a 4.1b pouze 1,79 % projektů IOP a 1,15% zamítnutých projektů z celkového počtu projektů IOP.

K 30.9.2012 bylo v oblasti intervence 5.1 vyřazeno 25 projektů z celkového počtu 45 předložených, což představuje 55,56 % vyřazených projektů. Ve sledovaném období nebyl žádný projekt vyřazen. Všechny projekty (celkem 9), které byly předloženy ve 3. časově uzavřené výzvě, splnily kritéria přijatelnosti, formálních náležitostí a dosáhly stanoveného bodového limitu. Vzhledem k omezené alokaci výzvy byly schváleny k poskytnutí dotace 3 projekty, jeden projekt odstoupil od realizace projektu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace a dalších 5 projektů byly zařazeny mezi náhradníky.
2.10 Pokrok v realizaci finančních nástrojů
Ve sledovaném období byl ukončen legislativní proces novelizace zákona č. 211/2000 Sb., o SFRB, zahájený 20.3.2012 předložením návrhu novely skupinou poslanců Poslanecké sněmovně PČR. Novelizace byla publikována ve Sbírce zákonů pod číslem 276/2012 dne 22.8.2012 a účinnosti nabyla 6.9.2012. SFRB je identifikován jako nejvhodnější instituce s veřejným posláním, naplňujícím Koncepci politiky bydlení v ČR, která by mohla zastřešovat finanční nástroj JESSICA na centrální úrovni vytvořením holdingového fondu. V této souvislosti byl 12.7.2012 ustaven holdingový fond jako samostatná účetní jednotka v rámci stávající organizační struktury SFRB. 

ŘO IOP vyhlásil 16. července 2012 výzvu pro předkladatele Integrovaných plánů rozvoje měst, ve kterých bude zapracováno využití FN JESSICA pro financování projektů v aktivitě 5.2. Pokud ve stávajících zónách se schválenými IPRM nebude dostatečná absorpční kapacita, umožňují uvedené materiály rozšířit vymezené zóny. V případě zájmu měst, která nemají dosud schválený IPRM, a dostatku disponibilních prostředků ve FN JESSICA bude možné schválit další IPRM z cílové skupiny měst nad 20 000 obyvatel (mimo hl. město Praha). V této souvislosti proběhly 21.6. a 25.6.2012 semináře k seznámení měst s FN JESSICA. 
Výzva k  předkládání žádostí o schválení nových IPRM a rozšíření stávajících IPRM končí 17.12.2012.

Ve spolupráci a prostřednictvím ÚOHS byl 20.7.2012 zahájen administrativní proces pre-notifikace a následné notifikace dodatku k režimu veřejné podpory č. N342/2008 v souvislosti s implementací pilotního ověření FN JESSICA v IOP. Jedná se o navýšení celkové částky podpory v 5.2 o prostředky FN JESSICA a o možnost poskytování těchto prostředků novou formou podpory v podobě zvýhodněných úvěrů. ŘO obdržel 15.8.2012 doplňující požadavky a dotazy DG COMPETITION. Vypořádání proběhlo v požadovaných termínech a DG COMPETITION potvrdil obdržení podkladových informací k 11.9.2012.

V souvislosti s přípravou žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím informačního systému BENEFIT7 a k povinným přílohám proběhla řada koordinačních a technických setkání ŘO a SFRB. Uzavřenou výzvu k předložení žádosti o podporu na realizaci finančního nástroje JESSICA vyhlásil ŘO IOP 25.9.2012. Žádost o dotaci předložil SFRB dne 1.10.2012. Předložená žádost o podporu byla posouzena v souladu s kapitolou č. 12 Posuzování žádosti „Manuálu pro realizaci finančního nástroje JESSICA v IOP“. ŘO IOP provedl hodnocení podle obecných a specifických kritérií přijatelnosti a kontrolu formálních náležitostí.
Do konce roku 2012 předpokládá ŘO IOP, že převede alokaci FN JESSICA holdingovému fondu, který zpracovává zadávací dokumentaci pro výběr FRM. Vyhlášení výběrového řízení se předpokládá v prosinci 2012.
3 POKROK NA ÚROVNI PRIORITNÍCH OS 

Finanční tabulky a tabulky indikátorů odpovídají Pokynu NOK pro tvorbu a obsah zprávy o realizaci programu pro monitorovací výbor.

U indikátorů byly sledovány jak závazky ze schválených projektů, tak hodnoty dosažené k 30.9.2012. Závazky jsou počítány z cílových hodnot projektů od stavu P4.1 v IS Monit7+ (projekt s vydaným Rozhodnutím/Stanovením výdajů). Dosažené hodnoty jsou počítány z projektů od stavu P45 v IS Monit7+ (projekt v realizaci) s výjimkou indikátorů typu „počet projektů“, které se agregují od stavu P5 (Realizace projektu ukončena). Výchozí hodnoty z roku 2005 jsou převzaty z programového dokumentu.
Grafy Porovnání věcného a finančního pokroku představují podle jednotlivých oblastí intervence porovnání věcného pokroku a finančního poroku. Fialový sloupec vyjadřuje závazek ze schválených projektů, tj. celkovou plánovanou hodnotu indikátoru, kterou příjemci uvedli v žádostech a zavázali se jí realizací projektů naplnit, vyjádřený v % z celkové hodnoty stanovené v Programovém dokumentu IOP, stejný údaj je v tabulkách indikátorů. Modrý sloupec zahrnuje finanční prostředky projektů, na které je vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace procentuálně vztažené k alokaci na aktivit, do které příslušný indikátor spadá.
3.1 Prioritní osa 1a, 1b – Modernizace veřejné správy

3.1.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Cílem prioritních os 1a a 1b je dosáhnout rychlejšího a spolehlivějšího poskytování služeb státní správy veřejnosti a implementací elektronické správy umožnit občanům a podnikatelským subjektům jednoduše a rychle komunikovat s úřady státní správy. 

Specifické cíle:

· zlepšit úroveň služeb elektronické veřejné správy,

· zvýšit využívání internetu občany pro komunikaci s veřejnou správou,

· snížit administrativní zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru. 

Podporované aktivity:

· vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a dalších relevantních registrů veřejné správy včetně systému bezpečného a chráněného přístupu,

· budování komunikační infrastruktury veřejné správy,

· vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy,

· elektronizace služeb veřejné správy.
Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace. 

3.1.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 
 Ke konci sledovaného období byla vyhlášena nová výzva k předkládání projektových žádostí, do které nebyly do 30.9.2012 podány žádné nové žádosti. Částka ani počet podaných žádostí se tak nezvýšil. 2 projekty, vzhledem k problémům v realizaci označené jako „spící“, odstoupily od realizace. U dalších projektů došlo k vydání změnového Rozhodnutí o poskytnutí dotace na nižší částku. 54 projektů s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace tak představuje 89,9 % alokace (353,69 mil. EUR). 

U dalších projektů stále dochází k nezrealizování etap v původním plánovaném rozsahu, k posunu harmonogramů výběrových řízení a tím k odkládání vynaložení prostředků do dalších let. Tím se zpožďuje proplácení a čerpání finančních prostředků. Nejčastějším důvodem prodlužování jsou komplikace v  zadávacích řízeních, kdy se v řadě případů čeká na rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Častým důvodem je delší proces přípravy technické části zadávací dokumentace pro klíčová výběrová řízení. Změny personálního zajištění a vedení projektů u příjemce a s tím související změny koncepcí a názorů na řízení projektů jsou další překážkou kontinuální práce na projektech. Další externí vliv, který má dopad na zpožďování realizace (s dopadem na harmonogram čerpání), představuje novela zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, která vstoupila v platnost 1. 4. 2012 a která klade na zadavatele vyšší nároky mj. i z časového hlediska.

Po převodu agendy v OI 2.1 a 3.4 se uvolnila administrativní kapacita ZS MV pro OI 1.1 a realizaci nových opatření vedoucích ke zlepšení stavu realizace projektů a zrychlení čerpání finančních prostředků. Pro tento účel jsou vedena intenzivní jednání se zástupci projektů označených jako „spící a rizikové projekty“. Některé problematické projekty již byly donuceny k odstoupení od realizace a uvolněné prostředky spolu s vyčíslenými úsporami na projektech jsou využity pro vyhlášení nových výzev. Dále jsou aplikována pravidelná měsíční jednání se všemi příjemci v rámci „task force projektu“, nastavení krizového harmonogramu a pravidelného reportingu. 

Výše proplacených prostředků se zvýšila oproti předchozímu MoV z 80,66 mil. EUR na 121,14 mil. EUR (o 10,1 % alokace OI). V souhrnných žádostech zaúčtoval PCO 109,45 mil. EUR, představující 27,7 %. Ve sledovaném období nedocházelo k certifikování výdajů, naopak některé ŽoP byly vyjmuty z certifikace pro podezření na nesrovnalost a jsou ve stádiu šetření.

Tabulka č. 17 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 1.1a a 1.1b (v mil. CZK/EUR)

	1.1a
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK


	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	9 064,79
	365,41
	79
	10 743,58
	118,5%
	432,18
	54
	8 145,38
	89,9%
	328,43
	2 777,26
	30,6%
	112,49
	2 507,33
	27,7%
	101,63
	720,27
	7,9%
	29,66

	Předchozí MoV
	9 042,31
	365,41
	79
	10 743,58
	118,8%
	433,59
	56
	8 356,52
	92,4%
	337,26
	1 855,84
	20,5%
	74,90
	1 413,30
	15,6%
	57,70
	874,89
	9,7%
	35,79

	1.1b
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou8
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK9

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	697,29
	28,11
	0
	826,43
	118,5%
	33,24
	0
	626,57
	89,9%
	25,26
	213,63
	30,6%
	8,65
	192,87
	27,7%
	7,82
	55,41
	7,9%
	2,28

	Předchozí MoV
	695,56
	28,11
	0
	826,43
	118,8%
	33,35
	0
	642,81
	92,4%
	25,94
	142,75
	20,5%
	5,76
	108,72
	15,6%
	4,44
	67,30
	9,7%
	2,75


Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 3.10.2012
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 4.4.2012
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,859
                            Předchozí MoV (sloupec a) – 24,778
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 

V oblasti intervence byla v září vyhlášena výzva č. 14 s alokací 7,18 mil. EUR a předpokladem ukončení v listopadu 2012. Do 30.9.2012 nebyly podány do této výzvy žádné projektové žádosti.
Tabulka č. 18 - Přehled probíhajících výzev v období 1.4.-30.9.2012 v prioritní ose 1a a 1b
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Oblast intervence, aktivita
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou


	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	52.
	14.
	4.9.2012
	30.11.2012
	kontinuální
	1.1 a
	6 664 181
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	512 629
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	7 176 810
	0
	0
	0
	0

	Celkem KONV 
	 
	 
	6 664 181
	0
	0
	0
	0

	Celkem RKaZ 
	 
	 
	512 629
	0
	0
	0
	0

	Celkem PO 1 
	 
	 
	7 176 810
	0
	0
	0
	0


Zdroj: IS Monit7+IOP ke dni 2.10.2012

Kurz CZK/EUR: 24,859

Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
3.1.3 Naplňování indikátorů
Tabulka č. 19 - Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2012

	
	
	
	
	
	
	

	150106
	Počet vybudovaných základních registrů veřejné správy 
	Počet
	0
	4
	5
	0

	150109
	Podíl registrů napojených na centrální registry 
	%
	0
	75
	22,08
	2,50

	150110
	Podíl úřadů státní správy využívajících sdílenou KIVS
	%
	0
	80
	20,32
	13,80

	150111
	Podíl resortních a agendových portálů provázaných na Portál veřejné správy 
	%
	19
	75
	45,43
	41,40

	150112
	Podíl digitalizovaných dokumentů 
	%
	0
	20
	26,62
	12,00

	150113
	Podíl úřadů s elektronickou spisovou službou a elektronicky řízeným oběhem dokumentů
	%
	20
	100
	1,10
	0,00


       Zdroj: MSC2007 k 30.9.2012

      *  Indikátor 150108 není sledován

Tabulka č. 20 - Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2012

	
	
	
	
	
	
	

	152105
	Snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru
	%
	100
	75
	87,3
	93,4


       Zdroj: MSC2007 k 30.9.2012
Graf č. 26 -  Porovnání věcného a finančního pokroku
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Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 1.1

Závazek ze schválených projektů Projekty svydaným Rozhodnutím/Stanovením výdajů 


   Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012
Vzhledem k charakteru projektů jsou ve výzvách MV ČR data naplnění indikátorů stanovena k termínu ukončení realizace projektu. Dosažené hodnoty lze tedy chápat jako posun, ke kterému došlo u projektů, které ukončily realizaci. V rámci revize příruček pro žadatele a příjemce byly zpřesněny některé postupy pro výpočet dosažených hodnot indikátorů na úrovni projektů. ŘO IOP v současné době prověřuje extrémní cílové a dosažené hodnoty v IS Monit7+, správnost nastavení a jednotnost vykazování indikátorů. V oblasti intervence 1.1 jde o indikátory 150110, 150111, 150113.

Indikátor 150 113 si nevybrali všichni žadatelé, kteří svým projektem řeší elektronickou spisovou službu. Celkem je v 7. výzvě 11 projektů zabývající se zavedením nebo úpravou elektronické spisové služby, ale pouze 2 příjemci si vybrali tento indikátor. 

Indikátor 150106 naplňuje kromě čtyř základních registrů uvedených v Programovém dokumentu IOP ještě projekt Informační systém základních registrů, který je nezbytnou součástí celého souboru základních registrů. Základní registry byly spuštěny k 1.7.2012, projekty jsou v závěrečné fázi realizace a budou ukončeny k 31.12.2012, kdy dojde k naplnění indikátoru.
3.1.4 Problémy a přijatá opatření
Spící a vysoce rizikové projekty, které dlouhodobě neplní plánovaný harmonogram realizace projektu a predikci čerpání finančních prostředků.
Přijatá opatření
Ve spolupráci s ŘO IOP byly nastaveny jednotlivým příjemcům, jejichž projekty byly označeny jako „spící“, krizové harmonogramy realizace projektů, od kterých se nelze odchýlit. Některé projekty byly nuceny odstoupit od realizace z důvodu zamítnutí dalšího prodloužení realizace. Probíhá příprava materiálu do Vlády ČR k problematice spících projektů, jehož cílem je formou usnesení zavázat dotčené ministry k zajištění řádného plnění krizového harmonogramu u jednotlivých projektů a zabezpečení adekvátní kapacity projektových týmů a v případě nedodržování schváleného krizového harmonogramu dát neprodleně pokyn ke zrušení projektu. ŘO IOP nastavil systém sledování a identifikace spících a rizikových projektů a provádí jeho monitorování a aktualizaci. 

Byla zavedena pravidelná měsíční jednání se všemi příjemci v rámci „task force projektu“, zúčastňují se ze zástupci zprostředkujícího subjektu (projektový manažer, finanční manažer a vedoucí pracovník) a realizátora (hlavní manažer projektu, případně dodavatel). Předmětem jednání jsou zejména aktuální informace k výběrovým řízením, stav plnění harmonogramu realizace projektu, čerpání v aktuální etapě, úspory, změny v projektu a doporučení zástupců zprostředkujícího subjektu.  

Dlouhodobě nízké naplňování predikcí čerpání finančních prostředků
Přijatá opatření
Pravidelná aktualizace predikcí čerpání. V návaznosti na přesun delegovaných činností oblastí intervence 2.1 a 3.4 mají v současné době projektoví a finanční manažeři prostor pro důkladnější řízení jednotlivých projektů. 
3.1.5 Příklad projektu
Oblast intervence: 1.1 Modernizace veřejné správy
[image: image1.png]


Název projektu, registrační číslo: Integrace ARES se systémem ZR, CZ.1.06/1.1.00/07.06406
Příjemce: Ministerstvo financí ČR
Financování projektu: celkový rozpočet 32 196 640 Kč, z toho 27 367 144 Kč ze strukturálních fondů a 4 829 496 Kč ze státního rozpočtu
Projekt je realizovaný jako podpora při tvorbě datové základny ROS a následně jako podpora komunikace základních a dalších registrů veřejné správy navzájem a s dalšími relevantními systémy veřejné správy. Projekt je určen pro Základní registry a jejich komunikaci s významnými ISVS. Cílem je minimalizace nákladů na vybudování základního registru ROS a snížení finančních nákladů na využití Základních registrů v ostatních ISVS. Cílů projektu se dosáhne využitím stávajících mechanizmů a služeb ARES a jejich integrací do systému Základních registrů. Plánované aktivity realizuje ministerstvo financí ve spolupráci s ministerstvem vnitra a s gestory jednotlivých ISVS. Projekt je  současné době v závěrečné fázi, všechna klíčová výběrová řízení byla již ukončena a zkontrolována ze strany OSF MVČR. Termín ukončení projektu a naplnění monitorovacího indikátoru je stanoven na 30.9.2012.
3.2 Prioritní osa 2 – Zavádění ICT v územní veřejné správě
3.2.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Prioritní osa 2 se zaměřuje na modernizaci územní veřejné správy, především na vybudování podmínek pro aplikaci eGovernment na místní úrovni, optimalizaci procesů v rámci orgánů místní samosprávy, zefektivnění elektronické komunikace mezi jednotlivými úrovněmi veřejné správy, zabezpečením vzájemné kompatibility informačních systémů a datové propojenosti, poskytováním co nejvíce informací zdarma prostřednictvím internetu.
Specifické cíle:

· zvýšit úroveň služeb elektronické veřejné správy na regionální a místní úrovni,

· snížit administrativní zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru.

Podporované aktivity:

· sdílení dat s centrálními registry ve veřejné správě a vytváření dalších relevantních registrů pro potřeby územní veřejné správy,

· budování komunikační infrastruktury územní veřejné správy,

· vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy,

· elektronizace služeb veřejné správy, a to zejména formou elektronizace procesních postupů u jednotlivých agend vykonávaných orgány územní veřejné správy.
Příjemci:

· kraje a obce a jimi zřizované a zakládané organizace, svazky obcí.
3.2.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence
Ve sledovaném období neprobíhala žádná výzva na předkládání projektových žádostí do oblasti intervence 2.1, nebyl zaznamenán žádný pokrok v podaných žádostech. 1 projekt s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace z výzvy č. 6 odstoupil od realizace, částka schválených projektů se tak snížila na 151,53 mil EUR a představuje 90,3 % alokace. 

U řady projektů dochází k posunu harmonogramů výběrových řízení a posunu aktivit do následujících etap projektů, čímž dochází zároveň i k posunu čerpání finančních prostředků. 

Pozitivním krokem byl přesun delegovaných činností z MV na ŘO IOP a CRR z důvodu nutného urychlení administrativních kroků a čerpání finančních prostředků. Zároveň ŘO IOP zavedl systém identifikování a monitorování spících a rizikových projektů včetně opatření k jednotlivým projektům.
Částka proplacených prostředků se za sledované období zvýšila z 22,36 mil. EUR na 32,68 mil. EUR a představuje 16,4 % alokace. V souhrnných žádostech zaúčtoval PCO 31,00 mil. EUR, která představuje 15,5 % alokace a dvounásobný nárůst oproti údajům uvedeným na minulém zasedání MoV.  

Tabulka č. 21 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 2.1 (v mil. CZK/EUR)

	2.1
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK


	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	5 002,47
	200,98
	5 839
	5 465,67
	109,3%
	219,87
	5 484
	4 519,02
	90,3%
	181,53
	818,69
	16,4%
	32,68
	777,01
	15,5%
	31,00
	265,10
	5,3%
	10,63

	Předchozí MoV
	4 981,58
	200,98
	5 839
	5 465,67
	109,7%
	220,59
	5 485
	4 604,41
	92,4%
	185,83
	554,05
	11,1%
	22,36
	386,53
	7,8%
	15,46
	265,54
	5,3%
	10,65


Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 3.10.2012
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 4.4.2012
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,859
                            Předchozí MoV (sloupec a) – 24,778
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 

Ve sledovaném období neprobíhaly žádné výzvy k předkládání projektových žádostí ani nebyly žádné nově vyhlášené v oblasti intervence 2.1.
3.2.3 Naplňování indikátorů
Tabulka č. 22 - Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2012

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	150105
	Počet kontaktních míst veřejné správy (Czech Point) 
	Počet
	1300
	6244
	6572
	6557

	150117
	Podíl registrů místní veřejné správy napojených na centrální registry 
	%
	0
	75
	16
	0

	150115
	Podíl lokálních sítí zapojených do KIVS 
	%
	10
	85
	79,5
	15,5

	150116
	Podíl regionálních portálů integrovaných s Portálem veřejné správy
	%
	0
	75
	56,67
	0

	150114
	Počet nové plně elektronizované agendy místní veřejné správy
	Počet
	0
	10
	106
	1

	150112
	Podíl digitalizovaných dokumentů
	%
	0
	20
	21,68
	0,78

	150113
	Podíl úřadů s elektronickou spisovou službou a elektronicky řízeným oběhem dokumentů
	%
	20
	100
	56,1
	42,9


 Zdroj: MSC2007 k 30.9.2012
Tabulka č. 23 - Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2012

	
	
	
	
	
	
	

	152105
	Snížení administrativního zatížení občanů, podnikatelů a veřejného sektoru
	%
	100,00
	75,00
	N/A
	N/A


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2012
Graf č. 27 -  Porovnání věcného a finančního pokroku
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Závazek ze schválených projektů Projekty svydaným Rozhodnutím/Stanovením výdajů 


   Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012

Vysvětlivky ke grafu Porovnání věcného a finančního pokroku jsou uvedené v úvodu kapitoly 3 Pokrok na úrovni prioritních os. 

Vzhledem k charakteru projektů jsou data naplnění indikátorů stanovena k termínu ukončení realizace projektu. Dosažené hodnoty lze tedy chápat jako posun, ke kterému došlo u projektů, které ukončily realizaci. K mírnému posunu došlu ve sledovaném období v naplnění indikátoru 150115. V rámci revize příruček pro žadatele a příjemce byly zpřesněny některé postupy pro výpočet dosažených hodnot indikátorů na úrovni projektů. ŘO IOP v současné době prověřuje extrémní cílové a dosažené hodnoty v IS Monit7+, správnost nastavení a jednotnost vykazování indikátorů. V oblasti intervence jde o indikátory 150117, 150115, 150116, 150113, 152105.

Projekty CzechPoint naplňující indikátor 150105 jsou téměř všechny ukončeny, rozdíl mezi závazkem ze schválených projektů a dosaženou hodnotou představují nedokončené projekty, kde probíhá šetření nesrovnalostí.

Přeplnění indikátoru 150114 je způsobeno rozdílnou cílovou hodnotou v Programovém dokumentu a závazkem ze schválených projektů. Oproti původnímu záměru zřízení spisových služeb jen v krajích byly nakonec spisové služby zřizovány i pro obce v kraji nebo v ORP. Dalším faktorem je započtení každé plně elektronizované agendy zvlášť u každého příjemce, i když se může jednat o totožnou agendu veřejné správy.
 

 3.2.4 Problémy a přijatá opatření
Nízké naplňování predikcí čerpání finančních prostředků a posuny aktivit do následujících etap projektu, prodlužování realizace projektů
Přijatá opatření: ŘO IOP nastavil systém identifikace a monitorování spících a rizikových projektů a přiřadil k jednotlivým projektům konkrétní opatření. Spící a vysoce rizikové projekty jsou pravidelně monitorovány. Prodlužování projektů je možné pouze za podmínky etapizace projektu.

Absence věcných garantů k jednotlivým výzvám
Přijatá opatření
V září 2012 byla opětovně zprovozněna e-mailová adresa egoncentrum@mvcr.cz, kterou spravuje Oddělení výkonu veřejné správy MVČR. Slouží pro dotazy odborného typu. Následně budou dotazy zařazeny do sekce FAQ na www.egoncentrum.cz. Zároveň byli na MVČR určeni věcní garanti pro tuto oblast intervence.
3.2.5 Příklad projektu
Oblast intervence: 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě
Název projektu, registrační číslo: Rozvoj služeb eGovernmentu ve Žďáře nad Sázavou, CZ.1.06/2.1.00/06.0681
Příjemce: Město Žďár nad Sázavou
Financování projektu:  celkový rozpočet 6 854 188,00 Kč, z toho 5 826 059,80 Kč příspěvek strukturálních fondů a 1 028 128,20 Kč příspěvek z obecních rozpočtů 

Cílem projektu je vybudování nezbytně nutné IT infrastruktury, která umožní ORP zapojit se do následných typových nebo individuálních projektů v oblasti eGovernmentu a zefektivnit a zkvalitnit činnost úřadu i činnost obcí ve správním území ORP Žďár nad Sázavou.

Místem realizace projektu je správní území ORP Žďár nad Sázavou.

První etapa projektu se týkala vybudování technologického centra ORP, zajištění potřebného hardwaru a softwaru pro provoz aplikací a služeb, zejména o zajištění služby negarantovaného úložiště a pořízení spisových služeb pro obce a jejich příspěvkové organizace, upgrade spisové služby ORP a pořízení licence spisové služby pro ORP zřízené příspěvkové organizace. Druhá etapa byla zaměřena na vnitřní integraci úřadu. Projekt byl ukončen v roce 2012. 

3.3 Prioritní osa 3 – Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb

3.3.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Aktivity prioritní osy 3 navazují na intervence do kvality a efektivity fungování veřejné správy. Společným záměrem je zlepšení organizace, financování a procesu hodnocení veřejných služeb. Prioritní osa se zaměřuje na čtyři oblasti intervence:
· 3.1 – Služby v oblasti sociální integrace,

· 3.2 – Služby v oblasti veřejného zdraví,

· 3.3 – Služby v oblasti zaměstnanosti,

· 3.4 – Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik.
Specifické cíle:

· posílení sociální integrace prostřednictvím procesu transformace residenčních sociálních služeb v jiné typy sociálních služeb a při zajištění kvality a dostupnosti sociálních služeb umožňujících návrat uživatelů zpět na trh práce a do společnosti,

· inovace a modernizace infrastruktury péče o zdraví obyvatel s důrazem na rozšíření národních sítí specializovaných pracovišť, prevenci zdravotních rizik a zvýšení efektivity, kvality a nákladovosti systému poskytování služeb veřejného zdraví

· zvýšení kvality služeb zaměstnanosti a podpora rozvoje nových nástrojů a institucí služeb zaměstnanosti, včetně vzdělávání zaměstnanců a klientů služeb zaměstnanosti,

· zvýšení kvality na úseku prevence a řešení rizik prostřednictvím modernizace infrastruktury.  

Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace,

· kraje a obce a jimi zřizované organizace

· nestátní neziskové organizace,

· podnikatelé (osoby zapsané v obchodním rejstříku  osoby podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo na základě zvláštních předpisů).
3.3.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence
Ve sledovaném období bylo v oblasti intervence 3.1 podáno 95 projektových žádostí, částka podaných žádostí se tak zvýšila z 78,52 mil. EUR na 110,90 mil. EUR představující 119,0 % alokace. Bylo vydáno 16 Rozhodnutí o poskytnutí dotace, částka se tak zvýšila z 13,32 mil. EUR na 30,21 mil. EUR, které představují 32,4 %. Největší část vydaných Rozhodnutí o poskytnutí dotace je v aktivitě b). Z důvodu nízkého procenta vydaných Rozhodnutí o poskytnutí dotace byla přijata nová opatření ke zrychlení administrace v oblasti intervence. Jedním z nejdůležitějších opatření byla úprava pracovních postupů formou vydávání sloučeného řídícího dokumentu Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Příjemcům bylo proplaceno 2,46 mil. EUR a PCO zaúčtoval do souhrnných žádostí o platbu 2,58 mil. EUR, které představují 2,8 % alokace.  
Tabulka č. 24 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.1 (v mil. CZK/EUR)

	3.1
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům

	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	2 316,39
	93,18
	352
	2 756,80
	119,0%
	110,90
	47
	751,05
	32,4%
	30,21
	61,24
	2,6%
	2,46
	64,14
	2,8%
	2,58
	30,85
	1,3%
	1,27

	Předchozí MoV
	2 308,32
	93,18
	257
	1 945,62
	84,3%
	78,52
	31
	329,98
	14,3%
	13,32
	38,88
	1,7%
	1,57
	41,30
	1,8%
	1,67
	30,85
	1,3%
	1,27


V oblasti intervence 3.2 došlo k pokroku zejména předložením projektových žádostí do 9. a 10. výzvy, počet podaných žádostí se zvýšil o 24 na 188 v celkové výši 113 % alokace (332,72 mil. EUR). 21 žádostí doporučila výběrová komise k financování a byly u nich vydány právní akty. Ve sledovaném období  byly vydány právní akty ve výši 14 mil. EUR, dva projekty o objemu 20,54 mil. EUR odstoupily od realizace a u dvou projektů bylo vydáno změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace na nižší částku (o 0,10 mil. EUR). Podíl projektů s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace se tak snížil o 5,87 mil. EUR –o 2,3 % na 81,9 % (238,96 mil. EUR). Projekty, které odstoupily, žadatelé přepracují a předloží do dalších výzev.

Z důvodů novelizace Zákona o veřejných zakázkách k 1. 4. 2012 se prodlužuje realizace projektů a zpomaluje čerpání finančních prostředků. K 30. 9. 2012 byly příjemcům proplaceny prostředky ve výši 140,64 mil. EUR, do souhrnných žádostí bylo zahrnuto 136,81 mil. EUR, představující 47,2 % alokace. Částka certifikovaných výdajů se snížila z 101,91 mil. EU na 66,5 mil. EUR z důvodu vyjmutí ŽoP z certifikace pro podezření na nesrovnalost ve stádiu šetření. Certifikované výdaje tedy dosahují 22,7 % z celkové alokace oblasti intervence.
Tabulka č. 25 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.2 (v mil. CZK/EUR)

	3.2
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK


	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	7 321,14
	292,33
	188
	8 270,96
	113,0%
	332,72
	152
	5 994,49
	81,9%
	238,96
	3 550,17
	48,5%
	140,64
	3 455,01
	47,2%
	136,81
	1 664,18
	22,7%
	66,58

	Předchozí MoV
	7 291,42
	292,33
	164
	7 886,40
	108,2%
	318,28
	133
	6 140,51
	84,2%
	247,82
	3 232,34
	44,3%
	130,45
	3 048,49
	41,8%
	120,51
	2 573,23
	35,3%
	101,91


Z celkového počtu 24 podaných projektových žádostí v oblasti intervence 3.3 bylo 5 žádostí přijato ve sledovaném období a jejich finanční objem se tak zvýšil na 73,13 mil. EUR představující 133,4 % alokace. Všech 5 žádostí je podáno v aktivitě a). Ve sledovaném období nebyla vydána nová Rozhodnutí o poskytnutí dotace a z důvodu vydání změnových Rozhodnutí o poskytnutí dotace po ukončení výběrových řízení u většiny projektů se částka snížila z 24,68 mil. EUR na 24,34 mil. EUR. 

Hlavním důvodem nevydání nových Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou dosud neukončená výběrová řízení na centrálního dodavatele projektové dokumentace a technický dozor investora. Tato výběrová řízení realizuje generální ředitelství ÚP ČR centrálně pro více úřadů práce (jedná se celkem o 10 projektů), po jejich ukončení budou ihned vydána jednotlivá Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Vzrostl objem prostředků proplacených příjemcům - o 2,99 mil. EUR a prostředky v souhrnných žádostech o 2,97 mil. EUR. Ve sledovaném období nebyly certifikovány žádné výdaje.
Tabulka č. 26 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.3 (v mil. CZK/EUR)

	3.3
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou14
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	1 362,46
	54,81
	24
	1 817,90
	133,4%
	73,13
	8
	604,93
	44,4%
	24,34
	83,72
	6,1%
	3,37
	83,76
	6,1%
	3,37
	9,53
	0,7%
	0,40

	Předchozí MoV
	1 357,87
	54,81
	19
	1 444,76
	106,4%
	58,31
	8
	611,46
	45,0%
	24,68
	9,53
	0,7%
	0,38
	9,53
	0,7%
	0,40
	9,53
	0,7%
	0,40


V oblasti intervence 3.4 probíhaly ve sledovaném období dvě výzvy k předkládání projektových žádostí. Do výzvy č. 13 byly všechny žádosti podány již před 31.3.2012 a do výzvy č. 15 (výzvu vyhlásilo MMR po přesunu delegovaných činností) nebyly do 30.9.2012podány žádné projekty. Počet ani částka podaných žádostí se z tohoto důvodu nezvýšila.
U 23 projektů z 13. výzvy „Technika pro zvýšení akceschopnosti a kvality řešení mimořádných událostí“ bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace a jejich částka se zvýšila na 168,21 mil. EUR.

U projektů 11. výzvy „Jednotná úroveň informačních systémů operačního řízení a modernizace technologií pro příjem tísňového volání základních složek integrovaného záchranného systému“ dochází k výraznému zpoždění v realizaci celého souboru projektů v návaznosti na realizaci střešního projektu integrovaného záchranného systému. ŘO IOP realizuje pravidelná měsíční jednání s dotčenými subjekty integrovaného záchranného systému ke stavu a realizaci jednotlivých projektů.

K výraznému posunu proplacených prostředků příjemcům nedošlo a jejich výše činí 25,06 mil. EUR, které představují 12,6 %. Všechny tyto finanční prostředky jsou zaúčtovány v souhrnných žádostech. 
Tabulka č. 27 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 3.4 (v mil. CZK/EUR)

	3.4
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	5 003,61
	200,98
	108
	5 747,18
	114,9%
	231,19
	100
	4 189,04
	83,7%
	168,21
	630,53
	12,6%
	25,06
	630,53
	12,6%
	25,06
	166,03
	3,3%
	6,45

	Předchozí MoV
	4 986,07
	200,98
	108
	5 747,18
	115,3%
	231,95
	77
	3 334,31
	66,9%
	134,57
	612,16
	12,3%
	24,71
	612,16
	12,3%
	24,32
	166,03
	3,3%
	6,45


Pro všechny uvedené tabulky platí:

Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 3.10.2012
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 4.4.2012
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,859
                            Předchozí MoV (sloupec a) – 24,778
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Přehled probíhajících výzev 
V období od 1.4.2012 do 30.9.2012 probíhalo v prioritní ose 3 celkem 10 výzev k předkládání projektových žádostí v každé oblasti intervence. Celkem byl předloženo 245 projektových žádostí na částku 181,85 mil. EUR, z nichž bylo schváleno 59 projektů o objemu 78,63 mil. EUR.

V oblasti intervence 3.1 probíhaly tři výzvy, vyhlášené v polovině roku 2011, v alokaci celkem 52,21 mil. EUR, které pokryly všechny aktivity a), b) i c). Podáno bylo 177 projektových žádostí ve výši 61,22 mil. EUR, z nich bylo schváleno 8 projektů v hodnotě 6,42 mil. EUR.

V oblasti intervence 3.2 probíhaly celkem 4 časově uzavřené výzvy, z nich dvě byly již ukončeny a proběhlo hodnocení projektů. Celkem bylo předloženo 24 projektových žádostí na částku 14,82 mil. EUR a 21 projektů bylo schváleno o objemu 13,70 mil. EUR. Ve dvou naposledy vyhlášených výzvách se počet a objem podaných žádostí projeví v průběhu října a listopadu 2012, kdy budou ukončeny.

V oblasti intervence 3.3 probíhala jedna výzva na aktivity a) a b) v alokaci 39,09 mil. EUR. Celkem je v ní předloženo 16 projektových žádostí v částce 65,14 mil. EUR a 7 projektů bylo schváleno ve výši 23,75 mil. EUR.

V oblasti intervence 3.4 probíhaly dvě výzvy k předkládání projektových žádostí. První byla vyhlášena jako kontinuální v únoru 2012 s ukončením příjmu žádostí v dubnu 2012. Druhá výzva byla vyhlášena jako uzavřená, předložené projekty se tak projeví až po jejím ukončení v listopadu 2012. Do kontinuální výzvy č. 13 bylo celkem předloženo 28 projektových žádostí na částku 40,67 mil. EUR a z nich bylo schváleno 23 projektů o objemu 34,76 mil. EUR.
Tabulka č. 28 - Přehled probíhajících výzev v období 1.4.-30.9.2012 v prioritní ose 3
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	OI, aktivita
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	24.
	04
	11.11.2009
	30.6.2013
	kontinuální
	3.3 a,b
	39 092 793
	16
	65 140 385
	7
	23 748 163

	40.
	06
	31.5.2011
	30.6.2013
	kontinuální
	3.1 b
	10 591 455
	27
	14 791 004
	0
	0

	41.
	07
	7.7.2011
	30.6.2013
	kontinuální
	3.1 a
	32 658 058
	34
	32 344 862
	7
	6 387 902

	42.
	08
	29.7.2011
	29.6.2012
	kontinuální
	3.1 c
	8 958 626
	116
	14 088 689
	1
	35 650

	46.
	13
	2.2.2012
	30.4.2012
	kontinuální
	3.4 d
	40 668 592
	28
	40 668 592
	23
	34 757 819

	47.
	9.
	7.3.2012
	17.5.2012
	uzavřená
	3.2 c
	9 569 080
	8
	5 565 279
	6
	4 758 137

	48.
	10.
	7.3.2012
	10.5.2012
	uzavřená
	3.2 b
	9 569 080
	16
	9 254 337
	15
	8 939 512

	49.
	11.
	8.8.2012
	8.10.2012
	uzavřená
	3.2 b
	11 961 350
	0
	0
	0
	0

	50.
	15.
	10.8.2012
	28.11.2012
	uzavřená
	3.4 d
	6 459 129
	0
	0
	0
	0

	51.
	12.
	16.8.2012
	16.10.2012
	uzavřená
	3.2 c
	20 334 296
	0
	0
	0
	0

	Celkem OI 3.1
	 
	 
	 
	 
	 
	52 208 139
	177
	61 224 556
	8
	6 423 552

	Celkem OI 3.2
	 
	 
	 
	 
	 
	51 433 807
	24
	14 819 616
	21
	13 697 649

	Celkem OI 3.3
	 
	 
	 
	 
	 
	39 092 793
	16
	65 140 385
	7
	23 748 163

	Celkem OI 3.4
	 
	 
	 
	 
	 
	47 127 721
	28
	40 668 592
	23
	34 757 819

	Celkem PO 3
	 
	 
	 
	 
	 
	189 862 461
	245
	181 853 148
	59
	78 627 182


Zdroj: IS Monit7+ ze dne 2.10.2012
Kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
3.3.3 Naplňování indikátorů
Tabulka č. 29 - Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2012

	
	
	
	
	
	
	

	330300
	Počet projektů zaměřených na sociální inkluzi 
	Počet
	0
	294
	47
	20

	075713
	Zařízení realizující transformaci
	Počet
	0
	30
	11
	0

	075714
	Počet podpořených organizací
	Počet
	0
	30
	9
	3

	075802
	Počet podpořených subjektů
	Počet
	0
	250
	22
	17

	080100 Core 38
	Projekty na podporu zdraví – celkem
	Počet
	0
	110
	152
	78

	080102
	Projekty na podporu zdraví – pro modernizaci přístrojového vybavení 
	Počet
	0
	50
	84
	46

	080101
	Projekty na podporu zdraví - pro prevenci zdravotních rizik
	Počet
	0
	45
	52
	23

	080702
	Počet projektů zaměřených na zavádění standardů a standardních postupů řízení kvality a nákladovosti  
	Počet
	0
	15
	16
	9

	074521
	Počet podpořených institucí služeb zaměstnanosti 
	Počet
	0
	8
	5
	1

	074532
	Počet nově vybudovaných a podpořených stávajících školících středisek SZ 
	Počet
	0
	4
	3
	0

	074533
	Počet nově vybudovaných a podpořených stávajících poradensko-vzdělávacích středisek SZ
	Počet
	0
	2
	1
	0

	260407
	Počet operačních středisek IZS s provedenou integrací ICT 
	Počet
	0
	14
	41
	0

	260408
	Počet nově vybudovaných logistických základen 
	Počet
	0
	1
	1
	1

	260410
	Počet modernizovaných nebo vybudovaných kontaktních pracovišť typu Front office napojených do sítě IZS 
	Počet
	0
	369
	369
	278

	260412
	Počet technologických zařízení k eliminaci hrozeb či následků bezpečnostních rizik
	Počet
	0
	2180
	2111
	0


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2012
Tabulka č. 30 - Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2012

	
	
	
	
	
	
	

	075711
	Alternativní sociální služby 
	Počet
	0
	60
	44
	3

	075712
	Počet nových sociálních služeb a aktivit
	Počet
	0
	50
	34
	9

	075603
	Účelnost podpory
	%
	0
	60
	66,19
	65,98

	080721
	Zvýšení vybavenosti specializovaných pracovišť v národních sítích
	%
	0
	60
	69,38
	70,62

	080712
	Počet dostupných programů prevence pro obyvatele 
	Počet
	0
	45
	58
	22

	080704
	Počet programů zavádějících standardy a standardní postupy řízení kvality a nákladovosti 
	Počet
	0
	40
	19
	11

	074514
	Nárůst kvality pracovního a klientského prostředí institucí služeb
zaměstnanosti 


	%
	0
	15
	15
	0

	074512
	Nárůst kapacity školících středisek služeb zaměstnanosti 


	%
	0
	20
	41
	0

	074513
	Nárůst kapacity poradensko-vzdělávacích středisek 


	%
	0
	25
	25
	0

	260401
	Počet podpořených složek IZS  
	Počet
	0
	3
	3
	0

	260406
	Snížení průměrné doby reakce na hrozící či nastalé bezpečnostní riziko 
	%
	0
	75
	0
	0

	260404
	Vytvoření nových kapacit pro efektivní zajištění  poskytování humanitární pomoci jiným zemím
	m2
	0
	2 500
	2 500
	2500


 Zdroj: MSC2007 k 30.9.2012
Graf č. 28 -  Porovnání věcného a finančního pokroku
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012
Vysvětlivky ke grafu Porovnání věcného a finančního pokroku jsou uvedené v úvodu kapitoly 3 Pokrok na úrovni prioritních os.

Indikátory oblasti intervence 3.1 reflektují pozitivní pokrok v čerpání prostředků, jejich naplnění závisí na úspěšném ukončení realizace projektů zaměřených na sociální integraci, které je možné vykázat až v období udržitelnosti.

Indikátor 75802 Počet podpořených subjektů se vztahuje k aktivitě 3.1 c). V této aktivitě je k 3.10.2012 z cílové hodnoty 250 dosažená hodnota 17, závazek činní 22. Tento stav je způsobem nízkým počtem schválených projektových žádostí. Nyní jsou realizována konkrétní opatření na podporu čerpání nejen v aktivitě 3.1c), ale v celých oblastech intervence 3.1 a 3.3.Realizovaná opatření vyplynula z akčního plánu na základě evaluace Identifikace bariér čerpání finančních prostředků v oblastech intervence 3.1 a 3.3 IOP. Evaluace byla ukončena v červnu 2012 a opatření jsou plánována do konce roku 2012. Po jejich realizaci bude možné ověřit účinnost opatření a dopad na zvýšení počtu realizovaných projektů a s tím související zvýšení plnění hodnoty indikátorů.. Nízký počet schválených projektů se promítá do neplnění pravidla n+3/n+2 a současně do nízké dosažené hodnoty indikátorů. 

Indikátor 075713 je vykazován registrací či změnou registrace sociální služby převážně po ukončení realizace projektu. 17 projektů s vydaným Rozhodnutí se zavázalo naplnit indikátor hodnotou 11 zařízení realizujících transformaci pobytových zařízení sociálních služeb. Žádný z podpořených projektů doposud nezměnil registraci služby. Dosažená hodnota indikátoru k 30. 9. 2012 je zatím nulová. Je předpoklad, že indikátor 75713 bude naplněn v hodnotě 24. U 3 zařízení není podle současného vývoje předpoklad, že by podala projektovou žádost a nebudou již nahrazena jinými zařízeními z důvodu náročné přípravy procesu transformace a investičních projektů. Druhým důvodem je ustoupení od původního plánu, kdy realizací investičních projektů měla být řešena situace uživatelů i zařízení zřizovaných MPSV. Situaci těchto uživatelů řeší jiný program, zaměřený na investiční podporu pouze těchto zařízení. 

Plánovaná hodnota indikátoru 75714 se vztahuje k aktivitě 3.1b a bude naplněna. V této aktivitě je k 3.10.2012 schváleno 20 projektů, ve stavu realizace a výše je jich 9 a tomu odpovídá hodnota závazku indikátoru 75714. Realizaci ukončily 3 projekty. Je předpoklad, že hodnota indikátoru bude naplněna. 

Ačkoliv v aktivitě 3.1 a) dosud není žádný projekt ukončen, dosáhly dva projekty v průběhu realizace plánovanou hodnoty indikátoru 075711. Je předpoklad, že tento indikátor bude naplněn. 

V aktivitě 3.1 b) bylo k 3. 10. 2012 schváleno 20 projektových žádostí, z nich 18 má vydanou Registraci akce a 10 má vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Ukončeny byly 3 projekty, dosažená hodnota indikátoru 075712 u těchto projektů činí 9 nových sociálních služeb. 

Počet podpořených subjektů, realizujících projekty sociální ekonomiky (indikátor 075802), nedosahuje plánované cílové hodnoty. Přesto účelnost podpory (indikátor 075603), vztahující se k podpořeným projektům sociální ekonomiky, je dosaženou hodnotou 65,98 % k 3. 10. 2012 naplněn. 

Nízký počet ukončených projektů je zřejmý z grafu Věcný a finanční pokrok v oblasti intervence 3.1. Oblast podpory 3.1 se potýká s rizikem nenaplnění pravidla n+3/n+2 a nízkým čerpáním finančních prostředků. Tento stav se odráží také ve velmi nízkém plnění plánovaných hodnot monitorovacích indikátorů. Prodlevy v realizaci projektů jsou vyvolané zejména dlouhým procesem kontrol ex-ante a vydávání právních aktů příjemcům podpory. Na základě evaluace bariér čerpání, ukončené v červnu 2012, byla přijata konkrétní opatření na podporu čerpání. Budou realizována do konce roku 2012. Poté ŘO IOP a MPSV vyhodnotí výsledky přijatých opatření. 

Nejnižší hodnotu věcného pokroku vykazuje indikátor 75802 a s ním související indikátor 330300. Tyto indikátory odráží především nízký počet podpořených subjektů v aktivitě 3.1 c). K ní se váže také indikátor 75603, který vyjadřuje poměr úspěšně podpořených osob k počtu podpořených osob celkem. Tento indikátor naopak vykazuje nadstandardní plnění. Podpořené projekty maximálně využívají finanční prostředky dotace k podpoře osob sociálně vyloučených nebo osob ohrožených sociálním vyloučením.

U indikátoru 75603 lze konstatovat vysokou efektivnost vynaložených prostředků oblasti podpory 3.1, aktivity c) (investiční podpora sociální ekonomiky. Ačkoliv jsou vydány finanční prostředky dle vydaných Rozhodnutí o poskytnutí dotace pouze v hodnotě necelých 20 % alokace na aktivitu 3.1 c, je závazek naplnění indikátoru 75603 z těchto projektů již v hodnotě přes 110 %. Indikátor účelnosti podpory charakterizuje prospěšnost podpořených projektů vůči množství podpořených cílových skupin obyvatel.

Také u indikátoru 75711 a 75712 je procento závazku ze schválených projektů vyšší než procento zazávazkovaných finančních prostředků z alokace na danou oblast podpory na základě vydaných Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Graf č. 29 -  Porovnání věcného a finančního pokroku
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012

Vysvětlivky ke grafu Porovnání věcného a finančního pokroku jsou uvedené v úvodu kapitoly 3 Pokrok na úrovni prioritních os.

Průběžně dochází k naplňování hodnot indikátorů v oblasti intervence 3.2. Ve sledovaném období se zvýšil závazek ze schválených projektů u indikátoru výstupu 80101 "Počet projektů na podporu zdraví – pro prevenci zdravotních rizik (3.2 b)" schválením 15 projektů z 10. výzvy a dále závazek ze schválených projektů u indikátoru 80702 "Počet projektů zaměřených na zavádění standardů a standardních postupů řízení kvality a nákladovosti (3.2 c)" schválením 6 projektů z 9. výzvy. U těchto indikátorů hrozilo riziko nenaplnění, z tohoto důvodu MZd vyhlásilo výzvy č. 9, 10, 11 a 12, které jsou zaměřené na oblasti intervence 3.2b a 3.2c. Podle hodnot závazku ze schválených projektů k 30.9.2012 lze předpokládat naplnění těchto indikátorů výstupu. Podle závazku ze schválených projektů je riziko nenaplnění pouze u indikátoru výsledku 80704 „Počet programů zavádějících standardy a standardní postupy řízení kvality a nákladovosti“, vztahující se k aktivitě 3.2c. Pro tuto aktivitu je do poloviny listopadu 2012 otevřena výzva č. 12, závazek ze schválených projektů se projeví po vyhodnocení výzvy.
Indikátor pro oblast intervence 3.2 080100 „Projekty na podporu zdraví celkem" dosáhl závazku ze schválených projektů ve výši 138 %. Dá se předpokládat, že cílová hodnota bude mírně překročena, přičemž alokace byla rozdělena zhruba z 80 %.

Indikátor 80102 „Projekty na podporu zdraví - pro modernizaci přístrojového vybavení" v aktivitě 3.2a) je naplněn na 168 % (cílový stav 50 projektů, Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo vydáno celkem 84 projektům), s alokací rozdělenou téměř na 100 %. V době, kdy se nastavovaly plánované hodnoty indikátorů, nebyl znám konkrétní počet příjemců pro oblast intervence 3.2a. Na základě provedených auditů byl stanoven počet nemocnic v rámci jednotlivých sítí specializovaných pracovišť.

Indikátor 080721 “Zvýšení vybavenosti specializovaných pracovišť národních sítí" je naplněn z ukončených projektů již na téměř 120 %.Vzhledem k tomu, že navazuje na indikátor 80102, důvody pro přeplnění jsou shodné.  

Aktivita 3.2b) reprezentovaná indikátorem 80101 „Projekty na podporu zdraví - pro prevenci zdravotních rizik" je podle závazku ze schválených projektů naplněna na 115 %. Indikátor 80712  „Počet dostupných programů prevence pro obyvatele" je schválenými projekty naplněn na více než 120 %. Finanční alokace byla doposud využita na zhruba 60 %. S ohledem na zbývající finanční alokaci a absorpční kapacitu této aktivity byla vyhlášena nová výzva pro tuto oblast. 

Aktivita 3.2c) je prezentovaná indikátorem 80702 „Počet projektů zaměřených na zavádění standardů a standardních postupů řízení kvality a nákladovosti" a indikátorem 80704 „Počet programů zavádějících standardy a standardní postupy řízení kvality a nákladovosti", který zatím nenaplňuje cílové hodnoty. U indikátoru „80702 je závazek ze schválených projektů těsně nad 100 %. U indikátoru 80704 „Počet programů zavádějících standardy a standardní postupy řízení kvality a nákladovosti" je závazek zatím na úrovni 50 %. U těchto hodnot indikátorů je čerpání alokace z 60 % a z důvodu rizika nenaplnění indikátoru 80704 byla vyhlášena 12. výzva zaměřená právě na tuto oblast.
Graf č. 30 -  Porovnání věcného a finančního pokroku
[image: image32.png]Vécny a financni pokrok v oblasti intervence 3.3

220,0%
200,0%
180,0%
160,0%
140,0%
120,0%

100,0%
80,0%
60,0%
40.0%
20,0%
0.0% T T T T T

74521 74532 74533 74514 74512 74513

mZavazek ze schvalenych projektu

= Projekty s vydanym Rozhodnutim/Stanovenim vydaju





Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012

Vysvětlivky ke grafu Porovnání věcného a finančního pokroku jsou uvedené v úvodu kapitoly 3 Pokrok na úrovni prioritních os.

Oblast intervence 3.3. Vzhledem k tomu, že hodnota indikátorů výstupu 74521, 74532, 74533 je vykazována po ukončení realizace projektu, je k datu 30.9.2012 dosažená hodnota indikátorů 074532 a 074533 zatím nulová.  

Výběrová komise schválila celkem 6 projektů v aktivitě a) a 3 projekty v aktivitě b). Další 2 projekty byly schváleny pro aktivitu a) b) společně. Jedná se o ÚP ČR - Pardubice - výstavba budovy a školicího střediska a ÚP ČR - Olomouc - areál Tabulový vrch II. Další 4 projekty očekávané v aktivitě a) jsou v administraci. Závazek ze schválených projektů je v indikátoru 74514 v aktivitě a) naplněn, v aktivitě b) je indikátor 74512 překročen. Hodnota indikátoru 74512 vychází z počtu proškolených zaměstnanců služeb zaměstnanosti ve vybudovaných  školicích střediscích. Důvodem překročení indikátoru je skutečnost, že u jednotlivých školicích středisek se žadatel ÚP ČR zavázal k proškolení vyššího počtu osob, než se předpokládalo při nastavení cílové hodnoty indikátoru v programovém dokumentu.
V aktivitě c) jsou schválené 2 projekty, indikátor 074513 je naplněn. 

Nízký počet ukončených projektů je zřejmý z grafu Věcný a finanční pokrok. Oblast podpory 3.3 se potýká s rizikem nenaplnění pravidla n+3 a nízkým čerpáním finančních prostředků. Tento stav se odráží také ve velmi nízkém plnění plánovaných hodnot monitorovacích indikátorů. Prodlevy v realizaci projektů u aktivity a) (indikátory č. 74521, 74514) a aktivity b) (indikátory 74532, 74512) jsou vyvolané zejména časovou náročností přípravy a realizace výběrových řízení na dodavatele projektové dokumentace a technický dozor investora včetně koordinátora BOZP realizovaných generálním ředitelstvím ÚP ČR a vydávání právních aktů příjemcům podpory. Na základě evaluace bariér čerpání, ukončené v červnu 2012, byla přijata konkrétní opatření na podporu čerpání. Alokace na aktivitu 3.3c) (indikátory 74533 a 74513) byla pro 5 projektů, v realizaci je pouze 1 projekt, z tohoto důvodu je tak nízké plnění plánovaných hodnot indikátorů.
Graf č. 31 -  Porovnání věcného a finančního pokroku
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Vysvětlivky ke grafu Porovnání věcného a finančního pokroku jsou uvedené v úvodu kapitoly 3 Pokrok na úrovni prioritních os.
Ve sledovaném období došlo k nárůstu závazku ze schválených projektů u indikátoru 260412, který se váže i na výzvu č. 13, ve které byly v průběhu června vydány právní akty. K mírnému posunu došlo ve sledovaném období k naplnění indikátoru 260410, kde u projektů kontaktních a koordinačních center dochází v rámci druhé vlny k postupnému ukončování projektů a naplňování indikátorů. 
U indikátoru 260407 věcný závazek výrazně převyšuje finanční pokrok. Důvodem je skutečnost, že krajské standardizované projekty byly ve výzvě rozděleny pro útvary Policie ČR, útvary HZS ČR a kraje (ZZS), programový dokument však počítá s počtem 14 projektů, kdy všechny složky v kraji budou vykazovány společně jak hodnota 1. Indikátor 260401 se týká pouze střešního projektu integrovaného záchranného systému. Střešní projekt a všechny krajské standardizované projekty operačních středisek jsou v současné době v realizaci.  

Indikátor 260406 se nenaplňuje prostřednictvím jednotlivých projektů, protože se nedá přiřadit podíl na snížení průměrné doby reakce k jednotlivému realizovanému projektu. Proto si ho žádný projekt nevybral. ŘO IOP zjistil hodnotu tohoto indikátoru vykazovanou souhrnně složkami HZS a PČR. U Policie by realizací projektů mělo dojít ke snížení průměrné doby reakce na hrozící či nastalé bezpečnostní riziko min. o 25 %, realizaci projektů dojde ke zkrácení doby lokalizace hlídky PČR ze současných 300 vteřin na 5 vteřin (cca snížení doby reakce o 98 %) a zkrácení doby přenosu informací z databází ze současných 360 vteřin na 40 vteřin (cca snížení doby reakce o 89 %). HZS je schopen tento ukazatel sledovat pouze dílčím způsobem u některých druhů techniky.
3.3.4 Problémy a přijatá opatření

Oblast intervence 3.1
Zásadním problémem je riziko nevyčerpání alokace a nedodržení pravidla n+3. Riziko se nedaří eliminovat, i když MPSV přijímá opatření k jeho minimalizaci. Naprostá většina činností a přijatých nápravných opatření směřuje k podpoře čerpání finančních prostředků, podpoře předkládání projektů a zrychlení administrace projektů. 

Ve výzvách č. 06 – 08  byl upraven hodnotící mechanismus a provedeny další změny, které měly zjednodušit přípravu projektů a jejich navazující administraci. Ve sledovaném období pak vzrostl objem finančních prostředků u projektů s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace o 18 %, částka tak k 30.9.2012 dosáhla 32 % alokace oblasti intervence.
Nápravná opatření

· MPSV pokračovalo v nastaveném systému pravidelného reportingu EK. Obsahuje informace o vydávání řídící dokumentace, přehledu čerpání finančních prostředků a predikcích čerpání. Tím je zajištěno sledování vývoje čerpání finančních prostředků. Reporting se předává také vedení MPSV. Pro interní potřeby zavedlo MPSV u vybraných projektů sledování dílčích činností (předpoklad vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, ex-ante kontroly, oznámení o změnách).

· Dne 2. 7. 2012 skončilo připomínkové řízení k revizi Příručky pracovních postupů Zprostředkujícího subjektu ministerstva práce a sociálních věcí, verze 1.4 (dále jen „PPP“). Předmětem revize PPP byly například úpravy pracovních postupů vedoucích k urychlení administrace projektů vydávání sloučených řídících dokumentů, zkrácení nebo zavedení termínů pro jednotlivé činnosti (provádění ex-ante kontroly, předávání dokumentace mezi MPSV a CRR), činnosti spojené s pravidelným reportingem, změny v hodnocení kvality projektů aj.

· Byla zavedena pracovní jednání mezi MPSV a CRR, která napomáhají k rychlejší administraci projektů. Na těchto poradách jsou dojednávány aktuální prioritní úkoly a zdůrazněny a řešeny aktuální problémy v administraci 

· Byl zaveden monitoring projektů, které spadají do kategorie spících a rizikových projektů.  Identifikují se zdržení v administraci a přijímají se vhodná opatření. 

· Důležitým opatřením na podporu čerpání v aktivitách 3.1 a) a b) je rozdělení časově a finančně náročných projektů na menší etapy.  Na toto rozdělení příjemci dotace upozornil  ředitel odboru implementace fondů EU dopisy dne 14.8.2012 a 30.8.2012. 

· V červnu byla ukončena evaluace optimalizace pracovních postupů s názvem „Identifikace bariér čerpání finančních prostředků v oblastech intervence 3.1 a 3.3 IOP.“ Zpráva z této evaluace byla 12. června zveřejněna na stránkách http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Dokumenty/Dalsi-dokumenty/Evaluacni-aktivity-RO.

Evaluace bariér mapovala procesní a systémové bariéry čerpání v prioritní ose 3.1 a 3.3 a důvody nečerpání a navrhla přijmutí opatření na podpoření čerpání. 

Na základě evaluace bariér byl přijat akční plán s devadesáti nápravnými opatřeními a termíny jejich plnění. 

Evaluace navrhla nápravná opatření směřující ke zrychlení administrace, především úpravou popisu činností a lhůt v PŽP. V revizi Příručky pracovních postupů verze 1.4 byly odstraněny duplicitní a nadbytečné činnosti a byla provedena úprava check-listu kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí pro CRR. V návaznosti na schválení revizí výzev a příruček pro žadatele a příjemce uspořádá MPSV uspořádá seminář pro pracovníky CRR na hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí. K 30.9.2012 nedošlo ke schválení žádné z revizí příruček pro žadatele a příjemce.
Dalším navrženým opatřením v evaluaci bariér bylo nastavení efektivnějšího systému vydávání řídící dokumentace. Krokem k naplnění tohoto požadavku byla např. revize Příručky pracovních postupů, kdy došlo k vydávání sloučeného dokumentu Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Byla identifikována i další problematická místa, např. prodlužování lhůty pro ex-ante kontroly a  vysoký podíl projektů, u nichž je prováděna ex-ante kontrola.  V souladu s akčním plánem jsou realizována opatření k jejich odstranění. Velké množství projektů vstupujících do ex-ante kontrol a dlouhá doba jejich trvání stále neúměrně prodlužuje administraci žádostí o dotaci, oddalují realizaci projektů a čerpání dotací.
Některá z plánovaných opatření uvedených v akčním plánu byla ve sledovaném období zahájena a dosud nejsou ukončena. Například revize výzev jsou časově náročné z důvodu problematického řešení oblastí, ve kterých nebyla dosud nalezena shoda mezi MPSV, CRR a ŘO IOP.

Další oblastí, u které se nedaří dosáhnout konsensu mezi MPSV, CRR a ŘO IOP, je zjednodušování nadbytečných požadavků na žadatele (např. nejasné formulace termínů, formuláře EDS, nastavení finančních a technických limitů, parametry v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, vykazování indikátorů, podklady pro závěrečné vyhodnocení akce).
Posílení absorpční kapacity. Jedním z důvodů nedodržení pravidla n+3 a nevyčerpání alokací jsou problémy s absorpční kapacitou. Tyto dva problémy jsou úzce provázené a je nutné je řešit oba současně. 
Nápravná opatření
· K podpoření absorpční kapacity došlo k započetí revize všech výzev u oblasti podpory 3.1. Revize výzev je zaměřena především na zjednodušení a zpřehlednění povinností pro příjemce dotace. 

· Dne 28. 7. 2012  prodloužilo MPSV výzvu v aktivitě 3.1 c). Cílem revize výzvy bylo zjednodušení podmínek pro žadatele, zpřesnění a  zpřehlednění výkladu pravidel výzvy.  Upravily se především  částech dokumentace, ve kterých žadatelé nejčastější chybovali při zpracování žádostí. Byly provedeny úpravy na základě nejčastějších dotazů a konzultací. Provedené úpravy se týkají především upřesnění vykazování monitorovacích indikátorů, výkladu podmínek způsobilosti výdajů v případě technického zhodnocení dlouhodobého majetku, rozšíření personální i produkční kapacity stávajícího podniku, přihlášení žadatele k principům sociální ekonomiky v zakládacích dokumentech, aktualizace návodu na vyplňování žádosti v IS Benefit 7. 

· Intenzivní konzultace předkládaných projektů a projektových záměrů ve spolupráci s Národním centrem podpory transformace sociálních služeb a Agenturou pro sociální začleňování. 

· V září 2012 proběhla výroční konference IOP na téma Kvalita života – Podoby sociální integrace podporované EU. Byla rozdělena do tří částí zaměřených na  proces transformace pobytových zařízení sociálních služeb, podporu příslušníků sociálně vyloučených romských lokalit/komunit a podporu sociální ekonomiky. Na konferenci  zástupci MPSV představili úspěšné projekty a to jak v teoretické rovině v během prezentace, tak prakticky návštěvou úspěšně realizovaného sociálního podniku Mléčný bar NAPROTI.
Oblast intervence 3.2
Chybovost z prováděných auditů PAS

Aktualizace Metodiky finančních toků definuje zjištění auditu PAS vždy jako potvrzené podezření na nesrovnalost. Dle názoru MZd jsou zjištění auditorů PAS často subjektivní povahy, do platnosti nové Metodiky finančních toků nebyla zjištění auditorů PAS dalšími orgány (ÚOHS, finanční úřady) dále potvrzována.

Přijaté opatření
Spolupráce s příjemci v rámci auditů PAS, příprava podkladů na kontradiktorní jednání mezi AO a ŘO.

Aktualizace zákona o veřejných zakázkách, nutnost úpravy připravovaných zadávacích dokumentací.

Přijaté opatření
Uspořádání semináře, zaměřeného na novelu zákona o veřejných zakázkách, informování příjemců prostřednictvím emailu a webových stránek.

Prodlužování realizace projektů v souvislosti s novelou zákona o veřejných zakázkách (v případě jedné nabídky je nutné výběrové řízení zrušit) a dále s protikorupční strategií MZd (dělení zakázky na části dle §98 ZVZ, vyšší administrativní náročnost). 

Přijaté opatření
Průběžné konzultace s příjemci, návrh na rozdělení projektů na více etap, aby byly průběžně předkládány žádosti o platbu za vytendrované části zakázek.
Opakující se zjištění v rámci auditů PAS týkající se doložení prací externího managementu
Přijaté opatření
Pro všechny výzvy byl vydán závazný pokyn k PPŽP, který stanovil závazný vzor výkazu práce a dodacího listu.
Oblast intervence 3.3
Výběrové řízení. Časově náročná příprava výběrových řízení, která vyvolává zdržení v administraci a čerpání.

Přijaté opatření
Generální ředitelství Úřadu práce České republiky realizuje centrální výběrové řízení na administrátora veřejných zakázek, projektanta, TDI a koordinátora BOZP pro projekty Úřadu práce České republiky, které tyto činnosti ještě nevysoutěžily (jedná se o cca 10 projektů). Realizací centrálního výběrového řízení se zároveň eliminují chyby, které by mohly vzniknout při zadávání jednotlivých zakázek. Výběrová řízení na TDI a koordinátora BOZP a projektanta byla již ukončena, v nejbližší době budou předána na CRR ke kontrole. 

Nevyčerpání alokace ve výzvě č. 5 - v aktivitě c) byly po květnové realokaci vyčleněny finanční prostředky pro 4 plánované projekty, podpořeny byly 2 projekty a hrozí riziko, že alokace nebude vyčerpána.

Přijaté opatření
MPSV bude vyhlašovat v průběhu podzimu 2012 výzvu č. 9 pro 3.3 c). Na základě zjištěného zájmu potenciálních žadatelů na pracovní poradě s kraji (duben 2012) byla formulována nová výzva pro tuto aktivitu, která lépe odpovídá aktuální situaci a zabezpečí vyčerpání alokace. Nyní MPSV finalizuje dokumentaci k výzvě, kterou předloží ke schválení Řídícímu orgánu IOP  v listopadu 2012.
Časově náročná příprava projektů z výzvy č. 4. Jedná se o stavební investiční akce, jejichž příprava je časově velmi náročná (získání stavebního povolení, územní řízení, získání budovy do majetku žadatele aj.). Rizikové jsou projekty, které byly do Seznamu projektů ÚP ČR zařazeny až v roce 2011, a mají na přípravu méně času.

Přijaté opatření
Kontinuální metodická podpora žadatelů s cílem předložení všech projektů v aktivitách a) a b) do konce roku 2012.

Riziko nedodržení pravidla N+3 a nevyčerpání alokací. Jedná se především o zpoždění v čerpání, který vznikl v počátku implementace programu. MPSV přijímá opatření k minimalizaci tohoto rizika. Naprostá většina činnosti a přijatých nápravných opatření směřuje k podpoře čerpání finančních prostředků, podpoře předkládání projektů a zrychlení administrace projektů. 

Přijaté opatření 

· Revize PPP ZS MPSV – úprava pracovních postupů vedoucích k urychlení administrace projektů, např. vydávání sloučených řídících dokumentů, zavedení nebo zkrácení termínů pro jednotlivé činnosti. 
·  V září 2012 byly vybrány projekty, které je vhodné rozdělit etapy, žadatelům byly rozeslány dopisy s žádostí o jejich rozdělení.
Oblast intervence 3.4
Zapojení České pošty do realizace projektů programu „Jednotná úroveň informačních systémů operačního řízení a modernizace technologií pro příjem tísňového volání základních složek integrovaného záchranného systému“ (IS IZS) na základě usnesení vlády č. 224/2012 a posuny harmonogramů realizace jednotlivých projektů.

Přijatá opatření
Pravidelná měsíční jednání se složkami IZS k aktuálnímu stavu a posunu v realizaci střešního projektu (NIS IZS), jednotlivých krajských standardizovaných projektů, systému řízení projektů atd.

Nízké naplňování predikcí čerpání finančních prostředků a posuny aktivit do následujících etap projektu, prodlužování realizace projektů

Přijatá opatření

ŘO IOP nastavil systém identifikace a monitorování spících a rizikových projektů a přiřadil k jednotlivým projektům konkrétní opatření. Spící a vysoce rizikové projekty jsou pravidelně monitorovány. Prodlužování projektů je možné pouze za podmínky etapizace projektu.
K 1.7.2012 došlo k přesunu delegovaných činností z MV ČR na MMR ČR a CRR ČR, čímž by mělo dojít ke zrychlení administrace a čerpání v Integrovaném operačním programu.
3.3.5 Příklad projektu

Oblast intervence: 3.1 Služby v oblasti sociální integrace
Název projektu, registrační číslo: Mléčný bar NAPROTI – vznik a stabilizace trvale udržitelné sociální firmy, reg. č.  CZ.1.06/3.1.02/01.07612  
Příjemce: Družstvo NAPROTI
Financování projektu:  Celkový rozpočet 1 105 769 Kč, z toho 845 912 Kč ze strukturálních fondů, 149 279 Kč ze státního rozpočtu, 110 578 Kč vlastní zdroje žadatele 

V centru Ostravy je možné navštívit Mléčný bar NAPROTI, který je první ukázkou sociálního podnikání v pohostinství v Ostravě. Už samotný bezbariérový vstup do baru ukazuje, že je zde počítáno opravdu se všemi klienty. Ti si mohou vybrat ze širokého sortimentu jídel a nápojů, připravených z kvalitních surovin z místních farem. Dětský koutek naznačuje, že bar je vstřícný i pro rodiče s dětmi. Přebalovací pult je zase důležitý pro maminky s nejmenšími dětmi a zdarma připojení na wifi je doménou především studentů.

Kromě kvalitního rychlého občerstvení je mléčný bar NAPROTI přívětivý především pro zaměstnance se změněnou pracovní schopností.  Celkem bylo vytvořeno osm nových pracovních pozic, z toho tři trvalá pracovní místa pro osoby s mentálním postižením a psychiatrickou diagnózou. Žadatel o dotaci má velké zkušenosti s touto skupinou. Již předtím pomáhal lidem s postižením uplatnit se na českém pracovním trhu. Těchto zkušeností se rozhodl využít i v provozu mléčného baru NAPROTI.
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Oblast intervence: 3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví

Název projektu, registrační číslo: Půjčovny kompenzačních pomůcek Svazu tělesně postižených v České republice, o.s, CZ.1.06/3.2.01/02.06114
Příjemce: Svaz tělesně postižených v České republice, o.s.
Financování projektu: celkový rozpočet 9 266 308 Kč, z toho 7 876 361 Kč příspěvek SF a 1 389 947 Kč příspěvek SR
V České republice žije přibližně 550 000 osob se zdravotním postižením, kteří mohou využít rozšířené nabídky pomůcek půjčoven provozovaných neziskovou organizací Svazem tělesně postižených. Ta díky dotaci z IOP zakoupila 489 vozíků, chodítek, polohovacích postelí a dalších druhů pomůcek, které usnadňují každodenní život hendikepovaným spoluobčanům. 

Projekt pomohl lépe vybavit 14 stávajících půjčoven a vybudovat 8 zcela nových. Půjčovny nabízejí kompenzační pomůcky v situacích, kdy je lidé s trvalým nebo dočasným tělesným postižením nejvíc potřebují, ale nemají k nim přístup.
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Antidekubitní podložka

Oblast intervence: 3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti
Název projektu, registrační číslo: Informačně-vzdělávací středisko Plzeňského kraje, CZ.1.06/3.3.00/05.08084
Příjemce: Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Plzeň, sady 5. května 42
Financování projektu: celkový rozpočet 24 193 382 Kč, z toho 20 564 374 Kč ze strukturálních fondů, 3 629 008 Kč z krajského rozpočtu.
Dlouhodobě vysoká míra nezaměstnanosti vyžaduje uplatnění nových nástrojů služeb zaměstnanosti, které by doplnily a rozšířily nabídku služeb Úřadu práce ČR. Zde se vytváří prostor pro další veřejné subjekty, které mohou pružněji reagovat na aktuální potřeby. Právě takovýmto subjektem bude nově vybudované informačně-vzdělávací středisko, které se zaměří na odstraňování některých bariér uplatnitelnosti uchazečů a zájemců na trhu práce. 

Základní informace budou klientům dostupné v samoobslužných informačních kioscích, které budou moci návštěvníci využívat v informační hale samostatně, případně za asistence recepčního. Klientům budou k dispozici vyškolení poradci, schopni analyzovat jejich potřeby a doporučovat způsoby, jak zlepšit své postavení na trhu práce. K vlastnímu rozvoji klientů poslouží studijní prostory a výpočetní technika. Ve 2. patře probíhat skupinové poradenství, kde se ve velmi omezeném rozsahu budou realizovat i některé typy vzdělávání, které v regionu zcela chybí nebo je ještě vzdělavatelé nebudou mít ve svých nabídkách služeb. 

Dotační prostředky budou sloužit především k rekonstrukci objektu, ve kterém bude středisko umístěno, a k nákupu technického a kancelářského vybavení.
[image: image38.emf]
Oblast intervence: 3.4 Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik
Název projektu, registrační číslo: :   Zvýšení akceschopnosti HZS Kraje Vysočina pro záchranné a likvidační práce při živelních pohromách, CZ.1.06/3.4.00/13.08172
Příjemce: Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina
Financování projektu: celkový rozpočet 16 560 000,00 Kč, z toho 14 076 000,00 Kč ze strukturálních fondů, 2 484 000,00 Kč ze státního rozpočtu
Hlavním cílem projektu je zvýšení mobility a akceschopnosti HZS ČR, který je jednou ze základních složek IZS, na území Kraje Vysočina v případě mimořádných událostí - živelních pohrom, zejména povodní, a zlepšení připravenosti HZS Kraje Vysočina (i HZS ČR jako celku) v rámci IZS na různé mimořádné události, zejména živelní pohromy. 

Cíle bude dosaženo pořízením speciální mobilní záchranné soupravy, která bude sloužit ke zvýšení akceschopnosti a mobility HZS Kraje Vysočina pro záchranné a likvidační práce při živelních pohromách, zejména povodních, a k zajištění větší efektivity těchto prací. 
Projekt je součástí operace Zvýšení akceschopnosti HZS ČR pro záchranné a likvidační práce při živelních pohromách. Realizací obdobných projektů na území ostatních krajů (s výjimkou hl. m. Prahy) dojde k synergickému nadregionálnímu efektu projektů v rámci operace. Předpokládaný termín ukončení realizace projektu je únor 2013.
3.4 Prioritní osa 4a, 4b – Národní podpora cestovního ruchu

3.4.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Cílem prioritních os 4a a 4b je podpora vytvoření základního prostředí a nezbytných podmínek pro rozvoj CR na národní úrovni. Ve prospěch jeho efektivního rozvoje je nezbytné řídit a koordinovat některé aktivity CR z národní úrovně, což přispívá k vytváření vhodných podmínek pro rozvoj podnikání, růstu konkurenceschopnosti a zaměstnanosti v této oblasti. 

Prioritní osa zahrnuje a Cíl Konvergence (4a) a Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (4b).

Specifické cíle:

· zvýšení počtu subjektů napojených na rezervační systém CR,

· zajištění zvýšení kvality poskytovaných služeb CR, jejich jednotnou certifikací a standardizací,

· zkvalitnění statistik a informací o cestovním ruchu,

· zvýšení počtu propagačních nebo marketingových produktů cestovního ruchu.

Podporované aktivity: 

· zavedení národního informačního a rezervačního systému,

· zavádění a informační podpora národních a mezinárodních standardů ve službách CR,

· podpora marketingu na národní úrovni a tvorby zdrojových  databází,

· prezentace a propagace kulturního a přírodního bohatství, kulturního průmyslu a služeb s využitím pro cestovní ruch na národní úrovni,

· podpora prezentace ČR jako destinace CR.
Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace (aktivity a, b, c, e),

· nestátní neziskové organizace a zájmová sdružení právnických osob s celorepublikovou působností v cestovním ruchu (aktivita d). 

3.4.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblastech intervence 4.1a a 4.1b byla ve sledovaném období otevřena výzva č. 12, do které byly předloženy dva projekty navyšující objem podaných žádostí o 0,95 mil. EUR, u každého z cílů o 1,3% alokace. Podané žádosti tak dosahují 141,34 mil. EUR a jsou na úrovni 61,8 % alokace.  
Celkem u 8 projektů bylo za sledované období vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace, částka oproti údajům uvedeným na předchozímu zasedání MoV stoupla o 20,90 mil. EUR na 47,42 mil. EUR. Podíl projektů s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace činí 64,8 %.

K mírnému pokroku o 1,5 mil. EUR bylo dosaženo při proplácení finančních prostředků příjemcům, jejichž objem se zvýšil na 9,8 mil. EUR představující 12,7 % alokace. Podobně je tomu u prostředků zaúčtovaných v souhrnných žádostech, jejichž objem se zvýšil o 0,86 mil. EUR na 9,06 mil. EUR a představuje 11,7 % alokace. 

Bude nutné přijmout opatření na podporu čerpání finančních prostředků. Z minulého období přetrvává problém dokladování způsobilých výdajů vzhledem k množství mzdových a režijních výdajů. V této souvislosti CRR více využívá externí experty pro posouzení 3E.
Objem certifikovaných výdajů se z důvodu pozastavení certifikace od minulého monitorovacího období nezměnil, certifikováno je 7,20 mil. EUR, které činí 9,3 % alokace oblasti intervence.
Tabulka č. 31 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 4.1a a 4.1b (v mil. CZK/EUR)
	4.1a
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	1 769,80
	71,26
	75
	3 262,77
	184,4%
	131,25
	23
	1 092,99
	61,8%
	44,03
	224,63
	12,7%
	9,10
	207,61
	11,7%
	8,41
	164,70
	9,3%
	6,69

	Předchozí MoV
	1 764,55
	71,26
	74
	3 230,27
	183,1%
	130,37
	19
	610,37
	34,6%
	24,63
	191,09
	10,8%
	7,71
	187,44
	10,6%
	7,61
	164,70
	9,3%
	6,69

	4.1b
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou17
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	136,14
	5,48
	75
	250,95
	184,3%
	10,09
	23
	84,08
	61,8%
	3,39
	17,28
	12,7%
	0,70
	15,98
	11,7%
	0,65
	12,68
	9,3%
	0,51

	Předchozí MoV
	135,73
	5,48
	74
	248,45
	183,0%
	10,03
	19
	46,95
	34,6%
	1,89
	14,70
	10,8%
	0,59
	14,43
	10,6%
	0,59
	12,68
	9,3%
	0,51


Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 3.10.2012
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 4.4.2012
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,859
                            Předchozí MoV (sloupec a) – 24,778
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Přehled probíhajících výzev 

V oblastech intervence 4.1a a 4.1b probíhala ve sledovaném období jedna výzva, vyhlášená v září 2011 jako kontinuální s alokací 40,13 mil. EUR. Celkem bylo předloženo 20 projektových žádostí na částku 44,83 mil. EUR a 6 projektů bylo ve výši 19,16 mil. EUR schváleno.
Tabulka č. 32 - Přehled probíhajících výzev v období 1.4. - 30.9.2012 v prioritní ose 4a a 4b
	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	Oblast intervence, aktivita
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	43.
	12
	7.9.2011
	 
	kontinuální
	4.1 a,c,e
	37 261 593
	10
	41 627 865
	3
	17 793 282

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2 866 276
	10
	3 202 143
	3
	1 368 714

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	40 127 870
	20
	44 830 008
	6
	19 161 996

	Celkem KONV
	37 261 593
	10
	41 627 865
	3
	17 793 282

	Celkem RKaZ
	2 866 276
	10
	3 202 143
	3
	1 368 714

	Celkem PO 4
	40 127 870
	20
	44 830 008
	6
	19 161 996


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 2.10.2012
Kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
3.4.3 Naplňování indikátorů

Tabulka č. 33 - Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
 KONV
	Cílová hodnota 
RKaZ
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 30.9.2012

	410100   Core 34
	Počet projektů zaměřených na rozvoj cestovního ruchu
	Počet
	0
	44
	23
	23
	23
	12

	413305
	Počet informačních portálů
	Počet
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	413315
	Počet zavedených standardů služeb CR 
	Počet
	0
	5
	5
	4,64
	0,36
	0

	410304
	Počet marketingových a statistických šetření
	Počet
	0
	6
	6
	9,29
	0,71
	1

	410303
	Počet propagačních kampaní na produkty v oblasti CR 
	Počet
	0
	32
	11
	34,37
	2,63
	10


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2012

Tabulka č. 34 - Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota KONV
	Cílová hodnota RKaZ
	Závazek ze schválených projektů KONV
	Závazek ze schválených projektů RKaZ
	Dosažená hodnota k 30.9.2012

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	413311
	Podíl subjektů CR v ČR, které budou napojeny na informační portál
	%
	0
	50
	50
	0
	0
	0

	413320
	Počet nově klasifikovaných a certifikovaných subjektů v oblasti CR
	Počet
	0
	1720
	280
	2000
	280
	0

	413321
	Počet vytvořených zdrojových databází
	Počet
	0
	6
	6
	3,72
	0,28
	0

	410302
	Počet vytvořených propagačních nebo marketingových produktů pro CR
	Počet
	0
	10
	10
	25,09
	1,91
	11


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2012
Graf č. 32 -  Porovnání věcného a finančního pokroku
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012
Vysvětlivky ke grafu Porovnání věcného a finančního pokroku jsou uvedené v úvodu kapitoly 3 Pokrok na úrovni prioritních os.

Pokrok v naplňování monitorovacích indikátorů oblasti intervence 4.1 je velmi nízký, protože většina z indikátorů je naplňována po ukončení realizace projektů. Ke dni 30. 9.2012 byla ukončena realizace čtyř projektů v aktivitě d) a dvou projektů v aktivitě  e), což se projevilo nárůstem dosažených hodnot indikátorů 410302 Počet vytvořených propagačních nebo marketingových produktů pro CR a 410303 Počet propagačních kampaní na produkty v oblasti CR.

Pro naplnění MI v aktivitě a) zavedení národního informačního systému – (indikátory č. 413311, 413305) - byly předloženy projekty na začátku roku 2012. Administrace projektů byla prodlužována z důvodu identifikace nedostatků při hodnocení kvality potvrzených v analýzách rizik a ex ante kontrolách. Hrozilo riziko nezpůsobilých výdajů (nedodržení kritérií hospodárnosti, efektivity a účelnosti výdajů, nedostatečnost analýz, nejasné aktivity). Schválení projektu je předpokládáno do konce listopadu 2012. 

Závazek naplnění monitorovacího indikátoru 413315 v aktivitě b) zavádění a informační podpora národních a mezinárodních standardů ve službách CR (zahrnující zejména certifikace, manuály, metodiky, systémy, kontroly) ze schválených projektů odpovídá plánovaným cílovým hodnotám. 

Při přípravě programu a vytyčení indikativních cílových hodnot pro oba cíle nebylo zohledněno, že indikátor 410302 bude naplňován ve všech projektech zaměřených na propagaci v oblasti cestovního ruchu. Vzhledem k tomu, že si tento indikátor volí většina žadatelů o podporu, dochází k přeplnění plánované hodnoty monitorovacích indikátorů. Indikátor vykazuje aktuálně hodnotu 11, což je o jeden bod (produkt) více, než byla původně plánovaná hodnota indikátoru.

Přeplnění hodnoty indikátoru 410304 vychází z potřeby realizovat vyšší počet oddělených statistických šetření, než bylo plánováno. 
3.4.4 Problémy a přijatá opatření
Obtížná kontrola hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti vynakládaných prostředků 

Přijatá opatření: Spolupráce s externími experty při posuzování hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti vynakládaných prostředků ve fázi ex-ante kontrol projektů

Nedodržování harmonogramů realizace projektů, pomalý pokrok v realizaci projektů. Kromě nedostatečné činnosti příjemců dotace při realizaci projektů, analyzuje ŘO IOP další překážky v rychlé realizaci a administraci projektů. U některých postupů (schvalování ŽoP, hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí aj.) bylo zjištěno zpoždění v administraci projektů, které má následně vliv na prodlužování lhůt pro schvalování projektů, zpoždění ve vyhlašování výběrových řízení, ve schvalování žádostí o platbu.
Přijatá opatření

· Zavedení jednání ředitelů Řídícího orgánu IOP, Centra pro regionální rozvoj ČR, Odboru cestovního ruchu MMR a CzechTourismu s 1. náměstkem ministra pro místní rozvoj (cca každé 2 měsíce).

· Zavedení čtvrtletního reportingu do vedení resortu o pokroku v realizaci projektů.

· Bilaterální jednání ŘO IOP s jednotlivými příjemci.

· Účast ŘO IOP na pracovních jednáních s příjemci.

· Stanovení priorit pro práci CRR při administraci projektů.

Nedostatečný popis aktivit projektu, neprovázanost aktivit s rozpočtem projektu 
Přijatá opatření: Konzultace na pobočkách CRR a využití expertních posudků konzultantů.

3.4.5 Příklad projektu
Oblast intervence: 4.1 Národní podpora cestovního ruchu

Název projektu, registrační číslo: Monitoring zahraničních návštěvníků Česká republika, CZ.1.06/4.1.00/04.05985
Příjemce: Česká centrála cestovního ruchu - CzechTourism 

Financování projektu: celkový rozpočet 73 102 000,-Kč, z toho 62136700,-Kč ze strukturálních fondů, 10 965 300,-Kč ze státního rozpočtu
Cílem projektu je definovat profily zahraničních návštěvníků České republiky. Výsledky šetření  jsou použity především pro plánování strategie marketingových aktivit agentury CzechTourism, ale také slouží jako jedny z výchozích podkladů pro plánování aktivit v krajích České republiky, turistických regionech a turistických oblastech.

Projekt se skládá z následujících aktivit:
· Monitoring zahraničních turistů v návaznosti na turistické produkty v geografickém členění - Evropa

· Monitoring zahraničních turistů v návaznosti na geografické členění - Rusko, Ukrajina a Pobaltí

· Monitoring zahraničních turistů v návaznosti na geografické členění - zámoří

· Profil zahraničních turistů jako měřítko efektivity cílených kampaní na podporu příjezdového cestovního ruchu

První tři procesy jsou zaměřené na sběr dat o potencionálních zahraničních návštěvnících České republiky a jejich vyhodnocení. Čtvrtý proces je zaměřen na měření efektivity reklamních kampaní, které realizuje agentura CzechTourism.
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5,2

I

2,7

I

5,7

PL

3,2

PL

5,5

UK

2,6

UK

5,7

Průměr

2,9

Průměr

5,5

Pořadí

2.

Pořadí

6.

D

Památky UNESCO

4,1

D

Golf

5,8

I

3,5

I

5,8

PL

4,4

PL

5,7

UK

3,4

UK

5,6

Průměr

3,9

Průměr

5,7

Pořadí

3.

Pořadí

7.

D

Aktivní dovolená

4,4

D

Zážitky

6,1

I

4,5

I

6,1

PL

3,8

PL

5,8

UK

4,4

UK

5,9

Průměr

4,3

Průměr

6,0

Pořadí

4.

Pořadí

8.


Zdroj: Závěrečná zpráva z projektu Profil zahraničních turistů jako měřítko efektivity 
cílených kampaní na podporu příjezdového cestovního ruchu – Evropa, leden 2011, zpracovatel STEM/MARK, a. s. (http://www.czechtourism.cz/vyzkum/monitoring-zahranicnich-navstevniku-cr-iop/)
3.5 Prioritní osa 5 – Národní podpora územního rozvoje
3.5.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Cílem intervencí je vytvoření základního prostředí, na které budou komplementárně navazovat intervence z Regionálních operačních programů. Jedná se o oblasti intervence:

· 5.1 – Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví,

· 5.2 – Zlepšení prostředí v problémových sídlištích,

· 5.3 – Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik.
Specifické cíle:

· zlepšení služeb pro vlastníky památek v oblasti péče o kulturní dědictví, zvýšení využití kulturního dědictví ČR a prezentace kultury pro veřejnost,

· zvýšení kvality života a životního prostředí  pro obyvatele problémových sídlišť ve velkých městech nad 20 000 obyvatel prostřednictvím revitalizace prostředí těchto sídlišť a regenerace bytových domů v sídlištích, včetně úspor energie,

· posílení řízení udržitelného rozvoje území s využitím územních plánů obcí a lepších územně analytických podkladů k odstraňování regionálních disparit.

Příjemci:

· organizační složky státu a jimi zřizované příspěvkové organizace,

· obce a jimi zřizované organizace, svazky obcí,

· nestátní neziskové organizace a zájmová sdružení právnických osob

· vlastníci bytových, popř. nebytových prostor,

· kraje.

3.5.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblasti intervence 5.1 neprobíhala ve sledovaném období žádná výzva. 51 projektových žádostí od počátku programovacího období tak dosahuje 636,19 mil. EUR a vůči alokaci představuje 234,6 %. Dva projekty ze třetí výzvy byly schváleny a objem projektů s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace se zvýšil z 226,60 mil. EUR na 240,38 mil. EUR, které představují 88,7 % alokace. Příjemcům bylo proplaceno celkem 55,98 mil. EUR, což je 20,7 % alokace, v souhrnných žádostech PCO zaúčtoval 55,67 mil. EUR (20,6 % alokace). 

Důvodem pomalého proplácení finančních prostředků je složitá a časově náročná realizace zadávacích řízení, dochází k průtahům v procesu zadávacích řízení způsobeným poskytováním dodatečných informacím zájemcům, problematickým posuzováním a hodnocením přijatých nabídek či podáváním podnětů neúspěšných uchazečů na ÚOHS. 

V průběhu celého procesu zadávacího/výběrového řízení provádí kontroly ministerstvo kultury a Národní památkový ústav jako externí expert, které uvedená rizika minimalizují. Ministerstvo kultury poskytuje příjemcům konzultace, pořádá školení a semináře, intenzivně komunikuje s příjemci, účastní se jako pozorovatel jednání hodnotící komise. 

Dalším důvodem pomalého čerpání jsou nepředvídatelné skutečnosti vznikající při stavebních činnostech, jako jsou archeologické nálezy či požadavky památkové péče. 

Ve sledovaném období (zejména na jeho konci) uzavřeli příjemci 7 smluv na dodávky stavebních prací. Zahájení stavebních prací nemá však vliv na pokrok ve finančním vyjádření. Uzavřené smluvní vztahy na dodávky stavebních prací se proto neobjevily ve finančním vyjádření sledovaného období. Skutečná výše čerpání tedy odráží posun v realizaci projektů, kde byly smlouvy na stavební činnosti uzavřeny v předchozím období. 
Tabulka č. 35 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 5.1 (v mil. CZK/EUR)

	5.1
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK


	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	6 741,52
	270,95
	51
	15 815,05
	234,6%
	636,19
	19
	5 981,77
	88,7%
	240,38
	1 397,57
	20,7%
	55,98
	1 390,03
	20,6%
	55,67
	489,84
	7,3%
	20,02

	Předchozí MoV
	6 707,95
	270,95
	51
	15 815,05
	235,8%
	638,27
	17
	5 614,77
	83,7%
	226,60
	1 013,28
	15,1%
	40,89
	894,06
	13,3%
	36,01
	510,78
	7,6%
	20,84


V oblasti intervence 5.2 probíhá předkládání, schvalování projektů a proplácení finančních prostředků v průběhu všech let programovacího období. K 30.9.2012 bylo celkem předloženo 959 projektových žádostí ve výši 197,80 mil. EUR (78,9 % alokace) a z nich schváleno 868 projektů na částku 144,64 mil. EUR (57,6 % alokace). Příjemcům bylo proplaceno 89,92 mil. EUR, které představují 35,7 %, a do souhrnných žádostí zaúčtoval PCO 89,58 mil. EUR (35 % alokace). 
Tabulka č. 36 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 5.2 (v mil. CZK/EUR)

	5.2
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	6 233,50
	251,03
	959
	4 917,01
	78,9%
	197,80
	868
	3 588,58
	57,6%
	144,64
	2 228,30
	35,7%
	89,92
	2 219,85
	35,6%
	89,58
	1 152,41
	18,5%
	47,02

	Předchozí MoV
	6 207,49
	251,03
	895
	3 943,46
	63,5%
	159,15
	791
	3 091,52
	49,8%
	124,77
	1 931,36
	31,1%
	77,95
	1 669,98
	26,9%
	67,54
	1 152,69
	18,6%
	47,03


V oblasti intervence 5.3 nebyly ve sledovaném období přijaty žádné nové projektové žádosti, jejich výše zůstává 10,28 mil. EUR, které představují 107,4 % alokace. Z nich bylo schváleno 509 projektů o objemu 16,76 mil. EUR (91,9 % alokace). Plynule probíhalo proplácení příjemcům, podíl prostředků proplacených příjemcům se zvýšil o 7,5 % (o 0,89 mil. EUR) na 16,26 mil. EUR. 
Tabulka č. 37 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 5.3 (v mil. CZK/EUR)

	5.3
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou20
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	466,94
	18,27
	579
	501,63
	107,4%
	20,18
	509
	429,31
	91,9%
	16,76
	417,02
	89,3%
	16,26
	414,86
	88,8%
	16,18
	327,73
	70,2%
	12,70

	Předchozí MoV
	465,75
	18,27
	579
	501,63
	107,7%
	20,24
	510
	433,31
	93,0%
	17,49
	380,75
	81,8%
	15,37
	364,74
	78,3%
	14,18
	327,73
	70,4%
	12,70


Pro všechny uvedené tabulky platí:

Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 2.10.2012
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 4.4.2012
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,859
                            Předchozí MoV (sloupec a) – 24,778
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

Přehled probíhajících  výzev 
V prioritní ose 5 probíhala jedna výzva k předkládání projektových žádostí v oblasti intervence 5.2, vyhlášená v květnu 2009 jako kontinuální, a průběžně jsou předkládány projektové žádosti. K 30.9.2012 bylo podáno 958 žádostí na částku 175,17 mil. EUR a 881 projektů bylo ve výši 149,18 mil. EUR schváleno.

Tabulka č. 38 - Přehled probíhajících výzev v období 1.4. - 30.9.2012

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	OI, aktivita
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	15.
	07
	22.5.2009
	 
	kontinuální
	5.2 a,b,c
	167 222 155
	958
	175 165 152
	881
	149 183 688

	Celkem OI 5.1
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem OI 5.2
	167 222 155
	958
	175 165 152
	881
	149 183 688

	Celkem OI 5.3 
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem PO 5
	167 222 155
	958
	175 165 152
	881
	149 183 688


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 2.10.2012
Kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Realizace IPRM

Stav realizace IPRM 
Realizace Integrovaných plánů rozvoje měst probíhá v IOP ve 41 městech. Do 30.9.2012 bylo ve všech městech vyhlášeno celkem 193 výzev. Z toho 133 výzev bylo ukončeno a zbývajících 60 výzev, většinou kontinuálních, stále probíhá.
Tabulka č. 39 - Počet výzev realizovaných v IPRM

	Aktivita 5.2
	Počet výzev vyhlášených do 30. 9. 2012

	
	Výzvy celkem
	Z toho výzvy ukončené
	Z toho výzvy aktivní

	a) revitalizace veřejného prostranství 
	48
	7
	40

	b) regenerace bytových domů
	126
	112
	14

	c) pilotní projekty 
	9
	5
	4

	kombinované výzvy a) + b) 
	8
	8
	0

	kombinované výzvy a) + b) + c) 
	2
	0
	2

	Celkem 
	193
	133
	60


Zdroj: ŘO IOP k 30.9.2012
ŘO sledoval především splnění podmínky vyčerpání nejméně 40 % celkových způsobilých výdajů IPRM do konce roku 2012. Na základě předběžného vyhodnocení ŘO rozhodl, že v průběhu měsíce října 2012 vydá rozhodnutí o posunutí termínu podání ŽoP, které se započítají do alokace čerpání v roce 2012 do 31.12.2012. Plnění podmínky čerpání CZV v roce 2012 se daří téměř ve všech městech IPRM. Ze 41 měst očekává ŘO IOP naplnění u 39 měst. Pouze dvě města – Most a Děčín - podmínku čerpání 40 % v roce 2012 nenaplní. U těchto měst ŘO zkrátí finanční prostředky alokované do IPRM. Získané finanční prostředky přerozdělí mezi města, jejichž IPRM jsou v realizaci projektů úspěšné a vykazují absorpční kapacitu. Přesnou metodiku přerozdělení finančních prostředků ŘO IOP upřesní do konce roku 2012.

Tabulka č. 40 - Informace o alokaci IPRM pro oblast intervence 5.2
	Název žadatele
	Schválená dotace z IOP

(z ERDF)
	Předložené projekty

(ERDF)
	Plán čerpání 2010
	Plán čerpání 2011
	Plán čerpání k 30.9.2012

	
	v EUR
	V EUR
	(v %)
	(v %)
	(v %)

	 Bohumín
	2 581 191
	1 740 704
	13,44
	41,02
	54,43

	 Brno
	5 258 220
	3 023 386
	7,41
	23,45
	40,04

	 Břeclav
	2 090 289
	402 615
	10,32
	31,34
	67,04

	 České Budějovice
	6 849 922
	2 492 253
	15,45
	59,38
	57,57

	 Český Těšín
	4 078 349
	2 723 352
	5,04
	40,93
	69,38

	 Děčín
	4 235 187
	134 397
	4,49
	15,29
	15,25

	 Frýdek-Místek
	5 237 029
	1 362 823
	3,60
	27,54
	44,27

	 Havířov
	6 835 603
	4 006 079
	0,00
	35,68
	46,33

	 Hodonín
	3 099 232
	1 557 486
	13,31
	45,99
	60,39

	 Hradec Králové
	6 633 156
	1 835 666
	2,95
	21,11
	42,54

	 Cheb
	3 729 669
	1 416 619
	21,24
	17,96
	65,48

	 Chomutov
	6 489 612
	1 921 628
	26,83
	34,16
	41,75

	 Chrudim
	3 217 388
	3 001 087
	15,29
	75,21
	63,24

	 Jablonec nad Nisou
	4 393 360
	2 837 248
	18,38
	44,62
	40,03

	 Jirkov
	4 006 329
	2 024 318
	42,04
	65,25
	86,32

	 Karlovy Vary
	3 243 289
	866 475
	7,26
	34,56
	54,82

	 Karviná
	5 750 823
	2 452 936
	13,69
	36,19
	82,26

	 Kladno
	6 213 506
	6 261 153
	17,45
	54,93
	83,55

	 Kopřivnice
	3 799 948
	2 445 472
	12,35
	27,52
	52,33

	 Kroměříž
	3 816 513
	2 112 624
	24,50
	53,02
	69,93

	 Liberec
	6 020 554
	556 575
	0,59
	21,83
	47,39

	 Litvínov
	3 336 657
	2 097 381
	16,24
	25,89
	48,20

	 Mladá Boleslav
	3 836 636
	3 972 392
	11,97
	77,99
	79,20

	 Most
	6 502 569
	276 760
	2,88
	2,19
	24,44

	 Náchod
	4 233 175
	1 493 799
	12,09
	35,23
	59,12

	 Nový Jičín
	3 666 244
	2 065 528
	27,88
	45,33
	69,58

	 Olomouc
	7 179 511
	3 742 517
	35,38
	27,06
	31,91

	 Opava
	6 440 187
	3 050 034
	1,54
	37,35
	69,18

	 Orlová
	3 197 484
	711 763
	17,44
	26,97
	66,92

	 Ostrava
	6 943 367
	1 060 101
	0,00
	12,67
	24,56

	 Pardubice
	6 237 014
	4 152 886
	16,90
	40,72
	52,81

	 Písek
	3 938 336
	1 166 549
	16,32
	36,40
	41,24

	 Přerov
	3 479 083
	861 790
	6,87
	33,78
	46,51

	 Příbram
	5 099 733
	4 327 804
	20,68
	42,86
	51,76

	 Strakonice
	4 776 436
	2 951 855
	35,40
	34,19
	66,45

	 Tábor
	4 161 657
	1 963 895
	11,37
	78,66
	70,21

	 Třebíč
	3 902 239
	1 770 263
	24,52
	28,80
	51,39

	 Uherské  Hradiště
	3 553 928
	1 823695
	40,01
	33,21
	60,81

	 Ústí nad Labem
	6 769 518
	3 285 486
	0,00
	26,64
	46,13

	 Vsetín
	3 903 030
	2 699 363
	4,08
	51,80
	54,37

	 Znojmo
	3 837 349
	1 456 110
	6,69
	37,29
	32,83

	 Celkem
	192 573 322
	      26 094 467
	15,12
	36,49
	53,73


Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012
Kurz CZK/EUR: 24,859
Stav realizace projektů v aktivitě 5.2
Ve sledovaném období se v oblasti intervence 5.2 oproti stavu k 31.3.2012 zvýšil počet předložených žádostí na 919. Města se ve své strategii realizace IPRM zaměřila nejprve na podporu regenerace bytových domů. Náročnější a dlouhodobější projekty realizované městy v oblasti revitalizace veřejných prostranství většinou města IPRM ponechávala na pozdější období. Vzhledem k tomu, že ve většině měst IPRM již byly projekty regenerace bytových domů zrealizované, přistupují města k realizaci větších projektů zaměřených na realizaci veřejných prostranství.
Stav realizace pilotních projektů
Výzvy pro předkládání projektů jsou vyhlášeny ve všech šesti městech. K 30.9.2012 je v aktivitě 5.2c) evidováno 55 předložených projektů. Investiční projekty jsou doplňkové k projektům na sociální začleňování financované většinou z OP LZZ, z oblasti intervence 3.2 Podpora sociální integrace příslušníků romských komunit, 5.1 Mezinárodní spolupráce (výměna zkušeností se sociálním začleňováním) a z oblasti intervence IOP 3.1b. Dále jsou v rámci pilotních projektů realizovány projekty z Operačního programu vzdělání pro konkurenceschopnost, které spadají do oblasti intervence 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků. ŘO IOP se snaží ve spolupráci s OP LZZ zajistit maximální možnou návaznost v administraci pilotních projektů s projekty OP LZZ.

Zásadní aktivitou v oblasti podpory pilotních projektů bylo 10. zasedání pracovní skupiny Pilot dne 4. 9. 2012 (blíže viz kapitola 4.4.3). Ve sledovaném období provedl ŘO IOP monitorovací návštěvu pěti ze šesti měst IPRM, které realizují pilotní projekty. Ve všech městech byla realizace pilotních projektů hodnocena pozitivně. Do konce roku 2012 je plánována monitorovací návštěva posledního pilotního města (Přerov). Pilotní projekty jako nástroj intervence v sociálně vyloučených lokalitách byly prezentovány i v průběhu výroční konference IOP v Ostravě ve dnech 19. -20. září 2012.
3.5.3 Naplňování indikátorů

Tabulka č. 41 - Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2012

	
	
	
	
	
	
	

	410401
	Počet zregenerovaných nemovitých kulturních památek 
	Počet
	0
	70
	76
	5

	410402
	Počet nově vybudovaných či zmodernizovaných kulturních zařízení 
	Počet
	0
	5
	4
	0

	330100

 Core 39
	Počet projektů zvyšujících atraktivitu měst
	Počet
	0
	1000
	868
	756

	331000
	Počet vytvořených Fondů rozvoje měst
	Počet
	0
	1
	0
	0

	330103
	Počet projektů zvyšujících atraktivitu bydlení v území  
	Počet
	0
	41
	101
	101

	330101
	Počet projektů zlepšující stav bytových domů 
	Počet
	0
	950
	628
	628

	330102
	Pilotní projekty – podpora vybraných romských lokalit 
	Počet
	0
	7
	6
	6

	330400
	Počet podpořených projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů krajů
	Počet
	0
	10
	9
	9

	330401
	Počet podpořených projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů obcí 
	Počet
	0
	140
	170
	170

	330411
	Počet podpořených projektů tvorby nových nebo aktualizace existujících územních plánů  
	Počet
	0
	60
	330
	330

	330415
	Plocha území obcí pokrytá územně analytickými podklady obcí 
	km2
	0
	34 800
	63 398
	63 398

	330416
	Plocha území obcí pokrytá novým územním plánem 
	km2
	0
	140
	8361
	8361


 Zdroj: MSC2007 k 30.9.2012
Tabulka č. 42 - Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 
	Cílová hodnota
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2012

	
	
	
	
	
	
	

	410404
	Počet vytvořených metodik v oblasti kulturního dědictví
	Počet
	0
	20
	13
	0

	410411
	Zvýšení počtu návštěvníků památek a kulturních zařízení
	%
	100
	125
	189
	100

	331200
	Počet regenerovaných bytů
	Počet
	0
	24 500
	38 055
	32 218

	331300
	Plocha revitalizovaného území
	m2
	0
	4 108 000
	2 347 140
	1 517 353

	331500
	Úspora spotřeby energie bytových domů
	%
	0
	20
	31,83
	32,76

	330418
	Zvýšení plochy území v rozvojových oblastech, rozvojových osách a specifických oblastech pokrytých novými územními plány
	%
	0
	0,18
	N/A
	20,05

	330417
	Zvýšení plochy území ČR, které bude pokryto územně analytickými podklady obcí
	%
	0
	18,5
	80,3
	80,3


   Zdroj: MSC2007 k 30.9.2012
Graf č. 33 -  Porovnání věcného a finančního pokroku
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 Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012

Vysvětlivky ke grafu Porovnání věcného a finančního pokroku jsou uvedené v úvodu kapitoly 3 Pokrok na úrovni prioritních os.
V oblasti intervence 5.1 se sledují čtyři indikátory – dva výstupové a dva výsledkové. V období 1. 4. 2012 - 30. 9. 2012 byla vydána dvě nová Rozhodnutí o poskytnutí dotace, která představují nárůst závazku o 6,5 %. 

Hodnota závazku ze schválených projektů se u indikátoru č. 410401 - Počet zregenerovaných nemovitých kulturních památek zvýšila o dvě památky, což procentuálně představuje nárůst o 2,7 %.

Ve sledovaném období se zvýšila dosažená hodnota indikátoru č. 410401 - Počet zregenerovaných nemovitých kulturních památek o jednu památku. Projekt Vila Tugendhat, jehož příjemcem bylo Statutární město Brno, byl dokončen k 31. 5. 2012. Kumulativně k 30. 9. 2012 je zrealizována regenerace 5 nemovitých kulturních památek, což představuje 6,6 % celkové výše indikátoru.

Výše dosažené hodnoty u indikátoru č. 410411 - Zvýšení počtu návštěvníků památek a kulturních zařízení je shodná s výchozí. Důvodem je skutečnost, že se plnění indikátoru vykazuje po roce od ukončení realizace projektu.

V případě indikátorů 410402 - Počet nově vybudovaných či zmodernizovaných kulturních zařízení a 410404 - Počet vytvořených metodik v oblasti kulturního dědictví nedošlo v daném období k žádným změnám, dosažená hodnota je nulová. Důvodem je, že žádný projekt v aktivitě 5.1a a 5.1c nebyl dokončen.
Graf č. 34 -  Porovnání věcného a finančního pokroku
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012

Vysvětlivky ke grafu Porovnání věcného a finančního pokroku jsou uvedené v úvodu kapitoly 3 Pokrok na úrovni prioritních os. 

Naplňování MI v oblasti intervence 5.2 probíhá adekvátně k vývoji realizace oblasti intervence. Z celkové alokace 5,340 mld. Kč bylo 2,258 mld. Kč vyčleněno pro oblast bytových domů. Ke konci sledovaného období bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace v OI 5.2 b) v hodnotě 1,299 mld. Kč, tj. 66% celkové alokace. Důvodem proč hodnota MI 331200 v OI 5.2 b) ze závazkovaných projektů dosahuje hodnoty přesahující 100 % plánovaných MI pro tuto aktivitu je trend měst IPRM realizovat více projekty v oblasti regenerace bytových domů, než bylo původně plánováno. U některých projektů také dochází k duplicitnímu vykazování počtu regenerovaných bytů z důvodu realizování více projektů v rámci jednoho bytového domu. ŘO IOP tyto duplicitní hodnoty upraví v průběhu ukončování a vyhodnocování realizace IPRM.

Stav vývoje naplňování MI 331300 Plocha revitalizovaného prostranství také ovlivnil fakt, že města díky finanční krizi nedisponovala v pozdějších letech realizace IPRM dostatečným objemem finančních prostředků, kterými by mohla často finančně náročné projekty kofinancovat. ŘO IOP plánuje začátkem roku 2013 přijmout opatření, kterým by podpořil realizaci projektů na revitalizaci veřejných prostranství. Připravuje přerozdělení prostředků alokace IPRM na města s absorpční kapacitou pro oblast 5.2a). Tyto finanční prostředky ŘO IOP získá postupným uvolňováním kurzové rezervy a také z  alokace měst, která neplní podmínku čerpání a kde ŘO IOP přistoupí ke krácení prostředků alokovaných pro realizaci IPRM z ERDF. Finanční prostředky nad rámec stávající alokace získají města, která prokážou absorpční kapacitu pro projekty v oblasti revitalizace veřejného prostranství a zároveň nevykazují žádné problémy s čerpáním stávající alokace. 
U MI 330103 Počet projektů zvyšujících atraktivitu bydlení v území dochází k jeho přeplnění z toho důvodu, že při nastavování Programového dokumentu předpokládal ŘO IOP, že dílčí projekty revitalizace veřejného prostranství se budou realizovat v rámci jednoho projektu  na úrovni celého IPRM. Města však realizují dílčí projekty zvlášť a díky tomu je počet projektů vyšší než cílová hodnota indikátoru.. Počet souhrnných projektů na úrovni IPRM odpovídá cílové hodnotě indikátoru. 
MI 331000 souvisí s  realizací FN JESSICA. ŘO IOP předpokládá naplnění cílové hodnoty indikátoru - vytvoření jednoho Fondu rozvoje měst (FRM) během 2. čtvrtletí 2013.
Graf č. 35 -  Porovnání věcného a finančního pokroku
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Zdroj: IS Monit7+ k 30.9.2012
Vysvětlivky ke grafu Porovnání věcného a finančního pokroku jsou uvedené v úvodu kapitoly 3 Pokrok na úrovni prioritních os.

Závazek ze schválených projektů je v případě indikátorů v oblasti intervence 5.3 v aktivitě a) shodný s cílovou hodnotou. Cílová hodnota indikátoru 330400, týkající se projektů krajů, byla téměř naplněna. Ve výši předpokládané cílové hodnoty počtu projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů krajů byly podány projektové žádosti, jeden projekt byl v průběhu administrace vyřazen. V případě projektů pro tvorbu územně-analytických podkladů ORP byly cílové hodnoty indikátorů (330401 a 330415) překročeny. Vzhledem k tomu, že bylo celkem 204 oprávněných žadatelů, předpokládal ŘO IOP, že bude podpořeno 140 žadatelů, ve skutečnosti bylo podpořeno 170 žádostí obcí. Při nastavení cílové hodnoty indikátoru 330415 se vycházelo z předpokládané hodnoty v indikátoru č. 330401. Plocha byla spočítána jako plocha 140 nejmenších obcí s rozšířenou působností..

Dosažené hodnoty indikátorů aktivity b) byly k 30.9.2012 ve všech případech přeplněny. Při nastavení indikátoru 330411 se vycházelo z několikanásobně vyšší ceny za územní plány, která platila v době přípravy programového dokumentu. Vycházelo se z max. ceny 4 mil. Kč na 1 územní plán a posudky, průměrná žádost o dotaci je však 800 tis. Kč. Při nastavení cílové hodnoty indikátoru 330416 se vycházelo z předpokládané hodnoty v indikátoru č. 330411. Plocha byla spočítána jako plocha 60 nejmenších obcí nad 500 obyvatel, které splňovaly podmínky připravovaných výzev v 5.3b).

U indikátoru 330418 není vykázaný závazek ze schválených projektů, ale dosažená cílová hodnota k 30.9.2012. Hodnotu indikátoru zjišťuje příspěvková organizace MMR Ústav územního rozvoje. Dosažená hodnota indikátoru mnohonásobně převyšuje cílovou hodnotu z důvodu uvedených u indikátorů 330411 a 330416, ze kterých vychází.
3.5.4 Problémy a přijatá opatření

Oblast intervence 5.1
Nízké čerpání finančních prostředků a prodloužení realizace projektů, zapříčiněné podmínkami výzvy, podle kterých příjemci měli povinnost doložit stavební povolení na podstatnou část projektu do 1 roku od schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace. U projektů, kvalifikovaných jako vysoce rizikové, nebyl doposud vybrán zhotovitel stavebních prací. Jakmile dojde k podpisu smluv o dílo, dojde k výraznému nárůstu čerpání. 

Přijatá opatření
ZS MK provedl screening stavu realizace všech projektů v oblasti podpory 5.1. U projektů, které vykazují nízké čerpání finančních prostředků a u kterých dochází ke zpoždění v realizaci, ZS MK jako opatření realizuje zvýšený a průběžný dohled nad plněním časového harmonogramu realizace projektu za účelem minimalizovat prodlevy mezi jednotlivými kroky (zajistit jejich plynulou návaznost - podpis smlouvy, předání staveniště, zahájení realizace atd.). Opatření probíhají průběžně a pravidelně prostřednictvím monitorovacích zpráv, kontrol zadávacích/výběrových řízení, oznámení o změně příjemce apod. Probíhají průběžná jednání s příjemci ve věci postupu realizace projektu.

Projekty, u kterých 12 měsíců od vydání právního aktu nejsou čerpány žádné finanční prostředky nebo minimální prostředky do výše 5 % rozpočtu, jsou zařazeny na seznam „spících“, resp. „vysoce rizikových“ projektů. Sem spadají i projekty, u kterých byla na základě žádosti prodloužena realizace projektu o více než 1 rok. Opatření k řešení situace je měsíční reporting příjemce – MK a dále z MK na ŘO IOP, nastavení krizového harmonogramu realizace projektu a čerpání finančních prostředků odsouhlasených příjemci, trilaterální jednání příjemce, MK a ŘO IOP.
Při aktualizaci Příruček pro žadatele a příjemce ze dne 20.8.2012 odstraněna povinnost slučovat čtvrtletní etapy v případě, že výše způsobilých výdajů nedosáhne finančního limitu 10 mil. Kč.  Oznámení o změně, prostřednictvím kterých příjemce žádá o prodloužení realizace projektu o více než 3 měsíce, bude schvalovat ŘO IOP.

ŘO IOP dopisem (č.j. 30235/2012-26) ze dne 27.8.2012 požádal ZS MK, aby u projektů, které opakovaně žádají o prodloužení realizace a nedodržují časový harmonogram prací, přistoupil ke krácení mezd členů projektových týmů.

ZS MK příjemce na možnost krácení způsobilých výdajů na realizační tým projektu, pokud výstupy týmu nebudou optimální, již několikrát upozornil. Vzhledem k tomu, že u některých příjemců nevyhovující stav administrace projektu přetrvává, bude ze strany ZS MK uvedená sankce aplikována, a to při předložení dalších mzdových výdajů zaměstnanců příjemce dotace, nebo při předložení fakturace ze strany dodavatele služeb.

Veřejná podpora – v oblasti intervence 5.1 existuje riziko poskytnutí nedovolené veřejné podpory. 

Přijatá opatření
V Příručkách pro žadatele a příjemce je uveden požadavek na vyjádření se žadatele ke všem čtyřem znakům veřejné podpory, event. postup či opatření, jimiž bude možnost veřejné podpory eliminována. Riziko nedovolené veřejné podpory, je předmětem všech analýz rizik. Soulad s pravidly veřejné podpory se ověřuje při posuzování přijatelnosti projektu. ZS MK vždy vyžaduje stanovisko externího experta. 

Ministerstvo kultury zadalo společnosti PBA Group zpracování studie k posouzení veřejné podpory u všech projektů. V současné době probíhají individuální konzultace jednotlivých příjemců dotace se společností PBA. Cílem je úprava projektu, aby se minimalizovalo riziko nedovolené veřejné podpory.
Zadávání veřejných zakázek – náročná zadávací, resp. výběrová, řízení, zpoždění v realizaci ZŘ/VŘ, odvolání neúspěšných uchazečů k ÚOHS, vysoký rozptyl v nabídkách (až 60 %).

Přijatá opatření
V průběhu celého procesu zadávacího/výběrového řízení provádí ZS MK a v případě potřeby externí expert kontroly, které uvedená rizika minimalizují. ZS MK poskytuje příjemcům konzultace, pořádá školení a semináře, intenzivně komunikuje s příjemci, účastní se jako pozorovatel jednání hodnotící komise. 
Oblast intervence 5.2 

Ve sledovaném období zaznamenal ŘO IOP problémy u některých měst IPRM s plněním podmínky čerpání 40 % z celkové alokace. Jedná se zejména o města Most a Děčín. 

Přijatá opatření
ŘO IOP reagoval na tuto hrozbu konzultacemi s městy. Přesto, že vyjádřila snahu o naplnění podmínky čerpání finanční alokace v letech, reálně hrozí, že města Most a Děčín v roce 2012 podmínky čerpání nenaplní. V tomto případě by ŘO IOP opět přistoupil ke krácení finanční alokace ERDF a zvážil možnost přerozdělení prostředků na města IPRM, která úspěšně čerpají alokaci a stále mají absorpční kapacitu.
Pro oblast Regenerace bytových domů platí z důvodu platnosti regionální mapy veřejné podpory pro léta 2007-2013 možnost vydávaní Rozhodnutí o poskytnutí dotace pouze do konce roku 2013. 

Přijatá opatření

Ačkoliv většina měst již většinu projektů regenerace bytových domů zrealizovala, ŘO IOP informuje o této situaci všechna města, zapojená do realizace IPRM, aby eliminoval riziko nezrealizování všech plánovaných projektů pro oblast regenerace bytových domů v jednotlivých městech IPRM. Případné nezrealizování všech projektů regenerace bytových domů nebude mít vliv na plnění MI na úrovni oblasti intervence, který je již v tuto chvíli naplněn. Opačný stav je u MI Revitalizace veřejného prostranství. Původní hodnota MI v m² se nyní jeví jako nadhodnocená. K tomuto jevu dochází i na úrovni plnění MI měst IPRM. Města často nastavovala hodnotu MI Revitalizace na celou zónu IPRM. Jedním z přijatých opatření, kterým ŘO IOP bude situaci řešit, je podpora projektů revitalizace veřejných prostranství při přerozdělování finančních prostředků, které získá ŘO IOP krácením alokace ERDF městům, která neplní podmínku čerpání CZV v jednotlivých letech realizace IPRM. ŘO IOP počítá s tím, že primárně budou podporovány nové projekty v oblasti revitalizace veřejného prostranství
Oblast intervence 5.3
V této oblasti intervence se ve sledovaném období nevyskytly závažnější problémy, nebyly vyhlášeny výzvy ani přijímány nové projekty. Schválené projekty dosahují 92 % celkové alokace oblasti intervence a v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO je 89 %.  Projekty z poslední vyhlášené výzvy č. 08 ukončily realizaci k 30.6.2012 a plynule probíhá proplácení finančních prostředků příjemcům. Po aktualizaci kurzové rezervy připravuje ŘO vyhlášení výzvy v listopadu 2012 na zbývající alokaci ve výši cca 30 mil. Kč (1,2 mil. EUR).
3.5.5 Příklad projektu

Oblast intervence: 5.1 – Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví, 

Název projektu, registrační číslo: Národní centrum zahradní kultury v Kroměříži, CZ.1.06/5.1.00/01.06138
Příjemce: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Kroměříži

Financování projektu: celkový rozpočet 336 467 204 Kč, z toho 285 997 123,40 Kč ze strukturálních fondů, 50 470 080,60 Kč ze státního rozpočtu
Květná zahrada, jejíž hlavní část byla vybudována mezi léty 1665-1675, zahrnuje přelomovou fázi vývoje evropského zahradního umění. Na jedné straně připomíná pozdně renesanční italské a zaalpské zahrady, na straně druhé otevírá cestu francouzskému barokně klasicistnímu typu. Jedinečnost zahrady spočívá v tom, že je dnes prakticky jediným představitelem obdobně komponovaného celku v Evropě.

Realizací projektu Národního centra zahradní kultury v Kroměříži dojde k vytvoření ojedinělého centra ve středoevropském prostoru, které bude na jedné straně řešit a současně garantovat vysoce odborné metodické záležitosti obnov historických zahrad a parků. Na straně druhé bude tyto poznatky dále prezentovat a zprostředkovávat nejširšímu publiku a zvyšovat tak povědomí a znalosti o tomto tématu. Hlavním cílem zůstává tvorba metodik pro obnovu a následnou péči o historické zahrady a parky v ČR a jejich následná prezentace všem zájemcům.

Výstupy projektu:
· expozice o kroměřížských zámeckých zahradách, krátkodobé výstavy věnované zahradní kultuře,

· metodické centrum, které bude vytvářet odborné metodiky pro obnovu a péči o historické zahrady a parky,

· centrum celoživotního učení, které bude zajišťovat a rozšiřovat povědomí o zahradní kultuře mezi odborníky, i mezi laickou veřejností,

· odborná knihovna a badatelské zázemí zpřístupňující unikátní archivní dokumenty z oblasti historické zahradní kultury,
· obnovené části Květné a Podzámecké zahrady.
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 po realizaci
Oblast intervence: 5.2 Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
Název projektu, registrační číslo:   Rekonstrukce bloku 2 v Chánově  CZ.1.06/5.2.00/07.07708                                                

Příjemce: Statutární město Most

Financování projektu: celkový rozpočet 6 341 303,-Kč, z toho 2 156 043,- Kč příspěvek SF a 380 478,- Kč příspěvek SR
Projekt je zaměřený na celkovou regeneraci bytového domu v sociálně vyloučené zóně sídliště Chanov. Bylo provedeno nové zateplení obvodového pláště a stropu nad suterénem, výměna oken a dveří, zateplení střešního pláště, modernizace společných prostor, rekonstrukce a doplnění vnitřních společných rozvodů ve stoupačkách a sklepních prostorech, rekonstrukce zábradlí na balkonech a u hlavních vstupů, nově budou rekonstruovány venkovní stupně schodišť, vyměněny všechny klempířské výrobky a rekonstruovány balkóny.
Oblast intervence: 5.3 – Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních politik, 

Název projektu, registrační číslo: Zpracování územního plánu pro obec Čeladná, CZ.1.06/5.3.00/08.07466

Příjemce: Obec Čeladná
Financování projektu: celkový rozpočet 1 956 000,- Kč, z toho 1 662 600,- Kč ze strukturálních fondů, 293 400,-  Kč ze státního rozpočtu
Nový územní plán má reagovat na požadavky fyzických a právnických osob a různých dotčených subjektů, sousedících obcí, má mít vazbu na dřívější pozemkovou činnost a požadavky vlastníků pozemků na území obce, má komplexně řešit funkční využití území, bude věcně a časově koordinovat výstavbu, musí respektovat nadřazené územně plánovací dokumentace a různá omezení.

Součástí projektu je zpracování vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území, zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí (SEA) včetně hodnocení důsledků na soustavu NATURA 2000 a zpracování návrhu územního plánu.

Výdaje projektu byly certifikovány.
Ilustrativní výřez z hlavního výkresu – urbanistická koncepce
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3.6 Prioritní osa 6a, 6b – Technická pomoc 

3.6.1 Zaměření prioritních os/oblastí intervence
Prioritní osy zahrnují aktivity z hlediska geografické příslušnosti neoddělitelné a s dopadem na celé území ČR. Jejich obsah je proto bez ohledu na členění podle cíle identický. Prioritní osy 6a a 6b se zaměřují na podporu efektivního řízení Integrovaného operačního programu pro programovací období 2007-2013. 
Prioritní osa zahrnuje Cíl Konvergence (6a) a Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (6b).

Specifické cíle:

· posílení administrativních kapacit zapojených do realizace programu na úrovni řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů,

· zajištění efektivního řízení, monitorování, hodnocení, kontroly a absorpční kapacity při realizaci operačního programu na úrovni řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů.

Příjemci:

· řídící orgán, 

· zprostředkující subjekty.

3.6.2 Pokrok v realizaci prioritních os/oblastí intervence 

V oblastech intervence 6.1a a 6.1b bylo k 30.9.2012 přijato 36 projektových žádostí ve výši 42,42 mil. EUR (130,1 % alokace), z nich 5 žádostí o objemu 1,37 mil. EUR bylo podáno v období od dubna do září 2012. Objem schválených projektů se zvýšil o 1,04 mil. EUR, byly schváleny tři projekty. Celkem je schváleno 33 projektů na částku 30,86 mil. EUR (94,8 %).Příjemcům bylo proplaceno 13,63 mil. EUR představující 41,9 % alokace. V souhrnných žádostech PCO zaúčtoval 13,24 mil. EUR (40,8 % alokace). Z důvodu vyjmutí z certifikace ŽoP pro podezření na nesrovnalost ve stádiu šetření, poklesla částka certifikovaných výdajů z 11,23 mil. EUR na 11,04 mil. EUR.
Tabulka č. 43 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 6.1a a 6.1b (v mil. CZK/EUR) 

	6.1a
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK


	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	796,08
	31,97
	36
	1 035,39
	130,1%
	41,65
	33
	754,54
	94,8%
	30,30
	333,91
	41,9%
	13,38
	324,54
	40,8%
	13,00
	270,08
	33,9%
	10,84

	Předchozí MoV
	793,88
	31,97
	31
	998,79
	125,8%
	40,31
	30
	725,51
	91,4%
	29,28
	308,61
	38,9%
	12,45
	292,28
	36,8%
	11,71
	274,96
	34,6%
	11,03

	6.1b
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou22
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK23

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	14,63
	0,59
	0
	19,04
	130,1%
	0,77
	0
	13,87
	94,8%
	0,56
	6,14
	42,0%
	0,25
	5,97
	40,8%
	0,24
	4,97
	33,9%
	0,20

	Předchozí MoV
	14,59
	0,59
	0
	18,36
	125,8%
	0,74
	0
	13,34
	91,4%
	0,54
	5,68
	38,9%
	0,23
	5,38
	36,8%
	0,22
	5,06
	34,7%
	0,20


V oblasti intervence 6.2a a 6.2b bylo ve sledovaném období předloženo 8 projektových žádostí, objem se tak zvýšil o 0,52 mil. EUR na celkových 15,69 mil. EUR, které představují 73,3 % alokace. Schváleno bylo 8 projektů a výše projektů s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace se zvýšila z 8,26 mil. EUR na 8,55 mil. EUR představující 40,1 % alokace. Příjemcům bylo proplaceno 3,16 mil. EUR (14,9 % alokace) a všechny tyto finanční prostředky byly zahrnuty do souhrnných žádostí zaúčtovaných PCO. Protože ve sledovaném období neprobíhala certifikace výdajů, zůstala jejich výše na stejné úrovni 12,9 % alokace, což je 2,75 mil. EUR.
Tabulka č. 44 - Kumulativní pokrok na úrovni oblastí intervence 6.2a a 6.2b (v mil. CZK/EUR) 5
	6.2a
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou

	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	522,89
	21,01
	59
	383,15
	73,3%
	15,41
	54
	209,45
	40,1%
	8,40
	77,67
	14,9%
	3,10
	77,67
	14,9%
	3,10
	67,69
	12,9%
	2,70

	Předchozí MoV
	521,37
	21,01
	51
	369,31
	70,8%
	14,90
	46
	200,98
	38,5%
	8,11
	72,65
	13,9%
	2,93
	68,55
	13,1%
	2,74
	67,69
	13,0%
	2,70

	6.2b
	Alokace
2007-2013 
	Podané žádosti
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou24
	Proplacené prostředky příjemcům
	Prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	Certifikované výdaje předložené EK

	
	CZK (a)
	EUR
	počet
	CZK (b)
	% (b/a)
	EUR
	počet
	CZK (c)
	% (c/a)
	EUR
	CZK (d)
	% (d/a)
	EUR
	CZK (e)
	% (e/a)
	EUR
	CZK (f)
	% (f/a)
	EUR

	Aktuální MoV
	9,61
	0,39
	0
	7,04
	73,3%
	0,28
	0
	3,85
	40,1%
	0,15
	1,43
	14,9%
	0,06
	1,43
	14,9%
	0,06
	1,25
	13,0%
	0,05

	Předchozí MoV
	9,59
	0,39
	0
	6,79
	70,8%
	0,27
	0
	3,69
	38,5%
	0,15
	1,34
	13,9%
	0,05
	1,26
	13,2%
	0,05
	1,25
	13,0%
	0,05


Pro uvedené tabulky platí:

Zdroj: Aktuální MoV – MSC2007 ke dni 3.10.2012
           Předchozí MoV – MSC2007+ ke dni 4.4.2012
 Kurz CZK/EUR: Aktuální MoV – 24,859
                            Předchozí MoV (sloupec a) – 24,778
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem
Přehled probíhajících výzev 
V prioritních osách 6a a 6b probíhaly ve sledovaném období dvě výzvy. Celkem do nich bylo předloženo 71 projektových žádostí ve výši 48,57 mil. EUR. Schváleno bylo 67 projektů o objemu 46,08 mil. EUR

V oblasti intervence 6.1a a 6.1b probíhala jedna kontinuální výzva od 5.6.2008. Bylo předloženo 36 projektových žádostí na částku 42,88 mil. EUR, z nichž schváleno bylo 34 projektů ve výši 41,23 mil. EUR. 

V oblasti intervence 6.2a a 6.2b probíhala kontinuální výzva, která byla vyhlášena v září 2010. Předloženo bylo celkem 35 projektových žádostí o objemu 5,69 mil. EUR, z nichž 33 bylo schváleno na částku 4,84 mil. EUR.
Tabulka č. 45 - Přehled probíhajících výzev v období 1.4. - 30.9.2012

	Pořadí výzvy
	Číslo výzvy
	Podání projektových žádostí
	Druh výzvy
	OI, aktivita
	Alokace na výzvu
	Podané žádosti o podporu
	Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou Smlouvou

	
	
	Datum zahájení příjmu projektových žádostí
	Datum ukončení výzvy
	
	
	v EUR
	počet
	v EUR
	počet 
	v EUR

	2.
	01
	5.6.2008
	30.9.2015
	kontinuální
	6.1 a-e
	32 586 086
	36
	42 107 793
	34
	40 486 340

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	599 155
	 
	774 229
	 
	744 416

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	33 185 241
	36
	42 882 022
	34
	41 230 755

	36.
	10
	27.9.2010
	 
	kontinuální
	6.2 a-g
	12 778 984
	35
	5 585 935
	33
	4 757 022

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	234 965
	 
	102 708
	 
	87 467

	 
	 
	 
	 
	Celkem výzva
	13 013 949
	35
	5 688 643
	33
	4 844 489

	Celkem OI 6.1
	33 185 241
	36
	42 882 022
	34
	41 230 755

	Celkem OI 6.2
	13 013 949
	35
	5 688 643
	33
	4 844 489

	Celkem KONV 
	45 365 070
	71
	47 693 728
	67
	45 243 361

	Celkem RKaZ
	834 120
	0
	876 937
	0
	831 882

	Celkem PO 6 
	46 199 190
	71
	48 570 664
	67
	46 075 244


Zdroj: IS Monit7+ ke dni 2.10.2012
Kurz CZK/EUR: 24,859
Zdroj financování – veřejné prostředky celkem

3.6.3 Naplňování indikátorů
Dosažená hodnota k 30. 9. 2012 a závazky ze schválených projektů oblasti intervence 6.1 a 6.2 odpovídají míře vyčerpání finančních prostředků projektů TP IOP. Nelze je srovnávat s cílovými hodnotami, neboť cílové hodnoty byly zpracovány na základě původní metodiky indikátorů TP IOP a závazky ze schválených projektů v TP IOP byly nastaveny (u již realizovaných projektů změněny) dle revidovaných metodických listů indikátorů TP IOP z roku 2009.
Tabulka č. 46 -  Indikátory výstupu

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota 
	Závazek ze schválených projektů 
	Dosažená hodnota k 30.9.2012

	
	
	
	
	
	
	

	480500
	Počet vytvořených studií a zpráv (vč. evaluačních) 
	Počet
	0
	14
	1390
	934

	480700
	Počet vytvořených metodických a technicko-informačních materiálů 
	Počet
	0
	84
	257
	121

	481100
	Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí
	Počet
	0
	70
	310
	165

	481600
	Počet osob, které se zúčastnily vzdělávacích kurzů celkem 
	Počet
	0
	1400
	9976
	5835

	480800
	Realizovaná spolupráce se sdělovacími prostředky a komunikace s veřejností
	Počet
	0
	30
	99
	81

	480900
	Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit 
	Počet
	0
	32
	180
	79

	483100
	Počet zaměstnaných pracovníků implementační struktury
	Počet
	0
	90
	432,87
	329,14


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2012
Tabulka č. 47 -  Indikátory výsledku

	Kód
	Název indikátoru
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota 

(2005)
	Cílová hodnota 
	Závazek ze schválených projektů
	Dosažená hodnota k 30.9.2012

	
	
	
	
	
	
	

	481900
	Počet proškolených osob 
	Počet
	0
	1 100
	3796
	2123

	480300
	Počet zasedání výborů (monitorovacích, poradních a řídících)  
	Počet
	0
	14
	15
	10

	482500
	Počet uskutečněných kontrol
	Počet
	0
	1 350
	8144
	7420


Zdroj: MSC2007 k 30.9.2012
3.6.4 Problémy a přijatá opatření
Riziko nezpůsobilých aktivit a výdajů. Řídící orgán IOP pokračoval ve sledování využití prostředků technické pomoci, aby maximálně zajistil způsobilost výdajů z hlediska hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti.
Přijatá opatření

ŘO IOP již v minulém období rozhodl o zpřísnění kroků před předložením projektových žádostí do Výběrové komise pro projekty TP IOP (VK TP IOP) a při žádosti o schválení nových aktivit v projektech TP IOP. Předkládané projektové žádosti stále nesplňovaly pravidla způsobilosti výdajů. Prošly několika připomínkovými koly, než je bylo možné se souhlasem ŘO IOP předložit VK TP IOP ke schválení. Jednání VK TP IOP se ve sledovaném období konala 24.5.2012, schváleno bylo 10 projektových žádostí (1 projektová žádost MMR ČR, 3 projektové žádosti CRR ČR a 6 projektových žádostí MV ČR)

Problémy s předkládanými projektovými žádostmi se vyskytují stále. ŘO IOP zintenzivnil konzultace s kompetentními pracovníky ZS IOP. 

K 1.8.2012 provedl ŘO IOP revizi Příručky pro žadatele a příjemce pro prioritní osy 6A a 6B Technická pomoc, která v části „Způsobilé výdaje“ konkretizovala a rozšířila seznam způsobilých výdajů v návaznosti na:
· revizi metodické příručky způsobilých výdajů pro programy spolufinancované ze strukturálních fondů a Fondu soudržnosti na programové období 2007-2013;

· Usnesení Vlády ČR ze dne 2. května 2012 č. 313, kterým byla schválena metodika výběru zaměstnanců implementujících fondy EU v programovém období 2007-2013 a v programovém období 2014+;

· vydání metodického pokynu k využívání externích služeb v rámci implementační struktury Národního strategického referenčního rámce;

· vydání Metodického pokynu č. 30 – Postup při vyplácení odměn po vyčerpání alokace.

Na základě úkolu C/17 z 9. zasedání Monitorovacího výboru IOP - Rizikové operační programy a v souladu s Usnesením vlády ČR č. 1332 ze dne 26. října 2009 o Metodice finančního ohodnocení zaměstnanců implementujících Národní strategický referenční rámec v programovém období let 2007 až 2013, zpracoval ŘO IOP návrh krácení motivačních odměn pracovníků ZS IOP v návaznosti na naplnění predikce čerpání alokací
ŘO IOP návrh projedná se ZS a vydá jej jako své závazné stanovisko.

Problémy s administrací projektů TP IOP. Ve sledovaném období bylo zásadním problémem při administraci projektů TP IOP velké množství veřejných zakázek společných pro více projektů, dokladování výdajů, převážně mzdových, přiřazování výdajů k odpovídající zakázce, popř. projektu.

Přijaté opatření
Konzultace na pobočce CRR ČR a s pracovníky ŘO IOP.
4 ADMINISTRATIVNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROGRAMU

4.1 Informace o provádění a výsledcích auditů a finančních kontrol
Audit Evropské komise

Audit Evropské komise prováděný na Auditním orgánu
ŘO IOP ve Zprávě o realizaci IOP za období od 1.10.2011-31.3.2012 informoval o  předběžných zjištěních z auditu číslo 2011/CZ/REGIO/J4/870/8, prováděného Generální ředitelství pro regionální politiku Evropské komise na Auditním orgánu. Auditoři za předběžná zjištění týkající se ŘO IOP považují systém hlášení a řešení nesrovnalostí a nastaveného systému promíjení odvodů za porušení rozpočtové kázně. Zároveň poukazují na skutečnost, že u 7 projektů z 8, které byly vybrány do vzorku auditní mise, Pověřený auditní subjekt identifikoval zjištění s dopadem na způsobilost výdajů. 

Auditní orgán k návrhu zprávy podal námitky a ŘO IOP předložil stanovisko ke zjištěním u jednotlivých projektů. ŘO IOP zároveň zdůrazňuje, že během auditu ŘO IOP nebyl auditovanou osobou a ani v předmětu auditu nebyl explicitně uveden, přesto se zjištění a na ně navazující doporučení a závěry vztahují právě na ŘO IOP. ŘO IOP dále nesouhlasí se závěrem auditu. ŘO má u dotčených projektů aplikovat finanční korekce podle zjištění, vyplývajících ze zprávy. Zjištění ve zprávě jsou definována pouze v obecné rovině a nejsou dostatečně zdůvodněna. 

Finální zpráva z provedeného auditu k 30.9.2012 nebyla vyhotovena.

Kontroly provedené Platebním a certifikačním orgánem

Ve sledovaném období neproběhly z úrovně PCO žádné kontroly v IOP.
Kontroly provedené Nejvyšším kontrolním úřadem

Kontrola NKÚ na ministerstvu zdravotnictví

Na Ministerstvu zdravotnictví ČR byla v prosinci 2011 zahájená kontrola NKÚ číslo 11/34. Kontrola byla zaměřena na vynakládání peněžních prostředků na úhradu nákladů z činnosti ministerstva a jejím předmětem byly i vybrané projekty realizované MZd v technické pomoci IOP. Kontrolou bylo odhaleno, že ministerstvo nedodrželo ustanovení § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. tím, že s uchazečem KPMG Česká republika Audit, s.r.o., kterému byla přidělena nadlimitní veřejná zakázka „Audit realizace projektů 1. výzvy v OI 3.2 IOP“ uzavřelo smlouvu o poskytování služeb 42 dnů po uplynutí zákonem stanovené lhůty. Dále dle NKÚ ministerstvo porušilo ustanovení §83 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. tím, že odeslalo oznámení o výsledku zadávacího řízení 25 dnů po uplynutí zákonem stanovené lhůty. Dle ŘO IOP se jedná o porušení formálního charakteru bez vlivu na výběr nejvhodnější nabídky nebo okruh uchazečů. 

Kontrola NKÚ na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR a Ministerstvu kultury ČR

Dne 31.1.2012 byla na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR zahájena kontrola Nejvyššího kontrolního úřadů č. 12/02 zaměřená na ověřování čerpání peněžní prostředků Evropské unie a státního rozpočtu, určených na realizaci Integrovaného operačního programu v oblasti intervence 5.1. Kontrola byla 7.3.2011zahájena také na Ministerstvu kultury ČR. MMR ČR dne 10.8.2012  obdrželo protokol z kontroly, ke kterému v řádné lhůtě podalo své námitky. NKÚ námitky vypořádalo Rozhodnutím o námitkách ze dne 3.9.2012.  MK ČR kontrolní protokol obdrželo dne 8.8.2012 a po podání  námitek v řádné lhůtě obdrželo Rozhodnutí o námitkách dne 27.8.2012. ŘO IOP podal dne 18.9.2012 odvolání ke kolegiu NKÚ proti Rozhodnutí o námitkách u zjištění v oblasti nastavení specifického kritéria přijatelnosti.

Hlavními zjištěními z kontroly je nastavení systému monitorovacích indikátorů v OI 5.1, riziko nedovolené veřejné podpory u projektů, realizovaných v rámci OI 5.1, a nastavení specifického kritéria přijatelnosti v OI 5.1. Dle kontrolorů NKÚ monitorovací indikátory výsledku a výstupu poskytují pouze minimum informací  nezbytných k tomu, aby bylo možné posoudit hospodárnost, účelnost a efektivnost vynaložených prostředků a pomocí takto definovaných indikátorů je obtížné sledovat míru plnění cílů v OI 5.1. 

ŘO IOP s nálezem nesouhlasí. Hospodárnost, efektivnost a účelnost v OI 5.1 IOP je posuzována i jinými prostředky než jsou monitorovací indikátory, v administrativních postupech jsou začleněny procesy, které vedou k posílení těchto principů. Např. jsou pravidla 3E zohledněna v  kritériích hodnocení kvality projektu, plánované výdaje jsou posuzovány při kontrole přijatelnosti a při ex-ante kontrole, realizované výdaje jsou posuzovány z hlediska naplnění pravidla 3E při kontrole dokladů před úhradou výdaje. 

Dále kontrola zjistila, že ŘO IOP a MK ČR, jako poskytovatel podpory, neprovedly notifikaci plánované veřejné podpory ani změnu existující podpory v oblasti intervence 5.1. Dle NKÚ nelze riziko veřejné podpory OI 5.1. zcela vyloučit. ŘO IOP se zjištěním NKÚ nesouhlasí. ŘO IOP společně s MK ČR si jsou od počátku přípravy oblasti intervence 5.1 vědomy rizikovosti této oblasti s ohledem na možné poskytnutí nedovolené veřejné podpory. Nicméně stále se jedná o riziko, které se nemusí naplnit a jak ukazují studie u jednotlivých projektů, existují i projekty, kde je riziko nedovolené veřejné podpory nulové. Právě s vědomím tohoto rizika a možnosti jeho eliminace modifikací projektů realizoval ŘO IOP ve spolupráci s MK ČR řadu opatření a stanovil takové postupy – i během samotné realizace projektu, nikoliv jen při prvotním schválení projektu k realizaci, aby bylo možné poskytnutí nedovolené veřejné podpory eliminovat. V rámci preventivních opatření s cílem eliminovat rizika nedovolené veřejné podpory nechalo MK ČR pro každou z předložených žádostí zpracovat expertní posudek popisující vztah projektu a veřejné podpory. V první výzvě byl hodnotící posudek předkládán k analýze rizik projektů, v dalších výzvách byl již proces posouzení souladu s veřejnou podporou součástí hodnocení přijatelnosti. Při hodnocení přijatelnosti právě na tomto kritériu vztahujícímu se k veřejné podpoře byly některé projekty vyřazeny. Z důvodu ověření možného rizika nedovolené veřejné podpory byla v lednu 2012 oslovena společnost PBA, která měla za úkol provést analýzu nedovolené veřejné podpory ve všech projektech v realizaci a zároveň ověřit riziko nedovolené veřejné podpory v žádostech 3. výzvy. Příjemci i žadatelé byli na hrozící riziko upozorňováni (zejména na jednáních před předložením žádostí) a bylo jim doporučováno, aby projektovou žádost nejprve konzultovali se specialistou na veřejnou podporu.  V současné době probíhají individuální konzultace jednotlivých příjemců dotace se společností PBA. Cílem je úprava projektu tak, aby minimalizoval riziko nedovolené veřejné podpory, a navrhují se případná aktivní úpravy projektových aktivit.S ohledem na výše uvedená realizovaná opatření nebude ŘO IOP v současném stádiu implementace programu přistupovat k notifikaci OI 5.1 IOP.
Další zjištění NKÚ se týká nastavení specifického kritéria přijatelnosti památkové objekty. Dle NKÚ došlo k rozporu mezi Závazným výkladem ke kritériím přijatelnosti vydaným ministerstvem kultury a Programovým dokumentem IOP, dle kterého může být podpora v oblasti intervence 5.1 IOP poskytnuta na obnovu památkových objektů či souborů zapsaných v Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO, Seznamu kandidátů na zápis do tohoto seznamu nebo v Ústředním seznamu kulturních památek jako národní kulturní památka (NKP). Dle Závazného výkladu ke kritériím přijatelnosti však mohou být použity prostředky IOP i na nemovitosti, které se nacházejí v památkové rezervaci, památkové zóně či v ochranném pásmu nemovité kulturní památky přičemž jsou nezbytné pro dosažení cíle projektu a mají přímou vazbu na aktivity popsané v Programovém dokumentu IOP.  S tímto nálezem NKÚ ŘO IOP nesouhlasí. Dle ŘO IOP závazným výkladem došlo pouze k upřesnění Programového dokumentu IOP a jeho detailnější specifikaci, ne však k jeho rozšíření.  Závazný výklad umožnil použít prostředky IOP i na obnovu památek, které nejsou součástí NKP či UNESCO, avšak poskytují nezbytné technologické zázemí nebo se v nich realizují projektové aktivity nebytné pro dosažení cílů projektů.
Audit Auditního orgánu

Dne 5.9.2012 byl na ŘO IOP zahájen audit  Auditního orgánu zaměřený na dodržovaní metodických pokynů vztahujících se k výběru nových zaměstnanců  implementující strukturální fondy EU od roku 2009. Finální zpráva z provedeného auditu k 30.9.2012 nebyla vyhotovena

Audit systému prováděný Pověřeným auditním subjektem

Audit systému implementace pro Integrovaný operační program č. 28/2011/PAS

ŘO IOP ve Zprávě o realizaci IOP za období od 1.10.2011-31.3.2012 informoval o výsledcích systémového auditu Pověřeného auditního subjektu, který od září 2011 probíhal na ŘO IOP a zprostředkujících subjektech a byl ukončen v lednu 2012. Pověřený auditní subjekt průběžně informuje ŘO IOP o přijatých nápravných opatření z tohoto systémového auditu a o opatřeních vyplývajících z předchozích auditů systému.  
V souvislosti se zjištěním auditorů týkajícího se nedostatečného zajištění oddělení neslučitelných funkcí při výkonu předběžné kontroly u projektů v rámci prioritní osy 6 – Technická pomoc, nezajištění vyloučení střetu zájmů, nedostatečné zabezpečení předběžné kontroly projektů TP IOP byl revidován Operační manuál Řídícího orgánu IOP. Na základě revize došlo k jednoznačnému vymezení kompetencí  oddělení ŘO IOP. 
V souvislosti se zjištěním, týkajícím se účinnosti provádění úkolů delegovaných řídícím orgánem IOP na zprostředkující subjekty ministerstvo práce a sociálních věcí a Centrum pro regionální rozvoj ČR, byla revidována Příručka pracovních postupů pro oblasti intervence 3.1 a 3.3, ve které byly nastaveny jednotlivé procesní kroky při administraci projektů z těchto oblastí intervence. Byla stanovena povinnost pravidelně informovat  ŘO IOP o dodržování lhůt při administraci projektů. ŘO IOP část reportingu MPSV zasílá zástupcům EK a problematické okruhy projednává na jednáních se zprostředkujícími subjekty. Revidované postupy v Příručce pracovních postupů CRR promítne do Metodického pokynu č. 18 Programy EU-IOP pro oblasti intervence 3.1 a 3.3. 

U zprostředkujícího subjektu MPSV bylo odhaleno zjištění se střední mírou významnosti, týkající se nepřiměřeně dlouhého intervalu od přijetí žádosti do vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Auditoři doporučili MPSV analyzovat důvody vzniklých prodlev s důrazem na ex-ante kontroly a upravit délku administrace. MPSV se zavázalo analyzovat důvody prodlev v administraci projektů. 
ŘO IOP reagoval na doporučení a nálezy auditu PAS a ve spolupráci s MPSV a CRR k 18.5.2012 vypracoval analýzu bariér čerpání v oblastech intervence 3.1 a 3.3 IOP, jejímž cílem je navrhnout opatření k odstranění těchto bariér nebo snížení jejich dopadů. V oblasti ex-ante kontrol bylo identifikováno, že v OI 3.1 existuje vysoký počet projektů, které byly zahrnuty do ex-ante kontroly na základě ex-ante analýzy rizik, a to z důvodů nevhodně nastavené škály analýzy rizik. Dále bylo analýzou zjištěno, že kontroly MPSV jsou velmi detailní a vzniká zde riziko duplicity kontrol příslušejících jiným státním institucím. MPSV rovněž od příjemců požaduje v rámci ex-ante kontrol dodat informace nad rámec povinností stanovených výzvou a PPŽP. Dále bylo zjištěno, že  v Příručce pracovních postupů MPSV v revizi 3 chybí lhůta pro ukončení ex-ante kontroly (lhůta pro provedení ex-ante kontroly byla upravena v rámci nové revize Příručky pracovních postupů č.4). Z analýzy dále vyplývá, že MPSV nedodržuje postupy pro zadávání dat do IS Monit 7+ a využívá možnosti prodlužovat lhůtu pro trvání ex-ante kontrol. Analýza rovněž odhalila, že ve fázi ex-ante kontroly je v aktivitě 3.1b) vysoký podíl vyřazených/stažených projektů. Hlavní příčinou stažení žádostí je vyčíslení vysokých nezpůsobilých výdajů v průběhu ex-ante kontroly, v některých případech se jedná o odhalení nevhodnosti vybraného objektu, kdy by technické a finanční limity mohly být splněny pouze za cenu vysokých nezpůsobilých výdajů. Ke zjištěním vyplývajících z analýzy jsou MPSV dána konkrétní doporučení, jak negativní zjištění analýzy eliminovat. ŘO IOP v současné době na MPSV realizuje kontrolu delegovaných činností zaměřenou na ověřování administrativních postupů, lhůt ex-ante analýz rizik a ex-ante kontrol.
Audity operací prováděné Pověřeným auditním subjektem

Audit operací IOP č. 31/2012/PAS

Audit operací č. 31/2012/PAS byl proveden k 30. 9. 2012 u 57 projektů oblastí intervence 1.1, 2.1, 3.2, 3.4, 4.1, 5.1, 5.2, 5.3 a 6.1. Celkem ŘO IOP obdržel 55 finálních zpráv 
a 2 audity se v současné době nacházejí ve fázi návrhu zprávy. Z celkového počtu 57 auditů bylo ukončeno 23 bez nálezu, tj. necelá polovina. V současné době probíhá u finálních zpráv z auditů operací PAS ukončených po 30. 6. 2012 kontradiktorní řízení mezi AO a ŘO IOP, jehož účelem je vysvětlení všech nesrovnalostí vycházejících z auditů operací PAS a případné potvrzení/vyvrácení daných nesrovnalostí.

Hlavní opakující se zjištění auditů PAS č. 31/2012

Na základě provedených auditů operací č. 31/2012 byla nejčastěji identifikována následující zjištění s dopadem na způsobilost výdajů bez ohledu na konkrétní oblast intervence:
· zadávání veřejných zakázek,
· diskriminační nastavení kvalifikačních předpokladů.
V oblasti intervence 1.1 IOP činilo největší problém zadávání veřejných zakázek, konkrétně rozpor zadávání VZ s § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Kvalifikační a technické předpoklady byly dle zjištění PAS nastaveny diskriminačně, předmět soutěže o návrh a předmět navazující veřejné zakázky byl diskriminačně definován. V několika auditovaných projektech se objevil problém nedostatečně vedené oddělené účetní evidence. 

V oblasti intervence 2.1 IOP byl proveden audit PAS u 2 typových projektů CzechPOINT, jeden z nich měl dopad na způsobilost výdajů. Hlavním problémem zde bylo porušení zásady rovného zacházení při realizaci veřejné zakázky na dodávku výpočetní techniky. 

V oblasti intervence 3.2 IOP bylo auditováno 13 projektů. Nejčastěji byla identifikována nedostatečná transparentnost procesu zadávání veřejné zakázky malého rozsahu (požadavek na vyjádření k systému jakosti ISO byl stanoven nekonkrétně, nedostatečně transparentně). 
Auditoři PAS u několika projektů identifikovali neoprávněné užití přímého nákupu v rámci veřejné zakázky. Dále konstatují nedostatečné doložení věcné a časové souvislosti vykázaných aktivit u VZ na management a monitoring projektu – dle zjištění nejsou deklarované aktivity, až na výjimky, doložené relevantními výstupy, na základě kterých by šlo provést jejich identifikaci a prokazatelnost a ověřit nezbytnost pro realizaci projektu, jejich hospodárnost, účelnost či efektivnost. Kvalifikační a technické předpoklady byly dle zjištění auditorů PAS nastaveny v několika případech diskriminačně. Auditoři PAS v několika případech identifikovali nedostatek v aplikaci § 98 ZVZ – diskriminační přístup při zadávání veřejné zakázky na dodávku zdravotnické techniky, konkrétně zadavatel zadal VZ v bloku jako celek a dopustil se tak dle auditorů PAS diskriminace těch dodavatelů, kteří mohli zajistit dodávku případných jednotlivých částí. 
V oblasti intervence 3.4 IOP byl auditován 1 projekt bez dopadu na způsobilost výdajů. 

V oblasti intervence 4.1 IOP byly auditovány 2 projekty. Hlavním problémem zde byl rozpor požadavku na prokázání kvalifikace a procesu hodnocení zakázek se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, předmět veřejné zakázky nebyl dle auditorů PAS vymezen dle § 45 ZVZ, hodnotící kritéria byla vymezena netransparentně a subjektivně; potom také netransparentní vymezení způsobu hodnocení nabídek u VZ. Dále zde audit PAS konstatuje pochybění při realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení reklamního spotu. 

V oblasti intervence 5.1 IOP byl proveden audit PAS u 6 projektů, z nich 2 měly dopad na způsobilost výdajů. Hlavním problémem bylo nedodržení postupu stanoveného v ust. § 44 ZVZ (zadávací dokumentace neobsahovala způsob hodnocení nabídek dle hodnotících kritérií) a ust. § 78 ZVZ (zadavatel porušil kritéria stanovená v zadávací dokumentaci).

V oblasti intervence 5.2 IOP bylo auditováno nejvíce projektů a auditoři PAS identifikovali především nedostatky v oblasti stanovení a doložení základních kvalifikačních předpokladů, zvláště pak konstatují, že tyto předpoklady byly v rozporu s PPŽP. Dalším problémem je nesprávné účtování krátkodobých podmíněných pohledávek ve vztahu k prostředkům EU. 

V oblasti intervence 5.3 IOP byl auditován 1 projekt s dopadem na způsobilost výdajů. Problémem byl rozpor vedení účetní evidence s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a rozpor postupů při realizaci VZMR s pravidly výzvy (PPŽ). ŘO IOP nesouhlasí se stupněm závažnosti zjištění „vysoká“ a finanční korekcí. 

V oblasti intervence 6.1 IOP bylo hlavním problémem nedostatečné prokázání způsobilosti výdajů v oblasti osobních nákladů, konkrétně porušení povinností vyplývajících z ustanovení § 25 odst. 2 písm. c) ZFK (záznam o všech operacích a kontrolách), ustanovení § 25 odst. 2 písm. e) ZFK (hospodárné, efektivní a účelné využívání veřejných prostředků v souladu se zásadami spolehlivého řízení), § 13 odst. 1 ZFK a násl. vyhláška č. 416/2004 Sb., § 8 odst. 1 ZÚ (účetní jednotky jsou povinny vést účetnictví správné, úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné a způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů).

ŘO IOP nesouhlasí s některými nálezy auditu PAS, jejich potvrzení bude předmětem kontradiktorního řízení.
Kontroly řídícího orgánu        
Kontroly delegovaných činností

Ve sledovaném období pokračovaly kontroly delegovaných činností, zahájené v předchozím období, se zaměřením na ověřování souladu činností, prováděných ZS, s postupy stanovenými v Operačním manuálu IOP, manuálech ZS a Příručkách pro žadatele a příjemce, zejména při kontrole přijatelnosti, kontrole formálních náležitostí, hodnocení kvality projektů, ex-ante analýze rizik a ex-ante kontrole projektů a administraci žádosti o platbu. ŘO IOP ověřuje i dodržování postupů zadávání dat do IS Monit7+. Převažují administrativní kontroly, případně monitorovací návštěvy, které jsou pružným nástrojem pro včasné ukládání nápravných opatření, a ŘO IOP také využívá časově náročné veřejnosprávní kontroly na místě.

V období od 1.4.2012 do 30.9.2012 ŘO IOP zahájil 21 kontrol delegovaných činností na CRR, MV, MPSV, MK a MZd. Přehled všech kontrol, jejich stav a výsledek je uveden v přiložené tabulce. Ve sledovaném období bylo 6 kontrol zařazeno do plánu, 12 bylo zahájeno a 3 ukončeny. Z ukončených byla 1 se zjištěním týkajícím se nezpůsobilých výdajů, nesouladu s legislativou oblasti veřejných zakázek a nezpůsobilosti mzdových výdajů. Dále byly v průběhu sledovaného období dokončeny 3 kontroly delegovaných činností, zahájených v průběhu roku 2011, z toho 2 kontroly byly bez nálezu a, jedna uložila řada nápravných opatření. Při kontrolách nebyly zjištěny závažné systémové nedostatky. Pokud jsou navržena nápravná opatření, ŘO IOP průběžně sleduje jejich plnění. 

Vzhledem k chybovosti zjištěné při kontrolách, které prováděl ŘO IOP a jiné kontrolní orgány, identifikoval ŘO IOP riziko nedostatečného počtu kontrol delegovaných činností, které byly zejména v minulosti limitovány omezenými personálními zdroji ŘO IOP. Jako nápravné opatření realizoval ŘO IOP zadávací řízení na výběr externího dodavatele, který rozšíří kontrolní týmy ŘO IOP a tím dojde ke zvýšení počtu kontrol. Jedná se o podporu při výkonu kontrol, nikoliv nahrazení kontrol ŘO IOP. Zároveň se v plánu kontrol ŘO IOP na rok 2012  zvýšil počet kontrol delegovaných činností a u každého ZS byla podrobně specifikována rizika, na která se kontroly delegovaných činností v roce 2012 zaměřují.
Tabulka č. 48 - Přehled kontrol delegovaných činností u ZS v období 1.4. - 30.9.2012
	Č.
	Datum zahájení
	Typ kontroly
	Číslo kontroly
	Název kontroly
	Popis zjištění
	Stav

	1.
	10.4.2012
	Administrativní kontrola
	38/2012/I
	Administrativní kontrola IPRM Cheb
	 
	Zařazena do plánu

	2.
	11.4.2012
	Administrativní kontrola
	16/2012/I.
	Administrativní kontrola IPRM Písek
	 
	Zařazena do plánu

	3.
	12.4.2012
	Kontrola na místě
	12/2012/I
	Kontrola delegovaných činností MPSV
	 
	Zahájena

	4.
	19.4.2012
	Kontrola na místě
	10/2012/I
	Kontrola postupů CRR v oblasti kontrol ZŘ a VŘ
	 
	Zahájena

	5.
	20.4.2012
	Ex-ante administrativní veřejnosprávní kontrola
	18/2012/I
	Kontrola postupu CRR
	 
	Zahájena

	6.
	24.4.2012
	Kontrola na místě
	24/2012/I
	Kontrola úplnosti složek projektů - MV
	 
	Zařazena do plánu

	7.
	27.4.2012
	Administrativní kontrola
	15/2012/I
	Kontrola IPRM Jirkov - hodnocení projektů městem
	 
	Zařazena do plánu

	8.
	2.5.2012
	Administrativní kontrola
	2/2012/I
	Prověření postupu CRR při administraci projektu %7693 
	Kontrolou bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba při provedení interim analýzy rizik nedodržela termín 20ti pracovních dnů od schválení monitorovací zprávy do schválení interim analýzy rizik, jak ukládá Metodický pokyn č. 18 CRR.
	Ukončena - Negativní (s nálezem)

	9.
	11.6.2012
	Kontrola na místě
	26/2012/I
	Posouzení oprávněnosti požadavků na přepracování projektových dokumentací - %6731, %6528
	 
	Zahájena

	10.
	18.7.2012
	Ex-post administrativní kontrola
	34/2012/I
	Administrativní kontrola delegovaných činností
	Ex-post monitorovací návštěvou MZd-odborem evropských fondů bylo zjištěno, že byla provedena dodávka jiných typů monitorů pro počítačové zpracování digitální dokumentace, než bylo uvedeno ve smlouvě a že nebyl uzavřen žádný dodatek ke smlouvě, který by tuto skutečnost objasnil. 
Příjemce pochybil, pokud neuzavřel s dodavatelem dodatek, který by specifikoval skutečně dodané zboží. Z fakturace nelze tuto skutečnost rovněž ověřit. Tento nedostatek lze odstranit uzavřením dodatku se zdůvodněním, který by vymezil předmět plnění, resp. dodávky s přesnou specifikací dodaného zboží - monitorů rovněž s odkazem na fakturu, kterou k dodávce došlo. 
Záměnou dodávaného zboží nedošlo k ohrožení cíle projektu nebo jakémukoliv jeho ovlivnění. Přesto měl příjemce poskytovatele dotace o této skutečnosti minimálně informovat. 
Doporučení: ZS MZd doporučí příjemci dotace uzavření dodatku ke smlouvě se zdůvodněním a jasným vymezením předmětu plnění, resp. dodávky s přesnou specifikací dodaného zboží - monitorů rovněž s odkazem na fakturu, kterou k dodávce došlo. 
Závěr: Postupem zadavatele došlo ke zvýhodnění vítězného uchazeče. Záměna původně nabízeného plnění měla vliv na zásadu transparentnosti a rovného zacházení definovaných v ust. § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.
	Ukončena - Pozitivní (bez nálezu)

	11.
	20.7.2012
	Administrativní kontrola
	20/2012/I
	Kontrola dodržování administrativních lhůt
	 
	Zahájena

	12.
	20.7.2012
	Administrativní kontrola
	39/2012/I
	Posouzení technických a finančních limitů pro stavby a zařízení sociálních služeb
	 
	Zahájena

	13.
	30.7.2012
	Ex-ante administrativní veřejnosprávní kontrola
	33/2012/I
	Prověření postupu kontroly CRR na žádost žadatele
	 
	Ukončena - Pozitivní (bez nálezu)

	14.
	7.8.2012
	Ex-post administrativní veřejnosprávní kontrola
	23/2012/I
	Kontrola způsobu výběru a hodnocení projektových žádostí
	 
	Zařazena do plánu

	15.
	15.8.2012
	Interim administrativní veřejnosprávní kontrola
	36/2012/I
	Revize kontrolních závěrů CRR ČR
	 
	Zahájena

	16.
	29.8.2012
	Administrativní kontrola
	47/2012/I
	Kontrola delegovaných činností MZd - administrace  žádosti o platbu
	 
	Zahájena

	17.
	30.8.2012
	Administrativní kontrola
	48/2012/I
	Kontrola delegovaných činnosti MK - administrace žádosti o platbu
	 
	Zařazena do plánu

	18.
	5.9.2012
	Administrativní kontrola
	49/2012/I
	Kontrola administrace žádostí o platbu MV
	 
	Zahájena

	19.
	10.9.2012
	Interim administrativní veřejnosprávní kontrola
	37/2012/I
	Revize kontrolních závěrů CRR ČR
	
	Zahájena

	20.
	11.9.2012
	Interim veřejnosprávní kontrola na místě
	46/2012/I
	Ověření správnosti postupu ZS při výběru projektu, 3 E-MK
	 
	Zahájena

	201
	20.9.2012
	Interim administrativní veřejnosprávní kontrola
	52/2012/I
	Kontrola delegovaných činností MZd
	 
	Zahájena


Kontroly projektů jednotlivých zprostředkujících subjektů

Za kontroly projektů je odpovědný ŘO IOP, který provádění kontrol deleguje s výjimkou části projektů technické pomoci na jednotlivé zprostředkující subjekty, viz tabulka Přehled subjektů provádějících kontroly projektů. ŘO je oprávněn provést vlastní kontrolu u kteréhokoliv projektu ve všech fází administrace. ŘO IOP zároveň využívá při kontrolách realizace projektů expertní výpomoci v rámci projektu NOK pro podporu výkonu kontrol. 

V souladu s čl. 13 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 jsou kontroly prováděny za účelem ověřování správních, finančních, technických a případně hmotných aspektů projektů. Operační manuál IOP stanovuje všem zprostředkujícím subjektům minimální požadavky na postupy provádění kontroly projektů a minimální rozsah vzorku pro kontroly dle čl. 13 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006. Zprostředkující subjekty mají v souladu s Operačním manuálem IOP rozpracovány podrobné postupy k provádění kontrol a stanovenou metodiku pro výběr vzorku projektů ke kontrole na místě v případě, že neprovádí kontrolu na místě u 100 % projektů.
Tabulka č. 49 - Přehled subjektů provádějících kontroly projektů

	Oblast intervence
	Ex-ante kontrola
	Interim kontrola
	Ex-post kontroly

	
	admin.
	na místě
	admin.
	na místě
	admin.
	na místě

	1.1
	MV
	MV
	MV
	MV
	MV
	MV

	  2.1*
	CRR, 

MV
	MV
	CRR
	CRR,

MV
	CRR
	CRR,

MV

	3.1
	CRR, 

MPSV
	MPSV
	CRR
	CRR, 

MPSV
	CRR
	CRR,

MPSV

	3.2
	MZd
	MZd
	MZd
	MZd
	MZd
	MZd

	3.3
	CRR, 

MPSV
	MPSV
	CRR
	CRR, 

MPSV
	CRR
	CRR,

MPSV

	  3.4*
	CRR, 

MV
	MV
	CRR
	CRR,

MV
	CRR
	CRR,

MV

	4.1
	CRR,

ŘO 
	CRR,

ŘO
	CRR
	CRR,

ŘO
	CRR
	CRR,

ŘO

	5.1
	MK
	MK
	MK
	MK
	MK
	MK

	5.2
	CRR,

ŘO 
	CRR,

ŘO 
	CRR
	CRR,

ŘO 
	CRR
	CRR,

ŘO 

	5.3
	CRR,

ŘO 
	CRR

ŘO 
	CRR
	CRR,

ŘO
	CRR
	CRR,

ŘO 

	6.1
	CRR, 

ŘO 
	-
	CRR,

ŘO 
	ŘO 
	CRR,

ŘO 
	ŘO 

	6.2
	CRR, 

ŘO 
	-
	CRR,

ŘO 
	ŘO 
	CRR,

ŘO 
	ŘO 


Zdroj: ŘO k 30.9.2012

* od 1.7.2012 provádí veškeré kontroly CRR
ŘO uskutečňuje vlastní kontroly projektů zejména na základě podnětů ZS, příjemců a dalších subjektů a na základě analýz rizik jednotlivých ZS. V období od 1.4.2012 do 30.9.2012 ŘO zahájil 21 kontrol projektů, zaměřených především na zadávání veřejných zakázek, na kontrolu způsobilosti výdajů, dodržování termínů, prověření reálnosti plnění harmonogramu realizace projektu. ŘO IOP zároveň ukončil 3 kontroly zaměřené na postup zadavatele při zadávání veřejných zakázek, zahájené v roce 2011. 

V období od 1.4.2012 do 30.9.2012 zahájily zprostředkující subjekty  u žadatelů a příjemců 230 kontrol. Bližší rozdělení kontrol podle formy a fáze výkonu upřesňují následující tabulky. 

Tabulka č. 50 - Přehled kontrol v rozdělení dle oblastí intervence za období od 1.4.2012 do 30.9.2012

	Popisky řádků
	Ex-ante admin. kontrola
	Interim admin. kontrola
	Ex-post admin. kontrola
	Ex-ante fyzická kontrola na místě
	Interim fyzická kontrola na místě
	Fyzická interim s proplácením
	Ex-post fyzická kontrola na místě
	Celkový součet

	1.1- MV
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	1
	3

	2.1-MV
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1

	2.1-CRR
	0
	31
	0
	0
	7
	13
	37
	88

	3.1MPSV
	39
	6
	1
	2
	1
	0
	0
	49

	3.1-CRR
	1
	9
	0
	0
	1
	5
	0
	16

	3.2-MZd
	0
	0
	0
	0
	13
	0
	4
	17

	3.3MPSV
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	3

	3.3-CRR
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	3.4-MV
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4-CRR
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	4.1-CRR
	2
	16
	0
	0
	5
	2
	0
	25

	5.1-MK
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	3

	5.2-CRR
	0
	0
	0
	0
	18
	0
	0
	18

	5.3-CRR
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	3

	6.1-CRR
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2-CRR
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkový součet
	42
	68
	2
	2
	54
	20
	42
	230


Zdroj: IS Monit7+IOP k 30.9.2012

Z celkového počtu kontrol bylo za sledované období uskutečněno 98 kontrol na místě.

Podle následujícího přehledu bylo z 230 kontrol 15 ukončeno s výsledkem negativním (s nálezem), 166 s výsledkem pozitivním (bez nálezu) a u žádné kontroly nebylo uloženo nápravné opatření. Nejčastějším zjištěným pochybením nesoulad s legislativou v oblasti veřejných zakázek, nezpůsobilé aktivity a výdaje, např. realizace aktivit v projektu neplánovaných, realizace aktivit ve větším než plánovaném rozsahu, časový nesoulad způsobilosti výdaje. Řada kontrol zjistila nedostatek v archivaci dokumentů, pozdní předložení žádostí o platbu nebo porušení podmínek dotace.
Tabulka č. 51 - Přehled kontrol za období od 1.4.2012 do 30.9.2012 v rozdělení dle stavů kontrol

	Popisky řádků
	Kontrola zrušena
	Ukončena - Negativní (s nálezem)
	Ukončena - Pozitivní(bez nálezu)
	Uloženo nápravné opatření
	Zahájena
	Zařazena do plánu
	Celkový součet

	1.1- MV
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	3

	2.1-MV
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	2.1-CRR
	0
	11
	59
	0
	12
	6
	88

	3.1MPSV
	0
	0
	33
	0
	13
	3
	49

	3.1-CRR
	1
	1
	11
	0
	2
	1
	16

	3.2-MZd
	0
	0
	17
	0
	0
	0
	17

	3.3MPSV
	0
	0
	2
	0
	1
	0
	3

	3.3-CRR
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	2

	3.4-MV
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4-CRR
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	2

	4.1-CRR
	0
	2
	17
	0
	6
	0
	25

	5.1-MK
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	3

	5.2-CRR
	0
	0
	16
	0
	0
	2
	18

	5.3-CRR
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	3

	6.1-CRR
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2-CRR
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkový součet
	1
	15
	166
	0
	36
	12
	230


Zdroj: IS Monit7+IOP k 30.9.2012

Rozdělení podle počtu kontrol, uskutečněných jednotlivými zprostředkujícími subjekty za oblasti intervence, zobrazuje následující tabulka.  

Tabulka č. 52 - Přehled kontrol za období od 1.4.2012 do 30.9.2012 v rozdělení dle počtu kontrol za ZS

	Kontrolní orgán
	Oblast intervence
	Celkový součet

	
	1.1
	2.1
	3.1
	3.2
	3.3
	3.4
	4.1
	5.1
	5.2
	5.3
	6.1
	6.2
	

	CRR ČR
	-
	88
	16
	-
	2
	2
	25
	-
	18
	3
	0
	0
	154

	Ministerstvo kultury ČR
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	3

	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	-
	-
	49
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	52

	Ministerstvo vnitra ČR
	3
	1
	-
	-
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	-
	-
	-
	17
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	17

	Celkový součet
	3
	89
	65
	17
	5
	2
	25
	3
	18
	3
	0
	0
	230


Zdroj: IS Monit7+ IOP k 30.9.2012
Ostatní kontroly ŘO IOP – prioritní osa 6

Řídící orgán ve sledovaném období 1.4.2012 – 30.9.2012 zahájil 5 kontrol v oblasti intervence 6.1.  Tři kontroly realizoval odbor rozpočtu, všechny bez nálezu. Kontroly se týkaly 1. a 2. etapy Mzdového projektu ZS IOP v CRR ČR 2012 – 2013 a 1. etapy projektu Zajištění administrativní podpory. ŘO IOP jednu kontrolu zahájil na projektu Zabezpečení kapacit v ŘO IOP a ukončil kontrolu, která ověřovala mzdové a související výdaje ZS MV, ve které uložil nápravná opatření. V oblasti intervence 6.2 nebyla ve sledovaném období zahájena žádná kontrola.
4.2 Realizace komunikačního plánu a aktivit v oblasti publicity
V daném období se uskutečnila hlavní propagační aktivita IOP roku 2012 – výroční konference.

Ve sledovaném období proběhla jedna ze stěžejních komunikačních aktivit, a to výroční konference IOP.  Konference, určená pro odborníky i zájemce z řad širší veřejnosti, se konala ve dnech 19. a 20. září 2012 v Nové radnici magistrátu města Ostravy. Spolupořadatelem bylo ministerstvo pro místní rozvoj, ministerstvo práce a sociálních věcí a magistrát města Ostravy.

Jednotliví vystupující se zaměřili na aspekty sociální integrace, jako je transformace azylových zařízení, podpora sociálního podnikání nebo začleňování sociálně vyloučených skupin, zejména Romů, do společnosti. Na konferenci vystoupili přední čeští i zahraniční odborníci. Celkově se akce zúčastnilo přes 120 lidí. 

Součástí doprovodného programu byla návštěva bývalého těžebního areálu Dolní Vítkovice, nebo sociálního podniku Mléčného baru NAPROTI. V předsálí konference se konal trh nevládních organizací, kde bylo možné zakoupit i výrobky z chráněných dílen. Jak vyplynulo z evaluačních dotazníků, konferenci považovali účastníci za přínosnou a zajímavou. 
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Newsletter IOP pod lupou

Za dané období vyšlo nové číslo čtvrtletníku IOP pod lupou č. 14, zaměřené na region Severozápad. 
S jeho vydáním nastalo několik změn, IOP pod lupou vychází nyní především elektronicky, jen několik set kusů je distribuováno v tištěné verzi. Dále byla mírně upravena grafická podoba v souladu s novou koncepcí kvalita života. 

V novém čísle je možné se dočíst o přestavbě azylového domu v Chebu, o opravě terezínské pevnosti, nebo o nově zrekonstruovaných domech na sídlišti v Chanově u Mostu.
Microsites kvalita života

ŘO IOP průběžně aktualizuje microsites www.kvalitazivota.eu, které informují o projektech realizovaných za podpory IOP. V současnosti na stránkách naleznete okolo sedmdesáti projektů s fotografiemi a bližšími informacemi. Další projekty jsou postupně doplňovány.  

Fotografie z projektů zveřejněných na microsites kvalita života

Oprava zámku Kuks
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     Vznik kontaktních koordinačních center
Nové rehabilitační přístroje v nemocnici v Hradci Králové 
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Podrobný výčet všech realizovaných aktivit včetně seminářů pro příjemce a žadatele naleznete v příloze. 

Seznam příjemců podpory z IOP je zveřejněn a měsíčně aktualizován na:

http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-programy/Integrovany-operacni-program/Projekty/Podporene-projekty
4.3 Provedené evaluace a studie
V období od dubna do září 2012 byla 1 interní evaluace ŘO z evaluačního plánu 2012 dokončena a 1 zahájena. 

V roce 2012 pokračuje plnění nápravných opatření z akčních plánů k evaluacím ukončeným v roce 2011. Přehled nápravných opatření je přílohou č. 2. Výstupy evaluací jsou dostupné na www.strukturalni-fondy.cz v sekci Dokumenty/Další dokumenty.
4.3.1 Evaluace řídícího orgánu 
Identifikace bariér finančního čerpání v oblastech intervence 3.1 a 3.3 IOP
Realizace vychází z Evaluačního plánu IOP, schváleného na 8. zasedání Monitorovacího výboru dne 24.11.2011.

Hlavním cílem evaluace bylo identifikovat a vyhodnotit procesní a systémové bariéry čerpání v oblastech intervence 3.1 a 3.3 IOP a navrhnout opatření na jejich odstranění nebo snížení jejich dopadů. Hlavními metodickými nástroji byla analýza dat z IS Monit7+, analýza dokumentace, individuální rozhovory, dotazníkové šetření zaměřené na žadatele a příjemce a fokusní skupina složená ze zástupců implementační struktury. 

Doba realizace (období): leden – březen 2012

Typ evaluace: interní

Zpracovatel: ŘO IOP ve spolupráci s CRR a MPSV

Stručné shrnutí závěrů: 

Hlavním úzkým místem v realizaci projektů je příliš dlouhá doba administrace projektových žádostí, způsobená překračováním a prodlužováním lhůt v jednotlivých fázích administrace. S tím souvisí velké množství změn v projektech. Velká část projektů prodlužuje termín ukončení realizace a častým důvodem je zdržení výkonu činností implementačních subjektů.

Doporučení směřují ke zrychlení administrace v jednotlivých fázích:

- přesný popis činností a lhůt v PPŽP, 

- odstranění duplicitních a nadbytečných činností, 

- dodržování lhůt stanovených OM IOP.

Dalším významným úzkým místem jsou nepřiměřené a nejednoznačné požadavky na žadatele a příjemce. Jedním z důsledků je zdržení ve fázi posouzení přijatelnosti a formálních náležitostí ve všech výzvách. Dalším důsledkem jsou časté změny projektů způsobené velkou mírou detailu parametrů, požadovaných MPSV a uváděných v Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Stanovení výdajů.  Každá malá změna vede k vydání nové řídící dokumentace a náročné administraci. Zvyšují se nároky na kontroly a stoupá rizikovost porušení Podmínek, podezření na porušení rozpočtové kázně a vracení dotací.

Jsou navrhována následující doporučení: 

· MPSV upřesní pracovní check-list kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí pro CRR (vč. subkritérií), 
· MPSV uspořádá seminář pro pracovníky CRR na hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí, 
· pracovníci MPSV a CRR se budou pravidelně minimálně jednou měsíčně scházet nad aktuálními problémy, 
· MPSV vyjasní a zjednoduší požadavky na žadatele a příjemce. 
Úzká místa byla identifikována ve fázi ex-ante kontroly, kde MPSV výrazně prodlužuje lhůty, do ex-ante kontroly je zařazen vysoký podíl projektů, v aktivitě 3.1b) je vysoký podíl vyřazených projektů často z důvodu nesplnění finančních a technických limitů nebo splnění pouze za cenu vysokých nezpůsobilých výdajů. Při ex-ante kontrole požaduje MPSV po žadatelích doklady a přílohy nad rámec stanovený výzvou a Příručkou pro žadatele a příjemce a v širokém záběru ex-ante kontroly je riziko duplicitní kontroly s kontrolami jiných institucí.

Zpracovatelé navrhují řadu doporučení od dodržování postupů, přesnějšího vymezení náplně a lhůt kontroly a prověření škály pro analýzu rizik. 

Úzkým místem, které může způsobit prodloužení realizace jednotlivých projektů o několik měsíců, je externí zpracování posudku projektové dokumentace. Schválením projektové dokumentace je podmíněno vyhlášení výběrového řízení na hlavní stavební část projektu. Posouzení projektové dokumentace z hlediska úplnosti je částečně duplicitní s kontrolou stavebního úřadu při vydání územního rozhodnutí nebo stavebního povolení, porovnání položkového rozpočtu s cenami podle ceníku ÚRS a případné krácení způsobilých výdajů je v této fázi nadbytečné. Konečná cena vzešlá z výběrového řízení je v průměru o 15 % nižší než cena upravená podle posudku ÚRS. 

Doporučením je nastavení kratší lhůtu pro zpracování posudku a zvýšení limitu hodnoty stavební části projektu pro zařazení k externímu posouzení.

Systém vydávání Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Stanovení výdajů je přes dílčí zlepšení stále administrativně náročný a prodlužuje realizaci projektů o 1-2 měsíce. Každá další vysoutěžená částka znamená vydání nového Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Stanovení výdajů, předtím musí být výběrové řízení zkontrolováno (dochází ke zpoždění kontroly na CRR) a po příjemcích je požadováno velké množství podkladů před vydáním řídící dokumentace.

Doporučení směřuje k nastavení efektivnějšího systém vydávání řídící dokumentace podle Operačního manuálu IOP (stejně jako v ostatních oblastech intervence) nebo ke zrychlení procesu ve stávajícím systému.  

Pro žadatele a příjemce je problémem náročná a dlouhá příprava projektů. Rozsáhlé a špatně srozumitelné požadavky vedou i přes vysoký počet konzultací před podáním žádosti k chybám a nedostatkům v projektových žádostech. Největší problémy způsobuje žadatelům velké množství technických a finančních limitů (resp. kritérií transformace pro 3.1a), především v případě rekonstrukcí.

Zpracovatelé doporučují zjednodušení požadavků pro podání žádosti a nastavení podmínek. 

Navrhují MPSV prověřit znění a definice technických a finanční limitů. Doporučují zpřehlednit jejich seznam a definice pro žadatele. 

Akční plán, vycházející z Identifikace bariér finančního čerpání v oblastech intervence 3.1 a 3.3, obsahuje zhruba 90 doporučení. Pětinu doporučení zapracoval ZS MPSV do revidované Příručky pracovních postupů (verze 1.4, schválená  2.7.2012). Zhruba 15 % doporučení MPSV plní revizemi pravidel vyhlášených výzev. Žádná revize nebyla k 30.9.2012 dokončena ZS MPSV zapracovává zásadní připomínky ŘO IOP. 

Zhruba 15 % doporučení evaluátora MPSV plní díky větší součinnosti s CRR. Doporučení evaluátora byla rovněž z části plněna prostřednictvím pravidelného reportingu či seminářů a konzultací. Některá doporučení MPSV neakceptovalo nebo jsou stále předmětem diskuzí s ŘO IOP, např. vyžadování formulářů EDS/SMVS, dokumenty k závěrečnému vyhodnocení akce, nastavení finančních a technických limitů.
Kompletní Akční plán včetně plnění k 30.9.2012 je v příloze č. 2
Analýza administrativních kapacit a outsourcingu v implementační struktuře IOP

Zpracovat Analýzu administrativních kapacit a outsourcingu zprostředkujících subjektů v roce 2011 bylo jedním z úkolů Řídícího orgánu IOP (ŘO IOP) ze 7. zasedání Monitorovacího výboru (MoV) IOP. Monitorovací výbor byl s výsledky seznámen na 8. zasedání 24.11.2011 a zadal Řídícímu orgánu IOP za úkol prověřit na ŘO IOP a ZS IOP strukturu výdajů vynakládaných na outsourcované činnosti a informovat MoV na příštím zasedání. Na 9. zasedání MoV předložil ŘO IOP stručnou informaci ke struktuře výdajů ZS a ŘO na outsourcované činnosti. V Evaluačním plánu IOP pro rok 2012 se ŘO IOP zavázal provést podrobnější analýzu administrativních kapacit a outsourcingu zprostředkujících subjektů a ŘO IOP.  Cílem bylo zjistit skutečně vynaložené finanční prostředky jednotlivých zprostředkujících subjektů na administraci delegovaných činností a zároveň náklady ŘO na řízení programu. Z porovnání finančních nákladů na jednotlivých zprostředkujících subjektech identifikovat rizika a navrhnout doporučení vedoucí ke zvýšení efektivity a hospodárnosti.

Doba realizace (období): července – září 2012

Typ evaluace: interní

Zpracovatel: ŘO IOP ve spolupráci se ZS

Stručné shrnutí závěrů: 

K 30.9.2012 byl zpracován návrh závěrečné zprávy, který prochází připomínkovým řízením a s výsledky bude seznámen MoV na  10. zasedání.

4.3.2 Evaluace a studie zprostředkujících subjektů 
Zprostředkující subjekty nerealizovaly ve sledovaném období žádnou evaluaci. 
4.4 Ostatní aktivity řídícího orgánu a monitorovacího výboru

4.4.1 Aktivity řídícího orgánu

4.4.1.1 Zesílené řízení rizik NOK
Za zásadní ve sledovaném období lze považovat vznik materiálu „Rizikové operační programy – Návrhy opatření směřující k naplňování cílů Národního strategického referenčního rámce“projednaný Vládou ČR, který předkládal Národní orgán pro koordinaci. Vláda ČR schválila materiál dne 4. července 2012 usnesením č. 498.

Cílem materiálu bylo informovat vládu ČR o operačních programech, které MMR-NOK považoval k datu zpracování materiálu za rizikové (tj. OP Doprava, OP Životní prostředí, OP Výzkum a vývoj pro inovace, OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Integrovaný OP a ROP Severozápad). Každý rizikový OP byl komplexně zhodnocen z hlediska věcného plnění cílů, z finančního hlediska a z hlediska řízení OP. Materiál obsahoval i akční plány pro jednotlivé operační programy. Pro IOP akční plán obsahoval deset rizik v pěti rizikových oblastech. Samotný akční plán se stavem plnění opatření ke konci září 2012 je uveden v příloze č. 5. 

MMR-NOK prováděl během srpna a září kontrolu plnění opatření, což nahradilo jednání k zesílenému řízení rizik, které probíhaly do té doby.

4.4.1.2 Zesílené řízení rizik ŘO IOP

Řídící orgán ve sledovaném období realizoval dvě zásadní aktivity v krizovém řízení. Jedná se především o přesun výkonu agendy v oblastech intervence 2.1 a 3.4 z MVČR na MMR a CRR ČR a dále pak identifikace a návrh řešení problematiky spících projektů. Obě aktivity jsou ve větším detailu uvedeny níže. Mimo těchto aktivit pokračovaly všechny předchozí opatření uváděná v předchozích zprávách o realizaci IOP. 

4.4.1.3 Jednání náměstků ministrů implementujících IOP 
S ohledem na stav realizace programu a řešené problémy, které mnohdy překračovaly kompetence ředitelů ZS IOP, pokračovalo vedení MMR ve svolávání meziresortní komise náměstků rezortů, implementujících IOP. 

Ve sledovaném období se uskutečnila jedno jednání s cílem urychlit realizaci Integrovaného operačního programu v roce 2012, naplnit pravidlo N+3 v roce 2012 a N+3 a N+2 v roce 2013, vyřešit spící projekty, zpřesňovat a plnit predikce čerpání. ŘO IOP informoval o výsledcích kontrolní a auditní činnosti v jednotlivých oblastech intervence a o specifických problémech a rizicích jednotlivých oblastí intervence.
Hlavní závěry z meziresortní komise náměstků implementujících IOP

Ministerstvo vnitra
1. Zajistit dodržování harmonogramů, etap a čerpání predikovaných finančních prostředků v OI 1.1.
2. Zajistit krizové řízení projektů OI 1.1.
3. Navrhnout krizové harmonogramy čerpání spících projektů OI 1.1.
4. Zajistit předání všech relevantních dokumentů v rámci převodu OI 2.1 a 3.4.
Ministerstvo práce a sociálních věcí

1. Stále dlouhá doba administrace a nevyjasněné  postupy CRR a MPSV, nedostatečné čerpání finančních prostředků, nadměrné zatěžování žadatelů a příjemců (např. nedostatečně flexibilní stanovení finančních a technických limitů, podklady pro závěrečné vyhodnocení akce, formuláře EDS, nejednoznačné definice termínů), prodlužování administrativních lhůt nebo nedostatečné metodické zázemí a s tím spojený problém dlouhotrvajícího procesu schvalování příruček a manuálů.
2. Nutnost vydání právních aktů dle úkolu z MoV IOP ve výši 50 % alokace oblasti intervence 3.1 a 3.3. MPSV předpokládá splnění v OI 3.3, v OI 3.1 předpokládá vydání právních aktů v rozmezí 46–53 %.

Ministerstvo kultury 
1. Pomalá realizace projektů, nízké tempo čerpání finančních prostředků, nutné urychlení realizace projektů a sledování podrobných harmonogramů realizace projektů.
2. Vydat právní akty k projektům 3. výzvy.

Ministerstvo zdravotnictví
1. Žádost o stanovisko ŘO IOP ke změně právní formy nemocnic
4.4.1.4   Bilaterální jednání mezi ŘO IOP a ZS IOP

V období od 1.4.2011 do 30.9.2012 se uskutečnilo několik bilaterálních jednání s ministerstvem kultury a ministerstvem zdravotnictví, kde se řešily zejména následující aktuální problémy:

· zrychlit vydávání RA a Rozhodnutí o poskytnutí dotace, aktualizovat stavy v Monit7+, 

· v připravované aktualizaci PPŽP u všech výzev odstranit povinnost slučovat čtvrtletní etapy v případě, že výše způsobilých výdajů nedosáhne finančního limitu 10 mil. Kč,
· prodloužení realizace projektu o více než 3 měsíce bude schvalovat ŘO IOP,
· v oblasti intervence 5.1 ex-post notifikace není možná, riziko veřejné podpory musí být eliminováno při posuzování projektových žádostí, úpravou problémových aktivit a kontrolami projektů, 

· spící, resp. vysoce rizikové projekty - MK přizve zástupce ŘO IOP na schůzky s příjemci u projektů Veltrusy, Plasy, Valtice a Krumlov,
· ŘO IOP zašle MK výši disponibilních prostředků po přepočtu kurzové rezervy, 

· pro eliminaci rizika víceprací v projektech ZS MK najal stavební experty, kteří budou oprávněnost víceprací posuzovat,
· rušení VŘ z důvodu podání jedné nebo žádné nabídky - MZd prověří možnost etapizace u těchto projektů,
· priority při plánování výzev,
· Nový Jičín - MZd bude informovat ŘO do 24.8. a zašle protokol z VSK s nápravnými opatřeními.
4.4.1.5 Vzdělávání

Tabulka č. 53 - Přehled realizovaného vzdělávání

	Vyhodnocení vzdělávacích plánů/Aktivita
	Role ŘO
	Komentář

	Realizace vzdělávání organizovaného Řídícím orgánem pro zprostředkující subjekty.
	Realizace vzdělávacích akcí, které vyplývají z aktuálních problémů v implementaci IOP a tématické oblasti nepokrývá nabídka externích školení na trhu.
	Od 1. dubna 2012 do 30. září 2012 uspořádal ŘO celkem 8 vzdělávací akcí, proškoleno bylo 68 osob (ZS). Tematicky byly vzdělávací akce zaměřené na veřejnou podporu programu, monitoring a evaluace, finanční řízení, přípravu a řízení projektů a kontroly.

	Realizace vzdělávání ŘO
	Realizace vzdělávacích akcí, které vyplývají z individuálních vzdělávacích plánů pracovníků ŘO, resp. ročního plánu IOP.
	Od 1. dubna 2012 do 30. září 2012 bylo celkem proškoleno na 50 vzdělávacích akcích 260 pracovníků ŘO IOP. Nejvíce pracovníků bylo proškoleno ve více tematických oblastech, dále na vstupní vzdělávání ŘO IOP, počítačových dovednostech, veřejné podpoře, veřejných zakázkách, legislativě IOP, finanční a řídící kontrole, monitoringu a evaluaci. 

Nejméně proškolených osob bylo v tematických oblastech zaměřených na informační systémy IOP, finanční řízení a zkušenosti z jiných OP.


4.4.2 Aktivity monitorovacího výboru
V období duben 2012 - září 2012 se uskutečnilo 9. řádné zasedání Monitorovacího výboru IOP dne 31.5.2012 v hotelu Barceló Praha, Na Strži 32, Praha 4. 

Na 9. zasedání MoV IOP byla předložena ke schválení Výroční zpráva za rok 2011.

Na vědomí byla členům MoV IOP předložena:

· Zpráva o plnění závěrů 8. zasedání Monitorovacího výboru IOP; 
· Zpráva o realizaci IOP k 31. 3. 2012;
· informace o prověření struktury výdajů vynakládaných na outsourcované činnosti v implementační struktuře IOP; 
· informace o vyhodnocení činností pracovních skupin zřízených Monitorovacím výborem IOP a návrh na jejich zrušení.
Ze zasedání vyplynula řada doporučení a úkolů pro ŘO a jednotlivé ZS (podrobněji v příloze č. 6).
4.4.3 Aktivity pracovních skupin 

Pracovní skupiny představují nástroj komunikace k aktuálním tématům či problémům. Jednotlivé pracovní skupiny se schází zpravidla 4x za rok, z jednání PS se pořizuje zápis a ŘO provádí hodnocení činnosti  PS. V součinnosti s členy PS se hodnotí četnost setkání v roce, účast, plnění úkolů zadaných na pracovní skupině, zapojení a aktivita členů, spokojenost členů s organizací PS a přínos pracovní skupiny. 

Pracovní skupiny mohou pružně reagovat na aktuálně řešené problémy v implementaci IOP. Ve značné míře jsou využívány také jako nástroj vzdělávání.

Pracovní skupiny MoV IOP

V souladu se statutem (čl. 6, odst. 1 – 4) předseda MoV IOP ustanovil na Technickém jednání MoV IOP dne 27.6.2008 pracovní skupiny pro řešení specifické problematiky. V souladu se statutem (č. 6, odst. 5) byly pro projednání otázek koordinace a součinnosti mezi IOP a OP ustanoveny pracovní skupiny, jejichž jednání bylo v kompetenci příslušných resortů pro danou oblast intervence.

Předseda MoV IOP na návrh členů MoV IOP ustanovil tyto pracovní skupiny:

· PS pro oblast intervence 3.1, 3.2 a 3.4 – tato pracovní skupina se nikdy nesešla, její činnost je řešena  na jednání s MPSV a MV ČR.
· PS pro oblast intervence 4.1 – aktivity v oblasti cestovního ruchu jsou dvakrát ročně diskutovány na Setkání krajských zástupců pro cestovní ruch, regionálních koordinátorů a zástupců České centrály cestovního ruchu – CzechTourism.

· PS pro oblast intervence 5.1 – činnost této pracovní skupiny byla nahrazena účastí ředitele OSDP MK na jednání odborné pracovní skupiny Asociace krajů ČR pro evropské fondy, kde se schází zástupci krajů a regionálních operačních programů. Pracovní skupina pro 5.1 se sešla jednou v roce 2008.

· PS pro oblast intervence 5.3 - oblast 5.3 IOP je řešena v rámci PS pro koordinaci urbánní politiky, kterou řídí Odbor regionální politiky MMR a ŘO IOP se jí účastní stejně jako další zástupci operačních programů a odborných svazů.

Podle Statutu MoV IOP (č. 6, odst. 1) může předseda na návrh členů MoV IOP ustanovit nebo zrušit pracovní skupinu pro řešení specifické problematiky. Protože všechny pracovní skupiny MoV IOP mají adekvátní náhradu v existujících pracovních skupin nebo pracovních jednání na úrovni resortů, byly tyto pracovní skupiny zrušeny na 9. zasedání MoV IOP dne 31.5.2012 v návaznosti na úkol č. C2 z 8. zasedání MOV IOP.
V období 1.4.2012 – 30.9.2012 proběhla setkání pracovních skupin ŘO IOP:

· PS Pilot

· PS IS a monitorování

· PS Jessica

· PS pro veřejné zakázky

· PS pro snížení rizik ve Smart Administration

· PS Evaluace

Ve sledovaném období se neuskutečnila následující setkání:

· PS Finanční řízení - po školení k novele zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech (proběhlo 27.3.2012) ŘO konzultoval individuálně s jednotlivými ZS změny Podmínek řídících dokumentů pro poskytování dokumentů pro poskytování finančních prostředků z IOP vyvolané touto novelou.

· PS pro komunikaci

· PS pro 5.2

· PS Technická pomoc

Hlavní závěry z jednání pracovních skupin

PS pro komunikaci

Pracovní skupina se ve sledovaném období sešla dvakrát. Zásadním bodem jednání v listopadu bylo uplatnění nové komunikační strategie IOP „Moje kvalita života“, která umožní ve zbývajících letech aktuálního programovacího období efektivním způsobem prezentovat dosažené výsledky v IOP. Zároveň bude sloužit jako jednoduše přístupný zdroj informací o projektech IOP nejen široké veřejnosti, ale i médiím. Nová strategie, jejíž princip se dá stručně charakterizovat jako „integrovaný přístup“ vychází ze závěrečné zprávy Evaluace komunikačních a propagačních aktivit IOP, zadané ŘO IOP, která byla dokončena v dubnu 2011.

Hlavním bodem jednání v březnu bylo představení nových webových stránek kvalita života informujících o úspěšných projektech IOP.

PS Pilot

Pracovní skupina se ve sledovaném období sešla dne 4.9.2012. Kromě uskutečněného setkání provedl ŘO IOP monitorovací návštěvy Pilotních projektů. Všechny provedené monitorovací návštěvy proběhly v pořádku a stav jednotlivých projektů byl shledán jako bezproblémový.

PS pro řízení rizik

Pracovní skupina se ve sledovaném období sešla jednou – dne 12.4.2012. Na jednání byl schválen Seznam rizik, Katalog rizik a projednávali se zásadní změny v systému řízení rizik.

PS pro evaluaci

Pracovní skupina pro evaluaci IOP se ve sledovaném období sešla dvakrát ve dnech 24.4.2012 a 22.5.2012.  Předmětem obou jednání bylo školení pořádané Českou evaluační společností. Školení navazovala na první blok z konce roku 2011 a byla zaměřena na realizaci evaluace a využití výsledků. 

PS IS a monitorování

Ve sledovaném období se pracovní skupina sešla jednou. Tématem pracovní skupiny konané 26.6.2012 bylo využití výstupních sestav z IS Monit7+IOP a MSC2007. 

PS Jessica

Jednání pracovní skupiny se uskutečnilo ve sledovaném období jednou dne 18.6.2012. Na jednání pracovní skupiny dospěli členové k následujícím závěrům:
· v souladu s plněním závěrů z 8. zasedání MoV o zasílání postupných informací o postupu realizace v dvouměsíčních intervalech bude další informace zaslána k 16. červenci 2012, 

· ŘO ve spolupráci se SFRB zajistí plnění úkolu z 9. zasedání MoV v souvislosti s maximální efektivností implementace FN JESSICA v IOP ve smyslu maximalizace částky určené na úvěry, 

· SFRB ve spolupráci s ŘO IOP zpracuje kritéria výběru správce FRM tak, aby byla předložena na 10. zasedání Monitorovacího výboru IOP ke schválení,

· způsobilé výdaje na úrovni FRM a konečných uživatelů musí být prokázány a realizovány nejpozději do 31. prosince 2015,

· ve dnech 21. a 25.6.2012 proběhne seznámení měst s FN JESSICA v souvislosti s novou metodikou IPRM, 

· ŘO IOP bude pokračovat ve spolupráci s ÚOHS v přípravě schvalování dodatku k Rozhodnutí Komise k veřejné podpoře,

· ŘO IOP bude pokračovat v přípravě podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace a postoupení k připomínkám PCO,

· SFRB bude pokračovat v přípravě zadávací dokumentace pro výběrové řízení na správce FRM. Zadávací dokumentace bude na základě požadavku DG REGIO zaslána k posouzení Komisi.  

· ŘO IOP bude pokračovat v přípravě „Manuálu pro realizaci FN JESSICA“,

· SFRB bude pokračovat v přípravě a zpracování příloh k žádosti o dotaci prostřednictvím IS BENEFIT,

· SFRB informoval o postupu schvalovacího procesu v souvislosti se změnou zákona o SFRB. 

PS pro veřejné zakázky

Pracovní skupina se ve sledovaném období sešla jednou dne 3.5.2012. Na jednání se řešily problémy vyplývající z novely zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, která nabyla účinnost dne 1.4.2012. 

PS pro snížení rizik ve Smart Administration
Pracovní skupina byla zřízena v lednu 2012 jako jedno z opatření ŘO IOP ke zlepšení a zrychlení čerpání na MVČR. Jedná se o pracovní skupinu na úrovni ředitelů a vedoucích pracovníků ve složení ŘO IOP, OSF, OPŘ a CRR. Cílem pracovní skupiny je nejen aktuální problematika realizace projektů a čerpání finančních prostředků, ale rovněž zajištění hladkého přesunu delegovaných činností v oblastech intervence 2.1 a 3.4 z MVČR na MMR ČR. Pracovní skupina se schází ve dvoutýdenních intervalech a řeší pracovní úkoly se termíny plnění. 
Od července 2012 poté, co se uskutečnil převod delegovaných činností v oblastech intervence 2.1 a 3.4, se jednání pracovní skupiny týkají výhradně oblasti intervence 1.1. Pracovní skupina se schází v měsíčním intervalu bez Centra pro regionální rozvoj ČR.

4.5 Administrativní kapacita subjektů implementační struktury programu
ŘO IOP sleduje a eviduje administrativní kapacitu subjektů zapojených do implementace IOP. Následující dvě tabulky administrativní kapacity vytvořil podle pokynu NOK pro tvorbu zprávy o realizaci. 

V tabulce jsou uvedeny všechny útvary a přepočtené stavy jejich pracovníků, kteří se podílejí na implementaci IOP. Kromě pracovníků řídícího orgánu a zprostředkujících subjektů jsou uvedeny odborné útvary MMR, které spolupracují s řídícím orgánem v oblastech cestovního ruchu, územního plánovaná a podpory bydlení, finanční útvar MMR a útvar pověřeného auditního subjektu.

Tabulka znázorňuje strukturu subjektů, které se podílejí na implementaci IOP. Sloupec „Počet zaměstnanců“ znamená počet pracovních úvazků podílejících se na implementaci IOP dle FTE (Full time equivalent). Zaměstnanec zapojený celým pracovním poměrem (neboli 100 % pracovní náplně), je hodnocen částkou 1.0 FTE, zaměstnanec, který se na implementaci podílí jednou čtvrtinou své pracovní náplně, je hodnocen částkou 0,25 FTE.

Tabulka č. 54 - Stav administrativní kapacity implementační struktury IOP

	Útvar
	Odbor
	Oddělení
	Počet zaměstnanců (přepočtené pracovní úvazky)
	Celkem za útvar (přepočtené pracovní úvazky)

	Řídící orgán
	Odbor řízení operačních programů
	Ředitelka odboru a sekretariát odboru
	2,00
	53,45

	
	
	Oddělení řízení
	12,70
	

	
	
	Oddělení metodiky
	9,90
	

	
	
	Oddělení monitoringu
	5,00
	

	
	
	Oddělení kontroly
	9,87
	

	
	Odbor rozpočtu
	Oddělení administrace programů EU
	9,98
	

	Gestoři odborných útvarů MMR ČR
	Odbor politiky bydlení
	Oddělení administrativy národních programů IOP
	2,00
	

	
	Odbor cestovního ruchu
	Oddělení integrace a konkurenceschopnosti cestovního ruchu
	1,00
	

	
	Odbor územního plánování
	Oddělení územního rozvoje
	1,00
	

	Finanční útvar
	Odbor účetnictví a finančních služeb
	Oddělení účtování evropských fondů a oddělení účtování kapitoly
	3,20
	3,20

	Ministerstvo kultury ČR
	Odbor pro strategii a dotační politiku
	Oddělení realizace projektů
	7,00
	13,75

	
	
	Oddělení finančního řízení
	2,75
	

	
	
	Oddělení strategie a metodické podpory
	4,00
	

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	Odbor evropských fondů
	Oddělení metodik
	5,00
	23,00

	
	
	Oddělení projektového řízení
	4,00
	

	
	
	Oddělení financování projektů
	5,00
	

	
	
	Oddělení monitoringu, kontroly a technické pomoci
	6,00
	

	
	
	Ředitel, asistentka, administrativní pracovnice
	3,00
	

	Ministerstvo vnitra ČR
	OSF
	Organizační a TP
	8,22
	32,82

	
	
	Metodik a hodnocení projektu
	4,89
	

	
	
	Realizace IOP 
	8,00
	

	
	
	Kontroly, monitoringu a publicity 
	6,93
	

	
	
	Publicity a absorpční kapacity 
	1,65
	

	
	Ekonomický odbor MV ČR
	Finančního řízení plateb
	3,13
	

	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	Odbor implementace fondů EU
	Oddělení realizace programů - zaměstnanost
	2,30
	21,14

	
	
	Oddělení realizace programů - sociální integrace a služby
	7,60
	

	
	Obor programového financování
	Oddělení finančního řízení dotací a IOP
	9,79
	

	
	
	Ostatní oddělení MPSV, která se podílí na implementaci IOP 
	1,45
	

	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	 
	Útvar řízení SF Cíl a Cíl 2
	5,50
	41,95

	
	
	Útvar finančního řízení
	5,00
	

	
	
	Útvar regionálních pracovišť
	31,45
	

	PAS
	Odbor interního auditu a pověřeného auditního subjektu
	Oddělení interního auditu
	0,00
	9,00

	
	
	Oddělení pověřeného auditního subjektu
	9,00
	

	Celkem
	 
	 
	198,31
	198,31


Zdroj:ŘO  a ZS  k 30.9.2012
Následující tabulka obsahuje srovnání současné administrativní kapacity IOP se stavem k 31.3.2012 a plánovaný stav zaměstnanců do konce roku 2013. 

Tabulka č. 55 - Sledování stavu administrativní kapacity v programovém období 2007 – 2013
	Počet přepočtených pracovních úvazků v rámci implementační struktury OP (plánované stavy zaměstnanců do r. 2013)

	 
	Počet pracovních úvazků uvedený k 31.3.2012
	Počet pracovních úvazků – k 30.9.2012
	Plánovaný počet r. 2012
	Plánovaný počet r. 2013
	Plánovaný počet r. 2014

	Řídící orgán
	43,85
	49,45
	50,00
	50,00
	50,00

	Gestoři odborných útvarů MMR ČR
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00

	Finanční útvar
	3,20
	3,20
	3,20
	3,20
	3,20

	Ministerstvo kultury ČR
	17,00
	13,75
	17,00
	17,00
	17,00

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	20,50
	23,00
	25,00
	25,00
	25,00

	Ministerstvo vnitra ČR
	39,01
	32,82
	33,00
	33,00
	33,00

	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	21,30
	21,14
	23,30
	23,30
	23,30

	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	38,45
	41,95
	42,95
	46,00
	46,00

	PAS
	9,00
	9,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Celkem
	196,31
	198,31
	208,45
	211,5
	211,5


Zdroj:ŘO  a ZS  k 30.9.2012
Komentáře k administrativní kapacitě jednotlivých subjektů IOP jsou uvedeny v následující tabulce.

	Řídící orgán
	· Počet pracovníků ŘO IOP se zvýšil o pět pracovníků po podpisu Dodatku č.2 k dohodě o delegování úkolů Řídícího orgánu Integrovaného operačního programu na ministerstvo vnitra jako Zprostředkující subjekt v rámci implementace Integrovaného operačního programu pro období 2007 až 2013, kterým byla převedena administrace oblastí intervence 2.1 a 3.4 na ŘO IOP a CRR ČR. V počtu pracovníků ŘO IOP k 30.9.2012 je zahrnuto 8 pracovníků na DPČ (přepočtený stav – 4 pracovníci).

	Centrum pro regionální rozvoj ČR
	· Přepočtený počet pracovníků ZS - CRR ČR odpovídá počtu pracovníků hrazených z TP IOP stanovených a nerozpočtovaných zřizovatelem MMR ČR. Počet administrativních kapacit byl do června 2012 limitován počtem 39 úvazků, který byl po celou dobu dodržen – 38,45 (přepočtený stav k 30.6.2012). Od 1. července 2012 se stalo poskytovatelem dotace v OI 2.1 a 3.4 MMR ČR a s tím souvisí i změna počtu pracovních úvazků na IOP pro CRR, která je postupně navyšována o 7 úvazků. Do konce sledovaného období byl stav navýšen o 3,5 přepočteného úvazku. Žádná výrazná fluktuace nebyla zaznamenána.    

	Ministerstvo vnitra ČR 
	· NA ZS MV ČR - odboru strukturálních fondů poklesly administrativní kapacity z důvodu nového pro-rata vzorce. kterým se rozpočítávají mzdové výdaje pracovníků ZS MV ČR, podílejících na implementaci IOP a OPLZZ. Do 1.7.2012 činil 77,61 % pro IOP a 22,39 % pro OPLZZ, od 1.7.2012 činí 63 % pro IOP a 37 % pro OPLZZ. Tato změna nastala v souladu s převedením administrace projektů v OI 2.1. a 3.4 z MV ČR na CRR ČR a MMR ČR. Na MV ČR dále pokračuje zefektivnění administrativní kapacity zahájené od 1.10.2011. Došlo také ke sloučení oddělení kontroly projektů a oddělení publicity a absorpční kapacity a oddělení hodnocení projektů s oddělením metodiky a monitoringu projektů.

	Ministerstvo kultury ČR
	· U ZS MK ČR došlo k poměrně výrazným personálním změnám. Z oddělení realizace projektů odešli 2 právníci ke dni 31. 7. 2012, respektive 15. 8. 2012. Vedoucí oddělení finančního řízení byla od 1. 8. 2012 pověřena řízením odboru. Jeden z pracovníků oddělení finančního řízení byl od 1. 9. 2012  jmenován vedoucím oddělení.

	Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR


	· V rámci implementační struktury u ZS MPSV ČR došlo ve sledovaném období k celkovému snížení personálních kapacit z důvodu migrace pracovníků.

	Ministerstvo zdravotnictví ČR
	· V rámci sledovaného období bylo posíleno zejména oddělení metodik, kam byli přijati 3 noví pracovníci (z toho jeden pracovník jako zástup za mateřskou dovolenou), tj. počet pracovníků v oddělení metodik byl zvýšen z 3 na 5 pracovníků. Zásadní bylo zejména přijetí pracovníka s právním vzděláním. Dále byla přijata ve sledovaném období jedna brigádnice na 0,5 úvazku.  

	PAS
	· Průběžně jsou plněny kapacity k UV č. 884/2007 a v souladu s projektem na Zabezpečení personálních kapacit PAS MMR a účasti ve skupinách auditorů. 


Následující tabulka sleduje míru fluktuace podle jednotlivých typových pozic v období k 30.9.2012.
Tabulka č. 56 - Sledování stavu fluktuace podle jednotlivých typových pozic a subjektů implementace

	Fluktuace zaměstnanců implementační struktury OP dle typových pozic
	Počet zaměstnanců na dané pozici dle poměru jejich zapojení do implementace k 31.3.2012
	Počet zaměstnanců na dané pozici dle poměru jejich zapojení do implementace k 30.9.2012
	Počet ukončených/změněných pracovních úvazků na dané typové pozici dle poměru* zapojení do implementace OP 
	Počet ukončených/změněných pracovních úvazků na dané typové pozici dle poměru* zapojení do implementace OP (pouze RD, důchod, úmrtí apod.)
	Počet zahájených pracovních úvazků na dané typové pozici dle poměru* zapojení do implementace OP

	
	ŘO + PAS
	ZS
	ŘO + PAS
	ZS
	ŘO + PAS
	ZS
	ŘO + PAS
	ZS
	ŘO + PAS
	ZS

	Administrátor monitorovacího systému
	4,00
	0,00
	4,00
	
	
	
	1,00
	
	1,00
	

	Administrativní pracovník
	4,00
	8,94
	5,00
	7,97
	
	
	
	0,39
	
	1,08

	Analytik OP
	
	0,40
	
	0,32
	
	
	
	0,40
	
	

	Auditor PAS pro OP
	9,00
	0,00
	9,00
	
	
	
	1,00
	
	1,00
	

	Finanční manažer
	12,75
	32,06
	11,18
	31,23
	
	
	
	2,74
	1,00
	6,18

	Komunikační úředník
	0,60
	2,74
	1,40
	2,85
	
	
	
	
	0,80
	0,63

	Kontrolor
	9,00
	6,17
	7,87
	6,07
	
	
	
	1,02
	2,00
	0,32

	Koordinátor evaluace
	0,95
	1,28
	0,80
	1,75
	
	
	
	
	
	

	Koordinátor kontrol a nesrovnalostí
	
	2,05
	
	0,99
	
	
	
	
	
	

	Koordinátor technické pomoci
	2,00
	3,55
	2,00
	4,11
	
	
	
	
	
	

	Koordinátor vzdělávání
	1,00
	0,39
	1,00
	
	
	
	
	
	
	

	Metodik řízení OP
	8,75
	5,79
	8,40
	7,78
	0,88
	0,50
	
	1,00
	2,00
	1,50

	Právník
	0,00
	5,34
	
	4,46
	
	
	
	1,13
	
	1,39

	Projektový manažer
	0,00
	46,86
	
	46,68
	
	
	
	2,66
	
	4,33

	Řídící pracovník
	6,00
	20,69
	6,00
	18,45
	
	1,00
	
	2,51
	
	2,26

	Jiné pozice
	6,00
	0,00
	9,00
	
	
	
	1,00
	
	2,20
	

	Celkem počet zaměstnanců
	64,05
	136,26
	65,65
	132,66
	0,88
	1,50
	3,00
	11,85
	10,00
	17,69


Zdroj: ŘO  a ostatní subjekty implementace  k 30.9.2012
Pozn.: *Pokud se zaměstnanec podílel svou pracovní činností na implementaci programu nižším poměrem než 100 %, uvádí se výše jeho úvazku práce pro program
Pozn.: od 1.1.2013 nebude PAS součástí implementační struktury
5 HLAVNÍ ZÁVĚRY
V období 1.4.2012 – 30.9.2012 bylo v patnácti výzvách předloženo 1 294 projektových žádostí v částce 450,42 mil. EUR. Celkem bylo k 30.9.2012 předloženo 8 424 projektových žádostí za 2 486,85 mil EUR, což představuje 130 % alokace programu. Schváleno bylo 7 374 projektů za 1 485,56 mil. EUR, tedy ve výši 78 % alokace. Příjemcům bylo proplaceno 514,09 mil. EUR představující 27 % alokace programu. V souhrnných žádostech o platbu zaúčtoval PCO 495,16 mil. EUR. Certifikovány byly výdaje ve výši 217,99 mil. EUR, tedy 11 % alokace programu. Uvedené částky zahrnují veřejné prostředky celkem.
ŘO IOP ukončil analýzu optimalizace pracovních postupů s názvem "Identifikace bariér čerpání finančních prostředků v oblasti intervence 3.1 a 3.3“. Probíhá realizace opatření vymezených v akčním plánu, po dokončení zhodnotí ŘO IOP ve spolupráci se ZS MPSV jejich účinnost.

 ŘO IOP ve spolupráci s CRR přesunul delegované činnosti v oblastech intervence 2.1 a 3.4 z MV ČR na MMR ČR a CRR ČR z důvodu neuspokojivého stavu implementace v oblastech intervence v kompetenci MV ČR. Záměrem bylo zlepšení kvality, snížení chybovosti a zrychlení administrace. Odlehčením agendy se MV ČR uvolní kapacity na posílení administrace a kontrol projektů v oblasti intervence 1.1. 
Do ostrého provozu byly spuštěny Základní registry státní správy V červenci byl schválen nový status  Rady vlády pro konkurenceschopnost a informační společnost.
ŘO IOP se dohodl s Auditním orgánem na snížení chybovosti vyplývající z Výroční kontrolní zprávy za rok 2011. Ten následně odeslal EK podrobné zdůvodnění snížení chybovosti. 

Objem prostředků v souhrnných žádostech o platbu dosáhl dostatečné výše pro splnění limitu n+3 v roce 2012 s využitím zálohových plateb v obou cílech. Zásadní podmínkou pro naplnění limitu n+3 je obnovení certifikace výdajů do konce roku 2012.

ŘO IOP zavedl systém monitorování a řízení spících a rizikových projektů jako nástroj koptimalizaci predikcí čerpání.  Cílem je omezit nedodržování harmonogramů realizace projektů a přesouvání aktivit do následujících etap projektu. 

Plánovaný objem certifikovaných výdajů do konce roku 2013 je dostatečný pro splnění pravidla n+3 a n+2 v roce 2013. Vzhledem k riziku nenaplnění predikcí čerpání z důvodu posunu harmonogramů projektů připravuje ŘO IOP opatření, která mají tomu zamezit. Jedná se např. o omezení schvalování změn v harmonogramu etap, mimořádná etapizace projektů s cílem navýšení prostředků certifikovaných do konce roku 2013, jednání s ÚOHS o ukončení šetření kvůli kterým je pozastavená administrace ŽoP, průběžné konzultace žádostí o platbu s příjemci.
ŘO IOP vyhlásil výzvu pro předkladatele IPRM, která reaguje na možnost využití zvýhodněných úvěrů z finančního nástroje JESSICA. Zahájil prenotifikaci, na kterou naváže notifikace výdajů v oblasti intervence 5.2, aby se podpora mohla poskytovat formou zvýhodněných úvěrů. Do konce roku 2012 předpokládá vyhlášení výběrového řízení na správce FRM.

SEZNAM ZKRATEK

	AIS
	Agendové informační systémy

	AO
	Auditní orgán 

	AP
	Akční plán

	CR
	Cestovní ruch

	CRR
	Centrum pro regionální rozvoj 

	CZK
	Česká koruna – měnová jednotka

	DOZP
	Domov pro osoby se zdravotním postižením  

	DPČ
	Dohoda o pracovní činnosti

	DPP
	Dohoda o provedení práce

	DSS
	DSS - Domov sociálních služeb



	EDS
	Evidenčně dotační systém 

	EK
	Evropská komise

	EMZ
	Etapová monitorovací zpráva

	ERDF
	European Regional Development Fund (Evropský regionální rozvojový fond)

	ESF
	European Social Fund (Evropský sociální fond)

	EU
	Evropská unie

	EUR
	Euro – měnová jednotka

	FN
	Finanční nástroj

	FRM
	Fond rozvoje měst

	FÚ
	Finanční úřad

	GFŘ
	Generální finanční ředitelství

	GŘ HZS
	Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru

	HF
	Holdingový fond

	HQ
	Hlavní kancelář

	IOP
	Integrovaný operační program

	ICT
	Information and communication technologies (Informační a komunikační technologie)

	ImS
	Implementační systém

	IPRM
	Integrovaný plán rozvoje měst

	IZS
	Integrovaný záchranný systém

	KoP
	Komunikační plán

	Konv.
	Cíl Konvergence

	KP
	Klasifikace platby

	KSS
	Krajský správní soud

	MIP
	Manuál interních postupů

	MK
	Ministerstvo kultury

	MMR
	Ministerstvo pro místní rozvoj

	MMZ
	Měsíční monitorovací zpráva

	MoV IOP
	Monitorovací výbor IOP

	MPSV
	Ministerstvo práce a sociálních věcí 

	MV
	Ministerstvo vnitra 

	MZ
	Monitorovací zpráva

	MZd
	Ministerstvo zdravotnictví 

	NCT
	Národní centrum podpory transformace sociálních služeb

	NKÚ
	Nejvyšší kontrolní úřad

	NOK
	Národní orgán pro koordinaci

	NSRR
	Národní strategický referenční rámec

	NSS
	Nejvyšší správní soud

	OM IOP
	Operační manuál IOP

	OP
	Operační program

	OP LZZ
	Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost

	OPŘ MV
	Odbor programového řízení ministerstva vnitra

	OPTP
	Operační program Technická pomoc

	OSDP MK
	Odbor strategie a dotační politiky ministerstva kultury

	OSF
	Odbor strukturálních fondů

	OSS
	Organizační složka státu

	OoZP
	Oznámení o změně projektu

	PCO
	Platební a certifikační orgán  - Národní fond

	PO
	Prioritní osa / prioritní oblast

	POB CRR
	Pobočky CRR

	PpŽP
	Příručka pro žadatele a příjemce

	PPP 
	Příručka pracovních postupů

	PS
	Pracovní skupina

	RA
	Registrace akce

	RKaZ
	Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost

	RoD
	Rozhodnutí o poskytnutí dotace

	ROP
	Regionální operační program

	RVKIS
	Rady vlády pro konkurenceschopnost a informační společnost

	ŘO
	Řídící orgán

	SA
	Smart Administration

	SF
	Strukturální fondy

	SFRB
	Státní fond rozvoje bydlení

	SMVS
	Správa majetku ve vlastnictví státu

	SR
	Státní rozpočet

	StV
	Stanovení výdajů na financování akce OSS

	TP
	Technická pomoc

	ÚFO
	Územní finanční úřad

	ÚOHS
	Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

	ÚSP
	Ústav sociální péče 

	VKZ
	Výroční kontrolní zpráva

	VŘ
	Výběrové řízení

	ZD
	Zadávací dokumentace

	ZS
	Zprostředkující subjekt

	ZVA
	Závěrečné vyhodnocení akce
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Příloha č. 1 – Aktivity v oblasti publicity za období 1.4.2012–30.9.2012
	ŘO/ZS
	Název
	Téma
	Cílová skupina
	Finanční náklady z TP IOP (EUR)
	Další informace

	ŘO
	Webové stránky

www.strukturalni-fondy.cz/iop
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se týkají především těchto sekcí: novinky, výzvy, pro žadatele, seznam příjemců, výběrová řízení.

	ŘO
	Počet zodpovězených dotazů  iop@mmr.cz
	Dotazy IOP
	Žadatelé 

Veřejnost
	0
	4/2012-9/2012- dotazů 28 

	ŘO
	Semináře pro příjemce v oblasti intervence 4.1
	Informace pro žadatele v OI 4.1
	Příjemci
	201
	20. 6. 2012 Praha. Počet účastníků: 40

	ŘO
	2 semináře pro žadatele v oblasti intervence 5.3
	Informace pro žadatele v OI 5.3
	Žadatelé


	241


	25. 6. 2012 Praha. Počet účastníků: 10 

21. 6. 2012 Praha. Počet účastníků: 40

	ŘO
	Seminář pro příjemce v oblasti intervence 2.1


	Proškolení příjemců v oblasti intervence 2.1 – změna poskytovatele dotace
	Příjemci
	1 232
	10. 7. 2012 Praha. Počet účastníků: 155 

	ŘO
	Semináře 3.4
	Proškolení příjemců v oblasti 3.4 – změna poskytovatele dotace, 15. výzva
	Žadatelé

Příjemci
	0
	10. 7. a 29. 8. 2012 Praha. Počet účastníků: 155 + 21 

	ŘO
	Výroční konference programu IOP 


	Podoby sociální integrace podpořené EU
	Odborná a širší veřejnost, Sdělovací prostředky
	4 904
	19.–20. září 2011, Ostrava.  Počet návštěvníků ca 120 osob

	ŘO
	Newsletter IOP pod lupou
	Aktuální informace o IOP

Úspěšné projekty

Výzvy

FAQ atd.
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	Faktura ještě nebyla poslána


	Realizace výběrového řízení na novou firmu a vydání jednoho čísla (září 2012). Náklad 500 ks výtisků, 5000 ks v elektronické podobě. Obsahuje příspěvky ŘO i ZS, informace o aktuálních výzvách a aktivitách IOP atd..



	ŘO
	Webhosting a aktualizace microsites kvalitazivota.eu
	Informace o úspěšných projektech
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Sdělovací prostředky
	454 
	Informace o úspěšných projektech IOP  

	CRR
	Semináře 2.1
	Proškolení příjemců v oblasti intervence 2.1 – změna poskytovatele dotace
	Příjemci
	0
	10. 7. 2012 Praha. Počet účastníků: 155 

(seminář pořádalo MMR)

	CRR
	Semináře 3.1
	Proškolení příjemců v oblasti 3.1 – veřejné zakázky, monitorovací zprávy, Benefit, způsobilé náklady 
	Žadatelé

Příjemci
	0
	15. 5. (Praha - 3.1a) a 6. 9. (Praha – 3.1b, 3.1c) 2012. Počet účastníků: 35 + 50 

(pořádáno ve spolupráci s MPSV)

	CRR
	Semináře 3.4
	Proškolení příjemců v oblasti 3.4 – změna poskytovatele dotace, 15. výzva
	Žadatelé

Příjemci
	0
	10. 7. (Praha) a 29. 8 (Praha) 2012. Počet účastníků: 155 + 21 

(semináře pořádalo MMR)

	CRR
	Semináře 4.1
	Proškolení příjemců v oblasti 4.1 – veřejné zakázky, administrace projektů, udržitelnost projektů
	Žadatelé

Příjemci
	0
	20. 6. 2012 Praha. Počet účastníků: 20

	CRR
	Semináře 5.2
	Proškolení žadatelů v oblasti intervence 5.2-Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Žadatelé

Příjemci
	0
	23. 4. 2012 Jablonec n. Nisou. Počet účastníků: 7 

	CRR
	Workshop na výroční konferenci IOP
	Zpracování projektových žádostí – Jak na projekt
	Žadatelé, příjemci
	0
	19. 9. 2012 Ostrava. Počet účastníků: ca 20 

 (pořádal ŘO IOP)

	CRR
	Článek v odborných časopisech
	Seznámení se situací v oblasti intervence 5.2-Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Žadatelé, příjemci, odborná veřejnost, veřejnost
	0
	Odborný článek „ Evropské dotace pomáhají zlepšit prostředí českých sídlišť“ – téma IPRM, zaměření na města ve Středních Čechách (Kladno, Mladá Boleslav), časopisy Panelák č. 38 a č. 39, zveřejněno také na serveru www.panelovydum.cz

	CRR
	Článek v odborných časopisech
	Seznámení se situací v oblasti intervence 5.2-Zlepšení prostředí v problémových sídlištích
	Žadatelé, příjemci, odborná veřejnost, veřejnost
	0
	Odborný článek „ Regenerace bytových domů z evropských strukturálních fondů“ – téma IPRM, časopis Bydlet v panelu, květen 2012

	CRR
	Videoseriál „IPRM“ 
	Představení realizace IPRM krátkými videi na základě srovnávací fotodokumentace projektů před a po, doplněno o komentář k jednotlivým IPRM a faktografické údaje
	odborná veřejnost, veřejnost
	2 143


	celkem 12 dílů po cca 90 sec., umístěno na stránky CRR do sekce Programy EU -> Projekty

	CRR
	Konference Internet ve státní správě a samosprávě 
	Prezentace činnosti CRR ČR včetně konzultační, zprostředkující a kontrolní činnosti CRR ve vybraných programech EU
	Zástupci samospráv


	0
	2. – 3. 4. 2012 (Hradec Králové) – celkem 2387 účastníků 



	CRR
	Webové stránky www.risy.cz
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací
	Žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok

	CRR
	Webové stránky www.crr.cz
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací 
	Žadatelé, příjemci, veřejnost, odborná veřejnost 
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok

	CRR
	Počet zodpovězených dotazů 
	Dotazy IOP 
	Žadatelé a příjemci
	0
	4/2012-9/2012: celkem 24 evidovaných e-mailových dotazů;1 000 neevidovaných e-mailových dotazů (odhad); 1 800 telefonických dotazů (odhad)

	MK
	Seminář  - novela zákona o VZ
	Workshop pro příjemce dotací IOP 5.1a, b,c

Změny v oblasti veřejných zakázek spojených s novelou zákona č.137/2006 Sb. 
	Příjemci
	1 030


	17.4.2012; Praha; 48 účastníků

	MK
	Jak na projekt - metodika, finanční toky, účetnictví, MZ, ŽoP, OoZP, VZ, příjmy projektu.
	Seminář "Jak administrovat projekt" pro příjemce IOP 5.1. - 3. výzva
	Příjemci
	0
	15.08.2012; Praha; 10 účastníků

	MK
	Konzultace k projektům
	Konzultace s projektovým a finančním manažerem
	Příjemci
	0
	13 konzultací, celkem 56 účastníků

	MK
	Počet zodpovězených dotazů   www.kultura-evropa.eu iop@mkcr.cz
	Dotazy IOP 5. 1 a,b,c
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost


	0
	4/2012-9/2012: celkem 4 dotazy

	MK
	Fotodokumentace projektů
	Za účelem tvorby tiskovin, web 
	Veřejnost
	1 979
	Celkem 5 projektů

	MK
	Grafické služby
	Grafické zpracování tiskových materiálů k propagaci IOP 5.1 – domalovánky 
	Veřejnost
	3 596 
	Knížka Domalovánky

	MK
	Grafické služby
	Grafické zpracování tiskových materiálů k propagaci IOP 5.1 - Pexeso 
	Veřejnost
	1711 
	Pexeso



	MK
	Grafické služby
	Grafické zpracování tiskových materiálů k propagaci IOP5.1- Samolepky s postavičkami


	Veřejnost
	389 
	Samolepky s postavičkami



	MK
	Grafické služby
	Grafické zpracování tiskových materiálů k propagaci IOP5.1- PF 2013
	Veřejnost
	700 
	PF 2013



	MK 
	Grafické služby
	Grafické zpracování tiskových materiálů k propagaci IOP5.1- Skládačka
	Veřejnost
	2 380
	Skládačka

	MK
	Grafické služby
	Grafické zpracování tiskových materiálů k propagaci IOP5.1- Bločky A6
	Veřejnost
	188
	Bločky A6

	MK
	Tiskové materiály
	Samolepky na označení předmětů pořízených z dotace
	Žadatelé a příjemci+veřejnost
	212


	Samolepky 90x20 mm



	MPSV
	Webové stránky

www.mpsv.cz
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. Upřesňované informace se především týkají těchto sekcí: novinky, výzvy, výběrová řízení, odpovědi na nejčastěji kladené dotazy, akce, seznam příjemců, výběrová řízení, kontakty, termíny výběrových komisí.

	MPSV
	Informace na webu
	Informace k 8. Výzvě (aktivita 3.1c)
	Žadatelé
	0
	Na stánkách s informacemi o dotacích:

http://www.edotace.cz/dotacni-deni/prodlouzeni-vyzvy-c-8/
Na stránkách asociace malých a středních podnikatelů: 

http://www.amsp.cz/investicni-podpora-socialni-ekonomiky
Na stránkách Hospodářské komory

http://www.komora.cz/zpravodajstvi-a-media/aktuality-4/firmy-a-podnikatele/mpsv-prodlouzilo-lhutu-pro-podavani-projektovych-zadosti.aspx


za oblast intervence 3.3 celkem8celkem 1va.maderova@mpsv.cz.

	ncíh  ozvučení  je potřeba 




































































 154 emailových dotazů, 

168 telefonických dotazů, 30 osobních konzultací   

 

	MPSV
	Semináře a školení pro žadatele a potenciální příjemce
	Kontinuální výzva č. 4, OI 3.3

Plánovaná kontinuální výzva č. 9, OI 3.3 
	Žadatelé a příjemci
	95
	3.4.2012 Praha, 21 účastníků

23.4.2012, Praha,16 účastníků



	MPSV
	Semináře a školení pro žadatele a  příjemce
	Kontinuální výzvy č. 6,7, 8 OI 3.1
	Žadatelé a příjemci
	155
	Praha 7x:

 Celkem seminářů 7 pro aktivity a),b),c); celkem 73 osob 

	MPSV
	Články v tisku
	OI 3.1
	Veřejnost
	4 393


	Informace k výzvě 3.1C v časopisu 

	MPSV
	Články v tisku
	OI 3.1
	Veřejnost
	0
	V květnovém čísle časopisu Zpravodaji národního centra budou zveřejněny informace o čerpání finančních prostředků IOP oblasti intervence 3.1a) výzvě č. 7.

	MPSV
	Konference a jiné odborné semináře a slyšení k propagaci aktivit OI 3.1
	OI 3.1
	Veřejnost, Odborná veřejnost
	232
	Dne 25. – 26. 4. 2012 účast MPSV jako aktivního přednášejícího na pořádání konference ve spolupráci s Národním centrem podpory transformace sociálních služeb při tématu „Role obcí v transformaci sociálních služeb“. 

MPSV se zapojilo na konferenci „Trendy sociálního podnikání v ČR a v Evropě“, která se konala dne 12. 9. 2012

Ve dnech 19. – 20. 9. 2012 se MPSV podílelo na spoluorganizování výroční konference IOP -  Kvalita života v Ostravě společně s MMR ČR a magistrátem města Ostravy. Počet účastníků cca 120 osob.

	MPSV
	Propagační předměty
	Propagační předměty s logy IOP
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace


	
	Celkem 16 druhů propagačních předmětů ( např. bloky, kroužkový sešit, papírové desky,  tužky)

	MV
	Webové stránky

www.osf-mvcr.cz
	Průběžné uveřejňování informací a aktualizace stránek
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	2 934
	Aktualizace stránek probíhá po celý rok. 

Návštěvnost webu 4/2012-9/2012 – 52 723



	MV
	Webové stránky

projekty.osf-mvcr.cz
	Prezentace úspěšných projektů IOP a OP LZZ
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0 

(uhrazeno již v min. období)
	Průběžná aktualizace stránek.

Návštěvnost webu 5/2012-9/2012 - 744

	MV
	Počet zodpovězených dotazů  k 1.1
	Dotazy k IOP
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
	0
	4/2012-9/2012: celkem cca 4000 dotazů (emailové, telefonické a osobní konzultace; online poradna na www.osf-mvcr.cz )

	MV
	Seminář pro státní správu
	Příjemci v OI 1.1
	Příjemci z řad státní správy
	1 352
	25. 6. 2012 v Praze, 27 účastníků

	MV
	PR pro širokou a odbornou veřejnost
	PR
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0


	PR články:

Evropské peníze zkvalitní řešení mimořádných událostí (15. 5. 2012)

http://www.osf-mvcr.cz/evropske-penize-zkvalitni-reseni-mimoradnych-udalosti 

Digitalizace a elektronizace vstupuje také do archivů (31. 8. 2012)

http://www.osf-mvcr.cz/digitalizace-a-elektronizace-vstupuje-take-do-archivu 

Elektronizace zrychluje a zefektivňuje správní řízení (26. 9. 2012)

http://www.osf-mvcr.cz/elektronizace-zrychluje-a-zefektivnuje-spravni-rizeni 

Seriál rozhovorů s příjemci:

Strukturální fondy přispívají na trvalé a bezpečné uložení elektronických dokumentů

http://www.osf-mvcr.cz/rozhovor-1 

Twitter:

správa účtu, pravidelná aktualizace

	MV
	Inzerce v publikaci eGovernment (Cíle, trendy a přístupy k jeho hodnocení)
	Elektronizace veřejné správy 
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Odborná veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	1 386
	Společně s OP LZZ

	MV
	Inzerce v Hospodářských novinách (Podnikání)
	Evropské peníze pomáhají modernizovat veřejnou správu
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Odborná veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	1 331
	10. 9. 2012

	MV
	Inzerce v časopise Ekonom
	Evropské peníze pomáhají modernizovat veřejnou správu
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Odborná veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	1 999
	13. 9. 2012

společně s OP LZZ

	MV
	Inzerce v časopise Respekt
	Evropské peníze pomáhají modernizovat veřejnou správu
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Odborná veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0 

(zahrnuto v ceně výše)
	10. 9. 2012

společně s OP LZZ

	MZD
	Webové stránky www.mzcr.cz


	Aktualizování informací pro veřejnost
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost

Hodnotitelé

Subjekty implementace

Sdělovací prostředky
	0
	Průběžné uveřejňování a aktualizace informací na stránkách  www.mzcr.cz, zejména v oblasti výzev, realizace projektu, publicity atd. Probíhá celoročně.

	MZD
	Osobní, písemná, telefonická a emailová komunikace
	Poradenství
	Žadatelé a příjemci

Veřejnost
	0
	Informace potenciálním žadatelům / příjemcům.  

Od 1.4. 2011 do 30.9.2012 bylo evidováno 63 osobních konzultací.

	MZD
	Školení k novele zákona o veřejných zakázkách s účinností od 1.4.2012
	Seznámení se změnami zákona o veřejných zakázkách.
	Příjemci a žadatelé 

Subjekty implementace


	1 486

	Dne 3.4.2012 byli příjemci a pracovníci EF seznámeni se změnami zákona o veřejných zakázkách.

Příjemcům hl. 8. výzvy poskytnuty aktuální informace.

	MZD
	Tisk a rámování fotografií "příklady dobré praxe"
	Příklady dobré praxe
	Veřejnost 
	172
	Koláže fotografií úspěšných projektů, které byly pořízeny v roce 2011 (8 ks). Pověšeny na chodbách Mzd, kde sídlí odbor EF, jako prezentace IOP.

	MZD
	Web www.kvalitazivota.cz
	Příklady dobré praxe IOP
	Laická veřejnost 
	0
	Průběžné vkládání úspěšných projektů z Oblasti 3.2.

	MZD
	Seminář pro žadatele
	Školení pro žadatele z 11. a 12 výzvy 3.2 IOP
	Žadatelé 11. a 12. výzvy
	192
	Dne 6.9.2012 se uskutečnil Seminář pro žadatele v Praze (v rámci 11.  a 12. výzvy), kterého se zúčastnilo 12 osob.

	MZD
	Seminář pro příjemce
	Školení pro příjemce 9. a 10. výzvy 3.2 IOP
	Příjemci 9. a 10. výzvy
	240
	Dne 19.9.2012 se uskutečnil Seminář pro příjemce v Praze (v rámci 9.  a 10. výzvy), kterého se zúčastnilo 19 osob.

	MZD
	Workshop se zástupce MZd Slovenské republiky
	Výměna zkušeností se zahraničním
	EF
	1 278
	Workshop se konal v Brně ve dnech 3. – 4. 9. 2012, zúčastnili se ho zástupci MZd České a Slovenské republiky. Celková účast byla 23 osob. Hlavními tématy byla výměna zkušeností z oblasti kontrol projektů, kontrol externích subjektů apod.   


Příloha č. 2 – Akční plány
Akční plán z Evaluace komunikačních a propagačních aktivit IOP

	Doporučení evaluátora
	Řídící orgán IOP
	Zprostředkující subjekty IOP

	
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO

	Pravidelné schůzky pracovníků publicity jednotlivých zprostředkujících subjektů směřovat k vytvoření jednotné koncepce propagace IOP. 
	Setkávání pracovní skupiny pro komunikaci IOP
	Nejbližší setkání 07/2011
dále průběžně
	14. 7. 2011, 3. 11. 2011, 17. 1. 2012 
	Účast na jednání pracovní skupiny pro komunikaci IOP
	Nejbližší setkání 07/2011
	 14. 7. 2011, 3. 11. 2011, 17. 1. 2012 


	Vytvořit koncepci, která by se měla zaměřit na informování veřejnosti o tom, jak a čím jednotlivé podporované oblasti IOP zlepšují a posilují kvalitu života. Pro uvedení konceptu „Moje kvalita života“ do pohybu a pro zdárnou realizaci komunikačních aktivit, které budou realizovány, je užitečné, aby na celý proces dohlížel odborník, který má zkušenosti s marketingovou komunikací a zaváděním obdobných změn v komunikaci. 
	Teoretickou koncepci převést do konkrétních nástrojů komunikace a publicity. 
Připravit výběrové řízení a najmout kreativního supervizora, jehož úkolem bude vytvořit "kuchařku" na aplikaci koncepce primárně třemi nástroji: 1. internet (microsites), 2. tiskoviny, 3. eventy
	06-09/2011
	14.8.2011 objednány služby kreativního supervizora, v listopadu 11 zaveden manuál konceptu „Moje kvalita života“
	Za každý ZS jeden zástupce se bude podílet na komunikaci s kreativním supervizorem a napomáhat tak finalizaci koncepce.
	06-09/ 2011
	30.8.2011 setkání PS pro komunikaci IOP s kreativním supervizorem

	Využívat aktuálních témat k propagaci přínosů IOP – např. v souvislosti s krizí ve zdravotnictví medializovat přínosy prioritní osy 3, na niž je alokováno nejvíce financí z celého programu, zájem médií o tuto osu však za výší alokace zaostával.
	Vytvoření microsites v duchu konceptu "Moje kvalita života", které bude vizuálně vděčnou a uživatelsky vstřícnou formou prezentovat úspěšné projekty IOP. Publikování informací o úspěšných projektech na webu strukturálních fondů, newsletteru IOP, vytvoření publikace s úspěšnými projekty atd.
	průběžně
	 4. 1. 2012 bylo vyhlášeno VŘ na vytvoření informačního portálu (microsites) IOP, 3/2012 vznik microsites kvalitazivota.eu
	
	
	 

	Za účelem zvýšení dopadu komunikačních a propagačních aktivit IOP na širokou veřejnost je vhodné využívat zejména TV a internetové kampaně, které by se zaměřily na prezentaci realizovaných projektů a na jejich přínosy pro veřejnost.
	TV - z důvodů velmi vysokých nákladů bude tento nástroj využit jen výjimečně 
Internet - po vytvoření jednoduchého informačního rozhraní (microsites) uskutečnit webovou kampaň na toto rozhraní, kde budou informace, fotografie, videa atd. o úspěšných projektech IOP.
	11/2011 – 1/2012
	16.5.2012 spuštěn facebookový profil IOP
	PS pro komunikaci se podílí průběžně
	11/2011 – 1/2012
	 

	V případě odborné veřejnosti se jako vhodný nástroj jeví Internet obecně (internetová kampaň) a webové stránky IOP. 
	Internet - po vytvoření jednoduchého informačního rozhraní (microsites) uskutečnit webovou kampaň na toto rozhraní, kde budou informace, fotografie, videa atd o úspěšných projektech IOP.
	12/2011 - 2/2012
	3/2012 vznik microsites. 16.5.2012 spuštěn facebookový profil IOP
	PS pro komunikaci se podílí průběžně
	12/2011 – 2/2012
	 

	Je potřeba rozšířit jednotlivé roční KoP o strategický background, což znamená vyhodnotit pokrok v plnění cílů KoP, udělat si ucelený pohled na klíčové úkoly v dlouhodobém kontextu a pak rozhodnout o prioritách pro daný rok. 
	Každoročně uskutečňovat externí evaluace komunikačních aktivit a na základě těchto evaluací vytvořit "strategický background", který bude částečně vyhodnocován interně, částečně externě v rámci ročních evaluací (vždy v následném roce). V roce 2011 je hlavním cílem uskutečnění výše zmiňované koncepce jejiž částečné vyhodnocení bude součástí každoroční evaluace.
	1. Q 2012, 

1. Q 2013 atd.
	 Realizace další externí evaluace byla posunuta na rok 2013. Po zvážení se ukázalo, že evaluace každý rok nemají své opodstatnění a je vhodnější i z finančních důvodů realizovat externí evaluace ve dvouletých cyklech.  
	 
	 
	 

	V ročních KoP by měly být specifikovány a vyčísleny komunikační cíle. Pak je možné hodnotit mírů naplnění těchto cílů v jednotlivých letech. Míru naplnění cílů rámcového KoP lze hodnotit ve vztahu k definovaným cílovým hodnotám dopadových indikátorů.
	Na základě ročních evaluací stanovit dopadové indikátory a promítnout je do jednotlivých ročních komunikačních plánů. 
	1. Q 2012, 1Q 2013 atd.
	 Komunikační cíle pro rok 2012 byly stanoveny na základě vyhodnocení komunikačních plánů pro rok 2011 a dále se sledují komunikační cíle, které byly definovány externí evaluací z první poloviny roku 2011.
	Na základě ročních evaluací stanovit dopadové indikátory a promítnout je do jednotlivých ročních komunikačních plánů.
	 
	 Komunikační cíle pro rok 2012 byly stanoveny na základě vyhodnocení komunikačních plánů pro rok 2011 a dále se sledují komunikační cíle, které byly definovány externí evaluací z první poloviny roku 2011.


Akční plán z Evaluace postupu realizace prioritní osy 4 IOP (Národní podpora cestovního ruchu) s ohledem na dosažení stanovených cílů programu

	Doporučení evaluátora
	Řídící orgán IOP
	Zprostředkující subjekty IOP

	
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO

	Doporučené ceny v místě a čase obvyklé (str. 4)
	a) Provést analýzu hodnocení hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti nákladů projektů                      b) Upravit hodnotící kritéria - posílení bodové dotace pro kritéria posuzující 3E, kvalitu projektů a snížení významu specifických kritérií                                                             c) Upravit strukturu Podkladů pro hodnocení kvality -upravit strukturu podrobného položkového rozpočtu;  podrobně rozepsat obsah vstupní analýzy - doplnění požadavku na kalkulace nákladů, předběžné průzkumy trhu na zjištění cen, trvat na konkrétní specifikaci aktivit projektu                                            d) Upravit seznam způsobilých výdajů - způsobilé budou pouze výdaje s přímou vazbou na aktivity projektu (vyřadit mzdové výdaje a výdaje nad rámec  povinné publicity ze způsobilých výdajů)                                                                         e) Proškolit hodnotitele - hodnotitel při hodnocení cen uvede zdůvodnění s odkazem na zdroj, ze kterého čerpal.                                                                                                                                          
	a) 2. Q 2012            b) 31. 5. 2011  c) 5. 9. 2011                      d) 5.9.2011                          e) 4., 6. 10.2011
	a) Částečně splněno – v lednu 2012 zpracoval doc. Vaníček posouzení hospodárnosti a účelnosti u projektů CzechTourismu na základě projektových žádostí. ŘO IOP zadal zpracování analýzy nástrojů pro kontrolu 3E v celém IOP. Na 9. zasedání MoV předložil ŘO informaci o stavu plnění, na podzimním zasedání bude informovat o finální podobě analýzy a její aplikaci

Dále zadal ŘO IOP zpracování externích posudků zaměřených na  3E u vybraných projektů expertům z Ernst & Young.           b) Ano   

c) Ano                       

d) Ano   

e) Ano 
	 
	 
	 

	Upravit systému hodnocení (str. 4, 30, 48,33,35)
	a) Upravit hodnotící kritéria - posílení bodové dotace pro kritéria posuzující 3E, kvalitu projektů a snížení významu specifických kritérií                                                                                                      b) Vydat metodický pokyn zavádějící nová hodnotící kritéria                                                                                   c) Vydat metodický pokyn - upravit postup pro hodnocení kvality projektů                                                                                                                                     d) Proškolit hodnotitelů   
	a) 31. 5. 2011            

b) 13. 7. 2011    

c) 31. 8. 2011                         

d) 9/2011
	a) Ano           

b) Ano                    

c) Ano – od 5.9.2011                      

d) Ano -  4., 6. 10.2011
	 
	 
	 

	Zvýšit tlak na předkládání kvalitních projektů (str. 24, 27, 29, 68)
	a) Upravit hodnotící kritéria - posílení bodové dotace pro kritéria posuzující 3E, kvalitu projektů a snížení významu specifických kritérií                                            b) Upravit strukturu Podkladů pro hodnocení kvality -upravit strukturu podrobného položkového rozpočtu;  podrobně rozepsat obsah vstupní analýzy - doplnění požadavku na kalkulace nákladů, předběžné průzkumy trhu na zjištění cen, trvat na konkrétní specifikaci aktivit projektu                                                                                c)  Proškolit CRR pro kontrolu přijatelnosti - vrátit projektovou žádost k doplnění v případech, kdy nejsou konkrétně popsány aktivity projektu a není uveden podrobný rozpočet projektu                                                               
	a) 31. 5. 2011  

b) pro příští výzvy                   c) pro příští výzvy                     
	a) Ano                   

b) Ano – od 5.9.2011   

c) Ano – od 13. 9. 2011    
	 
	 
	 

	Zajištění dodržování stanovených harmonogramů projektů (str. 35)
	a) Důsledně dbát na dodržování postupu administrace změn v projektech                                                                                                      
	a) průběžně                  
	a) průběžně                   
	a) CRR musí důsledně dbát na dodržování postupu administrace změn v projektech - uplatnění sankcí při pozdním předložení Oznámení o změnách v projektu (poté, co dojde ke zpoždění v harmonogramu realizace)                                                                   b) Doporučení příjemcům OCR a CzT optimalizovat harmonogramy realizace projektů
	a) průběžně      b) 31. 8. 2011
	a) průběžně  

b) splněno – OCR realizoval změny ve všech svých projektech, CzT snížil rozpočty projektů, kde došlo k úspoře nákladů na základě VŘ. 

	Zajištění maximální hospodárnosti a efektivnosti výdajů (str. 35 - bod 2 a 4)
	a) Provést analýzu hodnocení hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti nákladů projektů;  provést průzkum pro zjištění možnosti využití externích expertů při posuzování 3E                                                  b) Upravit seznam způsobilých výdajů - způsobilé budou pouze výdaje s přímou vazbou na aktivity projektu (vyřadit mzdové výdaje a výdaje nad rámec povinné publicity ze způsobilých výdajů)                                                                                            c) Do PPŽP doplnit informaci, že není možné přidávat do projektu nové aktivity                                                   d) Upravit hodnotící kritéria - posílení bodové dotace pro kritéria posuzující 3E, kvalitu projektů a snížení významu specifických kritérií                                                                            e)Upravit strukturu Podkladů pro hodnocení kvality -upravit strukturu podrobného položkového rozpočtu;  podrobně rozepsat obsah vstupní analýzy - doplnění požadavku na kalkulace nákladů, předběžné průzkumy trhu na zjištění cen, trvat na konkrétní specifikaci aktivit projektu                                                                                                                                      f) Proškolit hodnotitele - hodnotitelé mohou navrhovat krácení způsobilých výdajů, pokud nesplňují 3E; důsledné zdůvodnění hodnocení 3E                                                              
	a) 2. Q 2012  

b) pro příští výzvy    

c) pro příští výzvy 

d) 31. 5. 2011

e) pro příští výzvy     

 f) 9/2011                    
	a) částečně - ŘO využil nabídku NOK na kontroly a zpracování posudků od expertů z Ernst & Young                                               b) částečně -  omezeny byly pouze výdaje na povinnou publicitu                      c) Ano – od 5.9.2011                       d) Ano                        

e) Ano – od 5.9.2011                        

f)  Ano - 4. a 6. 10.  2011                        
	CRR musí při kontrolách ŽoP důsledně dbát postupu pro kontrolu 3E                                                               
	 průběžně      
	

	Upravit PD z důvodu nenaplnění cíle "Zvýšit počet subjektů napojených na rezervační systém" a nenaplnění MI 413305 Počet nově zavedených informačních a rezervačních systémů v cestovním ruchu a 413311 Počet subjektů CR napojených na rezervační systém. (str.41 a 45)
	Vypracovat návrh na změnu PD a zaslat ke schválení EK
	7/2011
	Ano – odesláno do SFC2007 29.7.2011
	 
	 
	 

	Zavést stropy na výši mzdových nákladů pro jednotlivé pozice v projektovém týmu (str. 47)
	Částečně akceptováno - bude upraven seznam způsobilých výdajů - mzdové výdaje nebudou pro následující výzvy způsobilé        
	pro následující výzvy
	Ne - Mzdové výdaje jsou nadále způsobilým výdajem ve výši 9 % celkových způsobilých výdajů projektu. Odměňování členů projektového týmu musí být, vzhledem k charakteru příjemců (OSS a jimi zřizované organizace), v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
	 
	 
	 

	Zavést směrné cenové stropy u klíčových položek rozpočtu (str. 49, 67)
	Částečně akceptováno - směrné cenové stropy nejsou zpracovány, proto je nelze zapracovat do dokumentace.                                                                      a) Provést analýzu hodnocení hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti nákladů projektů                      b) Provést průzkum pro zjištění možnosti využití externích  expertů při posuzování 3E                                c) Dát podnět pro  PCO a NOK k návrhu systémového řešení hodnocení a kontroly 3E
	a) 2. Q 2012             b) 12/2011            c) splněno
	a) Částečně splněno -   ŘO IOP zadal zpracování analýzy nástrojů pro kontrolu 3E v celém IOP. Na 9. zasedání MoV předložil ŘO informaci o stavu plnění, na podzimním zasedání bude informovat o finální podobě analýzy a její aplikaci

b) ŘO využil nabídku NOK na kontroly a zpracování posudků od expertů z Ernst & Young                     
c) Ano                       
	 
	 
	 

	Zavedení přílohy k Podkladům pro hodnocení kvality projektu - položkový rozpočet klíčových výdajů projektu v doporučené struktuře (str. 47)
	Upravit strukturu Podkladů pro hodnocení kvality -upravit strukturu podrobného položkového rozpočtu;                 
	pro následující výzvy
	Ano – od 5.9.2011
	 
	 
	 

	Zahájit přípravu Koncepce státní politiky cestovního ruchu na období 2013+
	Napsat dopis na náměstka ministra pro regionální rozvoj a cestovní ruchu s výzvou k urychlení přípravy Koncepce státní politiky cestovního ruchu na období 2013 +
	Červen 2011
	Ano - 16.6.2011 byl dopis odeslán
	 
	 
	 


Akční plán z Analýzy administrativních kapacit a outsourcingu zprostředkujících subjektů IOP

	Závěry
	Řídící orgán IOP
	Zprostředkující subjekty IOP

	
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	PROVEDE
	SPLNĚNO

	1. Celkové finanční náklady ZS ve vztahu ke spravované alokaci
Rozdíly ve finančních nákladech vztažených ke spravované alokaci programu jsou výrazné mezi skupinou zprostředkujících subjektů (MZd, CRR a MK), které se pohybují okolo 1 000 Kč na 1 mil. administrovaných Kč alokace, a MV a MPSV, kde jsou náklady o 50 – 80 % vyšší.
	 ŘO IOP bude ve spolupráci se zprostředkujícími subjekty extrémní hodnoty podrobně analyzovat s cílem objasnit tento rozdíl, případně jej eliminovat.
	do 31.12.11
	 Na základě dat  k 31.12.2011 byla zpracována analýza zahrnující celý rok 2011 a předložena MoV na 9. zasedání
	V návaznosti na extrémní hodnoty jednotlivé ZS  navrhnou adekvátní opatření k eliminaci rizik, která jsou s těmito výsledky spojena, a o návrzích opatření budou informovat ŘO IOP.
	15.11.2011
	MV
MPSV
	 MV - zasláno na ŘO 8.11. 2011 Vypořádání připomínek zasláno na ŘO 8.12.2011

MPSV – MPSV realizovalo v průběhu listopadu a prosince 2011 interní pracovní jednání za účelem redukce administrativních nákladů drobných částečných úvazků pracovníků MPSV podílejících se na implementaci IOP. Výsledkem interních jednání MPSV bylo snížení celkového počtu pracovníků zapojených do implementace IOP v rámci MPSV o 13 osob, tj. z původních 48 (červenec 2011) na 35 (prosinec 2011). 

	2. Celkové finanční náklady ZS na administraci 1 projektu
Půlroční náklady na 1 schválený projekt u MK a MPSV jsou více než 300 tis. Kč v porovnání s ostatními ZS, kde se pohybují v rozmezí 8 – 100 tis.
	 ŘO IOP bude spolupráci se zprostředkujícími subjekty extrémní hodnoty podrobně analyzovat s cílem objasnit tento rozdíl, případně jej eliminovat.
	do 31.12.11
	 Na základě dat  k 31.12.2011 byla zpracována analýza zahrnující celý rok 2011 a předložena MoV na 9. zasedání
	V návaznosti na extrémní hodnoty jednotlivé ZS  navrhnou adekvátní opatření k eliminaci rizik, která jsou s těmito výsledky spojena, a o návrzích opatření budou informovat ŘO IOP.
	15.11.2011
	MK
MPSV
	 MK – 1. 2. 2012 zasláno zdůvodnění extrémní hodnoty

 MPSV spolupracovalo s ŘO IOP na evaluaci bariér čerpání finančních prostředků OI 3.1 a OI 3.3. Na základě této  evaluace došlo k úpravě postupů a lhůt administrace projektů OI 3.1. a 3.3 v rámci revize PPP.

	3. Počet pracovních úvazků ve vztahu ke spravované alokaci
Počet pracovních úvazků zapojených do administrace IOP na MPSV na 1 mld. alokace je nejvyšší ze všech ZS (10,99 úvazku), ostatní ZS se pohybují v rozmezí 3,34-5,83 úvazku na 1 mld. Kč spravované alokace.
	 
	 
	 
	MPSV předloží zdůvodnění potřeby velkého počtu částečných úvazků zapojených do administrace IOP a hrazených z TP IOP a objasní, proč došlo k jejich zdvojnásobení od konce roku 2010.
	15.11.2011
	MPSV
	 Splněno souběžně s nápravným opatřením uvedeným v bodě 1 výše. Od 1.12.2011 snížení počtu částečných úvazků o 3,1 a o 13 osob zapojených pracovníků

	4. Porovnání struktury celkových finančních nákladů ZS
Vysoký podíl nákladů na MV na outsourcing v kontextu s vysokým počtem pracovních úvazků, v porovnání s ostatními ZS. 
	Revize PPŽP v TP IOP, ŘO IOP před předložením projektu musí schválit projektovou žádost a rozpočet projektu. Výdaje na aktivity, které ŘO IOP předem písemně neschválí, budou považovány za nezpůsobilé.
	1.9.2011
	1.9.2011
	MV předloží ŘO IOP analýzu potřeby jednotlivých outsourcovaných služeb a popis systému řízení a kontrol dodavatelů outsourcovaných činností.
	15.11.2011
	MV
	  MV - 

zasláno na ŘO 8.11. Vypořádání připomínek zasláno na ŘO 8.12.

	5. Porovnání struktury pracovních úvazků
Zvyšující se podíl pracovních úvazků a nákladů na DPP/DPČ na MV na úkor kmenových zaměstnanců.
	 
	 
	 
	MV předloží ŘO IOP analýzu potřeby DPP/DPČ, která bude obsahovat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     - podrobné zdůvodnění potřeby vysokého počtu pracovních úvazků na DPP/DPČ,                                                                                                                                                                                                                                              - identifikaci činností, které tito pracovníci provádí,                                                                                                                                                                                                            - systém řízení a kontroly práce na dohody,                                                                                                                                                                                                                                              - systém vzdělávání a rozvoje těchto zaměstnanců.                                        Pokud MV systém řízení, kontroly, vzdělávání a rozvoje nemá, musí jej ŘO předložit do 31.12.2011.
	15.11.2011
	MV
	  MV - 

zasláno na ŘO 8.11. Vypořádání připomínek zasláno na ŘO 8.12.

	6. Mapování administrativní kapacity
	ŘO IOP bude na jednotlivých ZS mapovat výkon administrativní kapacity  
	vždy k 30.6. 
	 
	
	 
	 
	 

	
	ŘO IOP rozšíří rozsah pravidelného vykazování administrativních kapacit k 31.12. každého kalendářního roku  a začlení do této zprávy i popis výhledu na rok následující.
	do 31. ledna za předchozí rok
	 31.1.2012 zasláno od všech ZS
	ZS budou do Zprávy o AK  začleňovat popis potřeby v roce následujícím.
	do 20. ledna za předchozí rok
	všechny ZS
	 31.1.2012 zasláno od všech ZS

	
	ŘO IOP připraví formulář pro vykazování administrativních kapacit a zašle ZS.
	31.11.2011
	 10.1.2012 formulář odeslán na ZS
	 
	 
	 
	 

	7. Doporučení pro kontroly
	ŘO IOP bude kontroly delegovaných činností cíleně zaměřovat na administrativní kapacitu.
	průběžně
	 Proběhla monitorovací návštěva na MV č. 19/2012/I
	 
	 
	 
	 

	
	ŘO IOP zohlední rizika vyplývající z této evaluace při aktualizaci katalogu rizik. 
	31.12.2011
	Zohledněno v seznamu rizik k 31.12.2011
	 
	 
	 
	 

	
	ŘO IOP připraví „Analýzu problematiky hodnocení 3E v programu IOP“ s cílem identifikovat možnosti kontroly 3E u projektů v IOP vč. možnosti kontroly 3E u projektů TP.
	2. Q 2012
	 Na 9. zasedání MoV předložil ŘO informaci o stavu plnění, na podzimním zasedání bude informovat o finální podobě analýzy a její aplikaci.
	 
	 
	 
	 

	8. Doporučení zjednodušení pro období 2014-2020
	Pro přípravu období 2014-2020 prověřit efektivitu a nákladovost při zapojení 2 ZS do implementace jedné OI v kontextu eliminace rizika nebo očekávaného efektu související se zapojením 2 ZS.
	průběžně
	 
	 
	 
	 
	 


Akční plán z Auditu realizace projektů 1. výzvy oblasti intervence 3.2 Integrovaného operačního programu

	Doporučení evaluátora
	Zprostředkující subjekt ministerstvo zdravotnictví

	
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO

	Doporučujeme v této souvislosti vypracování závazných vzorů kupních smluv na přístrojovou techniku resp. kupních smluv na služby (management a publicita) s tím, že příjemce by byl oprávněn se od závazného vzoru ve skutečně odůvodněných případech odchýlit. Nároky na kapacitu Odboru EF by se tím dle našeho názoru snížily, neboť by bylo nutno kontrolovat pouze příjemcem provedené změny (ve změnovém řízení) a nikoli celý dokument. Podobným způsobem by bylo možné postupovat v případě zadávací dokumentace, event. dalších dokumentů, které má MZd povinnost a kontrolovat, a které vykazují jistou míru unifikovanosti.
	a)       Vypracovat vzorovou kostru zadávací dokumentace u jednotlivých typických plnění – přístroje, management a publicita a uveřejnit ji na webu.
	30.9.2011
	a) splněno - dne 19.10.2011 uveřejněny na internetových stránkách www.mzcr.cz vzory zadávací dokumentace pro nákup přístrojů a výzev k zakázkám malého rozsahu na pořízení služeb managementu a publicity. Dne 20.3. na stránkách www.mzcr.cz byl uveřejněn vzor zadávací dokumentace pro nákup přístrojů (otevřené řízení podlimitní a nadlimitní) v souladu s novelou ZVZ účinnou od 1.4.2012. 

	
	b) Ustanovit, že návrh smlouvy včetně obchodních podmínek musí být vždy součástí zadávací dokumentace u zakázek s vyšší hodnotou
	do vyhlášení další výzvy, jinak doporučení
	 b) částečně splněno – v rámci PPŽP pro 9. a 10. výzvu, zapracováno jako doporučení – doporučení z auditu realizace projektů 1. výzvy ovlivněny tím, že v rámci projektů byly pouze prostě nakupovány přístroje a z toho důvodu není problém vypracovat návrh smlouvy vždy, vzhledem k tomu, že v rámci 9. a 10. výzvy budou realizovány mnohem složitější projekty, bylo by velmi náročné pro právníky příjemce vytvořit závazný návrh smlouvy. 

Závazný návrh smlouvy jako součást zadávacích podmínek bude vyžadován v případě, že bude vyhlášena další výzva na oblast 3.2a, kde dochází k jednoduchému nákupu.   

	
	c) Vypracovat vzorovou kostru návrhu smlouvy u jednotlivých typických plnění – přístroje, management a publicita a uveřejnit ji na webu.  
	30.9.2011

nový termín stanoven na 31.05.2012
	c) splněno – vydán závazný pokyn k PPŽP pro všechny výzvy z 10. července, který se týkal vzoru pro předávací protokoly a výkazy práce. Vzor smlouvy, do které by příjemci zadali pouze typ přístroje, cenu a termín plnění, není možný, protože smluvní podmínky jsou vždy individuální.

Ve 13. výzvě bude již v PPŽP požadavek, aby součástí zadávací dokumentace již byl i návrh smlouvy

	Doporučujeme proto doplnit stávající či vytvořit nový kontrolní list dokumentů, které musí být součástí dokumentace v projektové složce u každého zadávacího řízení. Existence takového kontrolního listu by výrazně omezila či prakticky vyloučila možnost, že by byl nějaký důležitý dokument opomenut vlivem lidského faktoru. Tento kontrolní list by zakládal příjemce při započetí prací na zadávacím řízení a současně by jej předkládal ve stanovených intervalech projektovému manažerovi MZd ke kontrole spolu s dokumenty, které je příjemce povinen předávat implementačnímu orgánu.

Pro zjednodušení následné kontroly doporučujeme rozšířit rozsah dokumentace archivované MZd tak, aby veškerá dokumentace byla na MZd k dispozici. Pro tyto účely může posloužit např. kontrolní list doporučený předchozím bodem.
	a) Navrhnout závaznou formu uspořádání dokumentace k výběrovému řízení ve složce projektu v archivu.   
	31.8.2011

nový termín stanoven na 31.05.2012
	a) splněno - zveřejněno na webu http://www.mzcr.cz/Unie/dokumenty/dokumenty-k-verejnym-zakazkam_5276_1138_8.html


	
	b) V rámci jednotlivých check-listů pro kontrolu jednotlivých kroků výběrových a zadávacích řízení uvést do poznámky, podle jakých konkrétních dokumentů se daná otázka kontroluje, neboť většina otázek je formulována velmi obecně
	30.9.2011

nový termín stanoven na 31.05.2012
	b) splněno - v aktuálních check-listech je vždy uveden odkaz na §, ke kterému se kontrolovaný bod vztahuje. Typ dokumentu, je potom uveden v daném § v zákoně. Check-listy jsou navíc nově doplněny o kontrolní listy vypracované EK.



	
	c) Používat seznam povinně vytvořených a archivovaných dokumentů dle jednotlivých typů VŘ/ZŘ v rámci kontroly průběhu výběrových řízení a dále zaslat tento seznam příjemcům, kteří budou postupně do seznamu zaznamenávat, které dokumenty mají již v rámci výběrového řízení k dispozici, a posílat ho spolu s materiály ke kontrole.  
	30.9.2011
	c) splněno - dne 28.7.2011 byla na internetových stránkách www.mzcr.cz v sekci Evropské fondy/IOP/Dokumenty vytvořena nová záložka Dokumenty k veřejným zakázkám. V rámci této záložky byl uveřejněn jednak doporučený seznam dokumentů k jednotlivým typům výběrových řízení dle předpokládané hodnoty, který byl definován v nápravném opatření, a dále rovněž např. vzory kontrolních listů k jednotlivým fázím kontroly VZ v rámci odboru EF, aby příjemce věděl, na co si dát při realizaci VZ pozor. Dále bude tato záložka sloužit pro uveřejnění dalších dokumentů definovaných v rámci ostatních nápravných opatření. Rovněž byl zaslán informační mail příjemcům o vzniku nové záložky spolu se Seznamem dokumentů k VZ.  

	Doporučujeme zároveň zavést shodný systém složek resp. adresářů v listinné a v elektronické projektové složce. Tato unifikace by měla zahrnovat vytvoření jednotné struktury složek (adresářů), verzování dokumentů, konvence pro pojmenovávání souborů a složek (adresářů) apod. V projektových složkách doporučujeme řadit veškeré dokumenty dle jejich logiky v procesu zadávacího řízení a nikoli dle data doručení (datum doručení je samozřejmě nutné adekvátně evidovat).
	a) Vytvořit jednotnou závaznou strukturu složek projektů na sdíleném disku O, která bude kopírovat strukturu fyzické složky v archivu.  
	31.8.2011
	a) splněno - 18.8.2011 na poradě odboru prezentována povinná struktura projektových složek na disku O. Pracovníci dostali k dispozici grafické vyjádření jak v papírové podobě, tak na disku O. Nyní probíhá postupná úprava složek v rámci jednotlivých výzev, což je v gesci jednotlivých finančních a projektových manažerů. 

Připravený návrh struktury papírové složky bude použit od projektů 8. výzvy.

	Doporučujeme zvážit přehodnocení přístupu k veřejným zakázkám v případech, že zadavatel obdrží pouze jednu nabídku; pokud by příjemce v takovém případě zadávací řízení zrušil a vypsal nové, přispělo by to k vyšší transparentnosti procesu zadávání veřejných zakázek a potenciálně také k dosažení nižší nákupní ceny. V případě, že by zadavatel opět obdržel nabídku od jednoho dodavatele, proběhlo by zadávací řízení standardním způsobem. Tento postup je obvyklý v některých jiných operačních programech (např. OP ŽP).
	a) Povinnost zrušit veřejnou zakázku v případě obdržení jediné nabídky.  
	splněno
	a) Splněno leden 2011 - přijetím Protikorupční strategie MZd

	
	b) Vytvořit systém, kdy je možno pokračovat v zadávacím řízení v případě, že došla jediná nabídka tj. možných výjimek z Příkazu ministra, který je velmi přísný a neumožňuje možnost danou doporučením – tj. pokračování v zadávacím řízení v případě opakované veřejné zakázky případně v dalších zvláštních případech.   
	31.7.2011
	b) splněno - dne 8.8.2011 Porada vedení schválila Postup pro kontrolu příkazu ministra č. 11/2011 Protikorupční strategie pro přímo řízené organizace, tento postup byl dne 16.8.2011 rozeslán příjemcům a zároveň uveřejněn na webových stránkách www.mzcr.cz v záložce Dokumenty k veřejným zakázkám. Zároveň byl s tímto dokumentem seznámen prostřednictvím garanta ZS i ŘO.

	Doporučujeme zvážit praxi uvádění technických kvalifikačních předpokladů ve formě odkazu na finanční objem minulých zakázek, aby nedocházelo ke zbytečné koncentraci odvětví. Kvalifikace vymezená ve finančním vyjádření vede k vysokým bariérám ve vstupu do odvětví a tím k vytváření monopolních a oligopolních struktur vytvořených z etablovaných hráčů.
	a) Stanovit obecná pravidla pro používání technických kvalifikačních předpokladů – stanovení doporučených hranic objemu referenčních zakázek a výše obratu vzhledem k předmětu zakázky. 
	31.7.2011
	a) splněno - dne 8.8.2011 Porada vedení schválila Postup pro kontrolu příkazu ministra č. 11/2011 Protikorupční strategie pro přímo řízené organizace, tento postup byl dne 16.8.2011 rozeslán příjemcům a zároveň uveřejněn na webových stránkách www.mzcr.cz v záložce Dokumenty k veřejným zakázkám. Zároveň byl s tímto dokumentem seznámen prostřednictvím gestora ZS i ŘO.

	Pro lepší porovnatelnost a kontrolu položek doporučujeme v dalších výzvách zavázat uchazeče k identifikaci přístrojů v souladu s příslušnými standardy vybavenosti tak, aby každá položka byla snadno porovnatelná mezi rozpočtem, zadávací dokumentací, nabídkami a smlouvou. Jednoznačná identifikace by měla zahrnovat jak konzistentní popis položky v souladu se standardem, tak i uváděné množství kusů. 
	a) Zavést jednoznačný požadavek, že názvy (přístrojů) položek musejí být stejné s názvy, které se používají ve standardech vybavenosti. Názvy budou stejné jak v rozpočtu projektu tak ZD, návrhu smlouvy, uzavřené smlouvě a nejlépe i faktuře. Konkrétní typ přístroje s názvem budou povinnou součástí smlouvy, předávacího protokolu a faktury. 
	do vyhlášení další výzvy
	a) částečně splněno – v rámci PPŽP pro 9. a 10. výzvu uvedeno jako doporučení používat všude stejné označení, tyto výzvy se netýkají aktivity 3.2a, kde jsou stanoveny standardy pořizovaných přístrojů. 

 Nápravné opatření bude realizováno zcela v dokumentaci k 13. výzvě (aktivita 3.2a) 

	
	b) Důsledně kontrolovat dodržování tohoto pravidla v rámci jednotlivých fází projektu (tj. při podání žádosti, při posuzování oznámení o změnách, posouzení zadávací dokumentace apod.). 
	do vyhlášení další výzvy
	b) Částečně splněno – v rámci PPŽP pro 9. a 10. výzvu uvedeno jako doporučení používat všude stejné označení, tyto výzvy se netýkají aktivity 3.2a, kde jsou stanoveny standardy pořizovaných přístrojů. 

 Částečně vyřešeno také závazným pokynem z 10. července. Současně bude uvedeno v PPŽP pro 13. výzvu.



	Standard zpracování zkoumaných zadávacích dokumentací vypracované příjemci je značně rozdílný, především pokud jde o detail stanovení technických parametrů. Doporučujeme v této souvislosti, aby ministerstvo zdravotnictví vypracovalo jednotnou metodiku pro tvorbu zadávacích dokumentací na přístrojovou techniku. Tato metodika by, mimo jiné, měla obsahovat zásady pro stanovení týmu pro vypracování zadávací dokumentace (tým by měl být tvořen lékaři, biomedicínským inženýrem, klinickým inženýrem, odborníkem na informatiku, ekonomem, odborníkem na obchod s přístrojovou technikou a odborníkem na obchodní právo) tak, aby byla zajištěna jak odborná stránka nákupu, tak i nezbytná kontrola prostřednictvím účasti více nezávislých odborných profesí. Zásady pro tvorbu zadávacích dokumentací by dále měly zamezit stavu, kdy jsou parametry nastaveny tak, aby vyhovovaly pouze jednomu dodavateli. Vzhledem k tomu, že úroveň zkoumaných nabídek uchazečů byla velmi různorodá, přičemž technická stránka nabízených přístrojů nebyla ve všech případech adekvátním způsobem popsaná, měla by metodika obsahovat také standardy zpracování technického popisu nabízených položek.
	a) Vypracovat jednotnou metodiku pro stanovení technické specifikace v rámci zadávacích řízení.  
	31.12.2011

nový termín stanoven na 31.5.2012
	Ad a) a b)  Dne 8.8.2011 Poradou vedení odsouhlasen materiál s přehledem nápravných opatření, která odbor evropských fondů realizuje v rámci zvýšeného řízení rizik, v rámci kterého byl poskytnut Poradě vedení rovněž přehled doporučení z auditu KPMG (tento Akční plán) s upozorněním, že nápravné opatření k tomuto doporučení by mělo být řešeno komplexně v rámci celého MZd. Vrchní ředitel pro přímo řízené organizace dostal za úkol zvážit, zda není tato metodika prospěšná pro zdravotnictví jako celek, s čímž souhlasil. Hlavní zásady jsou obsaženy v protikorupčních strategiích MZČR, které spolu se vzorovou zadávací dokumentací na webu MZ ČR jsou dostatečně návodné.

Nad rámec doporučení začalo  MZd od 15.8. zpracovávat Analýzu trhu se zdravotnickou technikou na základě výsledků zadávacích řízení uveřejněných na ISVZ od začátku roku 2008, kterou bude moci použít také jako jeden ze vstupních zdrojů při vytváření metodiky.  V současně době proběhla analýza. Výstup byl prezentován na Poradě vedení dne 7.11.2011. 

	
	b) Vypracovat doporučení pro tvorbu zadávací dokumentace z hlediska zásad jejich tvorby a to formou doporučení MZd pro přímo řízené organizace a její aplikace i pro ostatní příjemce. 
	31.12.2011

nový termín stanoven na 31.5.2012
	 b) splněno

Hlavní zásady jsou obsaženy v protikorupčních strategiích MZČR, které spolu se vzorovou zadávací dokumentací na webu MZ ČR jsou dostatečně návodné.



	V zadávací dokumentaci by měl být vždy uveden dostatečně konkrétní detailní medicínský účel, ke kterému bude daný přístroj určen. Tento účel by měl zároveň uvádět konkrétní lékařské výkony, které budou na přístroji prováděny, jejich četnost a z ní vyplývající reálné využití přístroje v historickém i předpokládaném kontextu provozu příslušného pracoviště. Uvedení účelu umožní nabídku vhodnějšího přístroje a zároveň efektivnější následnou kontrolu. Kvalitně zpracovaný účel uvedený v zadávací dokumentaci (spolu s příslušným nepřekročitelným cenovým limitem) může přispět k zamezení nákupu přístrojů neadekvátních parametrů za zbytečně vysokou cenu. 
Účast prostředků ze strukturálních fondů EU vede nezřídka k situaci, kdy příjemce, který má schválený rozpočet, uvede maximální cenu s tím, ať výrobce za tuto cenu nabídne co nejlepší přístroj. Toto v zásadě racionální jednání vede k tomu, že se nakupují nadbytečně vyspělé (a tím pádem nadbytečně nákladné) přístroje.
	a) Stanovit, že medicínský účel musí být uveden v zadávací dokumentaci. 
	splněno
	a) leden 2011 - přijetím Protikorupční strategie MZd

	
	b) Provádět důslednou kontrolu stanovení medicínského účelu v rámci kontroly zadávací dokumentace.  
	průběžně
	b) Plněno průběžně

	
	c) Povinnost uvádět medicínský účel v rámci přílohy technická specifikace již při podání žádosti o dotaci – úprava Příručky pro žadatele a příjemce. 
	do vyhlášení nové výzvy
	c) Splněno částečně - v rámci přípravy 9. a 10. výzvy zapracováno, nicméně se nejedná primárně o výzvy, kde budou pořizovány primárně zdravotnické přístroje, tj. pro ně nerelevantní. 

Nápravné opatření bude realizováno zcela v dokumentaci k 13. výzvě (aktivita 3.2a)

	
	d) Provádět kontrolu oprávněnosti medicínského účelu již při kontrole žádostí o dotaci v rámci odborného hodnocení např. v rámci následujících kritérií: 2.2 Potřebnost projektu, 3.2 Technická a technologická proveditelnost projektu, 3.4 Vazba projektu na stanovené indikátory a cíle – úprava Příručky pro hodnotitele, prezentací v rámci Seminářů pro hodnotitele. 
	do vyhlášení nové výzvy
	 Viz bod c) 

Povinnost uvádět medicínský účel v rámci přílohy technická specifikace již při podání žádosti o dotaci – tato povinnost již byla v PPŽP uvedena kapitola C.2.6.2 Projektová dokumentace, bod3

	KPMG doporučuje zvážit stanovení finančního limitu pro publicitu v budoucích výzvách v oblasti intervence 3.2 IOP na výše uvedené úrovni.
	a) Stanovit finanční limity pro položku publicity. 
	splněno
	a) od 2. výzvy jsou v Příručkách pro žadatele a příjemce přesně stanoveny limity

	KPMG doporučuje zvážit stanovení finančního limitu pro služby managementu v budoucích výzvách v oblasti intervence 3.2 IOP na výše uvedené úrovni.
	a) Stanovit finanční limity pro položku management a monitoring projektů. 
	splněno
	a) Od 2. výzvy jsou v Příručkách pro žadatele a příjemce přesně stanoveny limity

	KPMG jednoznačně doporučuje aplikovat možnost dílčího plnění dle §98 Zákona na zakázky na nákup zdravotnické technologie ve všech případech, kdy to předmět plnění dovoluje. Dle provedené analýzy lze konstatovat, že u drtivě většiny zadávacích řízení realizovaných v rámci 1. výzvy tato možnost byla.
Tento způsob zadávání zakázek lépe přispěje ke zdravému konkurenčnímu boji mezi dodavateli zdravotnické techniky a spíše zamezí vytváření oligopolních tržních strukturu a omezí sklony silných hráčů k dělení trhu prostřednictvím vytváření kartelových dohod.
KPMG dále doporučuje, aby v případě, že bude chtít příjemce v rámci grantového projektu vyhlásit nadlimitní zadávací řízení na nákup zdravotnických technologií bez možnosti dílčího plnění, byl tento postup řádně zdůvodněn implementačnímu orgánu. MZd jako implementační orgán by mělo mít poslední slovo při schvalování takových zakázek.
	a) Stanovit povinnost dělení dle § 98 v relevantních případech. 
	splněno
	a) leden 2011 - přijetím Protikorupční strategie MZd

	
	b) Důsledně kontrolovat použití § 98 a způsobu rozdělení na části. Povinnost stanovena v Příkazu ministra č. 5/2011 
	průběžně
	b) Od srpna 2011 začaly být používány check-listy k zadávací dokumentaci a průběhu výběrového řízení, které v sobě již obsahují otázky vyplývající z Protikorupční strategie, není tedy používán zvláštní check-list, což snižuje riziko opomenutí.  


Akční plán z Průběžné analýzy komunikačních potřeb ministerstva vnitra v oblasti strukturálních fondů EU

	Doporučení evaluátora
	Zprostředkující subjekt ministerstvo vnitra

	
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	SPLNĚNO

	KOMUNIKACE SA
	 
	 
	 

	1. Komunikace SA by měla splňovat cíl zvýšení spokojenosti občanů s veřejnou správou a zlepšení obrazu v očích veřejnosti
	1.1. Realizace konceptu "Kvality života"
	31.12.2015
	 

	2. Komunikace SA by měla splňovat cíl zvyšování transparentnosti veřejné správy
	2.1 Přímá komunikace s občany - web; eventy
	31.12.2015
	 

	
	2.2 Představení konkrétních osob
	31.12.2015
	 

	
	2.3 Prezentace konkrétních projektů pro odbourávání bariér
	31.12.2015
	 

	3. Komunikace SA by měla informovat odbornou veřejnost o svých dopadech
	3.1 Newsletter, semináře, workshopy, osobní konzultace, programové dokumenty, metodiky, pokyny a příručky 
	31.12.2015
	 

	KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE
	 
	 
	 

	4. Komunikační aktivity zaměřit především na cílovou skupinu široká veřejnost
	4.1 Provést v rámci inzerce, product placement, komerční přílohy, mediální partnerství, media relations, tiskové zprávy, setkání s novináři, aktualizace webových stránek, využití sociálních sítí, eventy, propagační předměty
	31.12.2015
	 

	5. Nepodcenit informovanost odborné veřejnosti; představit jim projekty SA tak, aby si uvědomovali její důsledky a byli schopni tyto informace dále předávat
	5.1 Provést v rámci newsletter, Atlas projektů, workshopy, osobní konzultace
	31.12.2015
	 

	6. Projekty SA prezentovat v co největším spektru médií (od televize, přes tisk, až po sociální média)
	6.1 Provést v rámci inzerce, product placement, komerční přílohy, mediální partnerství, media relations, tiskové zprávy, setkání s novináři
	31.12.2015
	 

	7. Při volbě vhodných komunikačních prostředků vycházet z toho, jaká cílová skupina jaké prostředky využívá
	7.1 Tvorba dílčích komunikačních plánů pro roky 2011 - 2015
	31.12.2015
	 

	8. Představit především společné výsledky obou programů (zkracování doby strávené na úřadě; podpora investic do IT  vzděláváním úředníků)
	8.1 Provést v rámci inzerce, product placement, komerční přílohy, mediální partnerství, media relations, tiskové zprávy, setkání s novináři, aktualizace webových stránek, využití sociálních sítí, eventy
	31.12.2015
	 

	9. Informace o projektech podávat srozumitelně; co nejvíce konkrétních příkladů. Nejlépe poslouží prezentace konkrétních příběhů
	9.1 Provést v rámci komerční přílohy, media relations, tiskové zprávy, setkání s novináři, atlas projektů
	31.12.2015
	 

	10. V souvislosti s  komunikací projektů SA vždy zmínit celkový objem podpory
	10.1 Provést v rámci inzerce, product placement, komerční přílohy, mediální partnerství, media relations, tiskové zprávy, setkání s novináři, eventy, newsletter, atlas projektů
	31.12.2015
	 

	KONCEPT "KVALITY ŽIVOTA"
	 
	 
	 

	11. Při vytváření jednotící koncepce vycházet ze závěrů Evaluace komunikačních a propagačních aktivit IOP - komunikační strategie  jednotné image, na které se podílí všichni pracovníci; je zapotřebí spolupráce všech složek Inkom a Exkom; jednotná komunikace
	11.1 Zapojení všech složek InKom a ExKom, vytvoření jednotné koncepce, sladění na jednotné komunikaci
	31.12.2011
	Proběhlo informování komunikačních pracovníků ZS

	12. Pracovat s konceptem „Kvality života“ jako základního jednotícího komunikačního cíle 
	12.1 Zapojení všech složek InKom a ExKom, vytvoření jednotné koncepce, sladění na jednotné komunikaci
	31.12.2011
	Komunikační pracovníci ZS koncepci znají a při komunikaci používají

	DOPORUČENÉ NÁSTROJE
	 
	 
	 

	PŘÍMÁ KOMUNIKACE
	 
	 
	 

	13. Pokračovat v již nastavených aktivitách
	13.1 Provést v rámci odborných seminářů, osobních konzultací, newsletteru
	31.12.2015
	 

	14. U seminářů se důkladněji vypořádat s připomínkami účastníků (dostupnost, konkrétní příklady, ekonomická stránka věci, podklady)
	14.1 Zpřesnit obsah seminářů
	31.12.2011
	Naplňováno průběžně - zpětná vazba - dotazníky spokojenosti u každého semináře - převládá spokojenost se semináři i s obsahem, v pozvánce k semináři jasně definován obsah

	15. Zaměřit se na kvalitnější zajištění seminářů - regionální pokrytí, kapacita, parkování, servis
	15.1 Najmout externí firmu pro realizaci
	31.12.2011
	10.10.2011

Na základě VŘ uzavřena smlouva s Valero s.r.o.

	PUBLIKACE
	 
	 
	 

	16. Intenzivněji pracovat na průběžné zpětné vazbě k Newsletteru, především co se týče obsahu, formy podaných informací a požadavků
	16.1 Vytvořit mechanismus pro zpětnou vazbu
	31.12.2011
	Z důvodu úsporných opatření bylo VŘ na dodavatele Newsletteru zrušeno. 

Na základě revize Newsletteru (obsah, forma, rozsah) bude vytvářen interně jako čtvrtletník o rozsahu 4 stran. První vydání je plánováno na říjen 2012. 

	
	16.2 Průběžně zjišťovat zpětnou vazbu dle navrženého mechanismu
	31.12.2015
	 

	17. Zvážit rozsah textů u Newsletteru, kterého je někdy na stránkách až velké množství
	17.1 Upravit obsah a podobu Newsletteru; aktualizace
	30.6.2012
	 Proběhla revize Newsletteru, co se obsahu, rozsahu a formy týče. Rozsah byl zkrácen na 4 strany a obsah bude jasně strukturován, vždy s hlavním tématem.

	18. Zvážit vydání odborné publikace k představení vybraných projektů realizovaných v rámci SA a podpořené evropskými fondy
	18.1 Výroba Atlasu projektů
	31.12.2013
	 

	MÉDIA
	 
	 
	 

	19. U inzerce pokračovat ve využití bezplatných prostorů v periodikách, kde je to možné
	19.1 Provést v rámci navazování vztahů s novináři (mediarelations)
	31.12.2015
	 

	20. Speciální komerční příloha
	20.1 Vytvoření
	30.6.2012
	 Byla vytvořena komerční inzerce se zaměřením na úspěšné projekty, která bude umístěna:

- Hospodářské noviny (5.10., společně s OP LZZ)

- týdeník Respekt (10.9., společně s OP LZZ)

- týdeník Ekonom (13.9., společně s OP LZZ)

- příloha HN Podnikání (10.9.)

	
	20.2 Realizace komerčních příloh
	31.12.2013
	 

	NOVINÁŘI
	 
	 
	 

	21. Zvážit výběr dostatečně silných témat pro tiskové zprávy 
	21.1 Provést v rámci tiskových zpráv
	31.12.2015
	 

	ONLINE KOMUNIKACE
	 
	 
	 

	22. Vytvořit speciální microsite pro prezentaci konceptu Kvality života 
	22.1 Realizace microsite
	31.12.2012
	 3/2012 vznik microsites kvalitazivota.eu


Akční plán z Identifikace bariér finančního čerpání v oblastech intervence 3.1 a 3.3
	 Doporučení evaluátora
	Zprostředkující subjekt: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	

	
	NÁPRAVNÉ OPATŘENÍ
	TERMÍN
	PROVEDE

	PLNĚNÍ
	

	Konzultace a semináře
	

	1. MPSV provede širší informační kampaň o otevřených výzvách na webu (nejen informovat při konzultacích, školeních a v tisku)
	1.1. Informace o výzvách/projektech/výběrových komisích apod. budou průběžně vkládány do aktualit v rámci domovské stránky MPSV. 
1.2. Nákup/zajištění databáze kontaktů a rozeslání informací o vyhlášených výzvách                                                                          
1.3. Participace na výroční konferenci IOP Sociální integrací ke kvalitnímu životu                                                                                                      
1.4. Inzerce v tisku (s ohledem na finanční možnosti - prostředky MPSV TP IOP)  Pozn.: Aktivita 3.1 a) - pravidelná měsíční prezentace v Newsletteru trass (NCT)                                                    
1.5. MPSV zavede přímý odkaz z hlavní stránky na informace IOP (např. prolink logem IOP nebo uvedením odkazu IOP přímo v pravé liště)                                                                                                                                                             1.6. Zpřehlednění a sjednocení (OI 3.1 a 3.3) struktury IOP na webu                             1.7. Zlepšení vizuální úrovně webu IOP ("users friendly")
	ad 1), 4-6) 31.7.2012               ad 2) 3.9.2012                                                                  ad 3) 20.9.2012                     ad 7) 31.8.2012
	MPSV
	1.1. Průběžně jsou zveřejňovány informace stránkách aktualit/novinek MPSV aktuálně viz: http://www.mpsv.cz/cs/13385, dále byla vytvořena stránka http://www.mpsv.cz/cs/13068 poskytující požadované informace včetně archivu inzerovaných článků (Informace o IOP - v části Napsáno o IOP a jeho projektech).      

1.2. Z důvodu hospodárnosti a efektivnosti žádost o spolupráci ve věci předání kontaktů na malé a střední podniky: Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR (zveřejněno na internetových stránkách), CzechInvest, Hospodářská komora České republiky.

1.3. MPSV se zúčastnilo konference Kvalita života: zajišťovalo některé přednášející a doprovodné služby (např. tlumočení) a také přednášeli zaměstnanci z řad MPSV.
1.4. Redakci Profitu zaslán text na zveřejnění dne 27.7.2012, dne 27.8.2012 dojednána úprava článku, po uzavření objednávky došlo dne 10. září 2012 ke zveřejnění daného článku. Dále byly osloveny Hospodářské noviny dne 3.8.2012. 
1.5. Na domovské stránce MPSV (http://www.mpsv.cz/cs) byl vytvořen hypertextový odkaz přes logo IOP zobrazené v levé liště.
1.6. Struktura OI 3.1 a 3.3 byla sjednocena. 
1.7. Bylo provedeno zpřehlednění internetových stránek MPSV - IOP, byly např. odstraněny 2 úrovně pro 3.1 a 3.3, byly vytvořeny uživatelsky přívětivější prokliky, podrobněji rovněž viz předchozí opatření.
	

	2. MPSV zvýší počet a prakticky zacílí semináře (využití best practices, vč. praktických zkušeností a možných rizik, na která již narazili žadatelé dříve)
	2.1. Realizace seminářů nad rámec KoP (v případě zájmu budou úspěšní příjemci přizváni).  Původních 16 seminářů plánovaných pro rok 2012 (tj. do 31.12.2012) realizuje MPSV do 31.10.2012, do konce roku bude relizováno minimálně 20 seminářů.                                                                  
2.2. Úprava prezentací - doplnění best practices do prezentací, ve kterých chybí                                                                                                                                            2.3. Povinnost zakomponovat do seminářů a prezentací CRR                                            
	ad 1) 31.10.2012,                                                     ad 2) 31.7.2012                           ad 3) 31. 9. 2012
	MPSV
	2.2. Best practise je povinné pro všechny aktivity a semináře realizované od 31. 9. 2012 (viz opatření 2.3). V minulosti realizovaná prezentace uvedená na internetových stránkách MPSV u aktivity 3.1 c) již best practise obsahuje, zveřejněná prezentace 3.1 a) best practise při prezentování neobsahovala a dodatečně nebyla měněna, tato prezentace byla vytištěna účastníkům semináře, obsah nelze dodatečně měnit.  U aktivity 3.1 b bude v nových prezentacích uvedeno best i bad practise. Aktualizované prezentace budou v akčním plánu uvedené odkazem na internetový odkaz se zveřejněním samé prezentace. 

2.3. Do seminářů a prezentací bylo zakomponováno CRR. CRR je zváno na semináře
	

	3. MPSV zlepší a zpřehlední webovou prezentaci IOP na svých stránkách, příp. vytvořit samostatnou prezentaci. 
	3.1. Úprava a zpřehlednění prezentace výzev na webu MPSV                                                                                                                       3.2. Zařazení výzev na webu MPSV do aktualit                                                       3.3. Zlepšení vizuální úrovně webu IOP ("users friendly")    
	31.8.2012
	MPSV
	3.1. Došlo k úpravě stránek http://www.mpsv.cz/cs/5498 a stránek http://www.mpsv.cz/cs/7793 
3.2. Do textu aktualit byly zařazeny informace o schválených projektech v rámci výzvy při výběrové komisi, na domovské stránce MPSV byl doplněn prolink na výzvy IOP prostřednictvím loga IOP. 
3.3. Splněno, viz bod 1.7.
	

	4. MPSV prověří efektivitu konzultací, nejčastěji konzultované problémy umístit do FAQ.
	4.1. Prověření efektivity konzultací (forma i obsah provedení budou konzultovány s ŘO IOP)
	30.9.2012
	MPSV
	4.1. Žadatelé konzultují telefonicky, e-mailem a osobně.
3.1a příjemci jsou dáni výzvou a prioritně projektové žádosti konzultuje s příjemci Národní centrum podpory transformace. Ke konzultaci na MPSV dochází zejména ve stavební oblasti s cílem minimalizovat nezpůsobilé výdaje.  
3.1b MPSV pravidelně pořádá semináře pro žadatele v Praze i v krajích, na seminářích je kladen důraz na časté chyby v žádostech, best practice. MPSV také konzultuje jednotlivé projektové záměry, v případě nutnosti i v místě realizace. Díky kvalitním konzultacím došlo k výraznému snížení počtu vyřazených projektů, v rámci 6. výzvy činí procento vyřazených projektů v hodnocení kvality pouze 13% projektů (2 projekty), dále se zlepšila kvalita předkládaných žádostí. 
3.1c Žadatelé zasílají dopředu před osobní konzultací podnikatelský plán.  Tím se zvyšuje efektivnost konzultací, na kterých jsou doporučena různá doplnění podnikatelského plánu s ohledem na kritéria hodnocení projektu a analýzu rizik.  Žadatelé bývají také upozorněni na důležité části žádosti a podnikatelského plánu, jejichž nedostatečné zpracování patří mezi nejčastější důvody neúspěchu v hodnocení: především se jedná o zkušenosti žadatele (práce s cílovou skupinou, podnikání, řízení projektů), potřebnost a přínos realizace projektu pro cílovou skupinu a trh (důraz na popis pozitivního dopadu na současnou situaci cílové skupiny, na analýzu trhu, poptávky a konkurence), popis a zdůvodnění udržitelnosti projektu, harmonogram projektu s ohledem na proces administrace a pravidla výzvy. 
Od května do září 2012 proběhlo 16 osobních konzultací podnikatelského plánu, z toho 6 projektů uspělo v hodnocení kvality a 2 projekty jsou v hodnocení arbitra (cca poloviční úspěšnost). 
Nejčastější dotazy z konzultací se týkají způsobilosti výdajů na technické zhodnocení nemovitosti, principů sociálního podnikání, partnerství, zpracovávání harmonogramu projektu. 
	

	5. MPSV a CRR zajistí poskytování jednotných informací od všech zapojených institucí:
a)  dodržování rozdělení gescí při dotazech žadatelů a příjemců,
b) aktualizace FAQ,
c) sdílení informací a dotazů formou společného FAQ, vzájemné prolinky na weby atd.
d)  zakládání zápisů z jednání se žadateli a příjemci do složky projektu,
e) zasílání zápisů z konzultovaných projektů před předložením žádosti na vyžádání CRR,
f)  setkávání pracovníků CRR a MPSV nad aktuálními problémy.
	MPSV
a) 5.1. e-mail ředitele odboru poukazující na nutnost dodržování oddělených gescí CRR a MPSV u vyřizování dotazů, adresovaný pracovníkům MPSV zajišťujícím tuto agendu IOP, nebo ředitel odboru 82 projedná na koordinační poradě nutnost dodržování oddělených gescí CRR a MPSV při vyřizování dotazů žadatelů/příjemců                                                                                                                
b) 5.2. Aktualizace FAQ MPSV bude probíhat minimálně v pravidelných čtvrtletních intervalech vyhodnocení bude uváděno do vyhodnocení KoP                                                                                   
c) 5.3. Po aktualizaci FAQ bude zaslána informace o aktualizaci, včetně prolinku na stránky MPSV na HQ CRR                                                                                                      
d) 5.4. Neprodleně pokud je složka projektu na MPSV, jinak archivace u projektových manažerů dané výzvy . Upozornění zodpovědných vedoucích pracovníků všem pracovníkům IOP - e-mail, porada (zápis).                                      
e) 5.5. Po vyžádání CRR (jmenovitě na e-mail projektového manažera dané výzvy a v kopii na e-mail soc.integraceIOP@mpsv.cz) zašle MPSV zápisy z konzultovaných projektů                                                                                                                             
f) 5.6. Každý měsíc bude realizováno alespoň 1 jednání, ze kterého bude pořizován zápis               
CRR
a) 5.7. Pracovníkům CRR bude toto rozdělení kompetencí znovu připomenuto na školení k nové MP 18 pro MPSV - termín: bezprostředně po vydání MP 18
b) 5.8. Bude zajištěna aktualizace FAQ na webu CRR  - termín: do 30.6.2012 a poté  průběžně min. 1x za čtvrtletí.                                                                                                   
c) 5.9. Bude zajištěn prolink webových stránek CRR a MPSV u FAQ. CRR navrhuje položky ze svého FAQ zasílat na MPSV a na webu CRR bude pouze odkaz na webové stránky MPSV - bude existovat jeden sjednocený FAQ - přehledné pro žadatele/příjemce  - termín: po dohodě s MPSV, předpoklad: do 30.6.2012                                
d) + e) 5.10. Zápisy z jednání budou do složek projektů zakládány průběžně
Pracovníci CRR budou o tomto informováni v souvislosti se školením k vydání nové MP 18 pro MPSV       
f) 5.11. Setkávání pracovníků CRR a MPSV je realizováno min. 1 x měsíčně v rámci pracovní skupiny za účasti ŘO IOP - termín: průběžně / dle aktuální potřeby
	MPSV
ad a) Do 14 dnů od schválení Akčního plánu (31.7.2012)                                                                               
ad b) 30.6.2012, 30.9.2012, 31.12.2012, 31.3.2013 (min. v uvedených intervalech)
ad c) průběžně maximálně do 5 PD od data uvedeného v bodě b), 31. 7. 2012
ad d) 31. 7. 2012 a poté průběžně
ad e) Maximálně do 3 PD od vyžádání (31. 7. 2012)
ad f) měsíčně první setkání maximálně do 14 dnů od schválení akčního plánu (31. 7. 2012)

CRR
ad a) 15.6.2012
ad b) 30.6.2012
ad c) 30.6.2012
ad d+e) bezprostředně po vydání MP 18, dále průběžně (31.7.2012)
ad f) měsíčně (31.7.2012)
	MPSV
CRR
	MPSV                                                                                                                             5.1. Email zaslán dne 3.8.2012 
5.2.Proběhla aktualizace častých dotazů v termínech: 
OI 3.1a - 3.9.2012 (http://www.mpsv.cz/files/clanky/11712/faq_3-1a_040912.pdf)
OI 3.1b - poslední aktualizace dotazů byla k 31.7.2012 (Vzhledem k velkému dosavadnímu rozsahu častých dotazů, nebyla nyní provedena aktualizace (http://www.mpsv.cz/files/clanky/11910/faq_3-1b_060812.pdf)
OI 3.1c - 27.9.2012                                                                            
OI 3.3 a)b), OI 3.3 c) - 21.6.2012 (http://www.mpsv.cz/files/clanky/8368/Faq_3-3ab_210612.pdf).   název byl sjednocen s OI 3.1
5.3. Proběhla aktualizace FAQ, bylo informováno CRR 
5.4. Email zaslán 3.8.2012  
5.5. Email zaslán 3.8.2012 
5.6. První jednání s CRR po schválení AP se uskutečnilo dne 17.8.2012
5.8. a 5.9. CRR zaslalo informaci o prolinku na FaQ MPSV                                          

CRR                                                                                                                             5.7. Plněno průběžně. Školení k MP18 MPSV nebylo zatím realizováno. Informace jsou POB CRR sdělovány průběžně - formou konzultací s HQ CRR, na pravidelných poradách vedoucích POB CRR a HQ CRR nebo prostřednictvím pokynů HQ CRR. Rovněž ověřováno řídící kontrolou z úrovně HQ CRR
5.8. Splněno. FAQ na webu CRR byly naposled aktualizovány 2.8.2012
5.9. Splněno. Prolink u CRR zajištěn 2.8.2012 a u MPSV 3.8.2012
5.10. Plněno průběžně
5.11.  Splněno + Plněno průběžně. Poslední jednání pracovníků CRR a MPSV se uskutečnila dne 17.8.2012 a 18.9.2012.         
	

	6. Intenzivnější informování o rozdělení gescí mezi CRR a MPSV prostřednictvím webů (schematicky), seminářů a konzultací 
	MPSV
6.1. Zpřehlednění oddělených gescí na webu bude zahrnuto do aktualizace webu MPSV  viz opatření č. 3
CRR
6.2. Informace o rozdělení gescí bude umístěno na webu CRR 
	MPSV
31.8.2012 dále průběžně

CRR
31.7.2012 dále průběžně
	MPSV
CRR
	6.1. Zveřejněno na webu: http://www.mpsv.cz/cs/5485 rozdělení gescí MPSV a CRR uveřejněno na webu MPSV.                                                                                6.2. Rozdělní gescí zatím nebylo ŘO IOP finálně schváleno (s ohledem na nevyjasněný postup ohledně ZVA). Na posledním jednání s MPSV bylo dohodnuto, že rozdělení gescí bude umístěno na web CRR a MPSV i bez ohledu na tento stav (pro příjemce nerelevantní).  Bude splněno nejpozději do 8.10.2012
	

	Náročnost přípravy  
	

	7. MPSV zařadí praktické tipy na zpracování žádosti v Benefitu do školení pro žadatele ve spolupráci s CRR.
	7.1. MPSV zařadí prezentace CRR na každé školení pro žadatele projektů OI 3.1.
7.2. CRR poskytne MPSV podklady k nejčastějším chybám/dotazům žadatelů při zpracování projektových žádostí v IS Benefit                                                                 7.3. CRR se bude zúčastňovat seminářů pro žadatele a příjemce
	MPSV
31.7.2012 a pak průběžně
CRR
31. 7. 2012 a pak průběžně
	MPSV
CRR
	MPSV:

7.1. První společná prezentace  MPSV s CRR proběhla 15.5.2012 (3.1 a), MPSV akceptuje doporučení a pro nejbližší školení pro žadatele zařadí relevantní prezentace CRR. 
7.2. CRR dne 2.8.2012 zaslalo podklady k chybám a dotazům
7.3. Školení pro příjemce proběhlo dne 30.8.2012, MPSV oslovilo CRR s žádostí o účast na semináři pro žadatele, CRR účast s odvoláním na nedostatečné personální kapacity odmítlo

CRR:
7.2. Splněno. Podklady byly MPSV zaslány 2.8.2012
7.3. Splněno + Bude plněno průběžně. CRR se zúčastnilo 2 seminářů pro příjemce 3.1b) a 3.1c) dne 6.9.2012
	

	8. MPSV zjednoduší a zpřehlednění požadavky pro podání žádosti.
	8.1. Revize výzev 3.1 a 3.3, např. zpřehlednění vykazování indikátorů a podmínek způsobilých výdajů u výzvy č. 8 OI 3.1. MPSV upraví výzvy OI 3.1 a 3.3, aby se maximálně sladily postupy, požadavky i jejich výklad vůči žadatelům a příjemcům.                                                                                                             
	Zaslání na ŘO IOP                                 všechny výzvy do 31. 8. 2012                                                          
	MPSV
	8.1. Revize výzev zaslalo MPSV ŘO IOP v termínech:
Výzva pro 3.1 c) zaslána 25.7.2012
Výzva pro 3.1 a) zaslána 31.7.2012                                                                                                                                                                                                         Výzva pro 3.1b) revize byla připravena v srpnu 2012, na základě požadavku ŘO IOP (garant MPSV) bude ŘO IOP zaslána až po schválení revize 3.1c)                                                                                                   U výzev projektů OI 3.3 a) b), 3.3 c) byly revize rovněž připraveny v srpnu 2012, na základě požadavku ŘO IOP (garant MPSV) budou revize výzev zaslány až po schválení revizí výzev 3.1. 
	

	9. Sjednocení pohledu na sociální podnikání (implementační struktura, hodnotitelé, výběrová komise), aby na všechny žádosti ve všech fázích bylo pohlíženo shodně a konzistentně:

a) dodržování jednotného výkladu výzvy č. 8 OI 3.1 (implementační struktura, hodnotitelé, výběrová komise),

b) zintenzivnění školení hodnotitelů.
	a) 9.1. MPSV zorganizuje diskusní skupinu všech zainteresovaných subjektů  na téma sociální ekonomika/podnikání                                                                                                                                            b) 9.2. MPSV znovu proškolí všechny potenciální hodnotitele. Zejména co se týče výkladu jednotlivých kritérií a souladu bodového ohodnocení se slovním komentářem. Obsah školení projedná s ŘO. MPSV  bude pravidelně na tato školení zvát ŘO.
	ad a) 31.8.2012,                     ad b) 30. 9. 2012
	MPSV
	a) 9.1. MPSV zorganizovalo diskusní skupinu na téma sociální ekonomika, podpora nově vytvářených sociálních podniků a jejího koncepčního pojetí, první schůzka se zástupci TESSEA a SČMVD k nastavení projektu a další možné spolupráce proběhla dne 1.8.2012.                                                              

b) 9.2. - 3.1 a - proběhlo školení hodnotitelů 24.9.2012
b) 9.2. - 3.1 b - 30.8. se konalo školení pro hodnotitele u 3.1b.
b) 9.2. - 3.1 c - je plánován seminář pro stávající hodnotitele v rámci snahy zvýšení úspěšnosti projektů v hodnocení kvality, z důvodu nutnosti pečlivé přípravy obsahu semináře bude jeho konání v průběhu listopadu 2012.
	

	10. MPSV zváží nutnost a četnost revizí výzev.
	10.1. MPSV akceptuje požadavek ŘO na snížení počtu pokynů upravujících výzvy a úpravu změn bude řešit formou revizí (viz doporučení č. 11)  Revize uvedené v bodě č. 8 jsou nutné (byly vyžádány v roce 2011) do revizí bude zahrnuto maximum možných úprav, které však  neznevýhodní některé žadatele/příjemce. 
	Viz opatření č. 8
	MPSV
	10.1. Akceptováno viz opatření 8.1
	

	11. MPSV nebude měnit postupně jednotlivosti formou pokynu, ale více změn najednou formou revize Příručky pro žadatele a příjemce.
	11.1. Viz předchozí opatření č. 10
	průběžně
	MPSV
	11.1. Akceptováno viz opatření 8.1
	

	12. MPSV prověří znění a definice technických a finanční limitů. Doporučujeme  zpřehlednit jejich seznam a definice pro žadatele. 
	12.1. MPSV vyhodnotí znění a definice technických a finančních limitů a předloží vyhodnocení ŘO IOP                                                                                                                  12.2. MPSV zahrne výstupy z vyhodnocení do revizí výzev OI 3.1
	ad 1) 31.5.2012                                                                               ad 2) viz opatření č. 8
	MPSV
	12.1. MPSV zaslalo ŘO IOP vyhodnocení k limitům výzev OI 3.1 12.2. viz Revize výzev a doporučení 8.1                                                                                                                          Aktivita 3.1a) limity upraveny již Pokynem č. 1, další revizi upraveny v kapitole 3.4.1 PŽP,                                                                          aktivita 3.1b) v připravované revizi limity upraveny v problémových oblastech a upřesněny v PŽP v kapitole 3.4.1 a v příloze PŽP č. 1, aktivita 3.1 c) limity po vyhodnocení upraveny v PŽP v kapitole 3.4.1. 
	

	13. ŘO IOP nechá prověřit nastavení technických a finančních limitů expertem
	13.1. ŘO zadá posudek externím expertům
13.2. Výsledky prodiskutuje s MPSV

	ad 1) 1.7.2012
ad 2) 31.8.2012


	ŘO IOP
	MPSV zaslalo ŘO IOP vyhodnocení k limitům výzev OI 3.1; ŘO IOP však nebyl s vyhodnocením spokojen, proto zadal externímu znalci k posouzení fin. a tech. limity v uvedeném termínu a na základě toho provedl ŘO IOP administrativní kontrolu, jejíž závěry se finalizují. K 30.9.2012 není dodržen termín diskuze s MPSV; s MPSV bude poté svoláno jednání s cílem navržení nápravných opatření.
	

	Nastavení podmínek  
	

	15. MPSV bude odlišovat ukončení realizace projektu a finanční ukončení projektu a nastaví úhradu posledního splatného závazku před termínem předložení žádosti o platbu.
	15.1. MPSV zapracuje tento termín do řídící dokumentace výzev a do vzorových podmínek, viz bod č. 8.
	Viz opatření č.8
	MPSV
	15.1. Termín ukončení realizace projektu byl doplněn do všech revizí výzev OI 3.1 a OI 3.3 jak do textu PŽP, tak do vzorových podmínek k RoD. 
	

	16. Zrychlit administraci:
a) CRR navrhne opatření ke zrychlení kontroly ukončených VŘ
b) MPSV navrhne opatření ke zrychlení vydávání RoD/StV ve stávajícím systému.
	Bod a) CRR
16.1. CRR zajistilo průběžné sledování kontrol zadávacích dokumentací a dokumentací realizovaných zadávacích řízení, sledování  termínů a jejich pravidelné vyhodnocování v rámci celé organizace 
16.2. v blízké době bude zřízen útvar, který se bude zabývat pouze zakázkami a bude jejich kontrolu a průběh administrace řídit
16.3. CRR předložilo MPSV doporučení, které se týkalo  výběru experta na administraci VŘ. VŘ by bylo realizováno dodavatelským způsobem. Expert by v regionech pomáhal žadatelům s přípravou PŽ                                                          16.4. CRR předložilo MPSV doporučení, které se týkalo zavedení jednoho profilu zadavatele
16.5. CRR předložilo MPSV doporučení, které se týkalo  zjednodušení požadavků i procesů kontroly a průběhu zakázek I. kategorie
 Tato doporučení byla zaslána MPSV dne 4.6.2012
16.6. CRR bude doporučovat příjemcům a žadatelům, aby výběrová řízení konzultovali na POB CRR a využili možnosti kontroly výběrových řízení ještě před podpisem smluv o dílo

Bod b) MPSV
16.7. Vydávání sloučeného dokumentu - u části projektů nebude vydávána Registrace projektu v EDS/SMVS , ale sloučený dokument Registrace a Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Stanovení výdajů.
16.8. Revize PPP ZS MPSV = před vydáním Rozhodnutí/Stanovení výdajů musí být provedena administrativní kontrola projektu, a to postupem dle PPP. Příklady souvisejících úprav PPP: 
 - definice podkladů, které je MPSV oprávněno pro vydání Rozhodnutí/Stanovení výdajů požadovat.
 - zrušení možnosti vydávání Rozhodnutí/Stanovení výdajů jen na etapu.
 - zavedení evidence předávání podkladů mezi útvary MPSV a CRR. 
 - zajištění urychlení podpisu řídící dokumentace (zajištění osobního předávání řídících dokumentů k podpisu - sekretariát ŘO 68)
 - zpřehlednění (zestručnění popisu) relevantních kapitol PPP k vydávání řídící dokumentace.  
	ad a) CRR
1) již realizováno od 4/2012 
2) 31.8.2012
3,4,5)  zasláno poskytovateli dotace dne 4.6.2012, 31.8.2012
6) průběžně, 31.7.2012

bod b) MPSV
30.6.2012 
	CRR
MPSV
	a) CRR
16.1. Splněno + Plněno průběžně. Sledování a vyhodnocování kontrol ZD a VŘ probíhá od 4/2012. Vyhodnocování je rovněž předkládáno vedení HQ CRR - min. 1 x měsíčně
16.2. Splněno. Samostatný útvar byl zřízen 13.8.2012
16.3. Splněno. Doporučení bylo MPSV zasláno 4.6.2012 a 31.8.2012
16.4. Splněno. Doporučení bylo MPSV zasláno 4.6.2012 a 31.8.2012
16.5. Splněno. Doporučení bylo MPSV zasláno 4.6.2012, 31.8.2012 a 13.9.2012
16.6. Splněno + Plněno průběžně. Toto doporučení je příjemcům sdělováno při konzultacích na POB CRR i při školeních pro žadatele a příjemce                                                                                                                                            

b) MPSV
16.7. Vydávání sloučených RoD/StV bylo nastaveno ve schválené PPP kapitola 10.12                                                                                                             16.8. Administrativní kontrola projektu byla zapracována do kapitoly 10.10.2 a kontrolní list do přílohy P3 - Vzory písemností pro kontrolu. Písemností, které je MPSV oprávněno požadovat tak, jak vzešly z jednání s ŘO IOP, budou uvedeny v aktualizovaných PŽP k jednotlivým výzvám. (Aktualizaci se opozdila kvůli zpoždění ŘO IOP při připomínkování zamýšlené vzorové výzvy 3.1c). Možnost vydávat RoD/StV na etapu byla ze schválené PPP odstraněna. Viz přílohy k AP přiloženy pod názvem Revize PPP ZS MPSV, verze 1.4.                                                                                                                          
	

	17. CRR bude dodržovat lhůty pro kontroly zadávací dokumentace před vyhlášením VŘ
	17.1. Kontrola dodržování lhůt pro kontroly ZD před vyhlášením VŘ je zajištěna prostřednictvím HQ CRR, kde jsou pravidelně sledovány a vyhodnocovány průběhy kontrol ZD na pobočkách CRR - termín: již realizováno od 4/2012 
	30.4.2012 
	CRR
	Již realizováno 
	

	18. MPSV zruší nadbytečné požadavky na žadatele 
a) MPSV ověří u MF, zda je možné nahradit formulář EDS jako povinnou přílohu k žádosti před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace  zpracovávanou žadateli, automaticky generovaným formulářem EDS z Benefitu (stejně jako v ostatních oblastech intervence)
b) MPSV odstraní každoroční požadavek na příjemce na předkládání finančního vypořádání a využít k finančnímu vypořádání vztahů se státním rozpočtem informace, které jsou k dispozici v systému EDS/SMVS
	18.1. MPSV nehodlá zapracovat doporučení evaluátorů, ŘO o tomto tématu bude dál s MPSV jednat.
	31.8.2012
	MPSV
	a) V září 2012 proběhla série jednání mezi ŘO IOP, MF ČR a MPSV ČR, v průběhu října 2012 ŘO IOP v součinnosti s MPSV a CRR vyjednává, které dokumenty nahraje CRR do IS Monit7+IOP a které dodá příjemce.                                                                                                                           b) Na základě uvedeného stanoviska zůstal požadavek na předkládání ročního vypořádání v PPP zachován.                                                                                                                           b) Na základě uvedeného stanoviska zůstal požadavek na předkládání ročního vypořádání v PPP zachován.
	

	19. MPSV a CRR budou pokračovat v doporučení žadatelům a příjemcům na větší etapizaci/rozdělení etap. 
a) V rámci konzultací nových projektů a seminářů pro žadatele
b) Pokračovat v přímém oslovení příjemců projektů jako např. již odeslaný dopis ředitele odboru 82 s žádostí, aby tam, kde je to možné, příjemci rozdělili etapy na menší.
	MSPV
a) 19.1. Rozeslání informace e-mailem na všechny FM a PM implementující výzvy OI 3.1 a OI 3.3 s žádostí o zahrnutí požadovaných informací do všech konzultací a seminářů                                                                                                                          19.2. Odeslání dopisu ředitele odboru 82 pro žadatele plánující předložení projektů od září 2012 do konce výzev  (platí pro 3.3 b, c) a  3.1 a))                                                                                                                                                           b) 19.3. Příjemcům, kteří dosud nebyli v této souvislosti osloveni a u jejichž projektů bude identifikováno nevhodné nastavení etap, bude zaslán dopis ředitele odboru 82 doporučující vhodnější nastavení etap
CRR 
a) 19.4. Zástupci CRR jsou připraveni se účastnit konzultací, případně seminářů pro žadatele a příjemce 
	MPSV
ad a) Do 5 PD po schválení akčního plánu, 31.7.2012                                        
ad b) Do 1 měsíce od schválení akčního plánu, 31.8.2012

CRR
ad a) průběžně dle poskytovatele dotace
	MPSV
CRR
	19.1. Vedoucí pracovníci ZS byli dne 26.7.2012 upozorněni na nutnost dělení etap; informace dále předána na poradách oddělení; zaslán také e-mail ředitele 3.8.2012 
19.2. a 19.3. Aktivita 3.1b) dopisy příjemcům s identifikovanými déletrvajícími etapami týkající se požadovaného zkrácení etap byly zaslány 4.9.2012. U 3.1 c) není relevantní. U projektů OI 3.3 byly dopisy pro žadatele plánující předložení projektů (3.3 a) odeslány 28.8.2012; dopisy pro příjemce (3.3 a),b),c)) s identifikovanými déletrvajícími etapami ohledně zkrácení dlouhých etap zaslány do 31.8.2012. 
19.4. plněno průběžně
	

	Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí 
	

	20. MPSV upřesní pracovní check-list kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí pro CRR (vč. subkritérií)
	20.1. MPSV  společně s CRR připraví upřesňující znění check-listu            
20.2. Upravená verze check-listu se promítla do revize PPP ZS MPSV verze 1.4
	30.6.2012 
	MPSV
	20.1. a 20.2. Splněno v rámci revize PPP ZS MPSV, verze 1.4
	

	21. MPSV uspořádá seminář pro pracovníky CRR na hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí
	21.1. V návaznosti na revize výzev OI 3.1 bude uspořádán seminář (případně semináře)
	Do 14 dnů od schválení revize dané výzvy
	MPSV
	21.1. K 1.10.2012 nebyla schválena žádná revize výzvy MPSV. Termín je aktualizován.. 
	

	22. MPSV provede opatření pro zvýšení kvality projektů: 
a) upřesnit popisy v PPŽP u nejčastěji chybných podkladů a příloh
b) upřesnit popis započítávání jednotlivých kategorií do limitů způsobilých výdajů a definice parametrů akce
c) intenzivnější pořádání seminářů pro žadatele 
d) praktické zacílení seminářů (využití best practices)
	a) a b) 22.1. bude zahrnuto do revizí jednotlivých výzev  viz opatření č.8                                                                                               
c) 22.2. MPSV zvýší počet konaných seminářů, zejména pro aktivitu c) OI 3.1. Předloží plán seminářů před každým pololetím.
d) 22.3. realizace popsána viz také opatření č. 2  a 7)
	ad a) a b) v návaznosti na opatření č.8,                                   ad c) 30.9.2012,                                                       ad d) 31.8.2012
	MPSV
	22.1. Příklady úprav: Aktivita 3.1a) - úpravy a) v revizi odeslané na ŘO IOP došlo k úpravě kapitoly 4.2. Forma a způsob podání žádosti - PŽP, kde byly zpřesněny části týkající se specifických indikátorů a části týkající se investičního záměru. Úprava příloha č. 1b Specifický indikátor; úpravy b) v revizi odeslané na ŘO IOP byla upravena kapitola 3.4.1PŽP, došlo ke zpřesnění textu. Aktivita 3.1b) - úpravy a) v připravované revizi došlo k úpravě kapitoly 3.5. Monitorovací indikátory, kde došlo ke zpřesnění popisu specifických indikátorů, 4.2. Přílohy žádosti - došlo ke zpřesnění pasáže k investičnímu záměru; úpravy b) v připravované revizi zpřesněna kapitola ke způsobilým výdajům v kapitole 3.4.1. PŽP, upravena příloha PŽP č. 1 kapitola 1, v PŽP upřesněna kapitola k parametru indikátory kap. 3.5. Aktivita 3.1 c) úpravy a) i úpravy b) byly doplněny do revize výzvy PŽP.                                                                                                                                 22.2. 8.11.2012 plánovaný seminář pro žadatele 3.1c), 12.9.2012 vystoupení PM 3.1c) na mezinárodní konferenci Tessea o sociálním podnikání (informace o zaměření výzvy, prodloužení platnosti výzvy, možnosti konzultací).    
22.3. Vzhledem k nedávné sérii seminářů pro žadatele, které nepřinesly téměř žádné výsledky, budou spíše cílené konzultace a prezentace přímo u potenciálních žadatelů 3.1b (na přelomu roku proběhly semináře v Praze, Olomouci, Liberci, Karlových Varech, Českých Budějovicích a v Hradci Králové). Na pražský seminář byly rozeslány pozvánky na zhruba sto obcí, u krajských akcí pozvánky rozesílali krajští romští koordinátoři, ovšem seminářů se pravidelně účastnili i zástupci organizací a obcí z jiných krajů.  V Ostravě navíc v březnu proběhla akce magistrátu s cílem získat zájemce o výzvu (pozvány byly všechny organizace působící ve městě). Z uvedených důvodů u 3.1b se nepředpokládá intenzivnější pořádání seminářů.                                                           
Ad d) připravované semináře budou obsahovat příklady best practice.
	

	23. Dodržování postupů zadávání dat do IS MONIT7+ pracovníky poboček CRR, resp. jejich další proškolení (i průběžné, obměňují-li se pracovníci často) a namátková kontrola z HQ
	23.1. Školení pracovníků poboček CRR proběhne aktuálně v souvislosti s vydáním nové MP18 pro MPSV (kontroly činnosti poboček CRR probíhají, včetně kontrol zaměřených na dodržování termínů.)      
	31.8.2012, poté průběžně
	CRR
	23.1. Plněno průběžně. 
Pracovníci POB CRR jsou průběžně školeni - formou konzultací s HQ CRR, na pravidelných poradách vedoucích POB CRR a HQ CRR nebo prostřednictvím pokynů HQ CRR. Rovněž ověřováno řídící kontrolou z úrovně HQ CRR
	

	24. ŘO IOP provede kontrolu delegovaných činností zaměřenou na dodržování postupů zadávání dat do IS Monit7+
	24.1. ŘO provede administrativní kontrolu

	do 30.11.2012
	 
	 
	

	25. MPSV nastaví postup a jasné podmínky, vč. výběru a velikosti vzorku pro kontrolní mechanismus k ujištění poskytovatele dotace o řádnosti úkonů prováděných v rámci delegovaných činností na CRR. 
	25.1. Řešeno v rámci revize PPP ZS MPSV, opatření nelze aplikovat, kontrolu CRR nemůže ŘO IOP delegovat na MPSV. Do PPP byla zapracována možnost dávat ŘO IOP podněty k provedení kontroly.
	31.7.2012
	MPSV
	25.1. V rámci revize PPP ZS MPSV, verze 1.4. V připomínkovém řízení byla do PPP ZS MPSV doplněna do úvodní kapitoly ke kontrolám doplněna pasáž Kontroly CRR, která byla v rámci připomínkového řízení odstraněna. Podněty na kontroly CRR byly následně doplněny do nově vzniklé kapitoly 8 Dodržování lhůt, evidence lhůt a pravidelný reporting "Pokud kterýkoliv z pracovníků ZS zjistí porušení lhůty v administraci projektů, které nezpůsobilo MPSV, bude o zjištěném porušení informovat nejprve svého nadřízeného pracovníka a dále bude informováno ŘO IOP v příslušné měsíční zprávě o činnosti ZS MPSV". 
	

	Hodnocení kvality
	 
	 
	 
	 
	

	27. Pozastavení administrace při nutnosti 3. hodnocení bylo vyřešeno vydáním Metodického pokynu ŘO č. 26, který je nutné zapracovat do revize PPP 1.4.
	27.1. Zapracování do revize PPP ZS MPSV, verze 1.4
	30.6.2012 
	MPSV
	27.1. V rámci revize PPP bylo doplněno do kapitoly 10.6.1 Hodnocení kvality projektů. 
	

	28. MPSV nastaví v PPP lhůtu pro 3. hodnocení a u 3.1 možnost při zadání 3. hodnocení ji pozastavit.
	28.1. Zapracování do revize PPP ZS MPSV, verze 1.4
	30.6.2012 
	MPSV
	28.1. V rámci revize PPP bylo doplněno do kapitoly 10.6.1 Hodnocení kvality projektů. 
	

	29. MPSV nastaví lhůtu pro hodnocení kvality od doručení složky na MPSV
	29.1. Zapracování do revize PPP ZS MPSV, verze 1.4
	30.6.2012 
	MPSV
	29.1. V rámci revize PPP bylo doplněno do kapitoly 10.6.1 Hodnocení kvality projektů. 
	

	30. CRR bude dbát na zajištění předání složky projektu z CRR na MPSV ve stanovené lhůtě
	30.1. CRR bude zajišťovat průběžně. Proškolení všech pracovníků CRR v souvislosti s vydání nové MP 18 pro MPSV    
	bezprostředně po vydání MP 18, 31.7.2012     
	CRR
	30.1. Školení proběhne do konce roku 2012.
	

	31. Rozdíly v hodnocení jednotlivých hodnotitelů vedoucí k nutnosti zadání 3. hodnotitele (arbitra), resp. kvalita práce hodnotitelů, nebyly posuzovány, mohou být předmětem další analýzy.
	31.1. Intenzivnější a hlubší proškolení hodnotitelů (viz opatření k 9b.).             

31.2. Zvýšení požadavku na soulad bodového hodnocení se slovním komentářem.                                                                                                                               31.3. Analýza hodnocení hodnotitelů (viz opatření k 32)
	30.9.2012
	MPSV
	31.1. viz. bod 9b.
31.2. v rámci školení hodnotitelů je na kladen velký důraz na soulad bodového hodnocení se slovním komentářem, byla provedena úprava PPP viz 32.1
31.3.
3.1a) v rámci hodnocení 24 projektů bylo nutné využít institut arbitra  pouze 1x. 3.1b) v rámci hodnocení 21 projektů došlo pouze ve dvou případech k nutnosti použít institut arbitra, rozdíly v hodnocení byly ovšem zanedbatelné (např. u projektu %8240 byl rozptyl 3 hodnotitelů mezi 61 až 66 body) 3.1c) je rovněž nutnost využití arbitra výjimečná
Pro zajištění účinnosti opatření revidované PPP verze 1.4 dochází ke zpracování analýzy hodnocení hodnotitelů na reprezentativním vzorku. Výstupy z této analýzy budou součástí Měsíční zpráva o činnosti ZS.
	

	32. MPSV jasně nastaví pravidla pro kontrolu výstupů externích hodnotitelů ze strany PM po jeho obdržení a postup v případě, že PM má výhrady ke zpracovanému hodnocení.
	32.1. Zapracování do revize PPP ZS MPSV, verze 1.4
	30.6.2012 
	MPSV
	32.1.  V rámci revize PPP byla doplněna kapitola 10.6.1 Hodnocení kvality projektů.. 
	

	Ex-ante analýza rizik 
	

	33. MPSV bude dbát na dodržování lhůt nastavených v PPP.
	33.1. MPSV vytvoří v pravidelném reportingu část pro sledování lhůt u ex-ante kontrol                                                                                                                                                 33.2. MPSV bude sledovat (koordinační porady IOP) a pravidelně reportovat ŘO IOP dodržení lhůt u ex-ante kontrol                                                                          33.3. Bude rozeslán e-mail všem pracovníkům, upozorňující na dodržování lhůt, vedoucí pracovníci zavedou pravidelnou kontrolu lhůt.
	ad 1) 30.6.2012, ad 2) 30.7.2012                               ad 3) 31.7.2012
	MPSV
	33.1. Pravidelný reporting MPSV zasílán ŘO IOP průběžně od roku 2011, který je uložen na interním společném disku K:, kde je k dispozici všem pracovníkům ZS MPSV IOP, byl upraven o část ex-ante kontrola. 
33.2. MPSV sleduje plnění lhůt na pravidelných poradách IOP a reportuje ŘO IOP na jednání ředitelů s ŘO IOP.
33.3. Dne 3.8.2012 byl rozeslán e-mail ředitele odboru obsahující požadované. 
	

	34. Dodržování postupů pro zadávání dat do IS Monit7+ pracovníky MPSV resp. jejich další proškolení (i průběžné, obměňují-li se pracovníci často) 
	34.1. E-mail ředitele odboru poukazující na nutnost dodržování postupů pro zadávání dat do IS Monit7 adresovaný pracovníkům MPSV, zajišťujícím tuto agendu IOP, a projednání na koordinační poradě
	31.7.2012
	MPSV
	34.1. Dne 3.8.2012 byl rozeslán e-mail ředitele odboru obsahující požadované.
	

	36. MPSV bude dodržovat postupy pro analýzu rizik, stanovené v OM IOP.
	36.1. MPSV zavedlo systém sledování postupů a termínů v AR (viz dop. č. 33). Na sdíleném disku všech ZS jsou uváděny podrobné informace o probíhajících AR. Případné problémy budou řešeny na pravidelných poradách vedoucích pracovníků ZS 82 a 68. O zákazu nepřípustného vyžadování podkladů, telefonátech žadatelům a jiném nepřípustném chování budou pracovníci provádějící AR informováni e-mailem ředitelů ZS 
	30.6.2012, poté průběžně
	MPSV
	36.1. viz opatření 33, dne 3.8.2012 byl rozeslán e-mail ředitele odboru obsahující požadované.
	

	37. ŘO IOP zadá požadavek na zapracování funkce do IS Monit7+
	37.1. Viz znění doporučení.

	1.10.2012


	ŘO IOP
	37.1. Upraveno. V IS Monit7+IOP  se u novějších projektů data zadávají do 1 check-listu. U starších projektů jsou vyplněné 2 check-listy AR ex-ante. 
	

	Ex-ante kontrola
	

	38. MPSV nastaví v revizi PPP lhůtu pro ukončení ex-ante kontroly podle zvolené formy kontroly.
	38.1. Zapracování do revize PPP ZS MPSV, verze 1.4
	30.6.2012 
	MPSV
	38.1. Do revize PPP ZS MPSV byla lhůta zapracována do kapitoly 
10.6.3 Ex-ante analýza rizik a ex-ante kontrola
	

	39. MPSV bude vyvíjet tlak na zkrácení doby trvání ex-ante kontroly. 
	39.1. Viz opatření č. 33
	31.7.2012
	MPSV
	 39.1. Dne 3.8.2012 byl rozeslán e-mail ředitele odboru obsahující požadované.
	

	42. MPSV bude dodržovat postupy pro výkon kontrol, jak je uvádí kapitola C OM IOP, využívat možnost kontroly na místě, příp. monitorovací návštěvy k ověření stavu uvedeného v projektové žádosti.
	42.1. Upozornění bude doplněno do e-mailu ředitelů ZS.
	Do 14 dnů od schválení Akčního plánu
	MPSV
	 42.1. Dne 3.8.2012 byl rozeslán e-mail ředitele odboru obsahující požadované.
	

	43. ŘO zaměřit kontroly delegovaných činností na fázi ex-ante kontroly
	43.1. Viz znění doporučení.

	1.10.2012


	 ŘO IOP
	43.1. kontrola probíhá
	

	44. Doporučujeme MPSV předcházet vysokému podílu vyřazených projektů poskytováním kvalitního servisu před podáním žádosti (tematické semináře, konzultace).
	44.1. Viz opatření č.2, 19 a 73. 
	viz termíny příslušných opatření
	MPSV
	 
	

	45. MPSV prověří znění a definice technických a finanční limitů. Doporučujeme zpřehlednit jejich seznam a definice pro žadatele. 
	45.1. Viz opatření č. 12
	viz opatření č. 12
	MPSV
	 
	

	46. ŘO IOP nechá prověřit nastavení technických a finančních limitů expertem
	46.1. ŘO IOP najde externího experta a zadá mu posudek.                                                                 46.2. Na základě výsledků posudku zahájí ŘO jednání s MPSV nad případnou revizí PŽPP

	31.9.2012


	 ŘO IOP
	46.1. a 46.2. na základě posudků experta probíhá kontrola

 
	

	47. MPSV sníží vysoký počet projektů zahrnovaných do ex-ante kontroly:
a) dodržováním stanovených postupy pro analýzu rizik tak, aby do ex-ante kontroly postoupily jen žádosti, které se mají podle pravidel dostat do ex-ante kontroly
b) prověřením nastavení bodového hodnocení analýzy rizik, zjistí nejčastější důvody ke kontrolám a navrhne změny nastavení AR
	47.1. V rámci revize PPP ZS MPSV bude provedena úprava bodového hodnocení AR u OI 3.1, bude popsán nový postup při kontrole technických a finančních limitů, které jsou častým obsahem kontrol ex-ante.
	30.6.2012 
	MPSV
	47.1. Bylo zapracováno v rámci revize PPP ZS MPSV, kapitoly 10.6.3 Ex-ante analýza rizik a ex-ante kontrola.
	

	48. Na základě výměny zkušeností s resorty, které mají typově podobné projekty (MK, MV – 3.4), připraví MPSV přesný postup ex-ante kontroly tak, aby nedocházelo k duplicitním kontrolám a nezacházelo se do přílišných detailů.
	48.1. Zapracování do revize PPP ZS MPSV, verze 1.4 - bude nutné zkonzultovat s ŘO IOP                                                                                                                              48.2. MPSV zorganizuje pracovní jednání s příslušnými resorty ohledně porovnání postupů
	ad 1) 31.7.2012,                           ad 2) 15. 9. 20112
	MPSV
	48.1. Bylo konzultováno s ŘO IOP.
48.2. Z a účelem výměny zkušeností při realizaci ex-ante kontrol s resorty bylo osloveno MV, MK, MZ a ŘO IOP. Schůzka se s ohledem na časovou vytíženost přizvaných osob uskutečnila 26.9.2012. Účast na schůzce přislíbili zástupci MK a MZ. Zástupci MZ se ze schůzky z pracovních důvodů omluvili (26.9.2012). Na samotném jednání došlo k výměně zkušeností mezi MK, MPSV a ŘO IOP. Výstupy z jednání jsou zpracovávány a následně budou zohledněny.
	

	Výběrová komise 
	

	49. MPSV zajistí (standardizuje) dohled nad dodržováním stanovených postupů a pravidel výběrové komise 
	49.1. MPSV bude i nadále seznamovat členy VK s jejich kompetencemi a nutností je dodržovat a zajistí, aby nepřehodnocovali projekty, které obodovali hodnotitelé.                                                                                                                    49.2. MPSV bude vždy zvát ŘO k jednání VK.
	ad 1) 31.7.2012,                            ad 2) 31.7.2012
	MPSV
	49.1. a 49.2. MPSV vždy nové členy VK seznamuje s jejich kompetencemi a v průběhu jednání zajišťuje transparentnost a správný postup komise. ŘO IOP je na jednání VK vždy zváno.
	

	50. MPSV nastaví pravomoci a kompetence výběrové komise tak, aby bylo zamezeno nežádoucím vstupům do procesu hodnocení omezujícím jeho objektivnost a nezávislost a aby nemohlo dojít ke  zpochybnění řídicího a kontrolního systému v oblasti posuzování efektivnosti a hospodárnosti výdajů projektů.
	50.1. Zapracování do revize PPP ZS MPSV, verze 1.4, úprava kompetencí VK                                                                                                                                                          50.2. Aktualizace PM ke statutu a jednacímu řádu VK OI 3.1 IOP 
	ad 1)  30.6.2012, 
ad 2) 31.8.2012
	MPSV
	50.1. Byla upravena kapitola 10.6.4 Projednání projektů výběrovou komisí PPP ZS MPSV a příloha P2_2 obsahující Statut a jednací řád VK OI 3.1.      

50.2. Dne 27.8.2012 byl do vnitřního připomínkového řízení MPSV předložen návrh dodatku č. 3, příkazu ministra č. 27 z roku 2009  obsahujícího  Statut a jednací řád VK OI 3.1. Připomínkové řízení bude probíhat do 31.8.2012, materiál bude následně předložen do porady vedení MPSV a ministrovi práce a sociálních věcí ČR ke schválení. Předpokládaný termín předložení poradě vedení: 6.9.2012, předpokládaný termín schválení dodatku č. 3, PM č. 27_2009: 7.9.2012. 
	

	Registrace akce 
	

	51. MPSV doplní chybějící lhůty v PPP:  (1) před vydáním Registrace akce lhůta pro předání složky z odboru 82 na odbor 68 MPSV, (2) po zaslání zkontrolované RA od příjemce zpět na MPSV lhůta pro schválení RA vedoucím pracovníkem MPSV, na kterou navazuje předání složky projektu a 1 výtisku schválené RA na CRR.
	51.1. Zapracování do revize PPP ZS MPSV, verze 1.4
	30.6.2012 
	MPSV
	51.1. K 1. 10. 2012 nebyla schválená revize z žádné výzvy. 
	

	52. MPSV sladí příručky (v oblasti vydání RA) – sladit PPŽP podle PPP.
	52.1. Viz opatření č. 8 - bude součástí revizí výzev 3.1 a výzev 3.3                                                                                                      
	Viz opatření č. 8
	MPSV
	
	

	Rozhodnutí/Stanovení výdajů 
	

	55. MPSV a CRR zrychlí administraci projektů:
a) CRR navrhne opatření ke zrychlení kontroly VŘ
b) MPSV navrhne opatření ke zrychlení vydávání R/SV ve stávajícím systému.
c) MPSV popíše v PPP postup pro předběžnou řídící kontrolu, bude pro kontrolu využívat výstupy z činnosti CRR a bude o kontrole informovat příjemce v PPŽP.
d) MPSV bude prosazovat změnu příkazu ministra s cílem urychlit vydávání řídící dokumentace (např. snížením množství podpisů nezbytných pro vydání R/SV).
	CRR
a) 55.1. viz bod č. 16

MPSV
b) a c) 55.2. zahrnuto do revize PPP ZS MPSV,                                                                       Podrobněji viz doporučení č. 16.
d) 55.3. ZS oficiálně požádá o úpravu nařízení ministra na podmínky IOP
	CRR:
viz bod č. 16

MPSV: 30.6.2012 
	MPSV
CRR
	CRR
55.1. Splněno. Viz bod č. 16     

                                                                                                                                 MPSV                                                                                                                                   55.2. b) viz plnění doporučení č. 16                                                                           55.2. c) předběžná řídící kontrola popsána v kap. 10.9 PPP/využití výstupů z činnosti CRR popsáno v kapitolách části 10. PPP                                            55.3. d) Řídící kontrolu IOP nelze  vyjmout ze systému řídící kontroly MPSV. 
	

	56. ŘO IOP prověří riziko duplicitní kontroly předběžné řídící kontroly MPSV s kontrolou podkladů pro vydání R/SV, která probíhá na CRR
	56.1. Bude zařazeno v plánu kontrol na 2. pololetí 2012

	do konce roku 2012
	ŘO IOP
	zařazeno v plánu kontrol na 2. pololetí 2012 
	

	57. MPSV navrhne rozsah parametrů, která budou uvedena na Rozhodnutí.
	57.1. MPSV navrhlo parametry, které budou uváděny do R/SV a zaslalo ŘO návrh řešení (materiál Parametry - vyjádření k úkolům ze zápisu z jednání 10. května 2012.                                                                                                                                 57.2. Dále bude případně řešeno v rámci revize PPP nebo revizi výzev 
	ad 1) 31.8.2012                                            ad 2) 30.6.2012, revize výzev viz opatření č. 8                                                                                  
	MPSV
	57.1. a 57.2. Návrh byl předán odborem 82 dne 25.5. 2012 ŘO IOP na MMR, dále byl na základě aktuálních zkušeností vytvořen zápis ze dne 30.7. 2012, jehož obsah byl zapracován do revize výzvy č. 8 aktivity 3.1c) a dále bude postupováno dle plnění k dop. č.8.
	

	58. MPSV připraví návod pro žadatele, jak správně nastavit parametry a umístí jej do FAQ
	58.1. Bude řešeno v rámci aktualizace FAQ                                                                                 
	31.7.2012
	MPSV
	58.1. Aktualizace FAQ proběhne v návaznosti na revize výzev OI 3.1 a OI 3.3, do nichž byly zapracovány úpravy parametrů, zveřejnění musí předcházet schválení revizí. 
	

	59. MPSV zavede opatření proti prodlužování ukončení projektů:
a) Využívání varovného systému pro příjemce, např. prostřednictvím Benefitu
b) Upozornění na vhodné nastavení termínů ukončení projektu umístit do FAQ.
c) Zpřesnění a zdůraznění informace k této fázi v PPŽP – doplnit do PPŽP informaci, že na přelomu roku není možné vydat změnové Rozhodnutí na finance a limitku a související doporučení pro příjemce, že se nedoporučuje v tomto období ukončovat projekty, pokud je potřeba vydat R/SV na poslední VŘ projektu
d) Změna podmínky pro podávání ŽoP a EMZ za první etapu -  do 20 p.d. od schválení R/SV, pokud k němu dojde až po ukončení 1. etapy.
	a) 59.1. po konzultaci s ŘO IOP bude navržen způsob využití Benefitu/Monitu pro upozornění na jednotlivé termíny.                                                                                                                           b) 59.2. bude řešen v rámci aktualizace FAQ                                                                                                                               c) a d) 59.3. budou řešeny v rámci revizí výzev a souvisejících opatření včetně opatření č. 8. 
	ad 1) 30.7.2012                                      ad 2) 31.8.2012                               ad 3) Viz opatření č. 8
	MPSV
	59.1. ŘO IOP byl zaslán návrh na oznámení v Benefitu 
59.2. Bude doplněno do FAQ na základě revizí OI 3.1.                                                                                                                                         59.3. Je součástí revizí viz opatření č. 8
	

	60. MPSV znovu zváží množství podkladů, které je opravdu nezbytné dokládat k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace
	60.1. Přehodnocení bude řešeno v rámci prací na  revizích výzev v termínech dle bodu 8.
	viz termíny bod.č. 8
	MPSV
	 
	

	Posouzení stavební části projektu 
	

	61. MPSV přesně nastaví a popíše postupy s cílem urychlit schvalovací proces:
a) popsat postupy týkající se zajištění posudků stavební dokumentace v PPP
b) dostatečně popsat povinnost žadatelů k vydání RoD na webu MPSV pro výzvy č. 1 - 3
	a) 61.1. je řešen v revizi PPP ZS MPSV                                    
b) 61.2. vytvoření textu a zveřejnění na webu MPSV 
	ad a) 30.6.2012, 
ad b) 31.8.2012
	MPSV
	61.1. V rámci revize PPP došlo k úpravě kapitoly 10.11                                  61.2.  Text byl zpracován a vyvěšen a stránkách MPSV v termínu do 5.9.2012 http://www.mpsv.cz/files/clanky/11712/faq_3-1a_040912.pdf 
	

	62. MPSV bude dodržovat nastavené postupy (u posudků ÚRS)
	62.1. Příslušná pasáž PPP bude s komentářem ŘO 68 elektronicky odeslána všem PM 68 (a pro info FM 82 provádějící proplácení faktur).
	30.6.2012 a následně průběžně

	MPSV
	62.1. Bylo splněno dne 11.6.2012 (viz příloha Úkol 62-64 a 75).
	

	63. MPSV bude kontrolovat formát dodaných posudků
	63.1. Příslušná pasáž PPP bude s komentářem ŘO 68 elektronicky odeslána všem PM 68 (a pro info FM 82 provádějící proplácení faktur).
	30.6.2012 a následně průběžně
	MPSV
	63.1. Kontrola formátu dodaných posudků a komunikace o nich byla převedena na odbor 68, který k tomu má kompetentní pracovníky, viz PPP 10.11. 
	

	64. MPSV zvýší limit hodnoty stavební části projektu pro zadání posouzení ÚRS tak, aby do posouzení projektové dokumentace nespadaly všechny projekty.
	64.1. Po jednání s ÚRS 28.5.2012 byly lhůty zkráceny a limit zvýšen na 3  mil. Kč bez DPH (zapracováno do PPP ZS MPSV, verze 1.4). 
	30.6.2012 
	MPSV
	64.1. Limit zvýšen v rámci revize PPP ZS MPSV v kapitole 10.11. 
	

	65. MPSV vysvětlí v PPŽP, který výdaj za zpracování projektové dokumentace je způsobilý (v případě přepracování PD na základě výsledku posouzení)
	65.1. Viz opatření č. 8
	31.8.2012
	MPSV
	65.1. Bylo odesláno v revizi PŽP 3.1a) viz doporučení č. 8. (Přepracování chybné, nebo doplnění neúplné PD je vždy nezpůsobilým výdajem).
	

	Administrace změn 
	

	66. MPSV zavede opatření na snížení počtu změn v projektech:
a) zrychlením administrace viz doporučení č. 16, 39
b) vyjasněním a zjednodušením požadavků na žadatele a příjemce.
	a)  66.1. viz doporučení č. 16 a 19                                                                                                   b) 66.2. bude řešeno v rámci revize výzev a průběžnou aktualizací FAQ
	Viz opatření č. 8 a opatření č.5. 
	MPSV
	 
	

	67. MPSV a CRR vyjasní nastavení systému/procesů:
a) zodpovědnosti za jednotlivé procesy při posuzování změny,
b) provázání příruček MPSV a CRR ve fázi administrace změn,
c) popis přesného postupu pro posuzování změny včetně požadavku na přesun složky.
	MPSV
67.1. Bod a) bude řešen v rámci revize PPP ZS MPSV                                         67.2. Body b) a c) budou řešeny ve spolupráci s ŘO IOP (viz opatření č.81)
CRR
67.3. Sjednocení procesů a provázání manuálů, tj. MP 18 MPSV a PPP MPSV, bude zajištěno odsouhlasením a uvedením do souladu těchto dokumentů ze strany ŘO IOP a jejich následným vydáním
	30.6.2012 
	MPSV
CRR
	MPSV: 

67.1. V rámci revize PPP ZS MPSV došlo k úpravě kapitol vztahujících se ke změnám 11.1 Administrace změn v projektu, 11.1.1 Změny nevyžadující schválení MPSV, 11.1.2 Změny vyžadující vydání nového Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Stanovení výdajů na financování akce OSS a 11.1.3 Změny projektu vyvolané novelou zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
CRR:
67.3. Splněno. Sjednocení procesů a provázání manuálů bylo zajištěno ŘO IOP
	

	Nízký počet projektů v realizaci 
	

	68. MPSV bude pokračovat ve spolupráci s Národním centrem podpory transformace sociálních služeb na přípravě projektů v aktivitě 3.1a)
	68.1. Pokračování v realizaci individuálního projektu OP LZZ, ze kterého je financováno NCT                                                                                                                           68.2. MPSV předloží ŘO OP LZZ navazující individuální projekt zaměřený na podporu procesu transformace pobytových zařízení sociálních služeb. 
	31.8.2012
	MPSV
	68.1. Projekt je nadále realizován v plánovaném rozsahu, včetně podpory žadatelů IOP při přípravě projektů
68.2. Navazující individuální projekt byl ŘO OP LZZ předložen, registrace projektu proběhla 11.6.; v současné době je projekt v hodnocení.
	

	69. MPSV bude poskytovat žadatelům v aktivitě 3.1b) intenzivní konzultační podporu od poskytovatelů dotace
	69.1. MPSV zintenzivňuje konzultační činnost u projektů 3.1 b) formou rozšíření počtu konzultací. Konzultace jsou poskytovány všem žadatelům, kteří mají zájem o konzultace. Nárůst počtu konzultací je možné vysledovat z údajů uvedených mj. v měsíční zprávě o činnosti.
	průběžně
	MPSV
	69.1. Plnění úkolu probíhá, počty konzultací jsou reportovány ŘO IOP v měsíční zprávě o činnosti. 
	

	70. MPSV sladí postupy, požadavky a jejich výklad vůči žadatelům viz doporučení č. 11
	70.1. MPSV upraví výzvy OI 3.1, aby se maximálně sladily postupy, požadavky a jejich výklad vůči žadatelům a příjemcům. Doporučení je obsaženo v opatřeních 8, 10 a 11.  
	31.8.2012
	MPSV
	70.1. Splněno viz opatření 8, 10 a 11. 
	

	71. MPSV bude pokračovat v podpoře odborné i celospolečenské diskuse o sociální ekonomice 
	71.1. Účast na seminářích, konferencích a akcích zaměřených na podporu sociální ekonomiky. MPSV vyhodnotí možnost účasti na konferencích a seminářích na 2. pololetí 2012.
	31.8.2012
	MPSV
	71.1. MPSV provedlo analýzu konferencí a akcí zaměřených na podporu sociální ekonomiky a zjistilo, že se koná k danému tématu pouze konference 12.9.2012 k sociálnímu podnikání pořádanému v rámci projektu TESSEA. Za MPSV na této konferenci vystoupila v rámci diskuze PM aktivity 3.1c. Účastníci konference měli prostor na své dotazy, vysvětlení problematiky atd.
	

	73. V OI 3.3 pokračovat v intenzivní podpoře přípravy i realizace projektů ze strany MPSV (spolupráce při řešení problémů způsobených vnějšími vlivy)
	73.1. MPSV bude pokračovat v intenzivní podpoře projektů, konzultace s příjemci OI 3.3 budou vykazovány v rámci měsíční zprávy o činnosti
	průběžně
	MPSV
	73.1. Plnění probíhá průběžně. 
	

	74. MPSV ve spolupráci s ŘO vyřeší využití zbylé alokace 3.3c), zvážit možnost vyhlášené nové výzvy se zjednodušenými podmínkami
	74.1. Bude řešeno ve spolupráci s ŘO 
	31.8.2012
	MPSV
	74.1. Nová výzva 3.3 c) byla do 31.8.2012 předložena na ŘO; její připomínkování/schválení bude následovat po schválení revize 8. Výzvy. 
	

	Financování 
	

	75. Dodržovat postupy a lhůty pro vydávání limitek ze strany MPSV
	75.1. Příslušná pasáž PPP bude s komentářem ŘO 68 elektronicky odeslána všem pracovníkům 68.
	30.6.2012, dodržování průběžně
	MPSV
	75.1. V rámci revize PPP bylo upraveno v kapitolách 13.4.1 a 13.4.2, zároveň zrušena možnost vydávat limitku pouze na etapu (viz dop. 76)
	

	76. MPSV může změnit mechanismus postupného uvolňování prostředků na základě schváleného VŘ (Rozhodnutí + limitka), vydávat limitku na etapu (ev. rok), zrušit postupné korigování Rozhodnutí po vysoutěžených částkách a vázání limitky pouze na vysoutěžené částky, příjemci by nevyčerpané prostředky vraceli na MPSV v rámci ročního vyúčtování.
	76.1. V revizi PPP, verze 1.4 bylo toto doporučení částečně zohledněno. Byla zcela zrušena možnost vydávat limitky pouze na etapu, nově jsou vydávány na celý rok. Po jednání s ŘO IOP dne 5.6.2012 byla před zbývajícími částmi tohoto doporučení dána přednost zapracování doporučení č. 16b (ident. k 55b). 
	30.6.2012 
	MPSV
	76.1. Plněno viz text nápravné opatření. 
	

	77. MPSV bude požadovat od příjemců pro závěrečné vyhodnocení akce pouze zjednodušený formulář a případné chybějící informace si vyžádá od CRR.
	77.1. MPSV nehodlá zapracovat doporučení evaluátorů, ŘO o tomto tématu bude dál s MPSV jednat.
	31.7.2012
	MPSV
	77.1. MPSV toto doporučení zapracuje dle ŘO IOP. 
	

	Udržitelnost 
	

	78. MPSV bude intenzivně podporovat zajištění státní garance financování sociálních služeb ze strany státu
	78.1. Odbor implementace fondů EU (82) požádá odbor sociálních služeb a sociální práce (22) o vyjádření k deklaraci zajištění státní garance financování sociálních služeb ze strany státu
	30.9.2012
	MPSV
	78.1. Odbor implementace fondů EU požádal odbor sociálních služeb a sociální práce o vyjádření k deklaraci zajištění garance financování sociálních služeb ze strany státu s tím, že tato garance by byla velmi cenným prostředkem snížení bariér čerpání finančních prostředků v oblastech v IOP. Dosud nebyla zaslána odpověď odboru sociálních služeb a sociální práce.
	

	80. MPSV udělá výklad pojetí indikátoru, v případě nutnosti lze cílovou hodnotu v projektech změnit a ve výročních zprávách vysvětlit, proč se eventuelně MI nenaplní.
	80.1. Bylo vyřešeno výkladem pojetí indikátoru v průběhu května 2012. 
	30.6.2012 
	MPSV
	80.1. ŘO IOP schválil metodiku vykazování indikátorů na úrovni projektů a OI 3.3 v dubnu 2012. 
	

	Implementační systém 
	

	81. MPSV doplní příručky a ve spolupráci s CRR zajistí konzistenci mezi PPP a MP-18 v oblasti postupů komunikace, pravomoci a odpovědnosti
	81.1. ŘO IOP zahrnuje připomínky CRR do svých připomínek, tím je zajištěna vazba obou dokumentů.  
	31.7.2012
	MPSV
CRR
	81.1. viz text nápravného opatření
	

	83. MPSV bude předávat podněty ke kontrole delegovaných činností na ŘO IOP, který může vykonávat kontroly činností delegovaných na CRR
	83.1. MPSV využije k předávání podnětů měsíční zprávy o realizaci. Viz opatření č. 25. 
	5.7.2012 a poté průběžně
	MPSV
	83.1. Je plněno průběžně v rámci měsíční zprávy o činnosti. 
	

	84. MPSV maximálně sjednotí postupy pro 3.1 a 3.3, shodné postupy uvede pouze jednou
	84.1. Probíhá v rámci revize PPP ZS MPSV, verze 1.4
	30.6.2012 
	MPSV
	84.1. Proběhlo v rámci revize PPP.
	

	86. MPSV a CRR sníží počty přesunů celých projektových složek.
	86.1. V PPP ZS MPSV, verze 1.4  jsou upraveny pasáže, kdy MPSV mohlo vyžadovat dodání celé složky projektu u oznámení o změně. 
	30.6.2012 
	 
	86.1. Proběhlo v rámci revize PPP. 
	

	89. Na sjednocení a zpřesnění vypovídací schopnosti jednotlivých reportů již pracuje ŘO IOP ve spolupráci s MPSV.
	89.2. Měsíční reporting probíhá od prosince 2011. Zjednodušení bylo vypracováno v 1. kvartále 2012, drobné úpravy reportingů jsou řešeny po pracovní linii. 
	průběžně
	MPSV
	 
	

	90. Větší koncepční zajištění metodické činnosti s ohledem na rozdělení pracovníků do jednotlivých útvarů MPSV.
	90.1. Zajištěna součinnost odboru 82 a 68 při zpracování metodických dokumentů. Realizace pravidelných "meziodborových" koordinačních porad na kterých jsou projednávány mj. metodické postupy a materiály apod. Plnění úkolů koordinačních porad je sledováno z pozice ředitelů odborů.  
	průběžně
	MPSV
	 
	


Příloha č. 3 – Systém sledování spících a rizikových projektů
	č.
	Parametr
	Problémy
	Nástroje, opatření

	1
	3 měsíce po schválení projektu výběrovou komisí není vydán právní akt 
	■ prodleva ve vydávání právního aktu (PA) na straně ZS 
■ prodleva ve vydávání PA na straně příjemce dotace
■ neplnění harmonogramu projektu a přesouvání aktivit do následujících etap projektu
■ příliš dlouhé etapy v projektové žádosti (např. 12 a více měsíců)
■ návaznost na jiné projekty, které dosud nebyly ukončeny
■ probíhající šetření ze strany ÚOHS, FÚ
■ z důvodu podání jedné nebo žádné nabídky musí být VŘ opakována
■ výběr generálního dodavatele České pošty projektu NIS IZS a návaznost na krajské standardizované projekty IZS 
■ nadbytečné požadavky poskytovatele dotace
■ personální změny v rámci resortu a změna koncepce projektu
	1) bilaterální jednání ŘO IOP a ZS k vydávání PA
2) trilaterální jednání příjemce, ZS a ŘO IOP
3) měsíční reporting příjemce - ZS a dále ze ZS na ŘO IOP
4) nastavení krizového harmonogramu realizace projektu a čerpání finančních prostředků odsouhlaseného příjemcem, ZS a ŘO IOP
5) etapizace projektu (doporučeno 6 měsíců)
6) materiál do vlády o spících projektech
7) urgence ÚOHS/FÚ ze strany ŘO IOP a ZS
8) projekt již nebude ze strany ZS a ŘO IOP opětovně prodloužen
9) prodloužení projektu bude povolováno ŘO IOP pouze při současné větší etapizaci projektu

	2
	12 měsíců od vydání právního aktu nejsou čerpány žádné finanční prostředky nebo minimální prostředky do výše 5% rozpočtu
	
	

	3
	6 měsíců před ukončením realizace projektu nejsou dokončena veškerá výběrová řízení
	
	

	4
	6 měsíců před ukončením realizace projektu nejsou zahájena veškerá výběrová řízení  
	
	

	5
	Výběrové řízení trvající déle než 1 rok
	
	

	6
	6 měsíců před ukončením projektu je proplaceno méně než 50 % finančních prostředků
	
	

	7
	Prodloužení projektu o více než 1 rok
	
	

	8
	6 měsíců od vydání právního aktu nebylo zahájeno žádné výběrové řízení
	
	


Systém sledování spících a rizikových projektů byl zaveden ŘO IOP od července 2012 z následujících důvodů:

( dlouhodobé problémy s neplněním predikcí čerpání, která je způsobena především neplněním harmonogramů a aktivit na straně příjemců a má za následek výrazné ohrožení splnění pravidla N+3

( závěry z 9. zasedání MoV IOP ze dne 31. 5. 2012 (bod C/7), kdy má ŘO IOP předložit na 10. zasedání MoV IOP seznam spících projektů za všechny oblasti intervence s návrhem na zásadní řešení včetně možnosti jejich zrušení

(materiál MMR - Národního orgánu pro koordinaci do vlády týkající se rizikových operačních programů, kdy má ŘO IOP a ZS MVČR vytvořit stabilní týmy (task force projektu) pro oblast intervence 1.1 a využít finanční prostředky ze spících projektů na novou výzvu v oblasti intervence 1.1 a navýšení stávající 3. výzvy v oblasti intervence 5.1

(závěry z jednání EK ze dne 30. 3. 2012 ke stavu SA a IOP (bod 4), kdy ZS MVČR předložilo EK seznam spících projektů v oblasti intervence 1.1 s předložením do RVKIS s návrhem na odstoupení od realizace projektů

(materiál MMR do vlády ze dne 29. 2. 2012 - Informace o rizicích při realizaci IOP, ve kterém byla vláda informována, že pokračuje trend neplnění predikcí čerpání, který je způsoben zejména neplněním harmonogramů a aktivit na straně příjemců a že v případě pokračujícího trendu je výrazně ohroženo naplnění pravidla N+3

Postup ŘO IOP při zavedení systému řízení spících projektů

1. první návrh jednotlivých sestav se spícími/rizikovými projekty byl zpracován ŘO IOP v průběhu července

2. v návaznosti na první verzi sestavy zaktualizovaly zprostředkující subjekty údaje v IS Monit do 31.7.2012 a prověřily příčiny a důvody zařazení projektu do rizikové skupiny

3. ŘO IOP zpracoval finální sestavu se spícími projekty k 1.8.2012

4. ZS přiřadí k jednotlivým projektům problém a vhodný nástroj/opatření k řešení s termínem, kdy by měl být problém odstraněn a projekt tak vypadne ze spících/rizikových projektů (výběr z nabízených opatření, případně návrh nového opatření)

5. Adekvátnost zvoleného řešení ověří ŘO IOP a přiřadí k jednotlivým projektům označení rizikovosti dle legendy níže

6. ZS se prioritně zaměří na projekty označené jako spící a vysoce rizikové a projekty s předloženou žádostí o platbu

7. ZS bude v rámci přílohy MMZ měsíčně reportovat ŘO IOP pokrok v realizaci spících a vysoce rizikových projektů, pokrok od předchozího měsíce bude zřetelně označen

Postup prací v následujících měsících

1. generování sestav z IS Monit 7+ ve čtvrtletním intervalu

2. přiřazení problému a vhodného nástroje/opatření s termínem vyřešení ze strany ZS IOP (výběr z nabízených, případně nové opatření); CRR u projektů nad 5 mil. Kč

3. ověření adekvátnosti zvoleného řešení a označení rizikovosti dle legendy ze strany ŘO IOP

4. realizace konkrétních nástrojů/opatření k daným problémům a eliminace rizik prioritně u projektů označených jako spící a vysoce rizikové

5. měsíční reporting v rámci přílohy MMZ o pokroku v realizaci spících a vysoce rizikových projektů

Legenda k označování rizikovosti projektů

	spící projekt 

	vysoce rizikový projekt

	rizikový projekt

	nerizikový projekt


Harmonogram prací a jednotlivých fází
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Příloha č. 4 – Přehled spících projektů
	Reg. číslo projektu
	Název projektu
	Název žadatele
	OI
	rozhodnutí SF
	Číslo parametru dle tabulky v příloze č. 3 

	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Počet výskytů v rizikových skupinách

	CZ.1.06/1.1.00/03.05995
	Projekt Centrální místo Služeb - Komunikační infrastruktura Informačních systémů veřejné správy
	MINISTERSTVO VNITRA
	1.1
	518 500 000,00
	ne
	ne
	ano
	ano
	ne
	ano
	ano
	ne
	4

	CZ.1.06/1.1.00/07.06387
	Vybudování Access Points - přístupových míst ČR do Evropské architektury sociálního zabezpečení
	MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
	1.1
	56 165 000,00
	ne
	ano
	ne
	ne
	ne
	ne
	ano
	ne
	2

	CZ.1.06/1.1.00/07.06393
	159 - Vytvoření informačního a komunikačního rozhraní ČSSZ za účelem poskytování informací klientům
	ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ
	1.1
	198 050 000,00
	ne
	ano
	ne
	ne
	ano
	ne
	ne
	ne
	2

	CZ.1.06/1.1.00/07.06410
	Vytvoření soustavy geoportálů a datového úložiště v návaznosti na Portál veřejné správy
	CENIA, česká informační agentura životního prostředí
	1.1
	29 291 543,61
	ne
	ne
	ano
	ano
	ne
	ano
	ne
	ne
	3

	CZ.1.06/1.1.00/07.06414
	Zajištění infrastruktury pro operační střediska základních složek IZS
	MINISTERSTVO VNITRA
	1.1
	255 000 000,00
	ne
	ano
	ne
	ne
	ne
	ne
	ano
	ano
	3

	CZ.1.06/2.1.00/08.07329
	Část V. Výzvy - Datové sklady, manažerské IS a nástroje Business Intelligence
	PARDUBICKÝ KRAJ
	2.1
	10 618 710,00
	ne
	ano
	ano
	ano
	ne
	ano
	ne
	ne
	4

	CZ.1.06/2.1.00/08.07378
	II. Digitální mapa veřejné správy - ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje
	Královéhradecký kraj
	2.1
	14 392 710,00
	ne
	ano
	ano
	ano
	ne
	ano
	ne
	ne
	4

	CZ.1.06/2.1.00/08.07380
	IV. Vnitřní integrace úřadu a integrace s ISVS
	Královéhradecký kraj
	2.1
	18 419 500,00
	ne
	ano
	ano
	ano
	ne
	ano
	ne
	ne
	4

	CZ.1.06/2.1.00/08.07381
	V. Datové sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje
	Královéhradecký kraj
	2.1
	10 200 000,00
	ne
	ano
	ano
	ano
	ne
	ano
	ne
	ne
	4

	CZ.1.06/3.2.01/02.06100
	Strategické hlukové mapy  - fáze II
	Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace
	3.2
	39 463 671,65
	ne
	ano
	ano
	ne
	ne
	ano
	ne
	ne
	3

	CZ.1.06/3.2.01/02.06104
	Systémové nástroje pro ochranu a podporu veřejného zdraví a prevenci zdravotních rizik obyvatelstva
	Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace
	3.2
	48 935 714,28
	ne
	ano
	ano
	ano
	ne
	ano
	ne
	ne
	4

	CZ.1.06/3.2.01/02.06119
	Modernizace vybavení SZÚ pro surveillance vybraných infekčních onemocnění a ATB rezistence
	Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace
	3.2
	19 732 143,45
	ne
	ne
	ano
	ano
	ne
	ano
	ano
	ne
	4

	CZ.1.06/3.2.01/02.06121
	Modernizace informačního systému hlášení infekčních nemocí (NEW EPIDAT)
	Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace
	3.2
	22 351 782,80
	ne
	ano
	ano
	ano
	ne
	ano
	ne
	ne
	4

	CZ.1.06/3.2.01/03.06019
	Expertní NIS integrující řízení procesů ve Fakultní nemocnici Brno
	Fakultní nemocnice Brno
	3.2
	25 476 000,00
	ne
	ano
	ano
	ne
	ano
	ano
	ano
	ne
	5

	CZ.1.06/3.3.00/04.07958
	ÚP ČR -  Písek - rekonstrukce vzdělávacího střediska
	Úřad práce České republiky
	3.3
	 
	ano
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	1

	CZ.1.06/3.4.00/05.06275
	Kontaktní a koordinační centra II. - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
	Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
	3.4
	50 677 000,00
	ne
	ano
	ano
	ano
	ne
	ano
	ano
	ne
	5

	CZ.1.06/5.1.00/01.06128
	Schola naturalis - projekt revitalizace zámku Veltrusy a centrum Evropské úmluvy o krajině
	Národní památkový ústav
	5.1
	196 903 434,15
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	ne
	ano
	ne
	1

	CELKEM
	
	
	
	1 514 177 209,94
	1
	12
	12
	10
	2
	12
	7
	1
	


Příloha č. 5 – Akční plán NOK k IOP
	ID 
	Oblast
	Popis rizika
	Dopad rizika
	Návrh opatření
	Popis opatření
	Termín plnění
	Skutečný termín splnění
	Gestor
	Splněno (A/N)
	Popis splnění pokud neodpovídá navrženému opatření

	1a
	Plnění pravidla n+3/n+2
	Nenaplnění pravidla N+3 znamená ztrátu nevyčerpané alokace
	 
	Provést nezbytné kroky k dosažení stanovených predikcí ve stavu proplacené prostředky příjemcům a prostředky v souhrnných žádostech zaúčtovaných PCO
	1.Nutné aktualizovat data v Monit7+ z důvodu zpřesnění predikcí čerpání, zejména u ZS. 
2.Plnění tohoto opatření bude sledováno ze strany MMR-NOK v určených termínech při jednáním krizového řízení IOP.
	30. června 2012
30. září 2012
31. března 2013
30. června 2013
	30.6.2012; 31.7.2012
	ŘO, ZS
	A
	 

	1b
	
	
	
	Naplnit predikce čerpání jednotlivými zprostředkujícími subjekty pro rok 2012
	Jednotliví poskytovatelé dotací zadministrují do konce roku 2012 takový objem ŽoP, aby dosáhli následující výše celkových certifikovaných výdajů:
MVČR- 3 925 mil. Kč
MPSV- 148 mil. Kč
MZd- 3 086 mil. Kč
MKČR- 1 375 mil. Kč
MMR- 3 132 mil. Kč
	31.12.2012
kontrolní propočet k 7.9.2012 (z dat za srpen 2012)
	18.9. (kontrolní propočet)
	ŘO, ZS
	 
	Kontrolní propočet z dat k 4.9.

	1c
	
	
	Z důvodu nesprávného predikování čerpání nemůže ŘO IOP a ZS IOP přijímat adekvátní opatření k naplnění pravidla N+3 a stanovovat opatření na projektové úrovni.
	Předložit reálné predikce čerpání aktuálního roku a harmonogramy projektů.
	Předložit ŘO IOP reálné predikce čerpání aktuálního roku a harmonogramy projektů, založené na datech v Monit7+. 
	15.7.2012
	16.7.2012
	ŘO, MV, MZd, MPSV a MK
	A
	 

	1d
	
	
	
	Předložit členům MoV IOP predikce čerpání finančních prostředků do konce programového období
	Předložit členům MoV IOP predikce čerpání finančních prostředků do konce programového období
	15.7.2012
	16.7.2012
	ŘO IOP
	A
	 

	1e
	
	
	
	Připravit opatření ke zlepšení vypovídací schopnosti predikcí čerpání.
	Připravit opatření ke zlepšení vypovídací schopnosti predikcí čerpání, informovat členy MoV IOP
	30.7.2012
	31.7.2012
	ŘO IOP
	A
	 

	2a
	Absorpční kapacita a projektové řízení
	Pomalé tempo realizace oblastí podpory 3.1 a 3.3, zejména v důsledku: 

1) prodlužování harmonogramů příprav a realizace projektů ze strany žadatelů a příjemců dotace, 

2) dlouhá a složitá administrace podaných žádostí a schvalování projektů ze strany zprostředkujícího subjektu. 
	Plnění pravidla n+3/n+2
délka administrativního procesu
vysoké % vyřazených žádostí
	Provedení evaluace bariér čerpání v oblastech podpory 3.1 a 3.3 s konkrétními opatřeními.
	Opatření splněno. Plnění tohoto opatření/dalších dílčích kroků z něho vyplývajících bude sledováno ze strany MMR-NOK v určených termínech plnění při jednáním krizového řízení IOP. 
	Do konce května 2012
	18.5.2012
	ŘO
	A
	Zpráva je k dispozici na: http://www.strukturalni-fondy.cz/Files/67/67e1803b-5bf4-46f4-a7da-50320b19c203.pdf.

	2b
	
	
	
	Zpřehlednit finanční a technické limity a při kontrole se soustředit na významné položky.
	1. MPSV vyhodnotí znění a definice technických a finančních limitů a předloží vyhodnocení ŘO IOP
2. MPSV navrhne rozsah parametrů, která budou uvedeny v Rozhodnutí (s ohledem na snížení jejich počtu a podrobnosti).
3. MPSV připraví návod pro žadatele, jak správně nastavit parametry a umístí jej do FAQ.

Při kontrole limitů se zaměřit jen na významné položky, s cílem urychlit administrativní proces na MPSV.
	Do konce srpna 2012
	31.5.2012
	MPSV
	 
	ad 1) MPSV zaslalo ŘO IOP vyhodnocení k limitům výzev OI 3.1.; ale ŘO IOP nebyl s vyhodnocením spokojen, proto zadal externímu znalci k posouzení fin. a tech. limity v uvedeném termínu a na základě toho provedl ŘO IOP administrativní kontrolu, jejíž závěry se aktuálně finalizují; ad 2) Návrhy MPSV jsou předmětem revizí výzev, které probíhají. V návaznosti na úpravu výzvy č.8 OI 3.1 budou případně upraveny ostatní výzvy MPSV (Předpokládaný termín schválení revize výzvy č. 8 je v průběhu září 2012); ad 3) zpracování návodu je součástí revize výzvy č. 8 OI 3.1, která není dosud schválena, z tohoto důvodu nebylo možné návod zveřejnit. 

	2c
	
	
	
	Zkrátit lhůty pro provádění ex-ante kontrol.
	1.MPSV navrhne zkrácení lhůt pro provádění ex-ante kontrol. 
2.Po odsouhlasení ze strany ŘO lhůty zapracuje do operačního manuálu.
3.Zkrácení reálné doby provádění ex-ante kontrol o 60%.
	Do konce května 2012

Do konce září 2012
	ad 1) a 2) 2.7.2012
	MPSV
	 
	ad 1) a ad 2) bylo již zapracováno v PPP MPSV (revize 1.4 - 2.7.2012) - ŘO IOP sleduje faktickou délku trvání aktuálních ex-ante kontrol (projekty, u nichž doba trvání ex-ante kontroly přesáhla 60 PD); MPSV se zavázalo ke zkrácení lhůt u ex-ante kontrol; ad 3) v době od 2.7. zatím nebyly dokončeny ex-ante kontroly, proto nelze zjistit; MPSV zasílá ŘO informace o průběhu ex-ante analýze rizik v měsíčním reportingu. Předpokládaný termín schválení výzvy č. 8 je v průběhu září 2012. 

	2d
	
	
	
	Omezit a zjednodušit požadavky na příjemce.
	Přijmout opatření navržená na základě provedené evaluace bariér čerpání v oblastech podpory 3.1 a 3.3:
1. MPSV znovu zváží množství podkladů, které je opravdu nezbytné dokládat k vydání Rozhodnutí.
2. MPSV zavede opatření na snížení počtu změn v projektech:
   a. zrychlením administrace změn
   b. vyjasněním a zjednodušením požadavků na žadatele a příjemce
3. MPSV bude požadovat od příjemců pro závěrečné vyhodnocení akce pouze zjednodušený formulář a případné chybějící informace si vyžádá od CRR.
4. MPSV a CRR budou pokračovat v doporučení žadatelům a příjemcům na větší etapizaci/rozdělení etap. 
	Do konce srpna 2012
	 
	MPSV
	 
	ad 1) realizace opatření probíhá v rámci revize výzev a PPŽP; až se MPSV vyjádří k připomínkám ŘO IOP k výzvě č.8, budou následovat revize dalších výzev (ŘO IOP toto očekává v průběhu září 2012); ad 2) snížení požadavků na žadatele řešeno v rámci probíhajících revizí výzev; ad 3) aktuálně probíhají jednání, do kterých bylo zapojeno ministerstvo financí s ohledem na výklad zákonných povinností ZS (poskytovatele dotace) v projektech financovaných ze strukturálních fondů; předpokládaný výsledek je očekáván v termínu do konce září 2012 ad 4) Všichni projektoví i finanční manažeři ZS byli informováni na poradách o nutnosti větší etapizace projektů; seminář pro žadatele se od té doby nekonal - z tohoto důvodu nebylo možné zkontrolovat; MPSV již oslovilo kraje žadatele výzvy č. 7 OI 3.1(aktivita a)) s žádostí o nastavování kratších etap u nových projektů a přehodnocení dlouhých etap u již předložených projektů; CRR bude v tomto směru také schvalovat případné změny a doporučovat je žadatelům a příjemcům (prodlužování či slučování etap nebude schvalováno).

	2e
	
	
	
	Dodržovat lhůty pro posouzení a schvalování zadávací dokumentace a výběrového řízení. 
	1.Dodržovat lhůty z operačního manuálu a tyto lhůty pravidelně kontrolovat při měsíčních jednání ŘO IOP s CRR. 
2.Zavedení souhrnného reportingu stavu jednotlivých zadávacích dokumentací a dokumentací k VŘ na CRR.
3.V případě porušování stanovených lhůt provést zdůvodnění příp. zavést postih/sankce.
	Do konce května 2012
	31.5.2012
	CRR
	A
	Lhůty dané OM IOP jsou zpravidla dodržovány v závislosti na prioritách a vytíženosti CRR. Od května 2012 byl zaveden pravidelný měsíční reporting stavu jednotlivých zadávacích dokumentací a dokumentací k VŘ na CRR, v rámci něhož CRR zdůvodňuje případné porušování stanovených lhůt. 

	2f
	
	
	
	Aktualizovat predikce harmonogramu v pravidelném reportingu projektů podle skutečného stavu jejich realizace.
	Aktualizovat predikce harmonogramu v pravidelném reportingu projektů podle skutečného stavu jejich realizace.
	4.7.2012
	4.7.2012, 4.8.2012,4.9.2012
	MPSV
	 
	V rámci pravidelného měsíčního reportingu MPSV uvádí aktualizované harmonogramy předkládaných projektů i predikce čerpání. 

	2g
	
	
	
	Zvážit možnost realokace u MPSV oblasti intervence 3.1 a 3.3.
	Zvážit možnost realokace, pokud nebude mít MPSV do konce října 2012 vydaná Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Stanovení výdajů na financování akce OSS ve výši 50 % alokace oblasti intervence 3.1 a 3.3.
	16.11.2012
	 
	ŘO IOP
	 
	Bude zpracováno v návaznosti na výsledky MPSV ve vydávání řídící dokumentace. 

	2h
	
	
	
	Provést vyhodnocení účinnosti realizace navržených opatření.
	Zpracovat přehlednou tabulku s přijatými opatřeními a zhodnotit jejich účinnost do oblasti nasmlouvaných prostředků (limit 50% do konce října 2012) a proplacených prostředků (limit viz ID 1b), vč. dopadu opatření na realizaci příslušných oblastí podpory.
	Do konce roku 2012
	 
	ŘO
	 
	Bude zpracováno v návaznosti na výsledky MPSV ve vydávání řídící dokumentace. 

	3a
	
	Zpoždění v realizaci a administraci projektů v kompetenci MVČR. Nejasná koordinace a řízení strategie Smart Administration. 
	Plnění pravidla n+3/n+2
zpoždění realizace projektů
délka administrativního procesu
	Připravit materiál k předložení Radě vlády pro konkurenceschopnost a informační společnost (RVKIS) se seznamem projektů, u kterých dochází ke zpoždění v realizaci v oblasti podpory 1.1. Rozhodnout o jejich nerealizování. Návazně na to vyhlásit výzvu na prostředky ze zrušených projektů na strategické projekty s dobou realizace max. 1 rok. 
	Návrh opatření je jasně definován.
	Do konce května 2012
	 
	MV, RVKIS
	 
	Probíhá příprava materiálu MVČR do vlády ke spícím projektům. 2 projekty odstoupily od realizace, zbývající mají nastaveny krizové harmonogramy realizace a čerpání finančních prostředků, které musí bezpodmínečně dodržet. V srpnu byla vyhlášena nová výzva OI 1.1 na AIS. 

	3b
	
	
	
	Pro každý projekt realizovaný v oblasti podpory 1.1 vytvořit stabilní tým („task force projektu“) sestávající se ze zástupců zprostředkujícího subjektu, zadavatele a realizátora, který bude průběh projektu sledovat na mikromanažerské úrovni a bude operativně zasahovat, pokud vyvstanou jakékoliv problémy.
	MV složí pracovní tým složený ze zástupců: ŘO/ZS (finanční a projektový manažer, případně další), příjemce a případně klíčových dodavatelů (v případě realizace projektu prostřednictvím veřejných zakázek). 
Ustanovený tým bude v rámci systému řízení spících projektů sledovat pokrok v projektu (zejména plnění harmonogramu a výše čerpání, plnění harmonogramu zadávání veřejných zakázek) a bude na bázi každoměsíčních jednání s příjemci identifikovat problémy a rizika, ke kterým bude navrhovat řešení a sledovat a vyhodnocovat jejich realizaci a dopady. 
V případě specifických problémů/potřeb by měl být tým vhodně rozšířen.
ŘO bude vykazovat MMR-NOK v dohodnuté formě výsledky práce u jednotlivých projektů.
	Do konce června 2012
	od srpna 2012
	ŘO, MV
	A
	Od srpna 2012 probíhají pravidelná měsíční bilaterální jednání se všemi příjemci OI 1.1, kde se v návaznosti na vyplněné status reporty sleduje plnění harmonogramu a výše čerpání finančních prostředků, plnění harmonogramu zadávání VZ a navrhují případná opatření k eliminaci problémů a rizik.

	3c
	
	
	
	Předkládat 1x za měsíc řídícímu orgánu a MMR-NOK přehled o realizaci jednotlivých projektů v oblasti podpory 1.1, včetně popisu aktuálního stavu a identifikovaných rizik.
	Nadále postupovat jako v případě podkladu na Monitorovací výbor IOP v I. polovině 2012.
	Od dubna 2012
	od července 2012
	MV
	A
	 

	3d
	
	
	
	Zapojit do administrace oblasti podpory 2.1 CRR a MMR.
	Postupovat dle aktivit stanovených ŘO.
	Do konce května 2012
	29.6.2012
	ŘO, CRR, MV
	A
	 

	3e
	
	
	
	Zapojit do administrace oblasti podpory 3.4 CRR a MMR
	Postupovat dle aktivit stanovených ŘO.
	Do konce května 2012
	29.6.2012
	ŘO, CRR, MV
	A
	 

	3f
	
	
	
	Předložit informaci o způsobu implementace a monitorování realizace Strategie Smart Administration.
	Předložit na příští jednání MoV IOP informaci o způsobu implementace a monitorování realizace Strategie Smart Administration, popsat jednotlivé úrovně struktur, jejich pravomoci a odpovědnost.
	10. MoV IOP               21.11.2012
	 
	MV, RVKIS
	 
	ŘO IOP kompletuje podklady pro 10. jednání MoV, které zašle všem členům MoV, včetně zástupců NOK.

	3g
	
	
	
	Vyplnění souhrnného přehledu o všech projektech naplňujících Strategii Smart Administration v rozsahu definovaném EK.
	Zajistit vyplnění souhrnného přehledu o všech projektech naplňujících Strategii Smart Administration v rozsahu definovaném EK, financovaných ze všech zdrojů, nejen ze strukturálních fondů EU. Projekty budou navázané na jednotlivé cíle Strategie Smart Administration a MVČR vyhodnotí naplňování těchto cílů. Přehled a vyhodnocení zašle MVČR do 31. 7. 2012 prostřednictvím ŘO IOP členům Monitorovacího výboru IOP.
	31.7.2012
	13.9.2012
	MV
	A
	 

	3h
	
	
	
	Aktualizovat webové stránky Smart Administration a umístit na ně všechny relevantní dokumenty.
	Aktualizovat webové stránky Smart Administration a umístit na ně všechny relevantní dokumenty.
	31.7.2012
	31.7.2012
	MV
	A
	 

	3i
	
	
	
	Vyhodnotit dopady výše uvedených opatření na realizaci oblastí podpory 1.1, 2.1 a 3.4. Na základě výsledků rozhodnout o případné revizi programu.
	Na základě výsledném stavu čerpání na konci roku 2012 (viz ID 1b) a vyhodnocení změny tempa čerpání od doby přijetí opatření vyhodnotit jejich dopad na realizaci oblastí podpory 1.1, 2.1 a 3.4 . 
	Do konce roku 2012
	 
	ŘO
	 
	 

	4a
	
	Zpoždění v realizaci projektů v oblasti podpory 5.1 má dopad na celkové zpoždění  realizace programu a naplňování pravidla n+3/n+2
	
	Provést screening stavu realizace všech projektů v oblasti podpory 5.1. Zaměřit se na projekty, u kterých dochází ke zpoždění v realizaci, soulad s harmonogramem, vysoutěžené zakázky a předpoklady včasného ukončení realizace projektů. Prostředky ze „spících“ projektů využít k navýšení 3. výzvy v oblasti podpory 5.1
	1. Zprostředkující subjekt u vybraných projektů provede analýzu plnění harmonogramů (zejména finanční plán, harmonogram jednotlivých aktivit projektu, harmonogram zadávání veřejných zakázek) a predikcí čerpání.
2. U projektů, které budou vykazovat zpoždění v realizaci nebo u nich budou identifikovány jiné problémy, přijme zprostředkující subjekt vhodná nápravná opatření (např. task force projektu), v případě nutnosti upraví harmonogramy nebo odstoupí od Rozhodnutí / Smlouvy o poskytnutí dotace a prostředky využije k navýšení alokace v 3. výzvě v oblasti podpory 5.1.
3. Výsledek screeningu a přijatá opatření řídící orgán vykáže MMR-NOK.
	Do konce května 2012
	 
	MK
	A
	ad. 1 Projekty, které vykazují zpoždění nebo jiný druh rizika, jsou zařazeny do seznamu „Spících a rizikových projektů“. U těchto projektů jsou pečlivě sledovány harmonogramy a aplikována opatření k minimalizaci časových prodlev. Pokud některý z projektů odstoupí od realizace projektu, budou ušetřené prostředky poskytnuty náhradnímu projektu (ze zásobníku v rámci 3. výzvy). 
ad. 2 Opatření: Zvýšený a průběžný dohled nad plněním časového harmonogramu realizace projektu za účelem minimalizovat prodlevy mezi jednotlivými kroky. Probíhá průběžně a pravidelně prostřednictvím monitorovacích zpráv, kontrol výběrových řízení, oznámení o změně příjemce apod. Probíhají průběžná jednání s příjemci ve věci postupu realizace projektu. U projektu Veltrusy byl do přípravy VŘ  od července 2012 zapojen profesionální administrátor VŘ, společnost Otidea. Tím došlo k výraznému nárůstu kvality zadávacích dokumentací i k časovému zrychlení. Bude vyhlášeno VŘ na dodavatele služeb zajišťujících management projektu, čímž by se po jeho zapojení měly výrazně zvýšit kvalita řízení projektu.

	4b
	
	
	
	Pro rizikové projekty z pohledu realizace a čerpání navrhnout zásadní opatření.  
	U tzv. spících projektů zahájit proces odstoupení od právního aktu.
U projektů s významným zpožděním v realizaci uplatnit snížení způsobilých výdajů na mzdy členů projektových týmů.
	Do konce června 2012
	 
	MK
	N
	Odůvodnění: Prozatím u žádného ze "spících" projektů nebyl zahájen proces odstoupení od realizace projektu. Ve všech projektech probíhají intenzivní práce na jejich realizaci. Nízké čerpání prostředků u „spících“ projektů je zapříčiněno nastavením podmínek výzvy, kde žadatelé měli za povinnost doložit stavební povolení na podstatnou část projektu do 1 roku od vydání rozhodnutí.  S tím přímo souvisí skutečnost, že u většiny tzv. „spících“ rizikových projektů nebyl doposud vybrán zhotovitel stavebních prací a proto je čerpání finančních prostředků zatím v nízké výši. Jakmile dojde k podpisu smluv o dílo, dojde k výraznému nárůstu čerpání. MK prozatím v projektech neuplatnilo snížení způsobilých výdajů na mzdy členů projektových týmů. ŘO dopisem ředitelky ze dne 27.8.2012, č.j.30235/2012-26 požádalo MK o využívání tohoto opatření u projektů, které opakovaně žádají o prodloužení realizace a nedodržují časový harmonogram prací. 

	4c
	
	
	
	Vydat právní akty (RoD a StV) ke všem projektům vybraným v 3. výzvě. 
	Zajistit takový harmonogram prací na vydávání právních aktů (RoD a StV) včetně schválení na MFČR ke všem projektům vybraným v 3. výzvě, aby do konce srpna byly vydány. 
	Do konce srpna 2012
	 
	MK
	N
	Ke dni 31. srpna 2012 bylo podepsáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Projekt Kámen a světlo - revitalizace interiéru chrámu sv. Barbory v Kutné Hoře“, projekt Vzdělávací a kulturní centrum Broumov - revitalizace kláštera bylo Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydáno 4. září. Zbývající projekt Kladruby byla registrace akce předána MF ke schválení. 

	5a
	
	Plnění pravidla n+3/n+2 u ročních závazků měst s IPRM.
	Změna alokace pro jednotlivá města
	Provést vyhodnocení realizace IPRM na základě ročních monitorovacích zpráv. Identifikovat rizikové IPRM. U rizikových měst průběžně sledovat stav čerpání a naplňování cílů. U IPRM, které v roce 2012 nesplní kontrolní hranici čerpání 40 % krátit objem prostředků určených na IPRM a uspořené prostředky využít v jiných IPRM.
	Uplatnit stejný postup jako při vyhodnocení plnění kontrolní hranice 25% v roce 2011.
	Druhá pol. 2012
	 
	ŘO
	 
	ŘO IOP pracuje na vyhodnocení realizace IPRM, výsledky budou k dispozici v podkladech pro 10. jednání MoV, které zašle všem členům MoV, včetně zástupců NOK. Předpokládaný termín splnění je 21.11.2012.

	5b
	
	
	
	Informovat členy Monitorovacího výboru Integrovaného operačního programu o výsledku vyhodnocení a návrzích opatření.
	Uplatnit stejný postup a formu jako na MoV v I. polovině 2012.
	Druhá pol. 2012
	 
	ŘO
	 
	ŘO IOP pracuje na vyhodnocení realizace IPRM, výsledky budou k dispozici v podkladech pro 10. jednání MoV, které zašle všem členům MoV, včetně zástupců NOK. Předpokládaný termín splnění je 21.11.2012

	6
	
	V návaznosti na úpravy legislativy prodlužování procesu výběru FRM
	Nevyčerpání úvěrových zdrojů FN Jessica do konce programového období
	Zajistit implementaci finančního nástroje Jessica.
	Zajistit implementaci finančního nástroje Jessica, která bude maximálně efektivní s ohledem na provozní náklady a maximalizaci částky určené na úvěry. Náklady na Holdingový fond by měly být co nejnižší.
	10. MoV IOP              21.11.2012
	 
	ŘO IOP
	 
	ŘO IOP pracuje na implementaci finančního nástroje Jessica, kompletuje podklady pro 10. jednání MoV, které zašle všem členům MoV, včetně zástupců NOK. Předpokládaný termín splnění je 21.11.2012

	7
	 
	Objemově významné projekty se významnou měrou podílejí na alokaci programu (více než 60 %). Zpoždění v realizace těchto projektů spočívá zejména v proplácení resp. realizaci projektů.
	Plnění pravidla n+3/n+2
	Rizika související s realizací objemově významných projektů pravidelně (týdně) sledovat, vyhodnocovat a řídit, zejména s důrazem na realizaci veřejných zakázek.
	Řídící orgán má tyto postupy již nastaveny. Řídící orgán sladí nastavenou současnou měsíční frekvenci s návrhem opatření na řízení spících projektů a sledování vydávání právních aktů u projektů s IPV.
	Průběžně
	 
	ŘO, ZS
	A
	ŘO IOP aktualizuje seznam spících projektů 4x ročně.

	8a
	Administra-tivní kapacita
	Vysoká míra fluktuace na úrovni programu (za rok 2011 činila 33,2 %). Nejvyšší míra fluktuace: ZS MV 78,6 %, ZS MPSV 32,5 %.
	Plnění pravidla n+2/n+3
dopad na délku administrativního procesu
ztráta institucionální paměti
	Pokračovat v uplatňování usnesení vlády ČR č. 818/2007, resp. 1332/2009, která umožňují motivovat zaměstnance implementující Integrovaný operační program, a to jak v oblasti finanční, tak nefinanční motivace (oblast vzdělávání).
	Postupovat v rámci nastavených postupů. Využívat usnesení 1332/2009 při práci se zprostředkujícími subjekty, tj. využívat nejen jako pozitivní motivaci, ale i jako možný zdroj sankcí při neplnění plánů čerpání. V případě využití sankcí řídící orgán definuje podmínky porušení.
	Průběžně
	 
	ŘO, ZS
	N
	Podrobněji viz opatření 8c níže. 

	8b
	
	
	
	Informovat o výsledku analýzy administrativní kapacity a outsourcovaných činností v implementační struktuře IOP.
	Informovat na příštím zasedání MoV IOP o výsledku analýzy administrativní kapacity a outsourcovaných činností v implementační struktuře IOP.
	10. MoV IOP                   21.11.2012
	 
	ŘO IOP
	 
	Předpokládaný termín splnění 21.11.2012.

	8c
	
	
	
	Připravit možnost krácení odměn ZS IOP podle usnesení vlády 1332/2009 v návaznosti na neplnění plánů čerpání
	Připravit možnost krácení odměn ZS IOP podle usnesení vlády 1332/2009 v návaznosti na neplnění plánů čerpání
	31.8.2012
	31.8.2012
	ŘO IOP
	A
	V termínu byl zpracován návrh metodického pokynu ŘO IOP, jehož obsah a dopad je na základě srpnových dat ve spolupráci s CRR analyzován. O pokynu byly informovány ZS IOP dne 11.9.2012 na jednání ŘO se řediteli ZS.

	9a
	Řídící a kontrolní systémy
	Vysoká míra předpokládané chybovosti (13,78 %) ve VKZ 2011
	Možné pozastavení dle čl. 91 Obecného nařízení
	Realizovat nápravná opatření v návaznosti na zjištění identifikovaná Pověřeným auditním subjektem (Výroční kontrolní zpráva za rok 2011).
	Pokračovat v plnění opatření přijatých na základě auditních šetření.
Sledovat předložení návrhu reakce ČR na předběžnou zprávu z auditu EK k IOP (odeslat Komisi do 10. 6. 2012) 
Nadále spolupracovat s PCO, AO, NOK a EK. 
Pokračovat v jednání s FÚ a ÚOHS ve věci zrychlení prošetřování nesrovnalostí resp. výběrových řízení na projektech EU.
	Průběžně, nejpozději do července 2012
	Plněno průběžně
	ŘO, ZS
	A
	 

	9b
	
	
	
	Informovat o opětovném zahájení certifikace výdajů v programu.
	Informovat členy MoV IOP o opětovném zahájení certifikace výdajů v programu, případně o podmínkách stanovených ze strany EK k opětovnému spuštění certifikace.
	30.7.2012
	 
	ŘO
	N
	Předpokládaný termín splnění 21.11.2012.

	10a
	
	Existence spících projektů v programu
	Neplnění harmonogramu čerpání programu v důsledku prodlužování harmonogramu projektů a riziko propadnutí alokace v projektech, které se nestihnou zcela, nebo částečně zrealizovat do konce programu
	Předložit seznam spících projektů ze všech oblastí intervence.
	Předložit na příští jednání MoV IOP seznam spících projektů ze všech oblastí intervence, u kterých nebude v následujících třech měsících od 31. 5. 2012 dosaženo adekvátního pokroku v uzavírání smluv s dodavateli, s návrhem na zásadní řešení jednotlivých projektů včetně možnosti jejich zrušení.
	10. MoV IOP                 21.11.2012
	 
	ŘO, ZS
	 
	Předpokládaný termín splnění 21.11.2012.

	10b
	
	
	
	Připravit metodiku práce se spícími projekty a identifikace spících projektů v jednotlivých oblastech intervence.
	Připravit a schválit se ZS IOP postupy pro jednotlivé kategorie, které identifikují spící projekty. Dokončit prověření správnosti zadaných dat v IS Monit a selekce spících projektů v jednotlivých oblastech intervence. 
	15.8.2012
	15.8.2012
	ŘO, ZS
	A
	 


Příloha č. 6 – Přehled opatření přijatých k závěrům z minulého jednání MoV IOP
	Úkol uložen
	Číslo závěrů / úkolu
	Termín splnění
	Způsob splnění úkolu

	ŘO IOP
	C/1 zapracovat do textu Zprávy o realizaci IOP k 31. 3. 2012 připomínky vzešlé z diskuse a zaslané členy Monitorovacího výboru IOP
	29.6.2012
	Zapracováno do Zprávy o realizaci IOP k 31.3.2012 v červnu 2012; 



	ŘO IOP
	C/2 informovat členy Monitorovacího výboru IOP o opětovném zahájení certifikace výdajů v programu, případně o podmínkách stanovených ze strany EK k opětovnému spuštění certifikace
	30.7.2012
	ŘO informuje členy MoV IOP na 10. zasedání MoV IOP;



	ŘO IOP
	C/3 informovat na příštím zasedání Monitorovacího výboru IOP o výsledku analýzy administrativní kapacity a outsourcovaných činností v implementační struktuře IOP 
	10. MoV IOP
	ŘO zařadí informaci do podkladů na 10. zasedání MoV IOP;

	ŘO IOP, MVČR a CRR ČR
	C/4 provést přesun administrace projektů včetně adekvátní administrativní kapacity v oblasti intervence 2.1 do 29. 6. 2012; 
	29.6.2012

	Podpis dodatku č. 2 k Dohodě o delegování dne 29.6.2012. 

Informace o změně delegovaných činností v oblasti intervence 2.1 a 3.4 IOP byla odeslána do EK dne 3.7.2012;  

	
	C/4 rozhodnout o přesunu činností a pracovních pozic v oblasti intervence 3.4 do 1.7.2012 


	22.6.2012
	Odesláno do EK dne 3.7.2012; 



	ŘO IOP ve spolupráci s MVČR
	C/5 prostřednictvím ŘO IOP zaslat EK podrobnou analýzu dopadů zapojení České pošty s.p. na realizaci projektů v 1.1 a 3.4 (změny harmonogramu projektů, výběrová řízení a jejich kontrola) do 29.6.2012
	29.6.2012
	Odesláno do EK dne 29.6.2012

	ŘO IOP ve spolupráci s MV ČR
	C/6 prostřednictvím ŘO IOP do 29. 6. 2012 informovat členy Monitorovacího výboru IOP o vyřešení situace spících projektů a o způsobu využití uspořených prostředků 


	29.6.2012
	probíhá příprava materiálu MV ČR do vlády ke spícím projektům, předpoklad předložení do vlády je říjen 2012. Dva projekty v oblasti intervence 1.1 odstoupily od realizace, zbývající mají nastaveny krizové harmonogramy realizace a čerpání finančních prostředků, které musí bezpodmínečně dodržet, případné další změny v realizaci a harmonogramu nebudou ze strany ŘO IOP povoleny. V srpnu byla vyhlášena nová výzva oblasti intervence 1.1 na Agendové informační systémy.

	ŘO IOP
	C/7 předložit na příští jednání Monitorovacího výboru IOP seznam spících projektů ze všech oblastí intervence, u kterých nebude v následujících třech měsících od 31. 5. 2012 dosaženo adekvátního pokroku v uzavírání smluv s dodavateli, s návrhem na zásadní řešení jednotlivých projektů včetně možnosti jejich zrušení
	10. MoV IOP
	ŘO zařadí informaci do podkladů na 10. zasedání MoV IOP.

	MVČR, MPSV, MZd a MK
	C/8 předložit ŘO IOP reálné predikce čerpání aktuálního roku a harmonogramy projektů, založené na datech v Monit7+. ŘO IOP je předá členům Monitorovacího výboru IOP do 15. července 2012 a dále pak na každém jednání Monitorovacího výboru IOP
	 16.7.2012
	Odesláno členům MoV IOP dne 16.7.2012.


	ŘO IOP
	C/9 předložit členům Monitorovacího výboru IOP do 15. července 2012 predikce čerpání finančních prostředků do konce programového období
	
16.7.2012
	Odesláno členům MoV IOP dne 16.7.2012.

	ŘO IOP ve spolupráci se ZS IOP
	C/10 ve spolupráci se ZS IOP připravit opatření ke zlepšení vypovídací schopnosti predikcí čerpání a do 30. 7. 2012 informovat členy Monitorovacího výboru IOP
	
30.7.2012
	Zasláno členům MoV IOP dne 31.7.2012.

	MV ČR
	C/11 ve spoluprácí s RVKIVS předložit na příští jednání Monitorovacího výboru IOP informaci o způsobu implementace a monitorování realizace Strategie Smart Administration, popsat jednotlivé úrovně struktur, jejich pravomoci a odpovědnost
	 10. MoV IOP 
	ŘO zařadí informaci do podkladů na 10. zasedání MoV IOP.

	MV ČR
	C/12 zajistit vyplnění souhrnného přehledu o všech projektech naplňujících Strategii Smart Administration v rozsahu definovaném EK, financovaných ze všech zdrojů, nejen ze strukturálních fondů EU. Projekty budou navázané na jednotlivé cíle Strategie Smart Administration a MVČR vyhodnotí naplňování těchto cílů. Přehled a vyhodnocení zašle MVČR do 31. 7. 2012 prostřednictvím ŘO IOP členům Monitorovacího výboru IOP
	31.7.2012
	Odesláno členům MoV IOP dne 13.9.2012.


	MV ČR
	C/13 aktualizovat webové stránky Smart Administration a umístit na ně všechny relevantní dokumenty
	31.7.2012
	Aktualizováno k 31.7.2012.

	ŘO IOP
	C/14 zaslat členům Monitorovacího výboru IOP k připomínkám akční plán ŘO IOP, CRR ČR a MPSV z evaluace bariér v oblastech intervence 3.1 a 3.3
	29.6.2012
	Odesláno na členům MoV IOP dne 11.7.2012.


	ŘO IOP
	C/15 zajistit implementaci finančního nástroje Jessica, která bude maximálně efektivní s ohledem na provozní náklady a maximalizaci částky určené na úvěry; náklady na Holdingový fond by měly být co nejnižší
	červen 2012
	Splněno dne 18.6.2012.


	ŘO IOP
	C/16 informovat na dalším Monitorovacím výboru IOP o aplikaci metod 3E v implementaci IOP
	10. MoV IOP
	ŘO zařadí informaci do podkladů na 10. zasedání MoV IOP.

	ŘO IOP
	C/17 připravit možnost krácení odměn ZS IOP podle usnesení vlády 1332/2009 v návaznosti na neplnění plánů čerpání
	
	ŘO IOP zpracoval návrh a projedná ho se ZS.

	MPSV
	C/18 aktualizovat predikce harmonogramu v pravidelném reportingu projektů podle skutečného stavu jejich realizace
	4.7.2012
	Splněno dne 4.7.2012.

	ŘO IOP
	C/19 zvážit možnost realokace, pokud nebude mít MPSV do konce října 2012 vydaná Rozhodnutí o poskytnutí dotace/Stanovení výdajů na financování akce OSS ve výši 50 % alokace oblasti intervence 3.1 a 3.3
	16.11.2012
	Termín rozhodnutí ŘO IOP o případné realokaci byl stanoven na 16.11.2012. 



	MMR ČR
	C/20 zapojit do diskuse o Koncepci rozvoje cestovního ruchu 2014+ zástupce nestátních neziskových organizací


	

informace MoV IOP na10. zasedání MoV IOP
	Splněno dne 1.8.2012 a v dalších termínech jednání pro zpracování Koncepce státní politiky cestovního ruchu 2014-2020.

Zástupce nestátních neziskových organizací - Asociace turistických regionů ČR - byl zapojen do Pracovní skupiny pro zpracování Koncepce.

· Pracovní skupina byla zřízena za účelem vytváření nové Koncepce s cílem věcně a procesně projednat postup její tvorby se zástupci samosprávy, profesní, odborné veřejnosti a akademické obce;

· PS se sešla v termínech 5.3.2012, 20.4.2012, 6.6.2012, 1.8.2012 a 4.9.2012;

· Koncepce je již vytvořena, aktuálně probíhá zpracování Hodnocení vlivů Strategického plánu na životní prostředí (SEA) a připomínková řízení;

· předpokládaný termín předložení Koncepce ke schválení do vlády ČR je listopad 2012. 
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� Počet podaných žádostí  a Projektů s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou je u vícecílových prioritních os uveden u oblastí podpory vztahující se k cíli Konvergence (a). V oblastech podpory, které spadají pod cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (b) je počet nulový (kromě 4. prioritní osy). 


� V oblasti intervence 3.1 jsou celkové částky proplacených prostředků příjemcům (sloupec d) nižší než prostředky v souhrnných žádostech (sloupec e), jedná se o technickou záležitost výstupní sestavy v MSC2007, která slouží jako zdroj dat v tabulce. Příčinou jsou projekty financované v režimu ex-ante plateb tzv. limitkou, u kterých je část výdajů etapy financovaná příkazem, tj. v režimu ex-post. Výdaje financované příkazem nejsou zahrnuté v tabulce ve sloupci d, sloupec e výdaje zahrnuje. 


� Počet podaných žádostí  a Projektů s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou je u vícecílových prioritních os uveden pouze u oblastí podpory vztahující se k cíli Konvergence (a). V oblastech podpory, které spadají pod cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost (b) je počet nulový (kromě 4. prioritní osy). 


� ve sloupci (c) Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou počítány pouze pozitivní projekty. Údaje k 31.3.2012 byly z důvodu porovnatelnosti údajů přepočítány podle nové metodiky. Důvodem záporné částky v tomto sloupci může být odstoupení projektu nebo vydání změnového Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Vysvětlení konkrétního důvodu snížení této částky je uvedeno v textu kapitoly 3 u příslušných oblastí intervence.


� Částka certifikovaných výdajů poklesla z  důvodu vyjmutí ŽoP, u nichž se nachází podezření na nesrovnalost ve stádiu šetření.





� Pro účely sledování statistiky vyřazených projektů je důležité rozlišit mezi vyřazenými a zamítnutými projekty. Vyřazené projekty = všechny projekty v negativních stavech. Zamítnuté projekty = všechny negativní projekty kromě stavů N5 Projektová žádost stažena žadatelem a stavu N7 Projekt nedokončen/stažen. Rozdíl tedy spočívá v tom, jestli  projekt vyřadí administrátor, nebo jestli ho stáhne sám žadatel/příjemce.
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� ve sloupci (c) Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou počítány pouze projekty v pozitivních stavech. Údaje k 31.3.2012 byly z důvodu porovnatelnosti údajů přepočítány podle nové metodiky. 
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� V oblastech intervence 3.1 jsou celkové částky proplacených prostředků příjemcům (sloupec d) nižší než prostředky v souhrnných žádostech (sloupec e), jedná se o technickou záležitost výstupní sestavy v MSC2007, která slouží jako zdroj dat v tabulce. Příčinou jsou projekty financované v režimu ex-ante plateb tzv. limitkou, u kterých je část výdajů etapy financovaná příkazem, tj. v režimu ex-post. Výdaje financované příkazem nejsou zahrnuté v tabulce ve sloupci d, sloupec e výdaje zahrnuje. 
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� ve sloupci (c) Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou počítány pouze pozitivní projekty. Údaje k 31.3.2012 byly z důvodu porovnatelnosti údajů přepočítány podle nové metodiky. 


� ve sloupci (c) Projekty s vydaným Rozhodnutím/podepsanou smlouvou počítány pouze pozitivní projekty. Údaje k 31.3.2012 byly z důvodu porovnatelnosti údajů přepočítány podle nové metodiky. 
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